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Mesto po skonéeni uctovného a rozpoctového roka zostavuje uctovnll zavierku a nasledne spractva navrh
zaverecného Uc¢tu. Pri spracovani navrhu zavere¢ného uctu postupuje podla § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov. Zostavenie
zavere¢ného Uctu je zaviSenim rozpoctového procesu.

Pocas roka 2024 doslo v sulade suznesenim MsZ ¢. 113/2024 zo dna 21.06.2024 k zruSeniu piatich
rozpoCtovych organizacii ku ditu 31.08.2024 a v sulade s uzneseniami MsZ ¢. 110/2024 a 111/2024 zo dna
21.06.2024 ku vzniku 2 novych rozpoctovych organizacii ku diu 01.09.2025. Novovzniknuté subjekty
prebrali ¢innost’ zruSenych organizacii nasledovne:

Zrusené k 31.08.2024 Vzniknuté k 01.09.2024

Zakladna Skola - Grunschule, Hradné namestie 38,
Kezmarok Spojena skola, Hradné namestie 38, Kezmarok

Materska Skola, Moziarska 1, Kezmarok

Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok

Materska Skola, Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok Spojena skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok

Materska Skola, Cintorinska 3, Kezmarok

1. Rozpocet mesta na rok 2024

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkev, ktory
bol na rok 2024 schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v KeZzmarku dna 18. 12.2023 uznesenim ¢.
436/2023 ako vyrovnany v celkovej vy$ke 24 417 311 €. BeZné prijmy boli rozpoétované vo vyske 20 958
461 €, bezné vydavky vo vyske 19 860 161 €, kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 2 939 000 €
a kapitalové vydavky vo vyske 2 427 500 €. Prebytok bezného rozpoctu bol rozpoc¢tovany v celkovej vyske
1 098 300 € a prebytok kapitadlového rozpoctu bol rozpoctovany vo vyske 511 500 €. Celkovy prebytok
bezného a kapitalového rozpoctu vo vyske 1 609 800 € bol rozpoctovany na splacanie istiny z Gverov (t. j.
na finan¢né operacie vydavkov).

Sucast'ou rozpoctu prijmov a vydavkov su transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (finan¢né operacie).
Prijmové financné operacie boli schvalené v celkovej vyske 519 850 €, vtom boli schvélené prijmy
70 zostatku prostriedkov z predchadzajicich rokov vo vyske 45 000 €, prijmy z prevodu rezervného fondu
mesta vo vyske 444 850 € a prijmy z prevodu fondu oprav vo vyske 30 000 €. Vydavky financnych operacii
boli schvélené vo vyske 2 129 650 € v tom vo vyike 228 400 € na splacanie istiny z averov SFRB, vo vyske
250 000 € na splatku istiny z navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR, vo vyske 1 069 250 € na splatky istin
z poskytnutych preklenovacich tverov a vo vyske 582 000 € na splatku istiny investiéného tveru.
Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024.

Rozpocet obce bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 18. 12.2023 uznesenim ¢. 436/2023.
V priebehu roka 2024 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 30 rozpo¢tovymi opatreniami:

- Z toho 6 rozpoctovych opatreni (RO) schvialenych Mestskym zastupitel’stvom mesta

KeZmarok:

1. zmena RO ¢. 1 zo dna 29.04.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 52/2024 z 03.05.2024
2. zmena RO ¢. 2 zo dna 21.06.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 105/2024 z 21.06.2024
3. zmena RO ¢. 3 zo diia 07.10.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 160/2024 z 07.10.2024
4. zmena RO ¢. 4 zo dnha 14.10.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 168/2024 z 14.10.2024
5. zmena RO ¢. 5 zo dia 18.11.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 183/2024 z 18.11.2024
6. zmena RO ¢. 6 zo dna 16.12.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 200/2024 z 16.12.2024

- Z toho 12 rozpoctovych opatreni (RO) ucelovo uréenych prostriedkov podla § 14 ods. 1
zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov a platnom zneni:
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Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2024 zmeneny — zvySeny celkom o 3 576 633 €.
Po vykonani vsetkych rozpoctovych opatreni sa rozpocet prijmov a vydavkov mesta stal prebytkovym,
s prebytkom vo vyske 36 000 € a k 31. 12. 2024 predstavoval na strane prijmov 28 029 944 € a na
strane vydavkov 27 993 944 €. Bezny rozpocet po zmenach ostal prebytkovym s prebytkom vo vyske 807
355 € a kapitalovy rozpocet ostal prebytkovy vo vyske 582 859 €.

Rozpocet mesta vratane rozpoctov | Schvileny | Rozpocet Skutoénost’ % %
RO s pravnou subjektivitou rozpocet po k 31. 12. plnenia | plnenia
a prispevkov pre PO (SchR) zmenach 2024 k SchR k RpZ
(RpZ)
Prijmy celkom 24417311 | 28029944 | 26 340 979,83 | 107,88% | 93,97%
z toho :
Bezné prijmy 20958461 | 22532670 | 21 901 639,08 | 104,50% | 97,20%
Kapitalové prijmy 2939 000 4151838 | 2983409,70 | 101,51% | 71,86%
Finan¢né prijmové operacie 519 850 1345436 | 1455931,05 | 280,07% | 108,21%
Vydavky celkom 24417311 | 27993944 | 25419 908,78 | 104,11% | 90,81%
z toho :
Bezné vydavky 19860 161 | 21725315 | 20806301,80 | 104,76% | 95,77%
Kapitalové vydavky 2427 500 3568979 | 210657136 | 86,78% | 59,02%
Finan¢né vydavkové operacie 2129 650 2699 650 | 250703562 | 117,72% | 92,87%

Zavere¢ny ucet Mesta Kezmarok za rok 2024




Vietky udaje v dokumente su uvadzané v €. Dalej v dokumente je rozpodet mesta vzdy uvadzany spolu
s rozpoCtami rozpoCtovych organizacii mesta s pravnou subjektivitou a prispevkami pre prispevkové

organizacie mesta.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ Skutocnost’ Medziro¢ny | Medziro¢ny
rozpocet na rok | zmenach na k 31.12.2024 k 31.12.2023 rozdiel rozdiel v %
2024 rok 2024

24 417 311 28 029 944 26 340 979,83 | 25538 166,27 802 813,56 3,14
ROZPOCET Schvileny Rozpocet po Skutoénost’ % plnenia % plnenia
PRIJMOV rozpocet na zmenach na k 31.12.2024 | k schvalenému k rozpoctu
rok 2024 rok 2024 rozpoctu po zmenach

beZny 20 958 461 22 532 670 | 21901 639,08 104,50% 97,20%

kapitalovy 2939 000 4 151 838 2 983 409,70 101,51% 71,86%

FO prijmov 519 850 1345 436 1 455 931,05 280,07% 108,21%

CELKOM 24 417 311 28 029 944 | 26340 979,83 107,88 93,97

BeZné prijmy tvoria z celkovych prijmov mesta 83,15 %. Oproti dosiahli roku 2023 (21 752 790,37) narast
0 148 848,71 €, kapitalové prijmy poklesli 0 396 661,75 €.

1) BeZné prijmy - daiiové prijmy

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutoénost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenach
11 496 500 11 496 500 10 795 353,67 93,90 93,90

Dariové prijmy v roku 2024 dosiahli vysku 10 795 353,67 €, co predstavuje narast oproti roku 2023
o Ciastku 61 465,34 €. Oproti roku 2023 sme zaznamenali pokles o 291 644,13 € vo vynose dane z prijmov
poukazany Gizemnej samosprave.

a) Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ¢iastky rozpoétu po zmenach vo vyske 9250 000 € z vynosu dane z prijmov FO
boli mestu k 31.12.2024 poukazané prostriedky zo SR v sume 8 717 327,83 €, ¢o predstavuje plnenie
na 94,24 %.

b) Daii z nehnutel’nosti

Vyber dane z nehnutelnosti v roku 2024 oproti roku 2023 predstavuje narast o 185 392,30 €.

¢) Dan za Specifické sluzby

Dan za $pecifické sluzby zaznamenala oproti predoslému roku nérast o 167 717,17 €. Najvyraznej$i narast
mesto zaznamenalo pri vybere miestneho poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad vo vyske
162 337,91 €. Narast pri vybere dane za uZzivanie verejného priestranstva bol oproti roku 2023 vo vyske

3 239,46 €. Narast pri vybere dane za ubytovanie ¢i predajné automaty bol predoslému roku nepatrny. Pokles
dane za psa vyberu oproti roku 2023 predstavuje Ciastku 1 194,20 €.
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2) BeZné prijmy - nedanové prijmy

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvalenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenich
3192750 3424 319 3504 163,79 109,75 102 33

Nedaiiové prijmy vroku 2024 dosiahli vysku 3 504 163,79 €, Co predstavuje narast oproti roku 2023
celkovo o ¢iastku 24 447,05 €.

a) Prijmy z vlastnictva majetku

Prijmy z vlastnictva majetku za rok 2024 predstavuji oproti plneniu za rok 2023 narast celkovo o 218 200,87
€. Najvyssi narast je zaznamenany pri prijmoch z prenajmu budov, priestorov a objektov z dovodu najmu
zaplateného v roku 2024 vopred.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Plnenie prijmov tejto skupiny poloziek za rok 2024 predstavuje oproti plneniu za rok 2023 narast celkom
0223 519,20 €, priCom najvicsi rozdiel je v poplatkoch za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb o 316 603,09
€. Na druhej strane opacne najvyssi pokles je v poplatkoch za stravné a to vo vyske 77 263,55 € z dévodu
navySenia prispevku na podporu k stravovacim nadvykom diet’at’a zo $tatneho rozpoctu.

¢) Uroky z vkladov a terminovanych vkladov

Prijem z urokov z vkladov a terminovanych vkladov je oproti minulym rokom na minimalnej urovni. Prijem
predstavuje iba 171,84 € z dovodu nizkych trokovych sadzieb.

d) Iné nedanové prijmy
Plnenie rozpoc¢tu prijmov v kategoérii iné nedanové prijmy je vo vyske 270 595,53 €, Co predstavuje narast
oproti roku 2023 06189345 €, ktory je spdsobeny najméd prijmom nahrady za obmedzenie

obhospodarovania lesnych pozemkov.

3) BeZné prijmy — granty a transfery

Granty Schvaleny | Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
a transfery rozpocet po k 31.12.2024 k schvalenému k rozpoctu
na rok zmenach rozpoctu po zmenach
2024 na rok
2024

celkom 6269 211 7 611 851 7 602 121,62 121,26 99,87
granty 0 18 400 17 258,18 X 93,79
transfery zo SR
okrem
transferov na
uhradu nakladov
preneseného
vykonu Statnej
spravy 1478 268 2175216 2193 332,90 148,37 100,83
Transfery zo
Statneho
ucelového fondu 0 55710 55 663,90 X 99,92
Transfery zo
zdravotnych 99,67
poistovni 0 68 000 67 777,20 X
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transfery

Z rozpoctu obce 44 150 55480

44 252,74

100,23

79,76

transfery zo SR
na uhradu
nakladov
preneseného
vykonu §tatnej
spravy

4746 793 5236 045

5220 836,70

109,99

99,71

transfery od
subjektov
nezaradenych vo
verejnej sprave
0 3 000

30000

100,00

zahrani¢éné
granty a
transfery 0 0

0,00

X

X

Granty a transfery vroku 2024 dosiahli vysku 7 602 121,62 €, ¢o predstavuje narast oproti roku 2023
osumu 62 936,32 €, o je sposobené najmid zvySenim prispevku na podporu k stravovacim ndvykom

diet’at’a.

V roku 2024 mesto prijalo do rozpoctu nasledovné bezné granty a transfery:

P. ¢. Poskytovatel’ Suma Ukel

Ministerstvo dopravy a vystavby Zabezpecenie financovania preneseného
15994,79 | ”, R TP

1. SR vykonu §tatnej spravy — bytova politika

Ministerstvo dopravy a vistavb Zabezpecenie financovania preneseného
pravyavy M 64 922,78 | vykonu Statnej spravy na useku stavebného
SR .

2. poriadku
Ministerstvo dopravy a vystavby Zabezpecenie financovania preneseného

3. SR 661,13 | vykonu $tatnej spravy na tiseku dopravy
Ministerstvo investicii,

4. regionalneho rozvoja a Projekt ,,Rozvoj governance a urovne
informatizacie SR 9 938,39 | informacnej a kybernetickej bezpecnosti*
Ministerstvo hospodarstva SR - 10 000,00 | Podpora podujatia ECRO

5. Nadécia
Ministerstvo vadtra SR 505032 Uhr’ada na1’<ladov prgneseneho Vy,konu Statnej

6 spravy na useku registra obyvatel'ov SR
Ministerstvo vndtra SR 84 128.76 Uhr,ada nal’dadov prer}eseneho vykonu $tatnej

7 spravy na useku matrik

Uhrada nékladov preneseného vykonu $tatnej
Ministerstvo vnatra SR 61,20 | spravy na tseku registra hlasenia pobytu

8. obyvatelov SR
Ministerstvo financii SR 164 127,00 | Dotacia na osobitné ucely § 3

9.

10 Ministerstvo vnitra SR — Okresny Zabezpecenie miestnej Statnej spravy

) urad PreSov 21 828,00 | v regionalnom $kolstve
., , . ., Normativne a nenormativne finan¢né

11. Regiondlny tirad Skolskej spravy > 125 667,00 prostriedky pre Skoly a $kolské zariadenia
Mlnlstergtvo vnutra SR — Okresny 2629,10 | Vojnové hroby

12. urad PreSov
Ministerstvo vnitra SR — Okresny 180 360,00 | Prispevok za ubytovanie odidenca
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13.

urad PreSov

Ministerstvo vnuitra SR — Okresny

Uhrada nakladov preneseného vykonu $tatnej

14. urad PreSov 1 852,16 | spravy starostlivosti o Zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra SR — Okresny
15 urad Presov 28 044,12 | Volby prezidenta SR 2024
Mlnlstergtvo vnitra SR — Okresny 17 669,44 | Vol'by do Eurdpskeho parlamentu 2024
16. urad PresSov
Ministerstvo prace, socialnych N N
17, veci a rodiny SR 243 550,04 Podpora opatrovatel'skej sluzby v Kezmarku
Ministerstvo prace, socialnych Financovanie socialnej sluzby v zar. soc.
18. veci a rodiny SR 931 980,00 | sluzieb — ZpS a ZOS
Urad prace, socialnych veci a Hmotné niidza a pridavky na diet’a — osobitny
19. rodiny Kezmarok 18 365,16 | prijemca
Urad prace, socialnych veci a
20. rodiny Kezmarok 137,00 | Zabezpecenie vykonu osobitného prijemcu
Urad prace, socialnych veci a Podpora vychovy k stravovacim navykom
21. rodiny Kezmarok 528 631,40 | dietata ohrozeného socidlnym vyli¢enim
Urad préce, socialnych veci a Podpora vy C.ho,v }: k plnen1u’skolsky9h
. 9 697,20 | povinnosti dietat’a ohrozeného socialnym
22. rodiny Kezmarok e
vylu¢enim
“ . e Rozpoctové organizacie - Prispevok na
23 Vseobecna zdravotna poistovia 67 777,20 otetrovatelski starostlivost
e ae Zabezpecenie materialno-technického
24 Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 vybavenia DHZO
25 Environmentalny fond SR 36 442,90 | Prispevok na ulozenie odpadov
2% Environmentalny fond SR 15 221,00 | Vysadba zelene
, e Slavnostné odhalenie sochy P. O.
27 Slovenska sporitel'tia 6 000,00 Hviezdoslava
. . . . Rozpoctové organizacie - refundacia miezd,
Urad prace, socialnych veci a , A
. g 32 156,33 | odvodov, pracovnych odevov a naradia na
28. rodiny Kezmarok \ .
zédklade projektov
29 Fond na podporu umenia 4 000,00 | Projekt ,,Akvizicia kniznic"
Narodny institat vzdelavania a Narodny projekt ,,Podpora pomahajicich
30. mladeze 70 440,28 | profesii*
31 Regionalny urad skolskej spravy 321,00 | Rozpoctové organizacie - olympidda
Obce okresu Kezmarok spadajtice Prijem z inych obci za spravne poplatky
32. pod spolo¢ny stavebny urad 29 750,00 | a prispevky na ¢innost’ stavebného uradu
33. Obce okresu Kezmarok 13 492,74 | Podpora zdujmového vzdeldvania v CVC
" Skolské jedalne 1 010,00 }S{Jozpoctove organizacie — neprevzaté obedy
Dary od FO a PO, nadacii a Rozpoctové organizacie — Prijaté dary a
. 11 258,38 . ,
35. asociacii granty na zéklade zmlav

Granty a transfery boli i¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich G¢elom (Ciastocne pouzité v roku 2025 —
uvedené vo finanénom usporiadani vztahov vo¢i Statnemu rozpoctu a statnym fondom).
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4) Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvalenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenich
2939 000 4 151 838 2 983 409,70 101,51 71,86

Za obdobie roku 2024 su kapitalové prijmy vykazané vo vyske 2 983 409,70 €, co predstavuje pokles
oproti roku 2023 o ¢iastku 396 661,75 €, kedy bola ich skuto¢na vyska 3 380 071,45 €.

a) Kapitalové prijmy - prijem z predaja kapitalovych aktiv

Skuto¢ny prijem k 31. 12. 2024 bol v sume 769 721,65 €. Uvedeny prijem pozostava z prijmu za predaj
bytov a domov (vratane splatok) v Ciastke 769 630,45 € a z exekucie v Ciastke 91,20 €. Prijem z predaja
kapitalovych aktiv v roku 2024 predstavuje narast oproti roku 2023 o 232 661,93 €.

b) Kapitalové prijmy - prijem z predaja pozemkov
Skuto¢ny prijem z predaja pozemkov k 31. 12. 2024 bol vo vyske 41 134,60 €, ¢o predstavuje pokles oproti
roku 2023 o ¢iastku 34 633,83 €.

¢) Kapitalové prijmy - granty a transfery
Prijem z kapitalovych grantov a transferov v roku 2024 predstavuje pokles oproti roku 2023 o Ciastku

516 351,75 €.

V roku 2024 mesto prijalo do rozpoc¢tu nasledovné kapitalové granty a transfery:

P. ¢. Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Investi¢na akcia
Ministerstvo vnutra Slovenske;j Dobudovanie zakladnej technickej
1. . 395 470,58 | . . , y
republiky infrastruktiry v Kezmarku
Ministerstvo zivotného prostredia Vodozadrzné opatrenia v meste
2. ) . 943 710,20 y
Slovenskej republiky KeZmarok
MlnlsFersty 0 1nvesj[1c’11,' reglonalnehp Revitalizacia vnutrobloku Juzna
3. | rozvoja a informatizécie Slovenske;j 550 768,82 .
. Kezmarok
republiky
Ministerstvo investicii, regionalneho . . ,
O S . Projekt ,,Rozvoj governance a urovne
4. | rozvoja a informatizacie Slovenske] 7 700,85 | . . .. . vee
. informacnej a kybernetickej bezpecnosti
republiky
Ministerstvo financii Slovenskej Rekonstrukcia rozpernych oblikov
5. . 10 500,00 S 9
republiky v historickom centre mesta Kezmarok
Ministerstvo investicii, regionalneho C , .
6. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 100 000,00 Dobu@f)V.ap N 1nfrastrukutr}i pri
. jestvujucej cyklotrase v Kezmarku
republiky
7. | Regionalny urad skolskej spravy 100 000,00 | Havarijny stav SpS Hradné
. , . . Modernizécia vybavenia kultirnych
8. | Presovsky samospravny kraj 5 000,00 podujati v meste Ke#marok
Obcianske zdruzenie pre rozvoj Rekonstrukeia a modernizicia
9. onu Spis P ) 56 403,00 | vzduchotechniky v priestore kuchyne
regioénu Spis 7PS a ZOS
10. | Nadacia EPH 3000,00 | Rozpoctove organizdcie ~nikup
transportného vozika a vozickovej vahy
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5) Prijmové finan¢né operacie — prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutoénost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenach
519 850 1 345 436 1455 931,05 | 280,07 108,21

Finan¢né operacie prijmov pozostavaju z prostriedkov z predchadzajucich rokov vo vyske 1 455 931,05 €
vtom: z finanénych prostriedkov — preddavky za stravné, pouzité dary a z finan¢nych prostriedkov zo
$tatneho rozpoétu poskytnutych a nevy&erpanych v roku 2023 vo vyske 394 367,88 €. Dalsimi prijmami
z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami v roku 2024 bol prevod prostriedkov z rezervného fondu
mesta vo vyske 854 298,74 €, prevod prostriedkov z fondu oprav vo vyske 76 659,71 €, vo vyske 130 504,72
€ prijaté (zlozené) finanéné zabezpeky a kurzové rozdiely vo vyske 4,74 €. Ucel pouzitia finanénych
prostriedkov rezervného fondu schvalilo MsZ Mesta Kezmarok. Konkrétny rozpis pouzitia tychto
prostriedkov je uvedeny v Casti 5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho fondu.

6) Prijmové financné operacie - prijaté avery, poZicky a navratné finanéné vypomoci

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutoénost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenach
0 0 100,00 X X

Vroku 2024 Mesto Kezmarok prijalo finanéné prostriedky zinvesticného uveru na financovanie
investi¢nych akcii mesta v sulade so zmluvnymi podmienkami.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ Skutocnost’ Medziro¢ny | Medziro¢ny
rozpocet na rok | zmenach na k 31.12.2024 k 31.12.2023 rozdiel rozdiel v %
2024 rok 2024
24 417 311 27 993 944 25419 908,78 | 26 965 909,86 | -1 546 001,08 -5,73
. o 5 S : S :
ROZPOCET | e | omemich | Skutotnost | (0O | Krorpottn
VYDAVKOV rok 2024 rok 2024 k 31.12.2024 u rozpoctu po zmenach
beZny 19 860 161 21725315 | 20806301,80 104,76 95,77
kapitalovy 2 427 500 3568979 2106 571,36 86,78 59,02
FO vydavkov 2129 650 2699650 | 2507 035,62 117,72 92,87
CELKOM 24417 311 27993944 | 25419 908,78 104,11 90,81

éerpanie beznych vydavkov v roku 2024 predstavuje oproti roku 2023 narast o 1 449 410,87 €, cerpanie
kapitalovych vydavkov bolo oproti predchadzajiicemu roku nizsie o 3 953 992,76 € a Cerpanie vydavkov
finanénych operacii dosiahlo oproti roku 2023 narast o 958 580,81 € z dovodu splatenia preklenovacich
averov.

Rozdelenie celkovych skuto¢nych vydavkov mesta v roku 2024 podPa programov programového
rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je sticast’ou tohto zaverecného uctu.
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V roku 2024 boli vydavky v ¢leneni podl'a programov smerované najmé do oblasti:

- vzdelavania, program 9 celkovo 10 668 165,77 €,

- administrativy, program 16 celkovo 4429 319,39 €,

- komunikacii, program 7 celkovo 2789 360,57 €,

- socialnych sluzieb, program 13 celkovo 2344 737,26 €,

- internych sluzieb, program 3 celkovo 1050 035,84 €,

- odpadového hospodarstva, program 6 celkovo 1022 162,79 €.

1) Bezné vydavky
Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenach
19 860 161 21 725 315 20 806 301,80 104,76 95,77

Rozdelenie celkovych skutoénych beZnych vydavkov mesta vroku 2024 podla programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je siucast'ou tohto zavere¢ného uctu.

Na zaklade vysledkov Cerpania celkovych vydavkov v roku 2024 mézeme skonstatovat, Ze pri  beznych
vydavkoch najvyssie Cerpanie zaznamendvame v programe 9 — Vzdeldvanie, 16 —Administrativa, 13 —

Socialne sluzby a 6 — Odpadové hospodarstvo.

2) Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvilenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenach
2 427500 3568 979 2106 571,36 86,78 59,02

Rozdelenie celkovych skutoénych Kkapitalovych vydavkov mesta vroku 2024 podlPa programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je siucast'ou tohto zavere¢ného uctu.

Kapitalové vydavky boli v roku 2024 v ¢leneni podla programov nasmerované do nasledovnych oblasti
podl'a objemu Cerpania:

- planovanie, manazment a kontrola, program 1 — 67 200 € - vydavky na zabezpecenie dokumentacie
pre budiicu investi¢nu vystavbu v meste;

- propagacia a marketing — 138423.49 € - vydavky na dokoncenie cyklotrasy okolo historického
centra mesta Kezmarok;

- interné sluzby, program 3 — 491 478,64 € - nakup pozemku, technické zhodnotenie majetku,
obstaranie motorového vozidla, prekladka a doplnenie klimatizacie, nakup defibrilatora, zaobstaranie
projektovych dokumentacii na realizaciu investi¢nych akcii mesta

- bezpecnost, pravo a poriadok, program 5 — 4 333.30 € - nakup dregera s certifikatom

- komunikéacie, program 7 — 1 146 287,54 € - stavebné prace "Dobudovanie zakladnej technickej
infrastruktiry v Kezmarku" rekonstrukcia povrchov miestnych ciest a chodnikov; stavebné prace
,,Vodozadrzné opatrenia v meste Kezmarok*

- vzdelavanie, program 9 — 35 188,38 € - projektovd dokumenticia pre ODS MOVO park — SpS
Hradné namestie 38, Kezmarok; kosatka a konvektomat ZS s MS Nizna brana, interaktivny
projektor a plynovy ohrieva¢ vody ZS Dr. Fischera; hromozvod MS Moziarska

- kultara, program 11 — 105 908.44 € - odstranenie havarijného stavu strechy na mestskej kniznici,
vstupnd brana ECRO

- prostredie pre zivot, program 12 — 77 792.17 € - obstaranie vozidla a vratenie kapitalovych
ucelovych finanénych prostriedkov v ramci projektu Revitalizacia vnutrobloku Juzna

- socialne sluzby, program 13 — 39 959.40 € - obstaranie motorového vozidla a oSetrovacicho vozika
s vahou
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3) Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet Rozpocet Skutocnost’ % plnenia % plnenia
na rok 2024 po zmenach k 31.12.2024 k schvalenému k rozpoctu
na rok 2024 rozpoctu po zmenich
2 129 650 2 699 650 2 507 035,62 117,72 92,87

Rozdelenie celkovych skutoénych vydavkov finan¢nych operacii mesta v roku 2024 podla programov
programového rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je siucast’ou tohto zavereéného uctu.
Finan¢né operacie vydavkov v roku 2024 celkovo dosiahli vysku 2 507 035,62 €. Finan¢né prostriedky boli
pouzité v prvku 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy - splatenie istiny preklenovacieho uveru ,,Cyklochodnik
okolo historického centra mesta Kezmarok™ vo vyske 84 435,34 €; vprvku 3.4.2 Sprava audrzba
nehnutelného majetku mesta — vratené financné zabezpeky dodavatel'om vo vyske 2 000,00 €; v prvku 7.1.2
Vystavby, rekonstrukcia a obnova chodnikov — splatenie istiny preklenovacieho uveru ,,Dobudovanie
zakladnej technickej infrastruktiry v Kezmarku“ vo vyske 383 784,32 €; vprvku 7.1.3 Vystavba,
rekonstrukcia a obnova parkovisk — splatenie istiny preklenovacieho uveru ,,Vodozadrzné opatrenia
v intravilane mesta Kezmarok vo vyske 934 732,71 €; v prvku 9.1.1 MS Moziarska s jedaliiou - splatenie
istiny preklenovacieho Giveru ,,MS Moziarska zvysenie kapacit infrastruktury MS“ vo vyske 13 406,94
€; v prvkoch 9.2.1 ZS Dr. Fischera s jedaliiou a SKD a 9.2.3 ZS Nizna brana s jedaliiou a SKD — vratenie
zaloh stravného spolu vo vyske 17230,08 €; 14.1 Vystavba najomnych bytov — splatky istin uverov
poskytnutych zo SFRB vo vyske 228 102,50 € a v programe 16. Administrativa — za¢tovanie kurzovych
rozdielov vo vyske 8,76 €, splatka istina navratnej financnej vypomoci z MF SR vo vyske 250 000,00 €
a splatky istin investi¢nych uverov 593 334,97 €.
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4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie mesta

Skuto¢nost’ k 31.12.2024

Bezné prijmy spolu

21901 639,08

z toho : bezné prijmy mesta

20039 404,58

bezné prijmy RO s pravnou subjektivitou 1 862 234,50
Bezné vydavky spolu 20 806 301,80
z toho : bezné vydavky mesta 9269 703,62

bezné vydavky RO s pravnou subjektivitou

11 536 598,18

Bezny rozpocet - prebytok

1095 337,28

z toho :
- prijaté —transfery od MV SR — normativy pre ZS a MS BP
- prijaté —transfery od MV SR — normativy pre ZS a MS KP
- prijatd dotacia od UPSVaR — podpora k stravovacim ndvykom dietata BP
- prijatd dotacia od UPSVaR — podpora k plneniu Skolskych povinnosti BP
- prijata dotdacia od MV SR — prispevok na ubytovanie odidenca BP

- prijaty preddavok na stravovanie — rozpoctové organizacie BP
- vrdteny stabilizacny prispevok BP
- prijaté dary — rozpoctové organizdacie BP
- prijaté Skolné budicich obdobi — rozpoctové organizdcie BP

- prijaté exekiicie spravované podnikatel'skymi subjektami mesta BP

- prijata dotdcia — projekt ,, Prvé zamestnanie * — zostatok v rozpoctovych

organizacidach BP
- prijata dotacia z Environmentalneho fondu BP
- prijata dotdacia z MF SR — projekt ,, Rekonstrukcia rozpernych oblitkov

v historickom centre Mesta Kezmarok* KP

KP

Kapitalové prijmy spolu 2 983 409,70
z toho : kapitalové prijmy mesta 2 980 409,70

kapitalové prijmy RO s pravnou subjektivitou 3.000,00
Kapitalové vydavky spolu 2 106 571,36
z toho : kapitalové vydavky mesta 2031 423,58

kapitalové vydavky RO s pravnou subjektivitou 75 147,78
Kapitdlovy rozpocet - prebytok 876 838,34

Vylucenie 7 vysledku rozpoctového hospodarenia beiného a kapitalového rozpoctu:

- prijata dotdcia na preneseny vykon Stdtnej spravy na useku bytovej politiky BP
- prijata dotdcia na preneseny vykon Stdtnej spravy na useku stavebného uradu BP

- zostatok samostatného BU vedlajsieho hospoddrenia rozpoctové organizicie BP

- prijatd dotdcia z Uradu podpredsedu viddy SR pre investicie a informatizdciu —
projekt ,, Dobudovanie infrastruktury pri jestvujucej cyklotrase v Kezmarku

- tvorba fondu previdzky, udrzby a oprav podla § 18 ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z

- 531428,08
- 118 730,14
- 100 000,00

- 50 836,20
- 16,60

-7 200,00
- 10 152,98
-3379,50
- 33 368,45
-2014,77
- 1 045,64
-3196,00
- 71,69

- 583,85

- 15 822,36
-15 221,00

- 10 500,00

-100 000,00
- 59 288,90

Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - schodok

- 1440 747,54

Prijmy z finan¢nych operacii celkom

1 455 931,05

Vydavky z finanénych operacii

2507 035,62

Vylucenie z vysledku rozpoctového hospoddrenia finanénych operdcii: -111 269,90
z toho:
- prijata financna zabezpeka — VO § - 85 000,00
- prijatd financna zabezpeka — stravovanie SJ -26 269,90
Upraveny rozdiel finanénych operacii mesta - 1162 374,47
Upravené rozpoctové hospodarenie mesta 278 373,07
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PRIIMY SPOLU (vratane FO prijmov)

26 340 979,83

VYDAVKY SPOLU (vratane FO vydavkov)

Vylucenie 7 prebytku

25419 908,78

- 64269798

Upravené rozpoctové hospodarenie mesta

278 373,07

Upravené rozpoctové hospodarenie mesta v sume 278 373,07 € zistené podl'a ustanovenia § 16 ods. 6 a ods.
8 zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouZit’ na tvorbu Rezervného fondu.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho fondu

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. a o pouziti rezervného fondu rozhoduje
mestské zastupitel'stvo.

Rezervny fond Sumayv €

PSk 1.1.2024 506 662,30
Prirastky - z prebytku rozpoctu za rozpoctovy rok 2023 361 881,82
Ubytky - pouzitie rezervného fondu v rozpoétovom roku 2024 854 298,74
KZk31.12.2024 14 245,38

K 31. 12. 2023 bol zostatok rezervného fondu vo vyske 506 662,30 €. V priebehu roka 2024 bol
na zaklade schvaleného zavere¢ného Uétu Mesta Kezmarok za rok 2023 zvysSeny celkovo o Ciastku
361 881,82 €. V roku 2024 boli pouZité zdroje rezervného fondu vo vyske 854 298,74 €, s nasledovnym
vecnym pouzitim:

Cislo Datum Nézov investicie Cerpanie
uznesenia schvalenia k 31.12.2024
438/2023 18.12.2023 'I'{ava}*urpvfl stav ZS Sv. Kriza a Hlavné namestie 58, KK 4 608,00

Lekaren
52/2024 03.05.2024 Havan]py s.triw.— Starostlivost’ o pamiatkové objekty — 55 908,44
Mestska kniznica
105/2024 21.06.2024 | Cesta okolo historického centra 138 423,49
105/2024 21.06.2024 | Havarijny stav MS Moziarska - bleskozvod 6 045,38
105/2024 21.06.2024 | Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 201 893,84
183/2024 18.11.2024 | Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 286 911,59
183/2024 18.11.2024 | PaPD — priprava stavieb 136 080,00
183/2024 18.11.2024 Hlladkovanl? - Spemalne stroje, pristroje, zariadenia, 1 788.00
technika a néradie
183/2024 18.11.2024 | SpS Hradné namestie — bezna prevadzka 22 640,00
CELKOM 854 298,74

V roku 2024 bola splatena Cast’ prijatej navratnej finanénej vypomoci na Dobudovanie zimného Stadiona a
Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v Kezmarku.
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Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond — ucet 472 Suma v €

PSk 1.1.2024 2 395,26 €

Prirastky - spolu 31 204,50 €
pridel do SF - 1,50 % 30 382,20 €
vratky (financny prispevok na stravovanie) 360,30 €
ostatné vratky 0,00 €
prijem za pobyt v rekreacnom zariadeni v Dolnej Strehovej 462,00 €

Ubytky -  spolu 30 439,01 €
financny prispevok na stravovanie 18 800,70 €
Jjednorazova socidlna vypomoc 300,00 €
regenerdcia zamestnancoy 11 338,31 €
ostatné vydavky 0,00 €

KZ k 31.12.2024 3160,75 €

Fond prevadzky, adrzby a oprav najomnych bytov

Podl'a § 18 ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvarat’ fond prevadzky, Gdrzby a oprav

v minimalnej vyske 0,5% opravnenych nakladov na obstaranie ndjomného bytu.

Fond prevadzky, idrzba a oprav Sumayv €

PS k 1.1.2024 387 533,10
Prirastky — tvorba v rozpo¢tovom roku 2024 59 288,90
Ubytky - pouzitie fondu v rozpoétovom roku 2024 76 659,71
KZk 31.12.2024 370 162,29

7y rw

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2024 - za matersku u¢tovnu jednotku

AKTIVA -vyjadrené v netto hodnote (obstaravacia cena zniZena o odpisy neobezného majetku

a opravné polozky)

Nazov k 31. 12. 2024 k 31. 12. 2023
Majetok spolu 76 840 493,66 79 486 203,55
NeobeZny majetok spolu 60 858 708,91 61 789 547,41
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 282 929,20 357 573,89
Dlhodoby hmotny majetok 54311 351,75 55167 545,56
Dlhodoby finan¢ny majetok 6 264 427,96 6 264 427,96

Obezny majetok spolu 15949 126,38 17 682 072,03
ztoho:

Zasoby 675,86 595,86
Zctovanie medzi subjektami VS 13 889 621,49 15141 131,32
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 652 878,46 738 429,10
Finan¢né ucty 1 405 950,57 1 801 918,75
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Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 32 658,37 14 581,11

Celkova hodnota majetku mesta — v materskej uctovnej jednotke v netto hodnote k 31. 12. 2024 bola
76 840 493,66 €, Co oproti roku 2023 predstavuje pokles o 2 645 709,89 €, tento pokles stvisi najmi
s obstardvanim dlhodobého majetku do vlastnictva mesta.

Dlhodoby finanény majetok k 31. 12. 2024 — prehl’ad nasledovné 3 tabulky:

Uget 061 — Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej

uctovnej jednotke

Lo . Hodnota Hodnota -~ , . i
Zakladne Podiel UJ delel vlastného vlastného Uctovna Uctovna
. . na UJ na . . . . hodnota hodnota
. imanie (ZI) ‘klad hl ich Imania Imania Kézan3 Kézana
Nazov spolocnosti spoloc¢nosti zaxiadnom | RIASOVaciCh | g 106nosti | spolocnosti vykazana Vykazand
. imani (ZI) pravach - a v stvahe UJ v suvahe UJ
v pefiaznych - o v eurach v eurach
. < spolocnosti v % k31.12. k31.12.
° 2024 2023
Spravbytherm s. r. o.,
Pol'na 2/1494, 060 01 3044 296,0 100% 100% 3253724,19 | 3287246,62 3044 296,00 3044 296,0
Kezmarok
Televizia Mesta
Kezmarok, . r. o. 6639,0 100% 100% -10 071,62 -5 604,20 6 639,00 6 639,00
Hlavné namestie 1,
060 01 Kezmarok
KeZmarok Invest, s. r o.,
Hlavné namestie 1, 6 638,74 100% 100% 655 427,47 640 697,25 6 638,78 6 638,78
060 01 Kezmarok
Lesy Mesta KeZmarok,
s. T. 0., o o
Kesmarské Zlaby 12019, 52 749,00 100% 100% 82726,16 75 720,83 52 749,00 52 749,00
059 60 Vysoké Tatry
Uget 063 — Realizovatelné cenné papiere a podiely v spoloénosti s podstatnym vplyvom
Uctovna hodnota | Uctovna hodnota
Druh Mena , . i e el
. . . . Vynos | Datum | vykadzana v sivahe | vykazana v suvahe
Nazov emitenta cenného | cenného a e 23 i c 9
aiera apiera v % |splatnosti | G¢tovnej jednotky | uctovnej jednotky
pap pap k 31.12.2024 k 31.12.2023
Podtatranska
vodarenska akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99
spolocnost’, a.s.
Tatranska odpadova .
. P podiel EUR 0% bez 1 327,76 1327,76
spolo¢nost’ s.r.o.
SPOLU X X X X 2 511 188,75 2 511 188,75
Uget 069 - Ostatny dlhodoby finanény majetok
Vyznamné polozky ostatného DFM Hodnota k 31.12.2024 Hodnota k 31.12.2023
Tatranska adova spolocnost’ s.r.0. —
skd odpadova spoloénost s.r.0 944321 944321
dodato¢ny vklad (presun z uctu 063)
Televizia Mesta Kezmarok, s. r. o. -
“ ’,v 66 671,08 66 671,08
dodato¢ny vklad (presun z uctu 061)
Kezmarok Invest, s. r o. - dodato¢ny vklad
L ’ Y 3018 987,41 3018987,41
(presun z Gc¢tu 061)
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Celkovy stav obeZného majetku mesta k 31. 12. 2024 predstavoval v netto hodnote 15 949 126,38 €,
¢o oproti roku 2023 predstavuje pokles o 1 732 945,65 €, pozostava najmi z nizSieho uctovného odpisu
dlhodobého majetku, ako aj z niz§ieho zostatku na financnych uctoch.

PASIVA
Nazov k 31.12.2024 k 31.12.2023

Vlastné imanie a zavizKy spolu 76 840 493,66 79 486 203,55
Vlastné imanie 46 976 153,45 47 267 798,06
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 46 976 153,45 47267 798,06
Zavizky 9937 210,32 12 447 131,40
z toho :

Rezervy 645 112,39 617 253,56
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 421 905,19 322 764,60
Dlhodobé zavazky 3917 566,75 4148 306,24
Kratkodobé zavizky 1202 787,00 1346 347,71
Bankové uvery a vypomoci 3 749 838,99 6012 459,29
Casové rozliSenie 19 927 129,89 19 771 274,09

Celkovy stav vlastného imania a zavizkov mesta — v materskej uctovnej jednotke k 31. 12. 2024 bol
76 840 493,66 € Co oproti roku 2023 predstavuje pokles 2 645 709,89 €. Pokles vlastného imania a zavizkov
mesta suvisi najmé so splatenim bankovych uverov.

Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie Mesta KeZmarok za rok 2024

Vynosy spolu

17 466 552,37 €

Néklady spolu

17930 198,30 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim

- 463 645,93 €

Dan

26,94 €

Vysledok hospodarenia po zdaneni

- 463 618,99 €

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie roka 2024 je len z hlavnej ¢innosti organizacie, nakol'’ko v roku
2024 Mesto Kezmarok nemalo podnikatel'sku ¢innost’.

Stav zdvizkov Mesta KeZmarok k 31.12.2024 — uvery SFRB (krdtkodobé a dlhodobé zivizky spolu),
investicny uver CSOB, preklenovacie uivery VUB, ndvratné financéné vypomoci MF SR:

Charakter averu Mena | Urok | Splatnost’ Zmluvni suma Stav k 31.12.2024
Uver na vystavbu byt. domu Kogicka 12 € 3,90% 15.7.2032 490 108,21 € 200 515,88
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 1,3 € 1,00% 15.8.2035 607 581,49 € 237 563,43
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 1,3 € 1,00% 15.9.2036 702 781,65 € 301 076,84
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Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 5,7 € 1,00% | 15.12.2037 553 508,60 € 264 442,25
Qver na vystavbu byt. domu Kosicka 5,7,9 € 1,00% 15.7.2038 880 435,50 € 435 037,09
Uver na vystavbu byt. domu Kosicka 11,13,

Lanskrounska 3 € 1,00% 15.8.2039 1003 434,50 € 530 343,47
Uver na vystavbu byt. domu Langkrounska 1,1A € 1,00% | 15.9.2041 630 881,00 € 376 404,46
Uver na vystavbu byt. domu Langkrounska 1B,1C € 1,00% | 15.9.2043 638 565,00 € 422 155,84
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 9, 11, 13 € 0,00% | 15.12.2056 933 960,00 € 747 168,00
Uver na vystavbu byt. domu Weilburska 2, 4 € 0,00% | 17.08.2048 565 390,00 € 446 029,72

Investiény Gver CSOB na financovanie
investi¢nych akcii mesta 369/2020 € 0,50% | 25.08.2027 523 250,00 € 254 391,86

Investiény tver VUB na financovanie §iestich
projektov: ,,Komplexna rekonstrukcia NKP
Reduta®, ,,Obnova a rekonstrukcia Zvonice*,
,Dobudovanie syst¢ému zhodnocovania BRO*,
,,Rekonstrukcia a modernizacia bloku C1 a C2
v ZpSazZ0S*, ,,CIZS* a ,,CIZS — spevnené

plochy* 1009/2021 € 0,04% | 25.08.2026 1 750 000,00 € 795 347,12
Investi¢ny Gver VUB na financovanie

investi¢nych akcii mesta 1194/2024 € 2,49% | 20.10.2034 3 500 000,00 € 100,01
Navratna finan¢na vypomoc Ministerstvo financii

SR € 0,00% | 30.11.2029 3 500 000,00 € 2 700 000,00
SPOLU 7 710 575,97

Zalozné pravo k 31. 12. 2024 na tvery poskytnuté zo SFRB a vo¢i MDVaRR SR:

1.

zaloZné pravo zriadené Statnym fondom rozvoja byvania:

Zalozna zmluva ¢. 703/527/2002 zo dna 14. 05. 2003: Bytovy dom Ccislo supisné 2224 postaveny na p. ¢. KN
668/43 a pozemok p. ¢. KN 668/43 — zast. plochy o vymere 313 m2,

Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/1073/2005 zo dna 12.11.2007: Bytovy dom ¢islo sipisné 2374, na
ul. Kosickd postaveného na pozemku p.¢. KN-C 668/49 a pozemku ap.c. KN-C 668/49 — zast. plochy

Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/904/2006 zo dna 25.06.2008: Bytovy dom cislo supisné 2396, na ul.
Weilburska €. 1 a 3 postavené¢ho na pozemku parc. ¢. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zast. plochy

Zalozna zmluva ¢. 703/1480/2007 zo dia 14. 10. 2009: Bytovy dom ¢islo supisné 2442, na ul. Weilburska ¢. 5
a 7 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C 668/62 — zast. plochy a nadvoria

Zalozna zmluva ¢. 703/537/2008 zo dia 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢islo stipisné 2466, na ul. Kosicka ¢. 5, €. 7
ac. 9, postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C 668/71 — zast. plochy a nadvoria

Zalozna zmluva ¢. 703/542/2009 zo dna 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢islo stpisné 2485, na ul. Kosicka ¢. 11, €.
13 a ul. Lanskrounska ¢. 3 postavené¢ho na pozemku p. ¢. KN-C 668/73 a pozemok p. ¢. KN-C 668/73 — zast.

Zalozna zmluva €. 703/265/2011 zo dna 27. 09. 2013: Bytovy dom cislo stpisné 2501 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/81 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/81 — zast. plochy a nadvoria o vymere 333 m2,

Zalozna zmluva €. 703/479/2013 zo dna 20. 05. 2015: Bytovy dom ¢islo supisné 2527 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/83 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/83 — zast. plochy a nadvoria o vymere 418 m2,

Zalozna zmluva ¢. 700/249/2016 zo dna 28. 11. 2016: Bytovy dom ¢islo supisné 2550 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/56 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/56, zastavané plochy a nadvoria o vymere 565 m2,

2.

a nadvoria o vymere 517 m2,
3.

anadvoria o vymere 419 m2,
4.

o vymere 331 m2,
5.

o vymere 480 m2,
6.

plochy a nadvoria o vymere 513 m2,
7.
8.
9.
10.

Zalozna zmluva ¢. 700/73/2018 zo dina 28.02.2020: Bytovy dom ¢islo stipisné 2595 postaveny na parc. reg.
CKN ¢. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN ¢. 668/132, zastavané plochy a nadvoria o vymere 340 m2.

zalozné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby aregionialneho rozvoja

Slovenskej republiky:

Zalozna zmluva ¢. 229-520-2002/Z zo dia 06. 05. 2005: Stavba ,,.Bytovy dom®, sipisné Cislo 2224, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/43 o vymere
313 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,
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2. Zéloznéa zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dna 26. 02. 2007: Stavba ,,Bytovy dom*, supisné ¢islo 2374, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o vymere 517 m2 vedenej ako zastavana plocha
a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.0. Kezmarok,

3. Zalozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dna 15. 01. 2010: Stavba ,,Bytovy dom*®, stpisné Cislo 2442, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/62 o vymere
331 m2 vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

4. Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo dna 26. 01. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, supisné ¢islo 2466, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/71 — zastavané
plochy a nadvoria, o vymere 480 m2 zapisanej na LV €. 1 pre obec a k.0. Kezmarok,

5. Zalozna zmluva ¢. 0459-PRB-2009/Z zo dina 25. 11. 2011: Stavba ,,bytovy dom®, supisné Cislo 2485, ktora sa
nachadza v k. u. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/73, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané
plochy a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

6. Zéalozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dna 14. 03. 2016: Stavba - bytovy dom, ktora sa nachadza v k. u.
Kezmarok, na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2, zastavané plochy a nadvoria, supisné
¢islo 2501, zapisanej na LV €. 1,

7. Zélozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dna 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, ktora sa nachadza v k. 0.
Kezmarok, na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/83 o vymere 418 m2, zastavanej plochy, stpisné ¢islo 2527,
zapisanej na LV €. 1,

8. Zalozna zmluva ¢. 0024-PRB/2016Z zo dia 26. 04. 2017: Stavba - Bytovy dom — so stpisnym cislom 2550,
zapisana na liste vlastnictva ¢. 1 v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,
nachadzajlica sa na parcele C KN ¢&. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, v ktorej sa
nachadza 32 najomnych bytov a parcela registra C KN ¢&. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy
anadvoria, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres
Kezmarok,

9. Zalozna zmluva ¢. 0062-PRB/2018/Z zo dia 04. 03. 2020: Stavba - Bytovy dom, so supisnym ¢islom 2595,
zapisand na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom tzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,
nachadzajlica sa na parcele C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, v ktorej sa
nachadza 18 najomnych bytov a parcela registra C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha
anadvorie, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres
Kezmarok.

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2024

Mesto Kezmarok dodrziava pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania uvedenych v § 17 zakona

¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov

v platnom zneni.

DodrZziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto Kezmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., m6ze na plnenie svojich uloh prijat’

navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu mesta neprekroci 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového
roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom
rozpo¢tovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europske;j
unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

Skuto¢né bezné prijmy Mesta Kezmarok a rozpoc¢tovych organizacii v jej zriadovatel'skej pdsobnosti v
roku 2023:
- skuto¢né bezné prijmy zistené podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. 21 752 790,37 €
o ztoho 60 % 13 051 674,22 €
- skutoéné bezné prijmy zistené podl'a § 17 ods. 6 pism. b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. 14 213 605,07 €
o ztoho25% 3553 401,27 €
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Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2024:

- zostatok istiny z bankovych uverov

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok troku
SPOLU celkova suma dlhu mesta

Do celkovej sumy sa nezapoc¢itavaji zavizky

- zuverov zo SFRB

- zavizky z navratnych zdrojov financovania prijatych
na zabezpecenie predfinancovania realizacie spolocnych
programov Slovenskej republiky a Eurdpskej unie

SPOLU celkova suma dlhu mesta upravena o tuver zo SFRB

a preklenovacie tivery

1 049 838,09 €
3960 736,98 €
2700 000,00 €

0,00 €
7710 575,97 €

3960 736,98 €

0,00 €

3749 838,99 €

Zostatok istiny k 31.12.2024

Skuto¢né bezné prijmy § 17
ods.6 pism. a) 31.12.2023

§ 17 ods.6 pism. a)

3749 838,99 €

21752 790,37

17,24 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemne;j

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.

Suma roénych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2024

Skuto¢né bezné prijmy § 17
ods.6 pism. b) k 31.12.2023

§ 17 ods.6 pism. b)

1112729,52 €

14 213 605,07

7,83 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Mesto Kezmarok je k 31. 12. 2024 zriad’'ovatel'om dvoch prispevkovych organizacii:

1. Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok:

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok st prispevkovou organizaciou, ktorej zriadovatelom je Mesto
Kezmarok. Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej

organizacie k 31. 12. 2024 je:
- (istenie mesta,
- separovany zber,

- sprava a udrzba drobnej architektury mesta a detskych ihrisk,
- sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene,

- udrzba verejného osvetlenia,

- vystavba, udrzba, zimn4 udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikéacii a verejnych priestranstiev,

- udrzba, vyroba, montdz a demontaz zvislého a vodorovného dopravného znacenia, Cistenie kanalizaénych
vpusti a Sachiet a dazd’ovych kanalizacii na izemi mesta,

- sprava verejného osvetlenia na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych ploch a lepenie

plagatov na uzemi mesta,

- uskuto¢novanie stavieb a ich zmien na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluZzieb,

- nakladanie s odpadmi nie nebezpe¢nymi na izemi mesta,
- nakladanie s nebezpe¢nym odpadom na uzemi mesta,

- montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta,

- sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na Gzemi mesta,

- sprava letného kupaliska,
- sprava Zimného Stadiona,
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- sprava futbalovych Stadionov,
- sprava Sportovej haly Vlada Janceka,
- sprava ihrisk,

- poskytovanie sluzieb rychleho obCerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaéciu.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maju zivnostenské opravnenie na vykonavanie Zivnosti:

- podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe¢nym odpadom,
- Podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpecnym odpadom
- Poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve

- Cistiace a upratovacie sluzby

- Vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu

- Vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov z dreva

- Montéz, rekonstrukcie a tidrzba vyhradenych elektrickych zariadeni
- Pripravné prace k realizacii stavby

- Dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov

- Uskutoctovanie stavieb a ich zmien

- Skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave

- Diagnostika kanaliza¢nych potrubi a Cistenie kanalizacnych systémov
- Reklamné a marketingové sluzby

- Kupa tovaru na Ttucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod)

prevadzkovatel'om zivnosti (velkoobchod)
- Prevadzkovanie pohrebnej sluzby
- Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpecnym odpadom
- Sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby
- Vedenie uctovnictva
- Kamenarstvo
- Poskytovanie sluzieb stvisiacich so starostlivostou o zvierata
- Prevadzkovanie $portovych zariadeni a zariadeni sliziacich na regeneraciu a rekondiciu
- Poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu

alebo

inym

Prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok bol uznesenim Mestského
zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 436/2023 zo dia 18.12.2023 bol pre VPS Mesta Kezmarok schvaleny bezny
prispevok na rok 2024 vo vyske 1670576 €. V priebehu roka 2024 bol uvedeny rozpocet upraveny
rozpoCtovymi opatreniami ¢. 05/2024, a ¢. 06/2024. Na zaklade uvedenych zmien bol VPS Mesta KeZzmarok
na rok 2024 schvaleny prispevok v celkovej vyske 1 887 576,- EUR, ztoho 1745 576,- EUR bezny

prispevok a 142 000,- EUR kapitalovy prispevok.

Hospodarenie prispevkovej organizdcie:
Naklady v roku 2024 spolu: 3 490 787,03 €

- v tom:

Hlavna ¢innost’ 2 814369,12 €
Podnikatel’ska ¢innost’ 676 41791 €
Vynosy v roku 2024: 3516 129,94 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 2 834 588,96 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 681 54098 €
Hospodarsky vysledok za rok 2024 po zdaneni — zisk - spolu: 21 481,91 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 20219,84 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 1262,07 €

Odpisy dlhodobého majetku viedla prispevkova organizacia v sulade s postupmi uc¢tovania pre rozpoctove,

prispevkové organizacie a obce. Ich vyska v roku 2024 dosiahla ¢iastku 697 060,54 €.
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Stav finan¢nych prostriedkov na bankovych ti¢toch a hotovosti v pokladni

k 31.12.2024 spolu: 40 363,47 €
-z toho: zostatok na beznom téte — hlavna ¢innost’ 12 677,62 €
zostatok na beznom Ucte — podnikatel'ska ¢innost’ 25 665,87 €
zostatok na ucte socialneho fondu 153528 €
pokladiia — hotovost’ — hlavna ¢innost’ 211,70 €
pokladia — hotovost’ — podnikatel'skd ¢innost’ 273,00 €
Stav pohladavok k 31. 12. 2024: 87 404,94 €
- ztoho: pohladavky z obchodného styku: 63 940,92 €
ostatné dane a poplatky 0,00 €
ostatné pohladavky 16 476,58 €
poskytnuté prevadzkové preddavky 1387,74 €
pohladavky voéi zamestnancom 5599,70 €
Stav zavazkov k 31. 12. 2024: 298 933,47 €
- vybrané polozky bezna ¢innost™:
zavézky voci zamestnancom a inStituciam 115380,37 €
ostatné priame dane 4102,32 €
iné zavizky 43 348,68 €
zavizky z ndjmu 10 885,71 €
zavizky z obchodného styku 122 739,68 €
zavizky zo Socidlneho fondu 2476,71 €

Vysledok hospodarenia organizacie za rok 2024 je zisk po zdaneni 21 481,91 €, z toho kladny hospodarsky

vysledok z hlavnej ¢innosti 20 219,84 € a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 1 262,07 €. Dosiahnuty

hospodarsky vysledok vo vyske 20 219,84 € navrhujeme vysporiadat’ v stilade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z.

o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.

2. Mestské kultirne stredisko:

Mestské kulturne stredisko je prispevkovou organizaciou, ktorej zriadovatelom je Mesto Kezmarok.

Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej organizacie

k 31.12.2024:

- spolocenska zabava a kultirny oddych,

- esteticka a eticka vychova,

- klubova a zaujmovo-umelecka ¢innost’,

- mimoskolska vychova a vzdelavanie,

- sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnét réznych foriem, najmd divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatiry, hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagécia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, sutazi a festivalov,

- poskytovanie sluzieb propagacno-reklamnych, knizni¢nych, informa¢nych, vypozi¢nych a inych,

- reklamnd, propagacna a inzertna ¢innost,

- vydavatel'ské ¢innosti,

- Dbezplatné poskytovanie informacii o meste a regione, o kultirnych, spoloCenskych a Sportovych
podujatiach vSetkym subjektom, ktoré o to budu ziadat’ a posobia v tejto oblasti na uzemi mesta,

- bezplatné poskytovanie komplexnej a stale aktudlnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho pdsobenia
domacemu obyvatel'stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujucim (napr. o prirodnom, kultarno-
historickom a folklornom potenciali, o ubytovacich, stravovacich, rekrea¢nych, Sportovych a kultirno-
spolo¢enskych zariadeniach, o moznosti rekrea¢nych ¢innosti, o podujatiach v meste a pod.),

- spolupraca na tvorbe propagac¢nych materialov,

- zabezpeCovanie prezenticie mesta na vystavach a veltrhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultarne, Sportové a spolo¢enské podujatia organizované
mestom,

- zhromazdovanie, spracovavanie a vytvaranie komplexnej databazy informacii v oblasti cestovného
ruchu,
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bezplatné poskytovanie informacii o moznostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,

napliianie a aktualizicia informacii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta Kezmarok,
a d’alsich regionalnych, celostatnych a medzinarodnych internetovych strankach,

komplexna sprava informacii na webovom sidle Mesta Kezmarok.

Mestské kultarne stredisko ma Zivnostenské opravnenie na vykonavanie Zivnosti:

reklamnd, propagacnd a inzertna ¢innost’,

vydavatel'ské ¢innosti,

kipa tovaru na UucCely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatel'om Zivnosti (vel’koobchod),

poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu,
sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb a vyroby,

administrativne sluzby,

organizovanie Sportovych, kultirnych a inych spolocenskych podujati.

Prispevkovej organizacii Mestské kulturne stredisko bol uznesenim Mestského zastupitel'stva v Kezmarku
¢. 436/2023 zo dna 27.12.2023 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2024 vo vyske

95 550 €, ktory bol cely uréeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2024 zmenami rozpoétu Mesta
Kezmarok bolo schvalené celkové zvysenie prispevku o 125 980 €. NavySenie prispevku na prevadzkovu
¢innost’ stiviselo najmé so spolu-organizaciou kultirnych podujati.

Celkova schvilena vySka prispevku na cinnost’ pre prispevkovi organizaciu Mestské kultirne
stredisko na rok 2024 bola 221 530 €.

Hospodarenie prispevkovej organizdcie:

Naklady v roku 2024 spolu: 511 757,22 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 511 587,72 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 169,50 €
Vynosy v roku 2024: 473 237,65 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ 472 597,65 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 640 €
Hospodarsky vysledok za rok 2024 po zdaneni — strata - spolu: -44 665,51 €
- v tom:

Hlavna ¢innost’ -45 136,01 €
Podnikatel’ska ¢innost’ 470,50 €

Stav finanénych prostriedkov na bankovych tétoch a hotovosti

k 31.12.2024 spolu: 11 632,79 €
-z toho: zostatok na beznom uc¢te — hlavna ¢innost’ 6774,11 €
zostatok na beznom ucte — podnikatel'ska ¢innost’ 3929,29 €
zostatok na uéte socialneho fondu 197,74 €
zostatok hotovosti v pokladni — hlavna ¢innost’ 731,65 €
Stav pohl'adavok netto k 31.12.2024 140,97 €
-z toho: odberatelia 129,50 €
ostatné prevadzkové pohl'adavky 0,00 €
ostatné pohladavky 0,00 €
Stav zavizkov k 31.12.2024 57 843,82 €
-z toho: dodavatelia 1784,17 €
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zavéazky voci zamestnancom a inStituciam 1 288,80 €

zaétovanie transferov 27 452,28 €
ostatné priame dane 0,00 €
zo socialneho fondu 199,65 €

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2024 po zdaneni je strata vo vyske 44 665,51 €,
ztoho zaporny hospodarsky vysledok zhlavnej ¢innosti vo vyske 45 136,01 € a zisk z podnikatelskej
¢innosti vo vySke 470, 50 €. Dosiahnuty hospodarsky vysledok vo vyske 44 665,51 € navrhujeme
vysporiadat’ v sulade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.
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organizicie organizicie
Rok 2024 spolu Rok 2023 spolu
gislo tétu nézov étu riadku VPS MKS VPS MKS

601  |trzby za vlastné vyrobky 66 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 € 0,00€ 0,00 €
604,607 [trzby za tovar, vynosy z nehnutel'nosti 68 80 094,60 € 640,00 € 80 734,60 € 73 641,61 € 6137,00€ 79 778,61 €
624 | Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 8 0,00 € 3715,02¢€ 3715,02€
633 | Vynosy z poplatkov 82 0,00 € 0,00 €
648 |ostatné vynosy 89 55413,68 € 23442,69€ 78 856,37 € 8312498 € 22100,00 € 105 224,98 €
652 |zactovanie zakonnjch rezerv z prev.¢. 92 0,00 € 0,00 €
653 | Zictovanie ostatnych rezerv z p.¢. 93 18 451,00 €] 18 451,00 €] 36 032,59 €| 36032,59 €
657 | Zictovanie zakonnjch oprav. poloziek 9% 0,00 € 70,00 € 70,00 €
658 |zuctovanie oprav. poloziek 95 0,00 € 0,00 €
692 |transf. obce na kapit. vyd. 126 1016 790,47 € 7059,96 € 1023 850,43 € 999 516,26 €| 771504 € 1007231,30 €
693 |transf. na BV od SR a injich subj. VS 127 13 648,79 € 13 648,79 € 113739¢€ 113739¢€
694 |transf. na KV zo SR a injch subj. VS 128 10 947,39 € 1562,51€ 12.509,90 € 9 486,69 € 208,35 € 9695,04 €
697  [tranf. na BV od ostatnych subj. mimo VS 131 0,00 € 0,00 €
698 [tranf. na KV od ostatnjch subj. mimo VS 132 4112,66 € 4112,66 € 4112,66 € 4112,66 €
VYNOSY 351612994 € 473 237,65 € 3989 367,59 € 3524 655,09 € 517586,24 € 404224133 €

501 |spotreba materidlu 2 207 395,64 € 31064,18€ 238 459,82 €| 23222084 € 26754,12€ 258 974,96 €|
502 |spotreba energie 3 22734937¢€ 22734937 € 172 596,21 € 172 596,21 €
504,507 |Predany tovar, Predana nehnutelnost’ 5 35207,04 € 35207,04 € 3214395€ 32143,95€
511 |oprava a udrziavanie 7 5507593 € 5507593 € 83 620,37 € 83 620,37 €
512 |cestovné 8 753,70 € 753,70 € 984,70 € 984,70 €
513 |néklady na reprezentaciu 9 698,72 € 698,72 € 648,88 €] 648,88 €
518 |ostatné sluzby 10 188 559,41 € 38076542 € 569 324,83 €| 138 848,00 € 395101,20€ 533 949,20 €|
521 |mzdové niklady 12 102464581 € 66362,27€ 1091 008,08 € 107261432 € 52859,24 € 112547356 €
524 |zakonné socidlne 13 365 905,41 €] 20 036,00 € 38594141 € 380 246,98 €| 15594,38 € 395 841,36 €
525 |ostatné socidlne poistenie 14 7978,00 € 7978,00 € 9151,00€ 9151,00 €
527 |zakonné socidlne naklady 15 100 085,15 € 49,56 € 100 134,71 € 126 883,63 € 50,12¢€ 126 933,75 €
528 |ostatné socialne naklady 16 105,00 € 105,00 € 0,00 €
531 |dait z motorovych vozidiel 18 7906,64 € 7906,64 € 754419 € 7544,19€
538 |ostatné dane a poplatky 20 259991 € 13749€ 273740€ 2513,08€ 305,33 € 281841 €
544 |zmluvné pokuty, pendle a Giroky z omes. 24 13,25€ 13,25€ 0,00 €
545 |ostatné poukty, penale a iroky z omes. 25 0,00 € 0,00 €
546 |odpis pohladavky 26 0,00 € 0,00 €
548 |ost. nakl. z prevadz. cinn. 27 158 800,92 € 1326,66 € 160 127,58 € 142 774,47 € 1080,57€ 143 855,04 €
549 |manké a skody 28 0,00 € 0,00 €
551 odpisy dlhodobého 30 1083 894,29 € 9898,29€ 1093 792,58 € 1086 091,26 € 843894 € 1094 530,20 €
553 |rezervy 33 16 591,61 € 16 591,61 € 15 864,40 € 15 864,40 €
557 |zakonné oprav. polozky z prevadz.cin. 34 272451 € 272451 € 1024,16 € 1024,16 €
558 |ostatné oprav. polozky z prevadz.cin. 35 0,00 € 0,00 €
562 |iroky 4 442,40 € 442,40 € 141820 € 141820€
563 |kurzoveé straty 43 0,00 € 0,00 €
569  |manké a skody 48 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00€ 0,00€ 0,00 €
591/595 splatnd dan z prijmov 136+137 3861,00€ 614594 € 10 006,94 € 199,47 € 1138,86€ 133833 €
Hospodarsky vysledok 2148191 ¢€ -44 665,51 €| -23 183,60 €} 14 056,14 € 15211,19€ 2926733 €

Prispevkova organizacia spiiia podmienky podla § 21 ods. 2 zakona ¢&.523/2004 Z. z. o
rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

VPS — Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok
MKS — Mestské kultiarne stredisko
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9. PrehlPad o poskytnutych dotaciach
podnikatelom podla § 7 ods. 4 zikona ¢. 583/2004 Z. z.

pravnickym osobam a fyzickym osobam -

Mesto Kezmarok v roku 2024 poskytlo dotacie v celkovom objeme 206 182,33 € nizSie uvedenym

organizaciam:
Suma Suma Rozdiel
Ziadatel doticie Utelové uréenie doticie poskyt‘l’n ufych skuf?c'ne (sti3 -
finanénych pouzitych sti.4)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Klub priatel'ov umenia- | Podpora vytvorenia kvalitnych
ZUS A. Cigera vychovno-vzdelavacich 1700,00 1700,00 0,00
Kezmarok podmienok pre Ziakov ZUS.
, . Priprava a realizacia podujati
Vychodoslovenské tradicnej kultiry v meste 3 000,00 3 000,00 0,00
folklorne zdruzenie y
Kezmarok.
Cinnost’ zdruZenia — pestovanie
kultiirno-narodného povedomia
Zdl:uzeme Domov pre (vi'etl a mladez z0 socialne 1 200,00 1 200,00 0,00
Kezmarok slabsieho prostredia, podpora
absolvenského filmu kezmarského
reziséra
Stkromna spojena Zabezpecenie festivalu
Skola, Biela voda Studentského remesla 2024 1700,00 17700,00 0,00
Miizeum v Kezmarku %;Zreme letnej turistickej sezony 1 900,00 1 900,00 0,00
Cinnost’ folklérnych kolektivov
Klub priatel'ov Magury | Magura, Maguracik a Magurak 12 000,00 12 000,00 0,00
v roku 2024
Cirkevny zbor
Evanjelickej cirkvia. v. Opera: Ani plamene nas nezastavia 1 900,00 1 900,00 0,00
na Slovensku
Kezmarok
Vyroba hranych no¢nych
exTeatro prehliadok, 20. ro¢nik z cyklu 2 200,00 2 200,00 0,00
Krvavé dejiny
Gplus Propagacia vystavnych aktivit 1 700,00 1 700,00 0,00
Mlady rybr Sportova &innost’ 2 000,00 2 000,00 0,00
Plavecky oddiel MSK
KeZzmarok LITTLE Sportové ¢innost’ 8 520,00 8 520,00 0,00
SHARK o.z.
Klub slovenskych & o T
turistov Zlatd. Sportova Einnost’ turistického 3.000,00 3.000,00 0,00
y klubu
Kezmarok
LO MSK Kezmarok Sportové &innost 4 080,00 4 080,00 0,00
GORAL GYM Sportové ¢innost’ 5 680,00 5 680,00 0,00
Tanecno Sportove Zakupené ceny- pohdre na sitaze
centrum TEMPO diplomy, tla¢ plagatov a pozvénoli 3 420,00 3 420,00 0,00
Kezmarok ’ ’
ggﬁ}%‘”g{igjﬁ Sportova &innost 4 680,00 4 680,00 0,00
Eit{j‘gsg(y)gggg? (S/;R Tatransky veteran 2024 300,00 300,00 0,00
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PING-PONG CLUB

FORTUNA-Dukla Sportové ¢innost’ 3420,00 3420,00 0,00
Kezmarok
1. Mestsky futbalovy Sportova &innost’ a tcast’ na
klub Kezmarok futbalovom turnaji >4 430,00 >4 430,00 0,00
LK Kezmarsky $ip Sportova ¢innost’ 5 840,00 5 840,00 0,00
Sportova ¢innost’ (nakup Sportove;j
vystroje a vyzbroje, cestovné a
Mestsky hokejovy klub | prepravné na zapasy, obCerstvenie,
Kezmarok. uhrada zbernych faktar SZLH - 29720,00 29720,00 0,00
Startovné, registracia, spravne
poplatky)
Klub vojenskych obed 300,00 300,00 0,00
dbéchodcov
Sport je cesta — Prenajom l'adovej plochy, tenisovy 2325.00 2325.00 0.00
hokejbal,oz turnaj pre dospelych ’ ’ ’
S Organiza¢né néaklady pri
Dobrovolny hasiésky 1 qeoi i oslév 150. virogia 300,00 300,00 0,00
zbor mesta Kezmarok . , .
organizovanéh hasiéstva
CK Mestsky Sportovy & s ,
Klub Kezmarok Sportova ¢innost 4 810,00 4 810,00 0,00
Mestsky Sportovy klub | & 11004 sinnost 24580,00 | 24 580,00 0,00
Kezmarok
TI SEVERKA Eﬁl(i)rltlova ¢innost’ stolnotenisového 2 800,00 2 800,00 0,00
Na podporu starostlivosti o
. . zvierata verejnoprospesného ucelu
ObCianske zdruzenie | . 47emi mesta Kezmarok - na 4000,00 4000,00 0,00
Utulok , - . ,
uhradu casti veterinarnych ikonov
a potravy pre zvierata v utulku
Na podporu starostlivosti o
Tualavé kezmarské zvierata verejnoprospesného ucelu
labky, ob¢ianske na uzemi mesta Kezmarok - na 3 000,00 3 000,00 0,00
zdruzenie uhradu casti veterindrnych takonov
a potravy pre tilavé macky
Jeseti Zivota, n.0. prevadzka poskytovanej socidlng] 115733 708,40 | 448,93
sluzby
Humanitar n.o. 5{5;5321‘3 poskytovanej socidlne] 1 200,00 1 200,00 0,00
Senior centrum Sirava | prevadzka poskytovanej socidlnej 1 000.00 1 000.00 0.00
n.o. sluzby ’ ’ ’
Humanitarian,n.o. 5{5;5321‘3 poskytovanej socialnej 1 000,00 1 000,00 0,00
Usvit - ML n.o. prevadzka poskytovanej socidlne] 1 100,00 1 100,00 0,00
sluzby
Gabriela, n.o. prevadzka poskytovanej socidlne] 1 200,00 1 200,00 0,00
sluzby
Minerva n.o. prevadzka poskytovanej socidlng] 1 000,00 1 000,00 0,00
sluzby
ZSS Nizna Polianka, prevadzka poskytovanej socialnej 4000.00 4000.00 0.00
n.o. sluzby ’ ’ ’

Dotécie boli poskytnuté na bezné vydavky a podla platného VZN o poskytnutych dotaciach zrozpoctu
mesta boli k31.12.2024 riadne vyuctované. Skutocne pouzité finanéné prostriedky boli vo vyske
205 733,40 € a nepouzité financné prostriedky vo vyske 448,93 € boli vratené na ucet mesta.
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10. Podnikatel’ska ¢innost’ mesta

Mesto Kezmarok v roku 2024 nevykonavalo podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov

voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Stdtnemu rozpoctu a Statnym fondom

¢) rozpoctom in}'fch obci
d) rozpoctom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky z rozpo¢tu mesta, d’alej
usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom

vUC.

a) Financ¢né usporiadanie vo¢i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Celkové prijmy mesta za rok 2024 boli vo vyske 26 340 979,83 € a celkové vydavky mesta boli vo vyske
25419 908,78 €. Nasleduje prehl'ad pomeru financovania a pouzitia finan¢nych prostriedkov v zriadenych

a zalozenych organizaciach mesta.

Suma % pomer Suma skutoc¢ne % pomer
Rozpottové organizécia poskytslu?)'fch k ce’l.kovym pouiit)?’ch k c’elk(.)vym
finan¢nych prijmom finan¢nych vydajom
prostriedkov mesta prostriedkov mesta
-1- -2- -3- -4- -5-
RO + PO celkom 14 191 997,03 53,88 13 885 244,69 54,62
z toho RO: 12 235 891,03 46,45 11 934 083,60 46,95
v tom Skoly a $kolské zariadenia: 10 025 000,42 38,06 9813 192,99 38,60
z toho: ZS s MS: 8906 411,90 33,81 8709 736,72 34,26
ZS s M8, Nizné Brana, Kezmarok 2506 722,08 9,52 2482 531,96 9,77
SpS Hradné namestie, Kezmarok
vratane zru$enych organizacii ZS
Grundschule, Hradné nam. 38, KK
a MS Moziarska 1, Kezmarok 2 821 549,80 10,71 2 651 214,10 10,43
SpS Dr. Fischera, Kezmarok
vratane zru$enych organizacii ZS
Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok,
MS Cintorinska 3, Kezmarok a MS
K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 3668 140,02 13,93 3575 990,66 14,07
ZUS Antona Cigera,
Hviezdoslavova 12, Kezmarok 898 974,19 3,41 888 069,66 3,49
Centrum vol'ného casu 219 614,33 0,83 215 386,61 0,85
Zariadenie pre seniorov
a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 2120 890,61 8,05 2120 890,61 8,34
g toho PO: 1956 106,00 7,43 1951161,09 7,68
Verejnoprospesné sluzby 1 745 576,00 6,63 1740 631,09 6,85
Mestské kultarne stredisko 210 530,00 0,80 210 530,00 0,83
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Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpo¢tovym organizaciam:

V roku 2024 rozpoctové organizacie zriad'ovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad’'ovatela, s vlastnymi prostriedkami, s finanénymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy — SR
a ESF a prostriedkami od zahrani¢nych subjektov.

- prostriedky zriad’ovatel’a a vlastné prostriedky

Suma Suma skutocne Rozdiel —
et P oskytnutych ouZitych vratenie (stl.2 -
L0 DT} 2 TH pﬁna};lén)'fzh f?nanélf;'fch sti.3()
prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

RO celkom 5 058 941,96 5022 635,17 36 306,79
z toho:
ZS s MS, Nizné Bréna, Kezmarok 835 611,56 835 611,56 0,00
SpS Hradné namestie, Kezmarok 211 693,84 211 693,84 0,00
SpS Dr. Fischera, Kezmarok 490 176,74 490 176,74 0,00
7S — Grundschule, Hradné nam.38, KK 113 637,96 112 662,35 975,61
7S, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok 275 505,13 254 417,34 21 087,79
MS, Moziarska 1, KeZmarok 298 512,04 290 903,95 7 608,09
MS, Cintorinska 3, Kezmarok 240 269,78 240 269,78 0,00
MS, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 392 191,93 392 191,93 0,00
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok 876 635,86 870 002,66 6 633,20
Centrum vol'ného ¢asu 203 573,71 203 571,61 2,10
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 112113341 1121 133,41 0,00

Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam, t. j. prispevkovym organizaciam:

V roku 2024 prispevkové organizacie zriad’'ovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad’'ovatela, s vlastnymi prostriedkami a s finanénymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy —
SR a ESF.

- prostriedky zriad’ovatel’a

Prispevkova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne pouzitych Rozdiel
finanénych prostriedkov | finanénych prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 1 781 508,32 1776 563,41 494491
Mestské kultarne stredisko 210 722,82 210 722,82 0,00

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok schvalilo prispevok na ¢innost’ v roku 2024 vo vyske 1 670 576 €,
ktory bol cely uréeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2024 zmenami rozpoétu Mesta Kezmarok bolo
schvalené celkové zvysenie prispevku 0217 000 € na bezné vydavky. Prispevkova organizicia pouzila
v roku 2024 finan¢né prostriedky od zriadovatela vo vyske 1771 563,41 € na bezné vydavky hlavnej
¢innosti, z ktorych 30 932,32 € bol zostatok bezného transferu zroka 2023 a5 000 € pouzila zostatok
kapitalového transferu z roku 2023 na kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti. Zostatok prostriedkov vo vyske
4 94491 € bude zapojeny do rozpoctu na rok 2025.

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok schvalilo v roku 2024 z prostriedkov zriad’'ovatela prispevok
pre prispevkovil organizaciu Mestské kultarne stredisko v celkovej sume 95 550 € na bezné vydavky,
v priebehu roka bol tento rozpocet upraveny na sumu 210 530 €, z ktorej bolo 13 980 € schvalené na
kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti. Do rozpoctu boli zapojené aj nevycerpané prostriedky zroku 2023
v celkovej vyske 192,82 €.
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- prostriedky vlastné

Prispevkova organizacia Vlastné finan¢né Cerpanie finanénych Rozdiel
prostriedky prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 820 562,19 786 678,91 33 883,28
Mestské kultarne stredisko 375 844,60 364 409,55 11 435,05

Prispevkova organizacia Verejnoprospes$né sluzby Mesta Kezmarok v roku 2024 hospodarila s vlastnymi
finanénymi prostriedkami v sume 820 562,19 €, z ktorych cerpala v priebehu roka 787 678,91 €
na zabezpecenie podnikatel'skej ¢innosti prispevkovej organizacie, suma 33 883,28 € bude pouzita v roku
2025 na zabezpecenie podnikatel'skej ¢innosti.

Prispevkova organizacia Mestské kultarne stredisko v roku 2024 hospodarila s vlastnymi finanénymi
prostriedkami v sume 338 857,43 € a zostatku vlastnych prostriedkov minulych rokov v sume 36 987,17 €.
Z uvedenych prostriedkov cerpala v priebehu roka 364 409,55 € na zabezpecCenie cinnosti prispevkovej
organizacie a suma 11 435,05 € bude pouzita v roku 2025.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Prispevkova organizacia Prostriedky od ostatnych | Cerpanie finanénych Rozdiel
subjektov VS prostriedkov
Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok 13 648,79 13 648,79 0,00
Mestské kultarne stredisko 5 000,00 5 000,00 0,00

V roku 2024 boli prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok poskytnuté finan¢né
prostriedky na tthradu beznych vydavkov vo vyske 13 648,79 € a na thradu beznych vydavkov.

V roku 2024 boli prispevkovej organizacii Mestské kultirne stredisko poskytnuté finanéné prostriedky od
ostatnych subjektov verejnej spravy — PreSovského samospravneho kraja vo vyske 5 000 € v ramci projektu

Modernizacia atria mestskej kniznice v Kezmarku.

Financ¢né usporiadanie vodi zaloZenvm pravnickym osobam:

Mesto Kezmarok v roku 2024 neposkytlo dotaciu ziadnej obchodnej spolo¢nosti, ktorej je zakladatel'om.

b) Finan¢né usporiadanie vodli $tatnemu rozpoctu a Statnym fondom

Prijaté Pouzité Rozdiel )
P.c. Poskytovatel’ finanéné finanéné (stlpec -3- - Ucel
prostriedky | prostriedky -4-)
-1- -2- -3- -4- -5- -6-
Ministerstvo vntitra Dobudovanie zakladnej
. . 395 470,58 395 470,58 0,00 | technickej infrastruktiry v
Slovenskej republiky y
1. KeZmarku
Ministerstvo Vodozadrzné opatrenia
zivotného prostredia 943 710,20 943 710,20 0,00 y P
. . v meste Kezmarok
2. | Slovenskej republiky
Ministerstvo
investicii, e, ,
regionalneho rozvojaa | 550 768,82 | 550 768,82 0,00 ﬁfgﬂ‘fﬁiﬂ; rvolium’bk’k“
informatizacie
3. | Slovenskej republiky
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Ministerstvo

Projekt ,,R0zvoj

investicii, ,
regionalneho rozvoja a 7700,85 7 700,85 0,00 | Bovernance a troviie -
. L informacnej a kyberneticke;j
1nformatlzg ae bezpec¢nosti
4. | Slovenskej republiky
Ministerstvo financii Rek’onﬁtrukc.ia rgzpemych
Slovenskej republiky 10 500,00 0,00 10 500,00 | oblukov v historickom
5. centre mesta Kezmarok
Ministerstvo
investicii, Dobudovanie infrastrukutry
regionalneho rozvoja a 100 000,00 0,00 | 100 000,00 | pri jestvujucej cyklotrase v
informatizacie KeZmarku
6. | Slovenskej republiky
Regiondlny trad 100 000,00 0,00 | 100 000,00 | Havarijny stav Sp$ Hradné
7. | skolskej spravy
Ministerstvo dopravy Zabezpeé’enie flnancovvgnia.
a vistavby SR 15 994,79 5 841,81 10 152,98 | prenesené¢ho Vkal’ll:I §tatnej
9. v s spravy — bytova politika
Zabezpecenie financovania
Mil,listerstvo dopravy 64 922,78 61 54328 3 379,50 prelrlesené}}o vykonu ététgej
a vystavby SR spravy na useku stavebného
10. poriadku
Ministerstvo dopravy Zabezpecenie ﬁnancovania'
, 661,13 661,13 0,00 | preneseného vykonu §tatnej
a vystavby SR . ,
11. spravy na useku dopravy
Ministerstvo Projekt ,,R0zvoj
invgsti’cii, . 993839 9938,39 0.00 .governa{lce.a arovne o
regionalneho rozvoja a informacnej a kyberneticke;j
12. | informatizécie SR bezpec¢nosti*
Ministerstvo
hospodarstva SR - 10 000,00 10 000,00 0,00 | Podpora podujatia ECRO
13. | Nadécia
Uhrada nakladov
Ministerstvo vnttra 5 050,32 5 050,32 0,00 | Preneseného vykonu Stitnej
SR spravy na useku registra
14. obyvatel'ov SR
Ministerstvo vnutra Uhrada n,ékladf)v it
SR 84 128,76 84 128,76 0,00 | preneseného vykonu Statnej
15. spravy na useku matrik
Uhrada nékladov
.. , preneseného vykonu §tatnej
lg/llémsterstvo vnutra 61,20 61,20 0,00 | spravy na tseku registra
hlasenia pobytu obyvatel'ov
16. SR
- Ig/[émsterstvo financii 164 127,00 164 127,00 0.00 ]?,)otacm na osobitné ucely §
Ministerstvo vnutra Zabezpecenie miestnej
SR — Okresny tirad 21 828,00 21 828,00 0,00 | statnej spravy
18. | Presov v regionalnom $kolstve
Regionalny tirad Normvatirvne a qenormativne
3kolskej spréivy 5125667,00 | 4761 893,86 | 363 773,14 | finan¢né prostrledky pre
19. Skoly a Skolské zariadenia
Ministerstvo vnutra
SR — Okresny tirad 2 629,10 2 629,10 0,00 | Vojnové hroby
20. | Presov
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Ministerstvo vnutra Prispevok za ubytovanie
SR — Okresny urad 180 360,00 173 160,00 7 200,00 P Y
X odidenca
21. | PreSov
.. , Uhrada nakladov
Ministerstvo vnutra renesen¢ho vykonu Statnej
SR — Okresny trad 1852,16 1852,16 0,00 | P IY \ )
Presov sprfclvy starost 1vo§t1
22. 0 zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra
SR — Okresny urad 28 044,12 25719,35 2 324,77 | Vol'by prezidenta SR 2024
23. | Presov
Ministerstvo vnutra .
SR - Okresny trad 1766944 | 1600847 | 1660,97 | Yorby do Eurdpskeho
. parlamentu 2024
24. | PreSov
Ministerstvo prace, _—
socidlnych veci 243 550,04 | 23925004 | 4 300,00 | Dodpora opatrovatelskej
. sluzby v Kezmarku
25. | arodiny SR
Ministerstvo prace, Financovanie socidlnej
socidlnych veci 931 980,00 931 980,00 0,00 | sluzby v zar. soc. sluzieb —
26. | arodiny SR ZpS a ZOS
Urad prace, socialnych Hmotné niidza a pridavky
veci a rodiny 18 365,16 18 365,16 0,00 | na diet'a — osobitny
27. | Kezmarok prijemca
Urad prace, socialnych Zabezpetenie vikonu
veci a rodiny 137,00 137,00 0,00 osobi tflého ri'e:ymcu
28. | Kezmarok Py
veci a rodiny 528 631,40 477 795,20 50 836,20 | . ., ., A
» dietat’a ohrozeného
Kezmarok . e
29. socidlnym vylicenim
’ Podpora vychovy k plneniu
Urafi prace, socialnych 69720 680,60 16,60 sl_(ozsk’ych pOVlnl”IOStl
veci a rodiny diet'ata ohrozeného
30. | Kezmarok socidlnym vylucenim
« . . Rozpoctové organizacie -
Vosles‘t’t’)i‘;‘;a zdravotnd 6777720 | 67777,20 0,00 | Prispevok na
31. | P osetrovatel'sku starostlivost’
Environmentalny fond 36 442.90 36 442,90 0,00 Prispevok na uloZenie
32. | SR odpadov
3 gﬁ“mnmeﬂtal“y fond 15 221,00 0,00 | 15221,00 | Vysadba zelene
Rozpoctové organizacie -
Urad prace, socialnych refundacia miezd, odvodov,
veci a rodiny 32 156,33 32 156,33 0,00 | pracovnych odevov
Kezmarok a naradia na zaklade
34. projektov
Fond na podporu 4 000,00 4 000,00 0,00 | Projekt ,,Akvizicia kniznic"
35. | umenia
Naroc%ny 1pst1tut o 70 44028 70 440,28 0.00 Narordn).l’pr.OJekt ,,POFIP‘ora
36. | vzdeldvania a mladeze pomahajucich profesii
gieglone.llny I’Jrad 321,00 321,00 0.00 Rozpo.c’tove organizacie -
37. | skolskej spravy olympiada
Z toho rozpoctové organizacie:
| Rozpoctova organizacia | Suma poskytnutych | Suma skutoéne | Rozdiel - |
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finan¢nych pouzitych finanénych | vratenie (stl.2
prostriedkov prostriedkov - sti.3)
-1- -2- -3- -4-

RO celkom 7176 949,07 6911 448,43 265 500,64
z toho:
SpS Dr. Fischera spolu so zrusenou
7S, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok 2193 772,44 2129 586,27 64 186,17
SpS Hradna spolu so zruienou ZS —
Grundschule, Hradné nam.38,
Kezmarok 2167 401,36 2007 918,76 159 482,60
ZS s MS, Nizn4 Brana, Kezmarok 1671110,52 1 646 920,40 24 190,12
MS, Moziarska 1, Kezmarok 30 304,60 28 035,20 2 269,40
MS, Cintorinska 3, KeZmarok 35 821,00 32 631,80 3 189,20
MS, K. Kuzmanyho 41, Kezmarok 40 403,00 36 716,80 3 686,20
ZUS Antona Cigera, Hviezdoslavova
12, Kezmarok 22 338,33 18 067,00 4271,33
Centrum vol'ného ¢asu 16 040,62 11 815,00 4225,62
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie
opatrovatel'skej sluzby 999 757,20 999 757,20 0,00

V priebehu roka 2024 boli pouzité finanéné prostriedky zroku 2023, ktoré boli mestu poukazané po

01.08.2023:

- Regionalny urad §kolskej spravy - normativne a nenormativne finanéné prostriedky pre skoly a Skolské

zariadenia v celkovej vyske 239 782,10 €
Transfer zo Statneho rozpoctu pre rozpoctové organizacie mesta 45 557,00 €
Rozvojovy projekt pre rozpoctové organizacie mesta 4 500,00 €
Potreby pre deti z Ukrajiny pre rozpoctové organizacie mesta 3094,00 €
Dopravné pre rozpocCtové organizacie mesta 0,72 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoétu 13 809,87 €
Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok — prispevok na rekreéaciu 165,70 €
Zakladna Skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 300,40 €
Zakladna $kola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo §t. rozpoctu 23 690,16 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 284,20 €

Zakladna $kola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 6 346,49 €

Zakladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — havarijny stav 79 800,00 €
Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 17 904,20 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 704,20 €
Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 5 000,00 €
Zakladna 8kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — podpora digitalnej transformacie 1713,28 €
Materska Skola Moziarska, Kezmarok — predskolaci 6 016,95 €
Materska Skola Cintorinska, Kezmarok - predskolaci 5405,48 €
Materska $kola Cintorinska, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 364,00 €
Materska $kola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — predskolaci 11 492,00 €
Zakladna umelecka skola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok — transfer zo SR 5977,00 €
Centrum vol'ného ¢asu KeZmarok — transfer zo SR 3802,45€
- Ministerstvo vnutra SR — prispevok na ubytovanie odidenca 25 540,00 €
- Ministerstvo vnutra SR — projekt rozpoctovej organizacie mesta 3 586,30 €
- Ministerstvo vnutra SR — projekt rozpoctovej organizacie mesta 8 030,00 €

V roku 2024 neboli pouZité beZzné finan¢né prostriedky prijaté v roku 2023:

- Regiondlny trad Skolskej spravy - normativne a nenormativne finan¢né prostriedky pre skoly a skolské

zariadenia

Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — profesijny rozvoj 1 833,00 €
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Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — profesijny rozvoj 2 021,00 €

V roku 2024 boli do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky nepouzité z roku 2023:

Uradu prace, socialnych veci arodiny Kemarok - nepouzity prispevok na podporu vychovy

k stravovacim navykom dietat’a ohrozeného socidlnym vylucenim 41 526,20 €
Ministerstvu prace, socialnych veci arodiny SR — projekt Podpora rozvoja dostupnosti terénnej
opatrovatel'skej sluzby 4300,00 €
Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR — ZPS a ZOS stabilizaény prispevok 310943 €

V roku 2024 boli do Statneho rozpocétu vratené finanéné prostriedky prijaté a nepouzité v roku 2024:

Ministerstvu investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky — dotacia na projekt

,.Revitalizacia vnutrobloku Juzna“ 29 396,17 €
Ministerstvu vnutra SR — vol'by prezidenta SR a vol'by do EP 3 985,74 €
Regionalnemu uradu Skolskej spravy — nenormativne finanéné prostriedky pre Skoly a Skolské
zariadenia 145 043,00 €

V roku 2025 boli do Statneho rozpoctu vratené financéné prostriedky prijaté v roku 2024:

Uradu prace, socialnych veci arodiny KeZmarok nepouzity prispevok na podporu vychovy

k stravovacim navykom dietat’a ohrozeného socidlnym vylucenim 50 836,20 €
Uradu prace, socidlnych veci a rodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu plnenia kolskych
povinnosti dietata ohrozeného socialnym vylacenim 16,60 €
Urad pre tzemné planovanie a vystavbu SR — preneseny vykon §tatnej spravy na tseku stavebného
poriadku za rok 2024 3379,50 €
Ministerstvo dopravy a vystavby SR — preneseny vykon $tatnej spravy na useku byvania 10 152,98 €
Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny — stabilizaény prispevok 2014,77 €

V priebehu roka 2025 budi pouzité finanéné prostriedky zroku 2024, ktoré boli mestu poukazané po

01.08.2024:

Regionalny urad skolskej spravy normativne a nenormativne finan¢né prostriedky pre skoly Skolské

zariadenia v celkovej vyske 118730,14 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoctu 21 338,32 €
Zakladna $kola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 262,80 €
Spojena skola, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoctu 37208,80 €
Spojena skola, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 321,00 €
Spojena skola, Hradné namestie 38, Kezmarok — predskolaci 5 650,00 €
Spojena Skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo statneho rozpoctu 1579492 €
Spojena skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — vzdelavacie poukazy 894,48 €
Spojena skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 662,60 €
Spojena skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - predskolaci 22 871,66 €
Spojena skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 5228,61 €
Zakladna umelecka Skola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok — transfer zo SR 4271,33 €
Centrum volného ¢asu Kezmarok — transfer zo SR 4 225,62 €

V priebehu roka 2025 je planované pouzitie beznych finan¢nych prostriedkov, ktoré boli mestu poukazané

v priebehu roka 2024:
- Environmentalny fond — financovanie vysadby zelene v meste KeZzmarok 15221,00 €
- Ministerstvo vnitra SR — prispevok na ubytovanie odidenca 7 200,00 €
- Urad prace, socialnych veci a rodiny SR — projekty rozpoctovych organizacii 15 822,36 €
- Prijem od fyzickych 0sob — skolné rozpoctovych organizacii mesta 3 196,00 €

V priebehu roka 2025 je planované pouzitie kapitalovych finanénych prostriedkov, ktoré boli mestu

poukazané v priebehu roka 2024:

Zavere¢ny ucet Mesta Kezmarok za rok 2024 33



- Regiondlny trad Skolskej spravy normativne a nenormativne finan¢né prostriedky pre Skoly Skolské
zariadenia na odstranenie havarijného stavu v celkovej vyske
- Ministerstvo financii SR — projekt Rekonstrukcia rozpernych oblikov v historickom centre Mesta

KeZzmarok

100 000,00 €

10 500,00 €

- Urad podpredsedu vlady SR pre investicie a informatizaciu — projekt Dobudovanie infrastruktary pri
jestvujucej cyklotrase v Kezmarku

¢) Financné usporiadanie vo¢i rozpoctom inych miest a obci

100 000,00 €

V roku 2024 mesto prijalo od obci finanéné prostriedky vo vyske 29 750,00 € na ¢innost’ stavebného uradu,
pre ktoré Mesto Kezmarok vykonava Cinnost’ $tatnej spravy na Useku stavebného poriadku a rozpoctova
organizacia Centrum vol'ného ¢asu Kezmarok v rdmci podpory zaujmovej ¢innosti prijala od obci finanéné
prostriedky vo vyske 13 492,74 €. Finanéné prostriedky boli pouzité v plnej vyske.

d) Financné usporiadanie voéi rozpocétom VUC

Prijaté Pouzité Rozdiel
P. ¢ Poskytovatel’ finan¢né finan¢né (stipec -3- - Ukel
prostriedky prostriedky -4-)
-1- -2- -3- -4- -5- -6-
Modernizacia vybavenia
Presovsky kult. podujati v meste
1. samospravny kraj 5 000,00 5 000,00 0,00 | Kezmarok
Modernizacia atria
Presovsky mestskej kniznice
2. | samospravny kraj 5 000,00 5 000,00 0,00 | v Kezmarok MsKS

12. Hospodarenie obchodnych spolo¢nosti s majetkovou ucast’'ou Mesta KeZmarok

N& A Pravna Zaklvadne' imanie V(ZD ’ Hospodarsky ’
ZOoV spolocnosti / organizacie forma spolo¢nosti v penaznych | vysledok po zdaneni
jednotkach za rok 2024
Spravbytherm s. r. o.,
Stary trh 518/47, 060 01 Kezmarok . 1.0 3044296,00¢€ 1627135 €
Televizia Mesta KeZmarok, s. r. o.,
Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok 5. 1.0 6639,00€ -11672,85€
Iggglgzllrlgl;g::os]? S. r 0., Hlavné namestie 1, S 1o 6 638,78 € 1473022 €
Lesy mesta KeZmarok, s. r. o.,
Kezmarské Zl'aby 12030, S.T.0 52 749,00 € 11 005,33 €
059 60 Vysoké Tatry
Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a. s.,
Hrani¢nd 662/17, 058 89 Poprad a.s 53976 200,01 € ~580683,00€
Tatranska odpadova spolo¢nost’s. r. o.,
Zakovce 189, 059 73 Zakovce s-1.0 16 596,96 € 41776500 €

*pozn.: Vyrocna sprava Podtatranskej vodarenskej spolocnosti, a. s. a Vyrocnd sprava Tatranskej odpadovej spolocnosti, s. r. o.

neboli k datumu spracovania zavereéného uctu zverejnené

V spolo¢nostiach Spravbytherm, s. r. 0., Televizia Mesta Kezmarok, s. r. 0., Kezmarok Invest, s.r.o., Lesy
mesta Kezmarok, s.r.o0. nevznikla povinnost’ auditu ti€tovnej zavierky za rok 2024.
Ku diiu zostavenia navrhu zavere¢ného uctu mesta Kezmarok za rok 2024 nebola Vyro¢na sprava za rok
2024 obchodnej spolo¢nosti Televizia Mesta Kezmarok, s.r.o. a obchodnej spolo¢nosti Kezmarok Invest, s. r.

0. schvalena valnym zhromazdenim spolo¢nosti.
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Ku diu zostavenia navrhu zavere¢ného uétu mesta Kezmarok za rok 2024 nemame informaciu, ¢i bol
vykonany audit uétovnej zavierky v obchodnych spolo¢nostiach:

- Podtatranska vodarenska spolo¢nost), a. s.,

- Tatranska odpadova spolocnost), s. 1. 0..
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Priloha €. 1

MESTO KEZMAROK
PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV MESTA KEZMAROK V ROKU 2024
Rozpocet
Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
2024 PRIJMY MESTA 3 3 vE
[Ekonomicka
klasifikacia |Bezné prijmy
111003 Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave 9250 000| 9250000 8717 327,83 94,24% 94,24%
121001 Darni z nehnutelnosti - z pozemkov 138 000 138 000 135 374,67 98,10% 98,10%
121002 Dan z nehnutelnosti - zo stavieb 1128 000( 1128 000| 1090 868,10 96,71% 96,71%
121003 Dari z nehnutelnosti - z bytov a nebytovych priestorov 69 000 69 000 69 766,31 101,11% 101,11%
133001 Danl za Specifické sluzby - za psa 15000 15000 13 540,15 90,27% 90,27%
133004 Danl za predajné automaty 1500 1500 1500,00 100,00% 100,00%
133006 Danl za Specifické sluzby - za ubytovanie 20 000 20 000 17 979,50 89,90% 89,90%
Dari za $pecifické sluzby - za uzivanie
133012 verejného priestranstva 18 000 18 000 18 410,67 102,28% 102,28%
133013 Poplatok za komunalne odpady a drobné stav.odpady 857 000 857 000 728 632,25 85,02% 85,02%
160 Uroky omeskania 0 0 1954,19 100,00% 100,00%
211003 Dividendy 0 0 0,00 100,00% 100,00%
211004 Iné prijmy z podnikania 0 0 46 184,78 100,00% 100,00%
212002 Prijmy z prenajatych pozemkov 238 050 238 050 92 475,08 38,85% 38,85%
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 20 000 20 000 30 668,59 153,34% 153,34%
trhovisko 50 50 0,00 0,00% 0,00%
Sportoviska 0 0 0,00 100,00% 100,00%
Eurépske ludové remeslo, trhy 43 000 43 000 50 029,20 116,35% 116,35%
mestské lesy 140 000 140 000 0,00 0,00% 0,00%
cintorinske sluzby - sprava hrobovych miest 35 000 35 000 11777,29 33,65% 33,65%
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 949 900 943 600 1081 265,43 113,83% 114,59%
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 380 000 380 000 49 372,47 12,99% 12,99%
prenajom nebytovych priestorov v sprave 62 000 62 000 46 851,82 75,57% 75,57%
zdruZenie Regién Tatry 9 500 9 500 9 487,58 99,87% 99,87%
Sportoviska 0 0 0,00 100,00% 100,00%
kultara 5000 5 000 4 835,00 96,70% 96,70%
sprava bytov 410 000 410 000 416 969,03 101,70% 101,70%
poliklinika 55 000 55 000 84 427,18 153,50% 153,50%
CIZS - z prengjmu majetku - Nemocnica Dr. Alexandra 0 0 450 000,00 100,00% 100,00%
v tom: rozpoctové organizacie 28 400 22 100 19 322,35 68,04% 87,43%
Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni,
212004 techniky a naradia 3200 3350 2792,19 87,26% 83,35%
z toho: trhovisko 3000 3000 2468,00 82,27% 82,27%
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 200 350 324,19 162,10% 92,63%
Administrativne poplatky - ostatné poplatky
221004 (spravne poplatky) 50 020 50 020 54 345,75 108,65% 108,65%
z toho: miestne dane a poplatok 20 20 75,00 375,00% 375,00%
stavebny urad 15 000 15 000 17 952,00 119,68% 119,68%
matricny urad 15 000 15 000 10 119,89 67,47% 67,47%
ostatné poplatky 20 000 20 000 26 198,86 130,99% 130,99%
Pokuty, penale a iné sankcie za poruSovanie
222003 predpisov 40 000 40 000 25 804,00 64,51% 64,51%
z toho: stavebny trad 0 0 116,00 100,00% 100,00%
mestska policia 40 000 40 000 25 088,00 62,72% 62,72%
sprava tradu 0 0 600,00 100,00% 100,00%
v tom: $koly, $kolské zariadenia 0 0 0,00 100,00% 100,00%
223001 Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1354 860 1310000 1283 592,63 94,74% 97,98%
z toho: verejné WC 1560 1560 1.533,00 98,27% 98,27%
obcianské obrady a prijatia 3000 3000 6 550,00 218,33% 218,33%
parkoviska 135 000 135 000 147 585,73 109,32% 109,32%
mestska policia 30 000 30 000 33082,89 110,28% 110,28%
ELRO Trhy parkovné 0 0 9 093,80 100,00% 100,00%
mestska kniZnica 6 000 6 000 471830 78,64% 78,64%
poplatky suvisiace s predajom domov a bytov 0 0 700,00 100,00% 100,00%
opatrovatelska sluzba v doméacnostiach 72 000 72 000 52 517,45 72,94% 72,94%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 288 300 243 440 287 967,52 99,88% 118,29%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 819 000 819 000 739 843,94 90,34% 90,34%




Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
2024 PRIJMY MESTA 3 3 vE
223002 Poplatky za materské Skoly a Skolské zariadenia 288 510 240770 232 259,00 80,50% 96,47%
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 288 510 240770 232 259,00 80,50% 96,47%
223003 Poplatky za stravné 389 300 460 900 431 073,64 110,73% 93,53%
v tom: sprava tradu 0 0 3679,02 100,00% 100,00%
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 301 300 372 900 343 538,32 114,02% 92,13%
Zzariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 88 000 88 000 83 856,30 95,29% 95,29%
DalSie administrativne a iné poplatky a platby
229005 za znecistovanie ovzduSia 1000 1000 0,00 0,00% 0,00%
242 Uroky z vkladov 0 0 171,84 100,00% 100,00%
244 Uroky z terminovanych vkladov 0 0 0,03 100,00% 100,00%
Vratené neopravnene pouzité alebo zadrzané fin. prostriedky od fyzickej
291004 osoby 0 1500 1413,40 100,00% 94,23%
v tom: zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 1500 1413,40 100,00% 94,23%
292006 Ostatné prijmy - z nahrad z poistného plnenia 0 6990 14 053,34 100,00% 201,05%
z toho: z nahrad z poistného pinenie 0 0 7071,85 100,00% 100,00%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 6990 6 981,49 100,00% 99,88%
Ostatné prijmy - z odvodov z hazardnych hier a inych
292008 podobnych hier 50 000 50 000 74 486,22 148,97% 148,97%
292012 Ostatné prijmy - z dobropisov 0 64 991 67 298,35 100,00% 103,55%
z toho: oprava a udrzba ciest 0 0 0,00 100,00% 100,00%
zabezpecenie vykonov MHD 0 1080 1.074,90 100,00% 99,53%
sprava uradu 0 54 620 57 033,28 100,00% 104,42%
v tom: rozpoc&tové organizacie 0 9 291 9190,17 100,00% 98,91%
292017 Ostatné prijmy - vratky 0 11478 10 211,28 100,00% 88,96%
z toho: sprédva mesta - ludské zdroje 0 230 325,92 100,00% 141,70%
rozpoctové organizacie 0 11248 9 885,36 100,00% 87,89%
292019 Ostatné prijmy - z refundacie 0 1670 13 157,94 100,00% 787,90%
z toho: spréva tradu 0 0 2 838,41 100,00% 100,00%
oddelenie majetko -prévne 0 0 5874,24 100,00% 100,00%
sprava hospodarskej budovy Mlynéeky 0 0 1.200,00 100,00% 100,00%
civing ochrana 0 0 1601,28 100,00% 100,00%
oddelenie ekonomické - znamky pre psov 0 0 7,00 100,00% 100,00%
v tom: rozpoc&tové organizécie 0 1670 1637,01 100,00% 98,02%
292027 Ostatné prijmy - iné 0 0 73 578,89 100,00% 100,00%
z toho: spréva tradu 0 0 73 578,89 100,00% 100,00%




Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
2024 PRIJMY MESTA 3 3 vE
311 Granty 0 18 400 17 258,18 100,00% 93,79%
v tom: projekt: Literarny KeZmarok 0 6 000 6 000,00 100,00% 100,00%
rozpoctové organizacie 0 12 400 11258,18 100,00% 90,79%
312001 Transfery v rdmci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 1478 268| 2175216 2 193 332,90 148,37% 100,83%
z toho: rozvoj governance a urovne informatickej bezpecnosti 0 9 960 9938,39 100,00% 99,78%
Skolstvo - hmotna niidza - $kolské potreby 502 398 398,40 79,36% 100,10%
Skolstvo - hmotna ntidza - podpora k stravovacim navykom dietata 518 226 510 435 510 434,80 98,50% 100,00%
$kolstvo - hmotna nudza pre SZ3 9000 18 495 18 495,40 205,50% 100,00%
starostlivost o vojnové hroby 0 2 650 2629,10 100,00% 99,21%
kultdra mesto 0 10 000 10 000,00 100,00% 100,00%
IMPLEA Nérodny projekt 0 74 941 70 440,28 100,00% 93,99%
projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZzmarok 0 230530 230 362,16 100,00% 99,93%
projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZmarok II. 0 13 200 13 187,88 100,00% 99,91%
osobitny prijemca pridavku na dieta a socidlnych dévok 18 450 18 450 18 365,16 99,54% 99,54%
vykon ¢&innosti osobitného prijemcu pridavku
na dieta a socialnych davok 90 137 137,00 152,22% 100,00%
prispevok za ubytovanie odidenca 0 173 160 180 360,00 100,00% 104,16%
zariadenie opatrovatelskej sluzby 81900 81900 81.899,98 100,00% 100,00%
zariadenie pre seniorov 850 100 850 100 850 080,02 100,00% 100,00%
Dotécie na zéklade uznesenia viady 0 164 150 164 127,00 100,00% 99,99%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 16710 32477,33 100,00% 194,36%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 100,00% 100,00%
312002 Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho ucelového fondu 0 55710 55 663,90 100,00% 99,92%
z toho: zne$kodriovanie odpadu 0 36 460 36 442,90 100,00% 99,95%
mestska kniznica 0 4000 4.000,00 100,00% 100,00%
vysadba zelene 0 15 250 15 221,00 100,00% 99,81%
312003 Zo zdravotnych poistovni 0 68 000 67 777,20 100,00% 99,67%
v tom: zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 68 000 67 777,20 100,00% 99,67%
312007 Transfery v ramci verejnej spravy - z rozpo¢tu obce 44 150 55 480 44 252,74 100,23% 79,76%
z toho: stavebny trad 40 000 40 000 29 750,00 74,38% 74,38%
Skoly a $kolské zariadenia 4 150 15 480 14 502,74 349,46% 93,69%
312008 Transfery z rozpoctu vy$Sieho izemneho celku 0 0 0,00 100,00% 100,00%
Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu
312012 na Uhradu preneseného vykonu $tatnej spravy 4746 793| 5236 045 5220 836,70 109,99% 99,71%
z toho: zakladné skolstvo - normativa 4243710 4 385 326 4 385 326,00 103,34% 100,00%
Skolstvo - nenormativa - asistenti 92 880 68 496 68 496,00 73,75% 100,00%
Skolstvo - nenormativa - dopravné 19 650 16 530 16 530,00 84,12% 100,00%
Skolstvo - nenormativa - vzdelavacie poukazy 57 192 57 004 57 004,00 99,67% 100,00%
Skolstvo - nenormativa - deti zo socialne
znevyhodneného prostredia 350 350 350,00 100,00% 100,00%
Skolstvo - predskolaci 55220 126 074 126 074,00 228,31% 100,00%
Skolstvo - prispevok na lyZiarske kurzy 28 950 22 650 22 650,00 78,24% 100,00%
Skolstvo - prispevok na $kolu v prirode 22 350 20 550 20 550,00 91,95% 100,00%
Skolstvo - Potreby pre Ziakov z Ukrajiny 0 112 196 112 196,00 100,00% 100,00%
Skolstvo - dotacia - podporné opatrenia 0 117 891 117 891,00 100,00% 100,00%
Skolstvo - dotacia - rozvojové projekty 0 4 000 4 000,00 100,00% 100,00%
Skolstvo - dotacia - odchodné 0 12 761 12 761,00 100,00% 100,00%
Skolstvo - dotacia - edukacné publikacie 27 000 36 796 36 796,00 136,28% 100,00%
Skolsky trad 20510 21840 21 828,00 106,43% 99,95%
stavebny urad 79 500 79 500 64922,78 81,66% 81,66%
bytova politika 15 900 16 000 15 994,79 100,60% 99,97%
matricny drad 75 601 84 151 84 128,76 111,28% 99,97%
register obyvatelov SR 5400 5400 5 050,32 93,52% 93,52%
register adries 100 100 61,20 61,20% 61,20%
doprava 750 750 661,13 88,15% 88,15%
starostlivost o Zivotné prostredie 1730 1880 1852,16 107,06% 98,52%
referendum 0 0 0,00 100,00% 100,00%
volby 0 45 800 4571356 100,00% 99,81%
Transfery od subjektov nezaradenych vo verejnej sprave v registri
315 organizacii vedenom Statistickym tradom Slovenskej republiky 0 3000 3.000,00 100,00% 100,00%
331001 Zahrani¢né granty - Projekt "ERASMUS" 0 0 0,00 100,00% 100,00%
z toho: projekt Erasmus 0 0 0,00 100,00% 100,00%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 0 0,00 100,00% 100,00%
341 Prostriedky z rozpoctu Eurépskej Unie - Projekt URBACT 0 0 0,00 100,00% 100,00%
SPOLU Bezné prijmy mesta 21130 551 22 532 670 21901 639,08 103,65% 97,20%




Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
2024 PRIJMY MESTA 3 3 vE
[Ekonomicka
klasifikacia |Kapitalové prijmy
231 Predaj kapitalovych aktiv 1279 000]| 1279000 769 721,65 60,18% 60,18%
233 Predaj pozemkov a nehmotnych aktiv 700 000 700 000 41 134,60 5,88% 5,88%
239 Dallie kapitalové prijmy - vraty 0 0 0,00 100,00% 100,00%
321 Granty - ZPS a ZOS 0 3000 3.000,00 100,00% 100,00%
322001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 960 000| 2 108 435 2108 150,45 219,60% 99,99%
z toho: Doplnenie cyklistickej infrastruktiry 0 100 000 100 000,00 100,00% 100,00%
Odstranenie havarijného stavu na stresnej krytine TV 7S Hrada 0 100 000 100 000,00 100,00% 100,00%
projekt - Moderné technolégie mesta 0 7720 7 700,85 100,00% 99,75%
projekt - Vodozadrzné 960 000 943 800 943 710,20 98,30% 99,99%
projekt - Revitalizacia vnutrobloku JUH 5% 0 550 940 550 768,82 100,00% 99,97%
projekt - Rekonstrukcia rozpernyh obltkov v Historickom centre
Mesta KeZzmarok 0 10 500 10 500,00 100,00% 100,00%
projekt - Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktary v KeZzmarku 0 395 475 395 470,58 100,00% 100,00%
322006 Transfery v ramci verejnej spravy - PSK 0 5 000 5 000,00 100,00% 100,00%
z toho: projekt Modernizacia vybavenia kultirnych podujati v meste Kezmarok 0 5 000 5 000,00 100,00% 100,00%
322008 QOd ostatnych subjektov verejnej spravy 0 56 403 56 403,00 100,00% 100,00%
z toho: ZPS a ZOS 0 56 403 56 403,00 100,00% 100,00%
SPOLU Kapitalové prijmy mesta 2939 000] 4151838] 2983 409,70 101,51% 71,86%




Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
2024 PRIJMY MESTA 3 3 vE
[Ekonomicka Prijmy z transakcii s financnymi aktivami
klasifikacia |a finanénymi pasivami
453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov 48 000 396 896 394 367,88 821,60% 99,36%
z toho: normativy a nenormativy - Zékladna $kola, Dr. D. Fischera 0 27 883 27 882,68 100,00% 100,00%
normativy a nenormativy 0 45557 45 557,72 100,00% 100,00%
normativy a nenormativy - Zakladna $kola - Grundschule 0 121 154 121 153,85 100,00% 100,00%
normativy a nenormativy - Zakladna $kola, Nizné bréna 0 18 396 18 392,27 100,00% 99,98%
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS MoZiarska 0 7017 7 016,95 100,00% 100,00%
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS Cintorinska 0 6 270 6 269,48 100,00% 99,99%
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS Kuzmanyho 0 11492 11492,00 100,00% 100,00%
nenormativa - ZUS Antona Cigera 0 5977 5 977,00 100,00% 100,00%
dotécia - podpora k stravovacim navykom dietata 0 41 526 41 526,20 100,00% 100,00%
CVC - vzdeldvacie poukazy 0 3802 3 802,45 100,00% 100,01%
projekt - Podpora rozvoja dostupnosti terénnej opatrovatelskej sluzby 0 4 300 4 300,00 100,00% 100,00%
zapojenie - zabezpeka KeZzmarské Zlaby 0 500 500,00 100,00% 100,00%
projekt - Prispevok na ubytovanie odidenca 0 25 540 25 540,00 100,00% 100,00%
v tom: rozpoc¢tové organizacie 48 000 77 482 74 957,28 156,16% 96,74%
454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 444 850 868 540 854 298,74 192,04% 98,36%
454002 Prevod prostriedkov z fondu oprav 30 000 80 000 76 659,71 255,53% 95,82%
456002 Iné prijmové finanéné operacie - prijaté finanéné zabezpeky 0 0 130 500 100,00% 100,00%
z toho: oddelenie majetkovo-préavne 0 0 75 000,00 100,00% 100,00%
projekt - ZniZenie energetickej néroénosti administrativnej budovy v
KeZmarku 0 0 12 000,00 100,00% 100,00%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 0 43 499,98 100,00% 100,00%
456003 Kurzove rozdiely 0 0 4,74 100,00% 100,00%
Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
SPOLU a finanénymi pasivami 522 850 1345436] 1455831,05 278,44% 108,21%
[Ekonomicka |Prijaté Uvery, poZICky a havratne finanéne vypomoci a financnymi
klasifikacia |pasivami
Tuzemské uvery, pdzicky a navratné finanéné vypomoci - bankové uvery
513002 dlhodobé 0 0 100,00 100,00% 100,00%
z toho: investicny tver 0 0 100,00 100,00% 100,00%
SPOLU Prijaté avery, p6zi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 100,00 100,00% 100,00%
Rozpocet
Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost’ % plnenia % plnenia
nar.2024 | nar.2024 | k 31.12. 2024 k SR k RpZ
PRIJMY MESTA vE€ vE€ vE€
Bezné prijmy mesta 21130 551| 22 532 670| 21901 639,08 103,65% 97,20%
Kapitalové prijmy mesta 2939000 4151838 2983 409,70 101,51% 71,86%
Prijmové finan¢éné operacie 522 850 1345436 1455931,05 278,46% 108,21%
Prijmy mesta spolu 24 592 401| 28 029 944| 26 340 979,83 107,11% 93,97%

Vysvetlivky: SR - schvaleny rozpocet rok 2024
RpZ - rozpocet po zmenach rok 2024

Vyhotovil: Bc. Zdenka Sabolova




v €

k 31.12/ 2024 % = & { v porovnani s po zmenach
VYDAVKY :
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA Polozka 610 MZDY Polozka 620 ODVODY Z MIEZD Polozky 630 PREVADZK.NAKLADY Energie Udrzba Polozky 640 600 - BEZNE VYDAVKY - SPOLU Kap.vyd.
organiz. zlozky SR RpZ Skutocnost’ % RpZ Skutocnost’ | % SR RpZ Skutocnost' | % 632 635 SR RpZ SR RpZ HN HN Skut. vratane HN % | 700 SR
P23 999 626 1040 341 1040 338,94[ 100] 374 214] 395 868 395 868,94[100] 236 056 301094 276 251,46] 92|  45298,87| 86 126,59 19970 23080] 21 179,50 1629 866 1760 383 132 132,80 1733 771,64] 98 0
Z$ Fischera SKD. 95 940 96 995 96 994,41] 100 34910 35884 35 884,51[100 6 250 7561 7 547,14100 200,00 0,00 1500] 1660] 1613,94 138 600 142 100 142 040,00| 100 0
Sy 117 710 113 426 113 422,88] 100 41880 40803 40804,97[100] 322300] 177604 157 811,74| 89  22851,04| 33718,76] 4200 3071[ 2654,09 486 090 334 904| 214 803| 189 355,10 504 048,78 151 0
SPOLU 1213276 1250 762 1250 756,23| 100] 451 004] 472555 472558,42[100] 564 606] 486 259 441610,34] 91|  68349,91[119 845,35 25670] 27 811| 2544753 2254 556 2237 387| 214 935] 189 487,90 2379 860,42] 106 0
P23 874 384 946 756 946 056,00[ 100] 309 769] 354 665 354 650,65[100] 203 797| 207 929 186 688,38] 90|  35007,61| 13 407,06] 12040 13728 12462,15 1399 990 1523 078 216 199,20 1500 056,38] 98 0
Z8 Nizna brana  [SKD 61040 62615 62 614,26] 100 22120 23426 23 426,80[100 0 4537 4 536,85/ 100 1034,50 0,00 0 602 602,09 83 160 91180 0 0,00 91 180,00] 100 0
Sy 125 540 125 106 125 104,05] 100 40747| 46855 46857,26/100] 273685] 223813 216419,58| 97|  17.987,31] 17935,91| 1500 454 453,14 441472 396 228| 117 518] 114 945,30 503 779,33| 127 0
SPOLU 1060 964 1134 477 1133774,31]100] 372636 424 946 424934,71[100]  477482] 436 279 407 644,81] 93] 54 029,42] 31342,97] 13540] 14784] 1351738 1924 622 2010 486] 117 734] 115 144,50 2095 015,71] 104 0
75 Hradné P23 935 800 1033 898 1035 709,78[ 100] 336 820] 404 128 399 582,91 99| 190264 379 976 337 690,20 89| 57 121,01] 115 555,32| 10844 32 719] 26 847,53 1473728 1850 721 33 33,20 1799 863,62| 97
e SKD 63 000 69 030 68 772,91] 100 21980 25840 25 813,86 100 22410 18 340 18 418,59 100 2832,66) 12004,98] 1000] 1150] 101923 108 390 114 360 114 024,59 100 0
Sy 10 700 10 790 10 585,99| 98 3 800 3920 389153] 99| 185260] 137743 122 433,21] 89 2260,90| 11311,92 199 760 152453 73 948] 57 671,80 194 582,53 128 0
SPOLU 1.009 500 1113718 1115 068,68] 100] 362 600 433 888 429288,30] 99| 397934] 536 059 478542,00] 89|  62214,57|138 872,22 11844| 33869] 27 866,76 1781878 2117534] 73981 57 705,00 2108 470,74] 100 0
P23 21809 810 3 020 995 3022 104,72] 100] 1020803 1154 661] 1150 102,50| 100 _ 630 117] 888 999 800 630,04 90| 137 427,49]215 088,97| 42 854] 69 527| 60 489,18 4503 584 5134 182 381 365,20 5033 691,64 98 0
28 sPoLU SKD 219 980 228 640 228 381,58] 100 79010 85150 85 125,17 100 28 660 30 438 30 502,58] 100 4067,16] 12004,98] 2500 3412| 323526 330 150 347 640 0 0,00 347 244,59| 100 0
Sy 253 950 249 322 249 112,92] 100 86427 91578 91553,76[100] 781245 539 160 496 664,53 92|  43099,25| 62966,59| 5700] 3525 3107,23 1127 322 883 585| 406 269| 361 972,20 1202 410,64] 136 0
SPOLU 3 283 740 3498 957 3499 599,22] 100 1186 240 1331389 1326 781,43[100] 1440 022] 1458597 1327797,15] 91| 184 593,90|290 060,54] 51 054] 76 464| 66 831,67 5 961 056 6 365 407] 406 650] 362 337,40 6 583 346,87 103
[M3 Moziarska WS +3J 211770 251 385 24946529 99| 69050 94834 95 905,36[101] 111830 99 682 89 176,50| 89|  17813,43] 654027 20390] 20251] 20 251,89 413 040 466 152 5484 3 423,00 458 222,13 _98
MS Cintorinska__|MS + SJ 189 990 206 353 206 349,02] 100 73200 77575 77 318,88]100] 106 020] 113 433 00 822,80| 80| 27 677,95 590,10 17 250] 10045 _ 9613,65 386 460 407 406] __4700] 4 769,60 388 874,04]__95
VIS + SJ 292 380 347 997 364 913,42[ 105] 121750 138073 143 205,73| 104|160 340] 121979 78 694,93 65 806519 _ 516,88] 10750 17573] 1757178 585 220 625622 5000 4 743,20 609 129,06 97
VS + SJ 191 036 192 720 192 419,93] 100 69866] 76 580 76 651,76] 100 53 178 75 810 75718,92|100] 18 555,93] 3 217,00] 7 140] 20 032] 20 032,19 321 220 365 142 0 0,00 364 822,80] 100
885 176 998 455 1013 147,66 101|333 866] 387 062 393 081,73[102] 431368 __ 410904 334413,33] 81| _ 72112,50] 10 864,25 55530| 67 901| 67 469,51 1705 940 1864 322 15184] 1293580 1821048,03| 98 0
ZUS 560 000 549 402 549 400,77 100] 204 424] 206 590 203 051,24] 98] 139 140] 135 096 127 145,46] 94| 18 005,46] 8 326,68 60 10179] 10 177,86 903 624 901 267 0 0,00 889 775,33 99 0
ZuS sPOLU 560 000 549 402 549 400,77] 100|204 424|206 590 203 051,24] 98] _ 139140] 135096 127 145,46 94| 18 005,46] 8 326,68 60 10179 10177,86 903 624 901 267 0 0,00 889 775,33|_99 0
CcVC cvC 93 140 76 278 76 277,84] 100 420900] 35351 35 342,90[100 68300 106771 95 546,31] 89 4101,34| 2327,76] 3000] 7476] 747539 207 340 225 876 0 0,00 214 642,44 95 0
ZPS 738 200 902 750 900 553,15 100] 314 200] 328 550 324 279,83 99| 507 750| 426 250 411663,76] 97| 112059,31] 2551,33| 8300] 15400] 13 861,95 1568 450 1672 950 0 0,00 1650 358,69] 99 0
ZPS a ZOS Z0s 110 050 122 900 122 676,06] 100 38200 45150 44819,81] 99 26 600 5200 2105,18] 40 0,00 0,00 300 1900 1662,49 175 150 175 150 0 0,00 171263,54] 98 0
Jedalen ZPS a ZOS 51300 61000 60 773,65] 100 14 100] 33900 3322191 98] 144600] 124 100 120 844,75| 97|  17831,87 1084,50 o[ 1000 884,47 210 000 220 000 0 0,00 215724,78] 98 0
SPOLU 899 550 1086 650 1084 002,86/ 100[ 366 500[ 407 600 402321,55] 99| 678 950] 555 550 534 613,69 96| 129891,18] 3635,83| 8300[ 16400] 1474642 1953 600 2068 100 0 0,00 2037 347,01 99 0
ggéﬁ?zﬁ:‘fs CELKOM 5721606 6209 742 6222 428,35( 100| 2133930| 2367992| 2360578,85|100( 2757780| 2666918 241951594| 91| 408 704,38(315 215,06 117 944| 178 420| 166 700,85 10 731 560 11424 972| 421 834| 375 273,20 11 546 159,68/ 101 0
Vysvetlivky:

75 - Zakladna skola

3KD - Skolsky klub deti

8 - Skolska jedalers

MS - Materské kola

2US - Zakladna umelecka Skola
CVC - Centrum volného tasu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
Z0S - Zariadenie opatrovatefskej sluzby
SR - Schvaleny rozpodet

RpZ - Rozpodet po zmenéch
HN - Hmotna nidza
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v €
k 31.12/ 2024

Mesto KeZmarok
Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

VYDAVKY : SKUTOCNOST| 200 + 300+400
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA Kap.vyd. (+).Kap.v. VYDAVKOV PRIiJMY
organiz. zlozky 700 RpZ Cerp. 700 SR RpZ Skutocnost | %
Z3 2355 2 355,00 1736126,64] 5000] 16 380|235 16 144,27]_99
Z$ Fischera SKD 0 0,00[###| __142040,00] 24 750| 24 750|SKD 24 690,00( 100
(] 1826 1826,00 505 874,78| 135 700|199 840[3J 210 119,22] 105
SPOLU 4181 4181,00 165 450] 240 970|SPOLU| 250 953,49 1t£|
z3 6 400 6 400,00 1506456,38] 11500] 8530|125 8113,08] 95
Z$ Nizné brana  [SKD 0 0,00[##| __ 91180,00] 14 850] 14 670|SKD 14670,00[ 100
Sy 17490] 17 482,00[100[ _ 521261,33| 124 800| 244 372[3J 262 586,53] 107
SPOLU 23890] _ 23882,00 151 150] 267 572|SPOLU| 285 369,61 107
78 Hradns z3 101 080 1080,00 1800 943,62 32 620(Z 27 245,04 84
plion SKD 0,00 0,00 114 024,59 18000 23 970|SKD. 27 428,18] 114
(] 0,00 0,00 194 582,53 31000  25900[3J 27 909,70[ 108
SPOLU 101 080 1080,00] 1 74000]  82490[SPOLU| 82 582,92[ 100
z3 109 835 9 835,00 5 043 526,64 57 530(Z3 51502,39] 90
§ SPOLU SKD 0 0,00[###|  34724459] 57 600] 63 390 SKD 66 788,18] 105
(] 19316 19308,00[100] 1221718,64] 291500] 470 112|SJ 500 615,45| 106
SPOLU 120151] 29 143,00 6612 489,87| 390 600] 591 032|SPOLU| 618 906,02 105
MS Moziarska__[MS + SJ 6 050 6 045,38 464 267,51| 68 000| 84 260 80 436,85]_95|
MS Cintorinska___|MS + SJ 0 0,00 388 874,04] 62000 51250 4178396 82|
MS + SJ 0 0,00 609 129,06 64 650 56 452,11]_87
MS + SJ 0 0,00 39370 39 055,00] 99
6 050 6 045,38 1827 093,41 239 530 217 727,92]_9o1
Zus 889 775,33 76 399 75 989,86] 99
0 0,00 76 399 75 989,86] 99
cve cve 0 0,00 214 642,44 56 440[CVC 52 629,71 93
ZPS 40200 39 959,40 1690 318,09] 635 100] 764 930]ZPS__| 744 599,93] 97|
ZPS a ZOS Z0S 0 0,00 17126354 77000 77 000|ZOS 73 113,54 95
Jedaleh ZPS a ZOS 0 0,00 215 724,78 195 000|205 000|Jedalef| 200 724,78 98
SPOLU 39 959,40 2077 306,41] 907 100] 1 046 930[SPOLU[1 018 438,25 97

Vysvetlivky:

28 - Zakladna $kola

3KD - Skolsky klub deti

8J - Skolska jedaler

MS - Materské kola

ZU8 - Zakladna umelecka skola
CVC - Centrum volného tasu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpodet

RpZ - Rozpodet po zmenéch
HN - Hmotné nidza

ZS N.b.

Rozdiel 7 668,58 predstavuju financéné operacie KZ 71, zabazpeky)

Monitorovanie .... - sumarizacia rozpoctov k 30. 06. 2020 - rozpoctové organizacie Strana 2



-
KEZMAROK  ViESTO KEZMAROK

Mestsky urad
Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

Hodnotiaca sprava za rok 2024

Podklady jednotlivich oddeleni MsU. referatov MsU a organizacii mesta spracoval:
Ing. Katarina Kosalkova, Be. Zdenka Sabolova, Mgr. Rozalia Hal¢inova

Kezmarok, 25.04.2025




Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % ROZP,OCEt, Rozpoce't Plnenie Plnenie %
| schvaleny upraveny schvaleny upraveny
VYDAVKY CELKOM: 19 865 532 21725315| 20806 301,80 95,77% 2427 500 3568 979 2106 571,36| 59,02%
v tom:
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 129 250 149 180 140 714,10| 94,33% 45 000 72 000 67 200,00| 93,33%
Podprog 1.1 Manazment 86 000 112 530 109 782,10| 97,56% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 15 000 15 000 12 377,41 82,52% 0 0 0,00 XXX
-vtom Reprezentacné 5000 5000 4 691,02 93,82% 0 0 0,00 XXX
-vitom Malé dotécie 5000 5000 2700,00 54,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Kanceléaria primatora 5000 5000 4 986,39 99,73% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 1000 1000 932,05| 93,21% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 70 000 96 530 96 472,64 99,94% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitelstvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 33 850 22 150 19 292,00| 87,10% 45 000 72 000 67 200,00| 93,33%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 0 27 000 27 000,00| 100,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 33850 22150 19292,00( 87,10% 45 000 45 000 40 200,00| 89,33%
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Dariova politika 1000 1000 42,001 4,20% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.5 Rozpoctova politika a tctovnictvo 8 400 13 500 11 598,00 85,91% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 8 400 13 500 11 598,00 85,91% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatelmi 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 2: Propagacia a marketing 185 220 212 870 200 913,29| 94,38% 0 238 430 138 423,49| 58,06%
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 35120 42 370 42 305,29| 99,85% 0 238 430 138 423,49 58,06%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 20 000 27 250 27 185,29| 99,76% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.3 KeZmarska informacna agentura 15120 15120 15 120,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 XXX 0 238 430 138 423,49| 58,06%
- vitom Doplnennie cyklistickej infrastruktury 0 0 0,00 XX 0 100 000 0,00 0,00%
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 0 0 0,00 XX 0 138 430 138 423,49 100,00%
- vitom Cyklochodnik KeZmarok - Strane - Mlynceky 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 XX
- vitom Prekleriovaci aver - irok 0 0 0,00 X00¢ 0 0 0,00 X0
- vitom Prekleriovaci uver - splatka istiny 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 XX
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 149 600 169 600 157 739,00 93,01% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta 4 600 4 600 367298 79,85% 0 0 0,00 XXX
-vtom Smart komunikacny kanal mesta MUNIPOLIS 4 600 4 600 3672,98 79,85% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia 80 000 80 000 79 338,36 99,17% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.3 KeZmarské noviny 20 000 20 000 20 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.4 Monografia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach 30 000 50 000 44 771,76 89,54% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami 15 000 15 000 9955,90| 66,37% 0 0 0,00 XXX
Podprog 2.3 Kronika mesta 500 900 869,00 96,56% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % Rozp'ocet’ Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schvalenx upraveny — schvalenx upraveny
Program 3: Interné sluzby 523 910 579 045 556 557,20| 96,12% 571 500 759 418 491 478,64 64,72%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU 1700 1700 1444,57| 84,97% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.2 Pravne sluzby 25000 19 000 15 355,41 80,82% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.3 Interné informacné sluzby 244 500 272900 257 251,92| 94,27% 42 000 42 000 8 061,12| 19,19%
Podprog 3.4 z’:’;‘: Udezbalaizveradovenisiajethu 252710 285 445 282 505,30| 98,97% 529 500 7748|483 417,52| 67,38%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 213710 217 945 217 278,69 99,69% 0 10 500 0,00 0,00%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 0 0 0,00 XXX 459 500 627 968 420 179,26| 66,91%
-vtom Nékup pozemkov 0 0 0,00 XXX 0 6335 6 332,39 99,96%
- vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9 500 9 500 9 487,58 99,87%
- vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Odstavna plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Hlavné némestie 25 - ndjomné byty 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia kotolne Radnica 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Studia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
_viom Z;Z‘Zg,-' ;:;1;7; ;sem;/e'tst;t):hnolégii v meste KeZzmarok 0 0 0,00 Yxx 0 0 0,00 Yxx
- vtom Obnova 0 domu Hlavné né ie ¢. 46 0 0 0,00 XXX 0,00 XXX
_viom NO:;ZZZ a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom 0 0 0,00 Yxx 0 0 0,00 Yxx
-vitom i’e”zznej;”riu getickej narocnosti j budovy v 0 0 0,00 xxx 0 0 0,00 xxx
- vtom Priprava stavieb - zamerania, $tudie 0 0 0,00 XXX 450 000 399 270 228 497,00 57,23%
-vitom Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Priprava investicii 0 0 0,00 XXX 0 37 000 0,00 0,00%
-vtom Nékup nehnutelnosti 0 0 0,00 XXX 0 0 1,00 XXX
- vtom Projekt - Moderné technolégii mesta 0 0 0,00 XXX 0 175 863 175 861,29 100,00%
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 9 000 1000 113,82 11,38% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 30 000 66 500 65 112,79 97,91% 70 000 78 950 63 238,26| 80,10%
Program 4: _ [Sluzby obéanom 198 246 208 196 179 397,83| 86,17% 0 0 0,00] xxx
Podprog 4.1 Verejné WC 3300 1900 1240,80| 65,31% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.2 Stavebny urad 83 950 83 950 64 894,61| 77,30% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.3 Matriény urad 80 896 89 446 84 128,76| 94,06% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 16 500 16 500 14 867,46| 90,11% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries 5500 5500 5111,52| 92,94% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.6 Trhovisko 3100 3100 2070,71| 66,80% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.7 Parkoviska 5000 7 800 7 083,97| 90,82% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % ROZP,OCEt, Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 5: Bezpecnost', pravo a poriadok 136 780 313 910 264 999,89( 84,42% 0 4 340 4 333,30 99,85%
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpeénost’ 49 400 136 290 115 032,53| 84,40% 0 4 340 4 333,30 99,85%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 34 400 60 990 41697,17| 68,37% 0 4 340 4333,30] 99,85%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 15 000 75300 73 335,36 97,39% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.2 Civilna ochrana 2 380 2 380 148,36| 6,23% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 10 700 13 700 11 401,80 83,22% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 70 000 153 840 131 417,20| 85,42% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.2 BeZna udrzba a oprava VO 10 000 30 000 30 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevéadzka VO 60 000 123 840 101 417,20 81,89% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov 300 700 0,00/ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.9 Utulok zvierat 4000 7 000 7 000,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1023 376 1074 836 1022 162,79 95,10% 142 000 142 000 0,00{ 0,00%
Podprog 6.1 Zber a zneSkodnenie odpadu 543 000 594 460 541 786,79| 91,14% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 235 000 240 000 240 001,20| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.2 Znes$kodriovanie odpadu 265 000 301 460 248 785,59 82,53% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok 1000 1000 1000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecného odpadu a DSO 42 000 52 000 52 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.2 Separacia odpadu 270 000 270 000 270 000,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zékladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 270 000 270 000 270 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizicie 20 000 35 000 35 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.4 Cistenie mesta 190 376 175 376 175 376,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 190 376 175 376 175 376,00f 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.2 Zleps$enie kvality ovdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 142 000 142 000 0,00 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 R(:‘zp'(:cet' Rozpoce't Plnenie Plnenie % Rc;‘zgtlncet’ Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schva enx ueraveny schva enx ueraveny
Program 7: Komunikacie 340 071 328 400 324 556,00| 98,83% 1230 000 1976 925| 1 146 287,54| 57,98%
Podprog 7.1 |/Ystavba, rekonStrukeia a obnova 39371 23700 23669,78| 99,87% 1230000] 1976925 1146 287,54| 57,98%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 10 000 3 000 3000,00{ 100,00% 980 000 1612 920 912 209,64 56,56%
-vitom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vitom Rekonsi ia ulic Kostolné na ie a Nova v KeZzmarku 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 0K 0 0 0,00 0K
-vitom Priekopa - obsluzna cesta ll. ¢ast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Okruzn4 krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XK 0 0 0,00 XK
- vtom Trhoviste - rekonStrukcia - Il. cast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 10 000 3000 3000,00 100,00% 980 000 1612920 912 209,64 56,56%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekon$trukcia a obnova chodnikov 18 371 9700 9669,78| 99,69% 250 000 331820 201 893,84| 60,84%
- vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 13 000 7000 7 000,00 100,00% 250 000 331820 201 893,84 60,84%
_viom Provjekt "D?budovanie Zzékladnej technickej infrastruktiry v 5371 2700 2669,78 98,88% 0 0 0,00 ox
Kezmarku
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 11 000 11 000 11 000,00 100,00% 0 32 185 32 184,06| 100,00%
-vitom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 11 000 11 000 11 000,00 100,00% 0 0 0,00
- vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v meste Kezmarok" 0 0 0,00 XXX 0 32185 32 184,06 100,00%
Podprog 7.2 Starostlivost o miestne komunikacie 268 000 272 000 268 560,39 98,74% 0 0 0,00 XXX
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia 32700 32700 32 325,83 98,86% 0 0 0,00 XXX
Program 8: Doprava 55 500 55 500 51 771,55| 93,28% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 55000 55 000 51 271,55 93,22% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.2 Zastavky MHD 500 500 500,00( 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n
k 31. 12. 2024 p . P . Plnenie Plnenie % p . P! | Plnenie Plnenie %
schvalenx upraveny schvalenx upraveny
Program 9: Vzdelavanie 9 945 189 10 975 859 10 602 340,37| 96,60% 0 135 201 35 188,38| 26,03%
Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby 2 535 435 2 694 485 2 636 027,03 97,83% 0 6 050 6 045,38| 99,92%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedaliiou 413 040 471 636 458 222,13| 97,16% 0 6 050 6045,38| 99,92%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 386 460 412 106 388 874,04 94,36% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzményho s jedalfiou 585 220 630 622 609 129,06| 96,59% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou 187 582 184 300 184 300,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedaliiou 159 971 157 171 157 171,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.7 MS pri Z8 Svétého kriza s jedaliiou 481 942 473 508 473 508,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.8 MS pri Z8 s MS Nizna brana s jedaliiou 321220 365 142 364 822,80 99,91% 0 0 0,00 XXX
Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-
Podprog 9.2 vzdelavacie sluzby y 6178 073 7042 184 6 839 829,97 97,13% 0 129 151 29 143,00 22,57%
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 2 254 556 2452322 2370298,92| 96,66% 0 4181 4181,00] 100,00%
-vtom Z8, Dr. Fischera 1629 866 1760 515 1733771,64| 98,48% 0 2355 235500 100,00%
-vtom 3KD, Dr. Fischera 138 600 142 100 142 040,00  99,96% 0 0 0,00 XXX
-vtom 3J, Dr. Fischera 486 090 549 707 494 487,28  89,95% 0 1826 1826,00 100,00%
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedalfiou a SKD 1781878 2191555 2108 510,74| 96,21% 0 101 080 1080,00 1,07%
-vtom Z8, Hradné namestie 1473728 1850 794 1799 903,62 97,25% 0 101 080 1 080,00 1,07%
-vtom SKD, Hradné némestie 108 390 114 360 114024,59  99,71% 0 0 0,00 XXX
-vtom 3J, Hradné némestie 199 760 226 401 194 582,53  85,95% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.3 Z8 s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1924 622 2128 220 2095015,71| 98,44% 0 23 890 23 882,00 99,97%
-vtom Z8, Nizné brana 1399 990 1523 294 1500056,38|  98,47% 0 6400 6400,00|  100,00%
-vtom 3KD, Nizna bréna 83160 91180 91180,00|  100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom 3J, Nizna brana 441472 513 746 503779,33|  98,06% 0 17 490 17 482,00  99,95%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedaliiou a SKD 208 017 204 376 204 376,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.5 Specidlna zakladna kola 9 000 65711 61628,60| 93,79% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 Volno éasové vzdelavanie a aktivity 206 840 225 376 214 142,44 95,02% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 206 840 225 376 214 142,44  95,02% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.4 Zakladné umelecké Skoly 903 624 901 267 889 775,33 98,72% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 903 624 901 267 889 775,33| 98,72% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 Parlament mladeZze mesta KezZmarok 500 500 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podporg oIl e esaizovancicentiumis 87107 87 107 0,00 0,00% 0 0 0,00 xxx
poradenstva a prevencie pre deti a ziakov
Podprog 9.8 Spoloény Skolsky urad 23 610 24 940 22 065,60 88,47% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.10 |U&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 10 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % ROZP,OCEt, Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 10: |Sport 595 900 696 525 692 811,54 99,47% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 50 000 50 000 48 286,54 96,57% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati 50 000 50 000 48 286,54| 96,57% 0 0 0,00 XXX
-vtom Dni $portu 25000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Sportové podujatia mesta 25000 50 000 48 286,54 96,57% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.3 |Dotécia pre Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky $portovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 [Sportoviska 390 900 486 700 486 700,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.1 Futbalovy Stadion 72 000 72 000 72 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 2 000 2000 2000,00] 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.3 Zimny $tadién 197 000 259 000 259 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.4 Viactcelové ihrisko (sidlisko JUH) 1200 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 78 700 113 700 113 700,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.7 Iné $portoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 40 000 40 000 40 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podFa VZN pre $portové kluby 155 000 159 825 157 825,00 98,75% 0 0 0,00 XXX
- vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ¢innost' 40 000 35000 35 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - nagjomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - ¢innost’ 15 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZzmarok o.z. - n4jomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Ostatné dotécie podla VZN 3/2016 pre $portové kluby 100 000 104 825 102 825,00 98,09% 0 0 0,00 XXX
Program 11: |Kultura 263 700 399 480 380 189,92 95,17% 0 121 990 105 908,44| 86,82%
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 30 000 0 0,00 XXX 0 85910 85 908,44| 100,00%
Podprog 11.2 |Kultirne podujatia 65 000 226 780 225 357,17 99,37% 0 36 080 20 000,00 55,43%
Prvok 11.2.1 Literarny KeZmarok 10 000 19 630 19 586,82| 99,78% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 5000 5440 5431,00] 99,83% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.3 Eurépske ludové remeslo a iné trhy 0 101 000 101 000,00| 100,00% 0 31080 15 000,00| 48,26%
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 50 000 100 710 99 339,35 98,64% 0 5 000 5000,00 100,00%
Podprog 11.3 |Kultarna infrastruktara 141 700 145 700 127 832,75| 87,74% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.1 Amfiteater 500 500 144,68 28,94% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a KeZzmarska informacna agentura 39 400 43 400 35191,22| 81,09% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.4 Kino 51800 51800 42 496,85 82,04% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko 50 000 50 000 50 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.4 zz‘:‘;"e dotaciclpodialzNlpreikultirne 27 000 27 000 27 000,00( 100,00% 0 0 0,00[ xxx
- vitom Klub priatelov Magury - éinnost' 9000 9000 9000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vitom Klub priatelov Magury - néjom 3000 3000 3000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Ostatné dotacie podla VZN 15 000 15 000 15000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % ROZP,OCEt, Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 12: |Prostredie pre Zivot 230 800 268 730 249 387,10 92,80% 0 78 400 77 792,17| 99,22%
Podprog 12.1 |Verejna zelein 94 800 124 250 109 000,00| 87,73% 0 29 400 29 396,17 99,99%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 10 000 4 000 4000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 84 800 120 250 105 000,00| 87,32% 0 29 400 29396,17| 99,99%
-vtom Revitalizacia a tdrzba zelene 84 800 120 250 105 000,00 87,32% 0 0 0,00 XXX
- vtom Projekt "Revitalizécia vnutrobloku Juzna, Kezmarok 0 0 0,00 XXX 0 29 400 29396,17| 99,99%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 2000 8 530 5 000,00 58,62% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 8 000 7 300 6 758,00 92,58% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.6 |Vianocné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 126 000 128 650 128 629,10| 99,98% 0 49 000 48 396,00 98,77%
Program 13: |Socialne sluzby 2 014 240 2 347 247 2304 777,86| 98,19% 0 40 200 39 959,40| 99,40%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 1983 200 2 095 830 2 059 695,73| 98,28% 0 40 200 39 959,40 99,40%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1568 450 1678 080 1653 468,12 98,53% 0 40 200 39 959,40 99,40%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 9 000 10 000 7 830,89| 78,31% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Socialne sluzby (Ciastoéna uhrada za soc.sluz. v
Prvok 13.1.4 ZPSaz0s) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 175 150 175 150 171 263,54 97,78% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 600 600 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.7 Jedalent ZPS a ZOS 210 000 220 000 215724,78 98,06% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb 20 000 12 000 11 408,40 95,07% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obcanov 5500 8 500 4810,40| 56,59% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.1 Starostlivost o obéanov bez pristresia 4000 5000 1310,40| 26,21% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazovéa davka socialnej pomoci 1500 3 500 3500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.3 |Pomoc det'om z Centra pre deti a rodiny 1500 1500 368,31 24,55% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 500 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 1000 1000 368,31 36,83% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 5 500 222 830 221 401,26 99,36% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba 5500 222 830 221 401,26| 99,36% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.5 g:°b'ty briiemcalpridavkuinaictalaidavkviy 18 540 18 587 18 502,16| 99,54% 0 0 0,00/ xxx
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
k 31. 12. 2024 ROZP.OCEt. Rozpoce't Plnenie Plnenie % ROZP,OCEt, Rozpoce't Plnenie Plnenie %
schvalenx upraveny schvalenx |_upraveny
Program 14: |Byvanie 160 550 180 650 152 758,75| 84,56% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.1 |Vystavba najjomnych bytov 35 650 35 650 35480,86| 99,53% 0 0 0,00 XXX
- vtom - v tom existujuce bytové domy 35 650 35 650 35 480,86 99,53% 0 0 0,00 XXX
-vitom - v tom projektovéa dokumentécia novy BD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a udrzba najjomnych bytov 109 000 129 000 111 436,08| 86,38% 0 0 0,00 XXX
- vtom - v tom spréva najomnych bytov 36 900 48 500 34 396,75 70,92% 0 0 0,00 XXX
- vtom - v tom opravy a udrzba najomnych bytov 72100 80 500 77 039,33 95,70% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.3 |Bytova politika 15900 16 000 5841,81| 36,51% 0 0 0,00 XXX
Program 15: |Zdravotnictvo 131 700 101 000 96 987,95| 96,03% 439 000 0 0,00 XXX
Podprog 15.1 |Dotéacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 XXX 439 000 0 0,00 XXX
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 92 200 78 500 77 148,10 98,28% 0 0 0,00 XXX
Podprog 15.4 |Centrum integrovanej zdravotnej 39 500 22 500 19.839,85| 88,18% 0 0 0,00[ xxx
starostlivosti
Podprog 15.5 Centrumrintegrovanej zdrav. starostl. - 0 0 0,00 ST 0 0 0,00 ST
spevnené plochy
Program 16: |Administrativa 3916 100 3818 887 3 585 975,66| 93,90% 0 75 0,00| 0,00%
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 3281080 3 068 640 3040 139,94 99,07% 0 0 0,00 XXX
-vtom Stravné 70 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Projekt - URBACT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Vecné vydavky 551 740 395 437 192 446,18| 48,67% 0 75 0,00 0,00%
- v tom Doprava - preneseny vykon SS 750 750 661,13| 88,15% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ochrana ZP - preneseny vykon Ss 1730 1880 1852,16| 98,52% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sprava - mimostdne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Bankové poplatky a dari z Grokov 8 800 21 500 20 303,08| 94,43% 0 0 0,00 XXX
-vtom Volby, Séitanie fudu, Referendum 0 45 800 45713,56| 99,81% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mimoriadna situacia - COVID - 19 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Prispevok za ubytovanie odidenca 0 198 700 198 700,00 700,00% 0 0 0,00 XXX
- v tom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Finan¢né vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Splatka istiny - investi€ny aver 2 000 2 040 202556 99,29% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ugast na majetku - GEOVRT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Spréava - kurzové rozdiely 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-v tom Dotécie na zaklade uznesenia vlady 0 84 140 84 134,05| 99,99% 0 0 0,00 XXX
Program 17: |Obgéania skrasluju svoje mesto 15 000 15 000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € z = = 5

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n

A . Plnenie Plnenie % AR p Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
I
VYDAVKY CELKOM: 2 129 650 2699 650| 2507 035,62 92,87% 24 422 682| 27 993 944| 25419 908,78 90,81%
v tom:
Program 1: |Planovanie, manazment a kontrola 0 0 0,00 xxx 174 250 221 180 207 914,10| 94,00%
Podprog 1.1 [ManaZment 0 0 0,00 XXX 86 000 112 530 109 782,10| 97,56%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 12 377,41 82,52%
-vtom Reprezentacné 0 0 0,00 XXX 5000 5000 4 691,02 93,82%
-vitom Malé dotacie 0 0 0,00 XXX 5000 5000 2700,00| 54,00%
-vtom Kanceléria primétora 0 0 0,00 XXX 5000 5000 4 986,39 99,73%
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 1000 1000 932,05 93,21%
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 0 0 0,00 XXX 70 000 96 530 96 472,64 99,94%
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2  [Planovanie 0 0 0,00 XXX 78 850 94 150 86 492,00| 91,87%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 0 27 000 27 000,00] 100,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.2.3 Z";:g:‘éi Ziadosti o dotécie a spolufin. projekt 0 0 000|  xxx 78 850 67 150 59492,00 88,60%
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.3  [Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4  [Darova politika 0 0 0,00 XXX 1000 1000 42,001 4,20%
Podprog 1.5 [Rozpocétova politika a Gictovnictvo 0 0 0,00 XXX 8 400 13 500 11 598,00| 85,91%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 XXX 8400 13 500 11 598,00 85,91%
Prvok 1.5.3 Uétovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6  |Spolupraca s podnikatelmi 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 2: |Propagacia a marketing 95 800 95 800 84 435,34| 88,14% 281 020 547 100 423 772,12| 77,46%
Podprog 2.1 [Rozvoj cestovného ruchu 95 800 95 800 84 435,34| 88,14% 130 920 376 600 265 164,12| 70,41%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 0 0 0,00 XXX 20 000 27 250 27 185,29| 99,76%
Prvok 2.1.3 KeZmarska informacna agentura 0 0 0,00 XXX 15120 15120 15120,00| 100,00%
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 95 800 95 800 84 435,34| 88,14% 95 800 334 230 222 858,83 66,68%
- vitom Doplnennie cyklistickej infrastruktury 0 0 0,00 XXX 0 100 000 0,00 0,00%
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 95 800 95 800 84 435,34 88,14% 95 800 234 230 222 858,83 95,15%
- vitom Cyklochodnik KeZmarok - Strane - Mlynceky 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XX
- vitom Prekleriovaci tver - irok 0 0 0,00 X0 0 0 0,00 X0
- vitom Prekleriovaci tver - splatka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XX
Podprog 2.2 [Komunikacia a Sirenie informéacii o meste 0 0 0,00 XXX 149 600 169 600 157 739,00| 93,01%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta 0 0 0,00 XXX 4 600 4 600 3672,98| 79,85%
-vtom Smart komunikacny kanal mesta MUNIPOLIS 0 0 0,00 XXX 4600 4600 3672,98 79,85%
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia 0 0 0,00 XXX 80 000 80 000 79338,36] 99,17%
Prvok 2.2.3 KeZmarské noviny 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
Prvok 2.2.4 Monografia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach 0 0 0,00 XXX 30 000 50 000 44 771,76| 89,54%
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 9955,90 66,37%
Podprog 2.3  [Kronika mesta 0 0 0,00 XXX 500 900 869,00 96,56%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € 5 = = =

Rozpocet Rozpocet . A~ O Rozpocet Rozpocet . - ®

schvaleny lmraveny Plnenie Plnenie % schvaleny _ueraveny Plnenie Plnenie %

- +
Program 3: [Interné sluzby 0 0 2 000,00 XXX 1095 410 1338 463| 1050 035,84| 78,45%
Podprog 3.1 [Regeneracia zamestnancov MsU 0 0 0,00 XXX 1700 1700 1444,57| 84,97%
Podprog 3.2 |Pravne sluzby 0 0 0,00 XXX 25 000 19 000 15 355,41 80,82%
Podprog 3.3 [Interné informacéné sluzby 0 0 0,00 XXX 286 500 314 900 265 313,04| 84,25%
Podprog 3.4 ::;Z’t‘;a Ldrzbal e e S anisinaistey 0 0 2000,00]  xxx 782210 1002863 767 922,82| 76,57%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a Udrzba nehnutelného majetku mesta 0 0 2 000,00 XXX 213710 228 445 219 278,69 95,99%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 0 0 0,00 XXX 459 500 627 968 420 179,26| 66,91%
-vtom Néakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 0 6335 6 332,39 99,96%
- vtom Technické zhodnotenie budovy ZdruZenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9 500 9 500 9487,58 99,87%
- vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Odstavné plocha Biela voda Kezmarské Zlaby 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Rekonstrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Hlavné namestie 25 - ndjomné byty 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia kotolne Radnica 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionélnu trznicu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Studia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
_viom f’[\;z;jg:lf; éZtaev;riZ;eg isem;ensghnolégﬁ v meste KeZzmarok 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 Yox
- vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
_viom ,?:;Z:‘; a restaurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 Yox
_viom Znig"enie energetickej narocnosti administrativnej budovy v 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 Yox
Kezmarku
- vtom Priprava stavieb - zamerania, studie 0 0 0,00 XXX 450 000 399 270 228 497,00 57,23%
-vitom Komplexné rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Priprava investicii 0 0 0,00 XXX 0 37 000 0,00 0,00%
-vtom Nékup nehnutelnosti 0 0 0,00 XXX 0 0 1,00 XXX
- vtom Projekt - Moderné technoldgii mesta 0 0 0,00 XXX 0 175 863 175 861,29 100,00%
Prvok 3.4.4 Sprava aredlu byvalych kasarni 0 0 0,00 XXX 9 000 1000 113,82 11,38%
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 0 0 0,00 XXX 100 000 145 450 128 351,05 88,24%
Program 4: |Sluzby obéanom 0 0 0,00 XXX 198 246 208 196 179 397,83| 86,17%
Podprog 4.1 |Verejné WC 0 0 0,00 XXX 3 300 1900 1240,80| 65,31%
Podprog 4.2 |Stavebny drad 0 0 0,00 XXX 83 950 83 950 64 894,61| 77,30%
Podprog 4.3 |Matri¢ny urad 0 0 0,00 XXX 80 896 89 446 84 128,76| 94,06%
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 0 0 0,00 XXX 16 500 16 500 14 867,46| 90,11%
Podprog 4.5 [Register obyvatefov a adries 0 0 0,00 XXX 5500 5500 5111,52| 92,94%
Podprog 4.6 _ [Trhovisko 0 0 0,00 XXX 3100 3100 2070,71| 66,80%
Podprog 4.7 |Parkoviska 0 0 0,00 XXX 5000 7 800 7 083,97| 90,82%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € z = = 5

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n

A . Plnenie Plnenie % P . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 5: |Bezpeénost, pravo a poriadok 0 0 0,00 xxx 136 780 318 250 269 333,19| 84,63%
Podprog 5.1 [Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 0 0,00 XXX 49 400 140 630 119 365,83| 84,88%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 XXX 34 400 65 330 46 030,47| 70,46%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 15 000 75 300 73 335,36 97,39%
Podprog 5.2 |Civilna ochrana 0 0 0,00 XXX 2 380 2 380 148,36| 6,23%
Podprog 5.3 |Protipoziarna ochrana 0 0 0,00 XXX 10 700 13 700 11 401,80| 83,22%
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 70 000 153 840 131 417,20| 85,42%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.2 BezZna udrzba a oprava VO 0 0 0,00 XXX 10 000 30 000 30 000,00 100,00%
Prvok 5.4.3 Renovécia VO 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 0 0 0,00 XXX 60 000 123 840 101 417,20 81,89%
Podprog 5.5 |Starostlivost o psov 0 0 0,00 XXX 300 700 0,00/ 0,00%
Podprog 5.9  [Utulok zvierat 0 0 0,00 XXX 4000 7 000 7 000,00( 100,00%
Program 6: |Odpadové hospodarstvo 0 0 0,00 XXX 1165 376 1216 836/ 1022 162,79| 84,00%
Podprog 6.1 |Zber a zneskodnenie odpadu 0 0 0,00 XXX 543 000 594 460 541 786,79| 91,14%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 0 0 0,00 XXX 235 000 240 000 240 001,20| 100,00%
Prvok 6.1.2 Zne$kodriovanie odpadu 0 0 0,00 XXX 265 000 301 460 248 785,59 82,53%
Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok 0 0 0,00 XXX 1000 1000 1.000,00| 100,00%
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpecného odpadu a DSO 0 0 0,00 XXX 42 000 52 000 52 000,00| 100,00%
Podprog 6.2  [Separacia odpadu 0 0 0,00 XXX 270 000 270 000 270 000,00 100,00%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a uloZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a uloZenie biologického odpadu 0 0 0,00 XXX 270 000 270 000 270 000,00 100,00%
Podprog 6.3 |Udrzba dazd'ovej kanalizacie 0 0 0,00 XXX 20 000 35000 35 000,00/ 100,00%
Podprog 6.4 |Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 190 376 175 376 175 376,00| 100,00%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 190 376 175 376 175 376,00f 100,00%
Prvok 6.4.2 Zlep$enie kvality ovdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 [Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 142 000 142 000 0,00/ 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

) : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € " < = =

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n

A . Plnenie Plnenie % P . PInenie Plnenie %

schvalenx upraveny schvalenx upraveny

Program 7: |Komunikacie 960 000 1318 585| 1318 517,03 99,99% 2530 071 3623910| 2789 360,57 76,97%
Vystavba, rekonstrukcia a obnova
Podprog 7.1 kzmuniki';cii 960 000 1318 585 1318 517,03 99,99% 2229 371 3319 210 2488 474,35 74,97%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekon$trukcia a obnova ciest 0 0 0,00 XXX 990 000 1615 920 915 209,64| 56,64%
-vitom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonétrukcia ulic Kostolné namestie a Nova v KeZzmarku 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 0K
- vtom Priekopa - obsluzna cesta Ill. ast 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XK 0 0 0,00 XK
- vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. ¢ast' 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Oprava a rekon$trukcia miestnych komunikécii 0 0 0,00 XXX 990 000 1615920 915 209,64 56,64%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 0 383 790 383 784,32| 100,00% 268 371 725310 595 347,94  82,08%
- vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0,00 XXX 263 000 338 820 208 893,84 61,65%
-vitom Z"Zf;’;”flf’b“d"‘/a”"e Zakladnej technioke infrastruktiry v 0 383 790 383784,32| 100,00% 5371 386 490 386 454,10|  99,99%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 960 000 934 795 934 732,71|  99,99% 971 000 977 980 977 916,77|  99,99%
-vitom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 11 000 11 000 11000,00| 700,00%
- vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v meste KeZmarok" 960 000 934 795 934 732,71 99,99% 960 000 966 980 966 916,77 99,99%
Podprog 7.2 |Starostlivost o miestne komunikacie 0 0 0,00 XXX 268 000 272 000 268 560,39| 98,74%
Podprog 7.3  |Udrzba a obnova dopravného znaéenia 0 0 0,00 XXX 32700 32700 32 325,83 98,86%
Program 8: |Doprava 0 0 0,00 xxx 55 500 55 500 51 771,55 93,28%
Podprog 8.1 [Zabezpecenie vykonov MHD 0 0 0,00 XXX 55 000 55 000 51 271,55 93,22%
Podprog 8.2 [Zastavky MHD 0 0 0,00 XXX 500 500 500,00 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € = = = =
Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n
o . Plnenie Plnenie % P . PInenie Plnenie %
schvalenx |_upraveny schvalenx upraven
Program 9: |Vzdelavanie 13 450 13 450 30 637,02 227,78% 9958 639| 11124 510( 10 668 165,77| 95,90%
Podprog 9.1 |Materské Skoly a suvisiace sluzby 13 450 13 450 13 406,94| 99,68% 2 548 885 2713 985 2 655 479,35 97,84%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedaliou 13 450 13 450 13406,94| 99,68% 426 490 491 136 477 674,45| 97,26%
Prvok 9.1.2 MS$, Cintorinska s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 386 460 412 106 388 874,04 94,36%
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzményho s jedaliou 0 0 0,00 XXX 585 220 630 622 609 129,06| 96,59%
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 187 582 184 300 184 300,00| 100,00%
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 159 971 157 171 157 171,00 100,00%
Prvok 9.1.7 MS pri Z8 Svatého kriza s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 481 942 473 508 473 508,00| 100,00%
Prvok 9.1.8 MS pri Z8 s MS Nizna brana s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 321220 365 142 364 822,80 99,91%
Podprog 9.2 |Zakladné vzdelavanie a suvisiace 0 0 17230,08|  xxx 6178073|  7171335| 6886 203,05 96,02%
vychovno-vzdelavacie sluzby
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD 0 0 9 561,50 XXX 2 254 556 2456 503 2384 041,42 97,05%
-vtom Z8, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 1629 866 1762 870 1736 126,64 98,48%
-vtom SKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 138 600 142 100 142 040,00  99,96%
-vtom 8y, Dr. Fischera 0 0 9 561,50 XXX 486 090 551533 505874,78|  91,72%
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedaliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1781878 2292635 2109 590,74| 92,02%
-vtom Z8, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 1473728 1951874 1800983,62| 92,27%
-vtom SKD, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 108 390 114 360 114 024,59  99,71%
-vtom $J, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 199 760 226 401 194 582,53  85,95%
Prvok 9.2.3 Z8 s MS, Nizna brana s jedaliiou a SKD 0 0 7 668,58 XXX 1924 622 2152110 2126 566,29| 98,81%
-vtom Z8, Nizna brana 0 0 0,00 XXX 1399 990 1529 694 1506 456,38  98,48%
-vtom SKD, Nizna bréna 0 0 0,00 XXX 83 160 91 180 91180,00| 100,00%
-vtom 3J, Nizné brana 0 0 7 668,58 XXX 441472 531236 52892991  99,57%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedaliiou a SKD 0 0 0,00 XXX 208 017 204 376 204 376,00| 100,00%
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 0 0 0,00 XXX 9 000 65711 61628,60| 93,79%
Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 [VofFno ¢asové vzdelavanie a aktivity 0 0 0,00 XXX 206 840 225 376 214 142,44| 95,02%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 0 0 0,00 XXX 206 840 225376 214 142,44  95,02%
Podprog 9.4 [Zakladné umelecké Skoly 0 0 0,00 XXX 903 624 901 267 889 775,33| 98,72%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka $kola Antona Cigera 0 0 0,00 XXX 903 624 901 267 889 775,33| 98,72%
Podprog 9.5 |Parlament mladeze mesta Kezmarok 0 0 0,00 XXX 500 500 500,00 100,00%
Podporo 0o Rl e heaaizovancicentiumy 0 0 0,00 xxx 87107 87107 0,00| 0,00%
poradenstva a prevencie pre deti a Ziakov
Podprog 9.8  |Spoloény Skolsky urad 0 0 0,00 XXX 23 610 24 940 22 065,60| 88,47%
Podprog 9.10 |U&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 0 0 0,00 XXX 10 000 0 0,00 XXX
Strana 14

Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € z = = 5

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n

A . Plnenie Plnenie % P . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 10: |Sport 0 0 0,00 XXX 595 900 696 525 692 811,54| 99,47%
Podprog 10.2 [Motivacia k Sportu 0 0 0,00 XXX 50 000 50 000 48 286,54 96,57%
Prvok 10.2.4 Organizacia $portovych podujati 0 0 0,00 XXX 50 000 50 000 48 286,54| 96,57%
-vtom Dni $portu 0 0 0,00 XXX 25000 0 0,00 XXX
- vtom Sportové podujatia mesta 0 0 0,00 XXX 25 000 50 000 48 286,54 96,57%
Podprog 10.3 [Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Mestsky sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 [Sportoviska 0 0 0,00 XXX 390 900 486 700 486 700,00 100,00%
Prvok 10.4.1 Futbalovy $tadion 0 0 0,00 XXX 72 000 72 000 72 000,00 100,00%
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 0 0 0,00 XXX 2000 2 000 2000,00] 100,00%
Prvok 10.4.3 Zimny $tadion 0 0 0,00 XXX 197 000 259 000 259 000,00| 100,00%
Prvok 10.4.4 Viacugelové ihrisko (sidlisko JUH) 0 0 0,00 XXX 1200 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 0 0 0,00 XXX 78 700 113 700 113 700,00| 100,00%
Prvok 10.4.7 Iné $portoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 40 000 40 000 40 000,00| 100,00%
Podprog 10.6 [Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 0 0 0,00 XXX 155 000 159 825 157 825,00 98,75%
-vitom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - Sinnost 0 0 0,00 XXX 40 000 35000 35000,00( 100,00%
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZzmarok o.z. - ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 15 000 20000 20 000,00 100,00%
-vitom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - ngjomné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Ostatné dotacie podla VZN 3/2016 pre $portové kluby 0 0 0,00 XXX 100 000 104 825 102 825,00 98,09%
Program 11: |Kultura 0 0 0,00 XXX 263 700 521 470 486 098,36| 93,22%
Podprog 11.1 [Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0 0 0,00 XXX 30 000 85910 85 908,44 100,00%
Podprog 11.2 |Kulttrne podujatia 0 0 0,00 XXX 65 000 262 860 245 357,17 93,34%
Prvok 11.2.1 Literarny KeZmarok 0 0 0,00 XXX 10 000 19 630 19 586,82| 99,78%
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikuld$a a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 XXX 5000 5440 5431,00f 99,83%
Prvok 11.2.3 Eurdépske fudové remeslo a iné trhy 0 0 0,00 XXX 0 132 080 116 000,00 87,83%
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 0 0 0,00 XXX 50 000 105710 104 339,35 98,70%
Podprog 11.3 [Kulturna infrastruktura 0 0 0,00 XXX 141 700 145 700 127 832,75| 87,74%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 0 0 0,00 XXX 500 500 144,68| 28,94%
Prvok 11.3.2 g::;f:;k”'zn'ca a Kezmarska informacna 0 0 000|  xxx 39400 43 400 3519122 81,09%
Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 XXX 51800 51800 42 496,85 82,04%
Prvok 11.3.5 Vystavna sien 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kultirne stredisko 0 0 0,00 XXX 50 000 50 000 50 000,00| 100,00%
Podprog 11.4 zz‘;’;"e dotacielpedralvzNiprelRultirns 0 0 0,00)  xxx 27 000 27 000 27 000,00( 100,00%
- vitom Klub priatelov Magury - ¢innost' 0 0 0,00 XXX 9000 9000 9000,00| 100,00%
- vitom Klub priatelov Magury - najom 0 0 0,00 XXX 3000 3000 3000,00| 100,00%
- vtom Ostatné dotécie podfa VZN 0 0,00 XXX 15 000 15 000 15000,00| 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € z = = 5

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . n

A . Plnenie Plnenie % P . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 12: |Prostredie pre Zivot 0 0 0,00 xxx 230 800 347 130 327 179,27| 94,25%
Podprog 12.1 [Verejna zelei 0 0 0,00 XXX 94 800 153 650 138 396,17| 90,07%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 0 0 0,00 XXX 10 000 4000 4000,00| 100,00%
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 0 0 0,00 XXX 84 800 149 650 134 396,17| 89,81%
- vtom Revitalizécia a udrzba zelene 0 0 0,00 XXX 84 800 120 250 105 000,00 87,32%
-vtom Projekt "Revitalizacia vnutrobloku Juzna, Kezmarok 0 0 0,00 XXX 0 29 400 29 396,17 99,99%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 [Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 [Detské ihriska 0 0 0,00 XXX 2000 8 530 5000,00( 58,62%
Podprog 12.4 [Drobna oddychova architekttra mesta 0 0 0,00 XXX 8 000 7 300 6 758,00 92,58%
Podprog 12.6 [Viano¢né osvetlenie 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 0 0 0,00 XXX 126 000 177 650 177 025,10 99,65%
Program 13: |Socialne sluzby 0 0 0,00 XXX 2 014 240 2 387 447| 2344 737,26| 98,21%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 0 0 0,00 XXX 1983 200 2136 030 2 099 655,13| 98,30%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 XXX 1568 450 1718 280 1693 427,52 98,55%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 0,00 XXX 9000 10 000 7 830,89| 78,31%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.4 i;(;zlzrgss;uzby (Ciastocna uhrada za soc.sluz. v 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 XXX 175 150 175 150 171263,54| 97,78%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 0 0 0,00 XXX 600 600 0,00 0,00%
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 0 0 0,00 XXX 210 000 220 000 215724,78 98,06%
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socidlnych sluzieb 0 0 0,00 XXX 20 000 12 000 11408,40| 95,07%
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 0 0 0,00 XXX 5500 8500 4 810,40 56,59%
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 0 0 0,00 XXX 4000 5000 1310,40| 26,21%
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre obganov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka sociélnej pomoci 0 0 0,00 XXX 1500 3 500 3500,00f 100,00%
Podprog 13.3 [Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 1500 1500 368,31 24,55%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 500 500 0,00 0,00%
Prvok 13.3.2 g;':g;‘é‘:"; na osamostatnenie sa miadého 0 0 000|  xxx 1000 1000 368,31 36,83%
Podprog 13.4 [Opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 5500 222 830 221 401,26 99,36%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 5500 222 830 221401,26] 99,36%
Podprog 13.5 |OSOPity prilemca pridavku na dieta a 0 0 0,00)  xxx 18 540 18 587 18 502,16| 99,54%

davky v HN

Podprog 13.9 [Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € z = = 5

Rozpocet Rozpocet . A~ O Rozpocet Rozpocet . - ®

schv%_ueraveny Plnenie Plnenie % ML_ueraveny PInenie Plnenie %

E—
Program 14: |Byvanie 228 400 228 400 228 102,50| 99,87% 388 950 409 050 380 861,25 93,11%
Podprog 14.1 [Vystavba nagjomnych bytov 228 400 228 400 228 102,50 99,87% 264 050 264 050 263 583,36 99,82%
-vitom - v tomn existujtice bytové domy 228 400 228 400 22810250  99,87% 264 050 264 050 26358336 99,82%
-vitom - v tom projektovéa dokumentécia novy BD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba nagjomnych bytov 0 0 0,00 XXX 109 000 129 000 111 436,08| 86,38%
- vtom - v tom spréva najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 36 900 48 500 34 396,75 70,92%
- vtom - v tom opravy a udrzba najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 72100 80 500 77 039,33 95,70%
Podprog 14.3 [Bytova politika 0 [1) 0,00 XXX 15 900 16 000 5841,81| 36,51%
Program 15: |Zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 570 700 101 000 96 987,95 96,03%
Podprog 15.1 E‘(’:“'e preliemcchiciibaliexandra 0 0 0,00 xxx 439 000 0 0,00 xxx
Podprog 15.2 [Stredisko zdravotnickych sluZieb 0 0 0,00 XXX 92 200 78 500 77 148,10 98,28%
Podprog 15.4 |Centrum integrovanej zdravotnej 0 0 0,00[  xxx 39 500 22 500 19.839,85| 88,18%
starostlivosti
Podprog 15.5 Centrum'integrovanej zdrav. starostl. - 0 0 0,00 T 0 0 0,00 ST
spevnené plochy
Program 16: |Administrativa 832 000 1043 415 843 343,73| 80,83% 4748 100 4862 377 4429 319,39| 91,09%
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socidlny fond 0 0 0,00 XXX 3281080 3068 640 3040 139,94 99,07%
-vtom Stravné 0 0 0,00 XXX 70 000 0 0,00 XXX
-vtom Projekt - URBACT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Vecné vydavky 0 0 0,00 XXX 551 740 395 512 192 446,18| 48,66%
- v tom Doprava - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 750 750 661,13| 88,15%
-vtom Ochrana ZP - preneseny vykon Ss 0 0 0,00 XXX 1730 1880 1852,16| 98,52%
-vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Bankové poplatky a dari z drokov 0 0 0,00 XXX 8 800 21 500 20 303,08| 94,43%
-vtom Volby, Séitanie ludu, Referendum 0 0 0,00 XXX 0 45 800 45713,56| 99,81%
-vtom Mimoriadna situacia - COVID - 19 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Prispevok za ubytovanie odidenca 0,00 XXX 0 198 700 198 700,00 700,00%
- v tom Spléatka istiny - navratna finané. vypomoc MFSR 250 000 450 000 250 000,00| 55,56% 250 000 450 000 250 000,00| 55,56%
-vtom Finanéné vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Spléatka istiny - investi¢ny Gver 582 000 593 415 593 334,97| 99,99% 584 000 595 455 595 360,53 99,98%
-vtom Ugast na majetku - GEOVRT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Sprava - kurzové rozdiely 0 0 8,76 XXX 0 0 8,76 XXX
-v tom Dotécie na zaklade uznesenia vlady 0 0 8,76 XXX 0 84 140 84 142,81 100,00%
Program 17: |Obéania skrasluju svoje mesto 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 0,00 0,00%
Strana 17

Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrZatelny rozvoj mesta Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 174 250 221180 207 914,10 94%

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najmé na riadenie mestského dradu. Véacésina vydavkov je hradena v ramci
programu 16 - Administrativa (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov), iba
niektoré vydavky st hradené priamo z rozpoctu programu 1.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 86 000 112 530 109 782,10 98%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 000 15 000 12 377,41 83%
Zodpovednost’: Primator mesta / Kanceléria primatora
Ciel Zabezpecit reprezentovanie mesta
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet oficialnych stretnuti priméatora za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 65 70 70 70 70
Skuto¢na hodnota 42 55 184 210

Komentar k prvku:

Primétor mesta v roku 2024 absolvoval niekolko oficialnych stretnuti. Cerpanie reprezentaénych vydavkov
suviselo so zabezpecovanim oficialnych navstev primatora mesta (stretnutia s ustavnymi Cinitelmi, riaditefmi a
konatelmi rozpoctovych a prispevkovych organizacii mesta, obanmi mesta, poslancami MsZ mesta
KeZmarok, vydavky spojené s uskutocriovanim porad vedenych primatorom mesta a iné). Vydavky spojené so
slavnostnymi obedmi a velerami primatora mesta (napr. pocas oslav vyro¢ia SNP, pocCas stretnuti s
predstavitelmi partnerskych miest, pocas oslav polovnickeho dria v KeZmarku, obedy s tstavnymi Cinitelmi.
Vydavky spojené so zabezpecenim slavnostnych rautov pri prilezitosti - napr. Deri ucitelov, Literarny
KeZmarok, Mesiac ucty k starS$im a dalSie rauty, ktoré sa organizuju pri otvaracich ceremonialoch. Vydavky na
kvetinové dary pri réznych prilezitostiach (pri prijati vyznamnych navstev, poc¢as otvaracich ceremonialov,
vyrociach $kél, dria matiek, dria Zien, pri oceriovani $portovcov, pri vyroCiach dennych centier a iné), na
ktorych sa zucastriuje primator mesta, alebo povereny zastupca mesta. Vydavky spojené s organizovanim
kulturno-spolo¢enskych akcii mesta (Polovnicky deri, varenie kapustnice) a iné vydavky suvisiace s
organizovanim spolocenskych, kultirnych a Sportovych akcii mesta KeZmarok (Sportové podujatia,
zabezpecCovanie ubytovania). Zaroveri z tohto prvku st poskytované aj malé dotacie podla VZN ¢.3/2016 v
platnom zneni. Odd. Kancelarie primatora, ktoré riadi kulturnu a propagacnu cinnost mesta z uvedeného
rozpoctu realizuje jubilejné stretnutia déchodcov vratane spoloéenského programu jubilantom, vecnych a
reprentacnych vydavov spojenych s riadenim kultary a propagacie mesta ako samostatného oddelenia.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 1000 1 000 932,05 93%
Zodpovednost”: Prednosta MsU
Ciel Zabezpedit dosledné riadenie MsU

. .. , . Percentualny podiel zrealizovanych uloh zo vsetkych uloZenych
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Jzastupitelstvom, porady a pod./
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 100% 100% 99% 93%

Komentar k prvku:

Vydavky na mzdu a odvody prednostky mestského tradu a asistentky prednostky a vecné vydavky na ¢innost
Sekretariatu prednostky sa nerozpoctuju samostatne, st rozpoctované v ramci programu 16 -Administrativa. Z
rozpoétu boli hradené drobné reprezentaéné materiély a drobné obderstvenie pre sekretariét prednostu MsU.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a élenov komisii

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 70 000 96 530 96 472,64 100%
Zodpovednost”: Prednosta MsU
Ciel Zabezpecit presadenie pozZiadaviek obéanov do rozvoja mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percentuélna ucast poslancov na mestskych zastupitelstvach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98% 100%

Komentar k prvku:

V roku 2024 bude zasadat mestské zastupitelstvo podla platného zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorSich predpisov. Bezné vydavky v danom prvku st rozpoctované na odmeny poslancom a
¢lenom komisii, dalej na vydavky spojené s vyhotovenim zaznamov zo zasadnuti MsZ, prenajmom,

obcerstvenim, ktoré sa poskytuje aj na zasadnutiach komisii mesta a cestovné.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost”: Prednosta MsU
Ciel Zabezpecit' ocenenie vyznamnych osobnosti
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet slavnostnych mestskych zastupitelstiev
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 1 0
Komentar k prvku:

Komplexné vydavky spojené s organizovanim slavnostného mestského zastupitelstva. V roku 2024 sa
neuskutocnilo.

Podprog 1.2 Planovanie
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 78 850 94 150 86 492,00 92%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 0 27 000 27 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie kultury, komunikacie a propagéacie
Ciel Zabezpecenie pripravy Programu rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Program rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano nie nie ano nie
Skuto¢na hodnota nie nie nie ano

Komentar k prvku:

Podla zékona ¢.539/2008 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja v zneni neskorSich predpisov schvalenie
programu rozvoja obce a prislusnej tzemnoplanovacej dokumentacie je podmienkou na predloZenie Ziadosti
obce o poskytnutie dotacie zo Statneho rozpoctu a z doplnkovych zdrojov. Uznesenim mestského
zastupitelstva ¢. 283/2020 zo dna 15.10.2020 bola schvalena zmena nézvu dokumentu Program
hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta Kezmarok na roky 2014 — 2020 na novy néazov Program
hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta Kezmarok na roky 2014 - 2022. V roku 2024 bol aktualizovany

strategicky dokument "PHSR mesta KeZmarok na roky 2014 - 2022"pre obdobie 2023 - 2027.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar tzemného plénu, stavebného poriadku a SFRB
Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného plénu Kezmarku
Meratelny uk tel:  |\Vstuo: Aktualizacia tzemného planu mesta Kezmarok uskutocnena v

eratefny ukazovatel: ystup: zakonnych lehotach

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano nie

Komentar k prvku:
Z rozpoctu su hradené vydavky na vypracovanie dokumentacie zmien a dopinkov Gzemného planu vyvolané
aktualnymi investiénymi potrebami mesta. Cinnosti, ktoré st spojené s prerokovanim a schvéalenim zmien
tuzemného planu zabezpecuju zamestnanci mestského udradu. V roku 2024 neprebehlo spracovanie Zmien a

dopinkov UPN.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 78 850 67 150 59 492,00 89%
Zodpovednost’: Oddelenie projektov a verejného obstaravania
Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a EU zdrojov
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet podanych Ziadosti
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 5 5 8 10 10
Skutocéna hodnota 16 19 10 20
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet tspesnych ziadosti
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 5 8 10 10
Skutocéna hodnota 6 10 6 11
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych $tudii
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 0 1 1 1
Skutocéna hodnota 1 1 1 0
Komentar k prvku:

Bezné vydavky boli pouzité na sluzby externého manazmentu na verejné obstaravanie, administrativne a
postovneé sluzby, ako aj iné, cestovné nahrady, v§eobecny material. Mesto v roku 2024 vypracovalo
nasledovné projekty: Vystavba nizkokapacitného zariadenia pre seniorov komunitného typu v KeZmarku - Plan
obnovy/ schvalené; Indpirativna kniZnica - Fond na podporu umenia/ schvalené; Projektova dokumentacia -
rekonstrukcia NKP Radnica, &. UZPF 2612/1 v KeZmarku - Obnov si svoj dom/ v hodnoteni; Detské inkluzivne
ihrisko - MPSVaR SR/ v hodnoteni; 60. ro¢nik Literarny KeZmarok - Fond na podporu umenia/ nepodporené;
Vysadba zelene v meste KeZmarok - Environmentalny fond/ schvalené; Rekonstrukcia rozpernych oblukov v
historickom centre mesta KeZmarok - MF SR/ schvalené; VVdaka kniham sa smejeme, plaéeme a hladame
zmysel Zivota - Fond na podporu umenia/ schvalené; Vodozadrzné opatrenia na ulici Nizna brana, KeZmarok -
Program Slovensko/ schvalené; Dopinenie infrastruktury pri jestvujucej cyklotrase v KeZmarku - Okresny trad
KeZmarok / schvalené; ZlepSenie bezpecnosti a pristupu k obcianskej vybavenosti a byvaniu v KeZmarku -
Program Slovensko/ v hodnoteni; Digitéine vzdelavanie v samosprave - CSOB nadécia/ nepodporené; Festival
ELRO 2024 - Fond na podporu umenia/ nepodporené; Rekonstrukcia NKP na ul. Hlavné namestie ¢. 25 v
KeZmarku - Obnov si svoj dom/ nepodporené; Modernizacia materialneho vybavenia kultirnych podujati v
meste KeZmarok - PreSovsky samospravny kraj/ schvalené; Narodny projekt Podpora opatrovatelskej sluzby,
podaktivita 3: Zachovanie podpory vykonu opatrovatelskej sluzby - UPSVaR/ schvéalené; Narodny projekt
Podpora opatrovatelskej sluzby, podaktivita 2: Poskytovanie prispevku za poskytnuté hodiny opatrovatelskej
sluzby - UPSVaR/ schvélené; Horské vyhlady na polsko-slovenskom pohraniéi - Interreg PL-SK 2021 - 2027/
nepodporené; Propagacia cezhraniéného tizemia miest KeZmarok a Nowy Targ - Interreg PL-SK 2021-2027 /
schvalené; Nowy Targ, Liptovsky Mikulas, KeZmarok - Sport nas spéaja - Interreg PL-SK 2021-2027 /
nepodporené.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit pripravnu dokumentaciu pre buducu investicnu vystavbu v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych $tudii
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 0 1 5 5

Komentar k prvku:

V roku 2024 bolo spracovanych 5 pripravnych dokumentacii pre buducu investicnu vystavbu v meste, a to:
Revitalizacia ulic MozZiarska, Garbiarska a Nizna brana, Fotovoltika pre budovy mesta, ZniZzenie energetickej
néroc¢nosti budovy ZPS a Z0S, Studia parkovania na uliciach Petrzalské a Karola Kuzmanyho, Nizkokapacitné
zariadenie komunitného typu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Hiavny kontrolér mesta
Ciel Zabezpecit' pravidelnu kontrolu ¢innosti mesta
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet planovanych kontrol v roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 7 7 7 8
Skutocéna hodnota 7 6 7 8
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet vykonanych kontrol pinenia opatreni
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 3 3 3 4
Skutocéna hodnota 3 3 3 3
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: Odborrvré s,tanovisko h/ellvného kontrolora k navrhu rozpoctu
predlozené na rokovanie MsZ
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: Odborrvré s,tanovisko h/ellvného kontrolora k zavere¢nému Gctu
predlozené na rokovanie MsZ
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: igjl\;az; ;«;}rgr;:;zgj"/ sgg(ﬁ; Zhlavného kontrolora za predchéadzajuci rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Na prvom rokovani MsZ v roku 2024 dria 29.4.2024 hlavny kontrolér predloZil Sihrnni spravu o kontrolnej
Cinnosti za rok 2023, ako aj spravu o vykonanych kontrolach. na rokovani MsZ dria 21.6.2024 HK predloZil
odborné stanovisko k zavereénému Uctu za rok 2023, sprévu o vysledku kontrol, ndvrh planu KC na 2. polrok

2024, na zasadani MsZ dria 16.9.2024 bola predloZzena sprava o vykonanych kontrolach,

stanovisko HK k

splneniu zakonnych podmienok k navrhu na schvalenie investicie a a tveru, dria 25.10.2024 znovu stanovisko
k splneniu podmienok k navrhu na prijatie investicného uveru, na MsZ dria 18.11.2024 bola predloZena
sprava o vysledku kontrol, na MsZ dria 16.12.2024 bolo predloZzené stanovisko HK k navrhu rozpoctu na rok
2025, navrh planu kontrolnej ¢innosti na 1. polrok 2025 a sprava o vykonanych kontrolach. Vydavky na
zabezpecenie c&innosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe 16 -
Administrativa, predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do

poistovni a tovary a sluzby.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 1.4 Danova politika
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1000 1000 42,00 4%
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit vyber predpisanych dani a poplatkov

. .. . . Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu v
Meratelny ukazovatel: |Vystup: danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutocéna hodnota 99% 96% 95% 99%

. .. . . Percento uhradeného poplatku za komunalne odpady z celkového
Meratelny ukazovatel: |Vystup: predpisu v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 97% 97% 97% 97% 97%
Skutocéna hodnota 93% 87% 87% 97%

Komentar k podprogramu:

Podstatnu ¢ast’ spravy dani tvori sprava dane z nehnutelnosti a sprava poplatku za komunalne odpady a
drobné stavebné odpady. Okrem toho zabezpecéuje ekonomické oddelenie spravu dane za psa a dane za
ubytovanie, dane za uzivanie verejného priestranstva a dari za predajné automaty. Priamo vo vydavkoch na
tento podprogram sa rozpoctuju iba vydavky na trovy zastavenych starych externych exekducii voéi neplati¢om

a znamky pre psov. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby st rozpoc¢tované v réamci programu 16

Administrativa.

Podprog 1.5 Rozpocétova politika a uctovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 8 400 13 500 11 598,00 86%
Prvok 1.5.1 Rozpoétova politika

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0 0%
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit' uc¢inny rozpoctovy proces mesta
Meratefny ukazovatel: |Vystup: Qlji;rh rozpoctu pripraveny a zverejneny do konca novembra daného
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Navrh rozpoctu na roky 2025-2027 bol spracovany v priebehu jesennych mesiacov a mesiaca december v
roku 2024. Viydavky zahfriajice mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu 16 -

Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.5.2 Audit

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 8 400 13 500 11 598,00 86%
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit nezavisly audit mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vlykonana kontrola auditorom v danom roku za predchéadzajtici rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano
Komentar k prvku:

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov uctovnu zavierku za prislusny rok overuje
auditor. Auditor v prvom polroku 2024 overil riadnu individualnu Gctovnt zavierku a rozpoctové hospodarenie
mesta za rok 2023, o ¢om vyhotovil spravu nezavislého auditora, ktora tvori prilohu monitorovania plnenia
programového rozpo¢tu Mesta Kezmarok k 30.06.2024.

Prvok 1.5.3 Uétovnictvo

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Ekonomické oddelenie
Ciel Zabezpecit transparentné vedenie uctovnictva v sulade s platnymi normami
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Vyrok auditora bez vyhrad
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano ano
Komentar k prvku:

V priebehu roka 2024 prebehol audit za rok 2023, bez podmieneného vyroku auditora. Vydavky zahfriajlice
mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v rémci programu 16 -Administrativa.
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Podprog 1.6

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Spolupraca s podnikatel'mi
Zamer: Mesto sa podiela na zlepSeni prilezitosti pre podnikanie a zvy$enie
zamestnanosti v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Priméator mesta / Kancelaria primatora
Ciel ZlepSit prilezitosti pre podnikanie a zvySenie zamestnanosti v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet novoziskanych investicii na uzemi mesta
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 1 1 1 0
Komentar k prvku:
V roku 2024 sa vydavky prvku nerozpoctovali.
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Program 2:

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Propagacia a marketing
Zamer: KeZmarok - popredné turistické centrum

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet programu (v EUR)

281 020

547 100

423 772,12

77%

Komentar k programu:
Viydavky na propagacny material, propagacné sluzby, vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu, web

stranku, facebookovu stranku a iné publikacie.

Podprog 2.1

Rozvoj cestovného ruchu
Zamer: Vc¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 130 920 376 600 265 164,12 70%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Marketingova stratégia spracovana
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano nie nie nie
Skuto¢na hodnota nie ano ano nie
Komentar k prvku:
V roku 2024 sa vydavky prvku nerozpoctovali
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.1.2 Mestské propagaéné materialy a sluzby
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 20 000 27 250 27 185,29 100%

Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpecit trvalé pozitivne spomienky na mesto KeZmarok

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet druhov vydanych propagaénych materialov v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 10 10 20
Skutocéna hodnota 23 21 6 19

Ciel Zabezpecit komunikaciu z mesta smerom k médiam

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vydanych tlacovych sprav o diani v meste

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skutocéna hodnota 60 54 3 22

Ciel Informovat’ ob¢anov prostrednictvom socialnych sieti

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet sledovatelov FB stranky Mesto KeZzmarok - ofic.str.

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 000 12 000 15 000 15000 18 000
Skutocéna hodnota 10 176 12 356 13 307 16 308

Komentar k prvku:

Rozpocet prvku zahfria vydavky na zabezpecCenie propagéacie mesta. Jedna sa o propagacné materialy, letaky,
propagacné predmety, tlacové spravy, kampane na facebooku, e-marketing, prieskumy. V roku 2024 boli
propagacné materialy pouzité ako darcekové predmety na planované kulturno-spolo¢enské a Sportové aktivity,
obdaruvanie vzacnych hosti a navstev mesta a na propagaciu v zahranici. Tlacové spravy boli vydavané k
délezitym udalostiam mesta, mapovali mestské zastupitelstva, projekty a investicie, Sportové, kulturne a
spoloc¢enské dianie v meste. Pocet sledovatelov FB stranky Mesta KeZzmarok sa blizi k pléanovanej hranovi
sledovatelov. Oddelenie je organizatorom mnohych spolo¢enskych podujati a spoluorganizatorom dalSich

podujati. Zastupcovia oddelenia sa ztcastriuju tieZ vystav CR.

Prvok 2.1.3

Kezmarska informacéna agentura
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15120 15120 15 120,00 100%

Komentar k prvku:
V roku 2024 boli pouzité finanéné prostriedky na prevadzku KeZmarskej informacnej kancelarie.

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

Rozpocet prvku (v EUR) 95 800 334 230 222 858,83 67%
Zodpovednost’: Oddelenie projektov a verejného obstaravania / Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' rozSirenie siete turistickych a cyklistickych tras

_— . . . m? novych, zrekonS$truovanych alebo obnovenych turistickych a
Meratefny ukazovatef: Vystup: cyklistickych tras v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 000 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 3040 0 0 311
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: pocet vypracovanych PaPD v roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutocéna hodnota 0 1 0 0
Komentar k prvku:

V roku 2024 boli pouZzité finanéné prostriedky na splatky istiny a urokov preklenovacieho tveru ¢erpaného na
realizaciu investi¢nej akcie "Cyklochodnik okolo historického centra mesta KeZmarok". V rozpocte prvku su
rozpoctované kapitalové vydavky na planovanie investicnej akcie "Cyklochodnik KeZzmarok - Strane -
Mlynéeky. TaktieZ sa dokondil cyklochodnik popod most na ceste I/66 v celkovej dizke 120m. Celkové dizka
cyklochodnika je 1812,49 m - Gdaj z kolaudacného rozhodnutia.

Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: V¢asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 149 600 169 600 157 739,00 93%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 4 600 4 600 3672,98 80%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora
Ciel Zabezpecit on-line informécie o meste a jeho ¢innosti
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov web stranky
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000
Skuto¢na hodnota 138 273 117 740 48 200 124 957
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Komentar k prvku:
Z prvku sa hradili vydavky na licenciu a komunikacné sluzby MUNIPOLIS a s tym suvisiace $kolenia.

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 80 000 80 000 79 338,36 99%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit informovanost’ obéanov mesta o diani v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet odvysielanych reportazi o meste
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 430 400 400 400 400
Skutoéna hodnota 438 408 200 200
Komentar k prvku:

Vydavky KTV tvorili vydavky ako mzdové vydavky redaktoriek KTV, vratane ich materialnych vydavkov a
poplatkov za telefény a za sluzby suvisiace s prevadzkou web vysielani, za hudobnt( produkciu a vydavky za
dodavatelské sluzby. Z prvku sa cCiasto¢ne hradilo technické a interiérové vybavenie nového televizneho
Studia.

Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 20 000 20 000,00 100%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora
Ciel Zabezpecit' printové informovanie o diani v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vytlackov do roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200
Skutocéna hodnota 51 300 64 900 60 000 72 000
Komentar k prvku:

Noviny KeZmarok su doru¢ované su do vSetkych domacnosti na uzemi mesta KeZmarok bezplatne. SliZia
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.2.4 Monografia mesta
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpecit zachovanie najdélezitejsich faktov dejin Kezmarku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priprava podkladov a tla¢ monografie

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano nie nie nie
Skutocéna hodnota nie ano nie nie

Komentar k prvku:

V roku 2024 sa nepléanovala priprava dal$ej ¢asti monografie mesta KeZzmarok.

Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 30 000 50 000 44 771,76 90%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora

Ciel Zabezpecit aktivnu ucast mesta v zaujmovych organizaciach a zdruzZeniach

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Elenstiev mesta v organizaciach a zdruZeniach

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 14 14 14 14 14
Skuto¢na hodnota 14 14 14 15

Komentar k prvku:

Viydavky na Clenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruZeniam, a to: ZdruZenie obecnych lesov SR,
Regionalne zdruZenie tatranskych a podtatranskych obci, ZdruZenie nacelnikov obecnych a mestskych policii,
Obéianske zdruZenie pre rozvoj regiénu Spis, Unia miest, ZdruZenie Euroregion Tatry, Agentura regionalneho
rozvoja PSK, RVC-ZO so sidlom v Strbe, Asociacia komunalnych ekonémov SR, ZdruZenie hlavnych
kontrolérov miest a obci SR, Slovak Smart City Cluster, Slovenské dedi¢stvo UNESCO, Oblasna organizacia
cestovného ruchu Tatry-Spis-Pieniny, Spolok slovenskych knihovnikov a kniznic, Klub primatorov miest SR.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 000 15 000 9 955,90 66%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit' uzku spolupracu so zahraniénymi partnerskymi mestami
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet stretnuti s partnerskymi mestami
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 3 10 4 19

Komentar k prvku:

V roku 2024 intenzivne prebiehala spolupraca s partnerskymi mestami pocas festivalu ELRO. V roku 2024
sme boli s partnerskym mestom Novy Targ a mestom Liptovsky Mikula$ zapojeni v Eurépskej komunite Sportu,
cez ktoru sa zintenzivnili navstevy.

Podprog 2.3

Kronika mesta

Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 900 869,00 97%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora
Ciel Zabezpecit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Spracovana kronika mesta za dany rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie spracovania kroniky mesta.
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Program 3:

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1095 410 1338 463| 1050 035,84 78%
Komentar k programu:
Rozpoctované su len priame vydavky na zabezpecovanie internych sluZieb.
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU
/Rekreatné zariadenie Dolna Strehova/

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1700 1700 1 444,57 85%
Zodpovednost’: Odborova organizacia ZO SLOVES
Ciel Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet zamestnancov, ktori vyuZivaju zariadenie za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 7 8 0 7

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky boli pouzité na uhradu poplatkov a dani v suvislosti s umiestnenim zariadenia a na uhradu
vydavkov na beznu udrzbu zariadenia. Rekreacné zariadenie vyuZili zamestnanci mesta Kezmarok v letnej

sezobne.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.2 Pravne sluzby
Zamer: Zabezpedit efektivne rieSenie pravnych sporov, uplatiiovanie narokov a vymahanie
pohladavok.

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 25000 19 000 15 355,41 81%
Zodpovednost’: Oddelenie pravne
Ciel Zabezpecit' profesionalne zastupovanie mesta v sudnych sporoch
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet pravnych sporov mesta
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 25 25 25 25 25
Skuto€na hodnota 18 16 20 20

Ciel

Zabezpecit efektivne

vymahanie pohladavok

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novopodanych névrhov na exekucéné konanie v roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 113 0 111

Komentar k podprogramu:

Skutoéna hodnota odzrkadluje pocet exekuénych konani referatu dani a poplatkov za rok 2024, ktoré mesto
zabezpecuje prostrednictvom vlastnych zamestnancov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.3 Interné informacné sluzby
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 286 500 314 900 265 313,04 84%
Zodpovednost’: Informatika

Ciel Zabezpecit rychlost’ pocitacovych stanic

Meratefny ukazovater: Vystup: I;eBrcento PC stanic na MsU, ktoré maju operaént pamét (RAM) nad 2
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 98% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 95% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky su za pripojenie k optickej sieti a internetu na mestskom tGrade a organizaciach patriacich pod
mesto, pripojenie WIFI4EU, tiez pripojenie kamier na operacné stredisko mestskej policie a ramp na
parkovisku. Bezné platby za servis Informacného systému samospravy (ISS) a Dokumentacny informacny
systéem (DISS). Naklady st na aplikacie pre jednotlivé oddelenia (MAKOP, KROS, ABREM, ESET, SOITRON
Monitoring municipal, Adobe, Canva, a pod.), nakup tonerov, Udrzba a oprava tlaCiarni, servis vypoctovej
techniky, spotrebny material. V sulade s bezpecnostnymi pozZiadavkami Zakona ¢.69/2018 Z.z. o kybernetickej
bezpecnosti boli zakupené sluzby po implementacii SOC — zber zaznamov z prevadzky Informacnych
systémov. Bol realizovany audit kybernetickej bezpecnosti, vratane poskytovania sluzieb kybernetickej
bezpecnosti. Pre skvalitnenie komunikacie medzi oddeleniami boli zaktpené licencie Office365. V priestoroch
Kina Iskra a MsU sme realizovali instalaciu sietovej infratruktury vratane Wi-Fi pokrytia, sietového racku, NAS
uloziska. Zvacsenie kapacity uloziska pre MsU a oddelenie kultury, kde sa zakupil aj novy pocitac. Ciefom bolo
skvalitnit’ technické zazemie, zlepSit konektivitu v objekte a zvySenie bezpecnosti. Na MSP sa doplinili 4
monitory do operacného strediska za ucelom zvySenia prehladnosti a efektivity prace, realizovala sa tu aj
prekladka HW vybavenia SMART technolégii, pauSalne ¢&innosti, taktiez zakupenie nového pocitaca. Pre
skvalitnenie prace boli zakupené monitory, sety periférii na viaceré oddelenia, doplnenie zariadeni pre MsZ.
Zakupili sme aktualizaciu inzinierkych sieti pre Geoinformacny systém Mesta KeZmarok a zapracovanie
nového tzemného planu. Dalej pokraéujeme k plneni zakona &.69/2018 Z.z.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuzZivany majetok mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 782 210 1002 863 767 922,82 77%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové - Utvar majetkovo-pravny a sprévy majetku
Ciel Zabezpecit prehladnt evidenciu hnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Rozdiel medzi skutoénou a evidovanou hodnotou
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Viydavky su hradené v ramci programu 16 - Administrativa, kde su zahrnuté vydavky na zamestnanca, ktory
zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku, vydavky na hardware, sofrware a ich udrzbu st ropoctovné v
ramci prodprogramu 3.3 - Interné informacné sluzby.

Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 213710 228 445 219 278,69 96%
Zodpovednost: Odde{enie I?vajetkove' - Utvar majetlfovo-p'réwjy a spra:zvy ma_zjetku / Oddelenie rozvoja mesta
rozvoja a vystavby / Oddelenie majetkové - Utvar vnutornej prevadzky
Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 661 3661 3700 3700 3700
Skuto€na hodnota 3703 3 661 3 268 3 666
Ciel Zabezpecit prehfadnu evidenciu nehnutelného majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 187 190 190 190 190
Skutocéna hodnota 187 190 186 330

Komentar k prvku:

V roku 2024 boli financné prostriedky pouzité na uhradu vydavkov na spravu a udrzbu majetku, ktoré su
zabezpecované dodavatelskym spbésobom a viastnou tdrzbou. Okrem toho su z tejto polozky financované
geometrické plany, znalecké posudky, odborné skusky, prenajmy pozemkov, sprava nebytovych priestorov,
energie, poistenie majetku a vozidiel, dari z nehnutelnosti, poplatok za KO, prispevok do fondu oprav za
nebytové priestory. Vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecluju evidenciu majetku a koordinaciu prac
spojenych s jeho spravou a udrzbou su hradené v ramci programu 16 - Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 3.4.3 Zvelad'ovanie nehnutelnosti majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 459 500 627 968 420 179,26 67%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit rekonS$trukciu a zveladovanie budov, stavieb a infraStruktury v majetku mesta
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet zveladovanych objektov pocas roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 8 1 2 2 2
Skutocéna hodnota 7 5 12 5
Komentar k prvku:

Z polozky na pripravu stavieb bolo v roku 2024 zrealizované : PD pre fotovoltiku na budovach vo vlastnictve
mesta 50 338 €, PD pre ZniZenie energetickej naroénosti budovy ZPS a ZOS 93 600 €, Studia pre parkovanie
na ul. Petrzalska a K. Kuzmanyho 4989 €, PD pre Nizkokapacitné zariadenie pre seniorov komunitného typu
27 250 €, Zmeny a dopinky k PD na RekonStrukciu mosta na ul. Nizna brana 7 560 €, hydrogeologicky
prieskum a projekt vodozédrznych opatreni 6 590 €, intenzifikécia COV a sanécia kanalizacie KeZmarok
Pradiareri 1 080 €, PD Revitalizacia vnutrobloku na ul. Kuzmanyho KeZzmarok 21 999 €, Projekt na uzemné
konanie Nizkokapacitné zariadenie pre seniorov 6 400 €, Studia Revitalizacia parkovisk medzi ul. Kuzméanyho
a ul. Petrzalska 4 989 €, asanacny projekt Sihot’ 3 500 €, PD na stavebnu Upravu parkovisk Nizna brana 999 €,
PD parkovisk pre BD na ul. Petrzalska 995 €, PD zniZenie energetickej naro¢nosti budovy ZPS a ZOS v
KezZmarku 492 €, staticky posudok pre nahrobok rodiny Germ areél historického cintorina 990 €, staticky
posudok na sochu P.O.Hviezdoslava Kezmarok 550 €, rézne vyjadrenia. Polozka obsahuje aj uhradu
vydavkov na projekt Moderné technolégie mesta /Smart technolégie z cudzich zdrojov z refundacie 175 861,29
€

Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 9 000 1000 113,82 11%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové
Ciel Zabezpecit' ochranu a neznehodnotenie majetku v areali byvalych kasarni
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet spravovanych objektov v areéli byvalych kasarni
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 6 6 7 7 7
Skuto¢na hodnota 8 6 6 6
Komentar k prvku:

V roku 2024 boli v uvedenom prvku pouZité vydavky na nevyhnutné prevadzkové naklady (prevazne energie).
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky)
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 100 000 145 450 128 351,05 88%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové - Utvar vnutornej prevadzky

Ciel Zabezpecit udrzbu a opravu objektov vo vlastnictve mesta viastnymi pracovnikmi

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odpracovanych hodin:

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Skutoéna hodnota 6 245 4 859 4 289 4 289

Komentar k prvku:

Viydavky v prvku 3.4.7 boli vynaloZené na beznu Gdrzbu a renovaciu majetku mesta. V roku 2024 boli finan¢né
prostriedky pouZité na opravy a udrzbu, servis a vydavky s tym spojené, nakup ochrannych pomécok, vydavky
spojené s prekladkou dispecinku MsP a renovaciou interiérového vybavenie, kapitalové vydavky na prekladku
a a doplnenie klimatizacie do priestorov dispe¢inku MsP a nakup vozidiel ¢iastocne krytych refundaciou,
cCistenie kobercov, ¢aluneného nabytku a sedadiel, PHM a drobné opravy vozidiel viastnej adrzby. Vydavky na
zamestnancov, ktori zabezpecuju viastni tdrzbu mesta a koordinaciu prac spojenych s jej spravou su hradené
v ramci programu 16 - Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 198 246 208 196 179 397,83 86%
Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 3 300 1900 1 240,80 65%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit pristupnost verejnych WC pre obyvatelov
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet hodin prevadzky pocas roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2175 2175 2175 2175 2175
Skuto€na hodnota 1732 1750 1750 2071

Komentar k podprogramu:

Verejné WC su celorocne otvorené cez pracovné dni (v roku 2024 bolo 251 prac. dni) od 7.45 do 16.00 hod. Z
beznych vydavkov boli hradené mzdy a odvody zamestnancov zabezpecujucich prevadzku, elektricka energia,
vodné, stoc¢né, udrzba a vSeobecny material.

Podprog 4.2 Stavebny urad

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 83 950 83 950 64 894,61 77%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit flexibilnt requlaciu vystavby v meste v sulade s jeho tzemnym planom

Percento rozhodnuti vydanych v zakonom stanovenych lehotach v

Meratelny ukazovatel: [Vystup: stlade s jeho dzemnym pianom

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95%
Skutoc¢na hodnota 95% 95% 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny urad zabezpecoval preneseny vykon $tatnej spravy i pre 22 obci okresu KeZmarok. Vydavky suvisia
priamo s vykonom c¢innosti stavebného tdradu (mzdové a ostatné vydavky, prevadzkové rézijné vydavky - el.
energia, teplo, vodné, stoéné). Ciastoéne st vydavky hradené z transferu zo $tatneho rozpoétu podla vynosu
Ministerstva dopravy, vystavby a RR SR podla poctu obyvatelov a Ciastocne z dotacii (vratane spravnych
poplatkov) od obci, pre ktoré stavebny urad zabezpecuje preneseny vykon $tatnej spravy. V pribehu roku 2024
do$lo k postupnému ukonceniu ¢innosti spolo¢ného stavebného uradu pre véésinu okolitych obci.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 4.3 Matriény urad

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 80 896 89 446 84 128,76 94%
Zodpovednost’: Préavne oddelenie
Ciel Zabezpecit' cinnost’ matriky v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priemerny pocet ikonov v priebehu roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 11 100 11100 11 100 11100 11100
Skuto¢na hodnota 10 010 10 000 9 801 7013

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecenie rodnej, sobasnej, umrtnej matriky a osobitnej matriky. Bezné vydavky boli
vynaloZzené na mzdy, odvody, ostatné osobné naklady, rézZijné naklady a materialne zabezpecenie chodu
matricného dradu. Vydavky su Ciastocne hradené z transferu Ministerstva vnutra SR (na rok 2024 bola dotacia
urcéena vo vyske 84 151 €).

Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 16 500 16 500 14 867,46 90%
Zodpovednost’: Pravne oddelenie
Ciel Zabezpecit déstojné obcianske obrady v meste
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Sluzby obcianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skutocéna hodnota 0 6 0 3

Komentar k podprogramu :

V roku 2024 boli z uvedeného podprogramu uhradené vydavky spojené s vecnym zabezpecenim déstojného
prijatia novonarodenych deti a ich rodi¢ov primatorom mesta vratane prispevku pri narodeni dietata. Mzdové
vydavky na zamestnancov, ktori zabezpecuju obcianske obrady, su hradené z podprogramu 4.3 Matri¢ny trad
a z prispevku na uUhradu nakladov na vykonanie sobasa a mzdové vydavky na zamestnancov, ktori
zabezpecuju prijatia primatorom mesta, st hradené z programu 16 - Administrativa.
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Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 5500 5500 5111,52 93%
Zodpovednost’: Préavne oddelenie
Ciel Zabezpecit register obéanov v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Register obéanov zabezpeleny v sulade s platnou legislativou
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Mesto zabezpecuje ukony pri prihlasovani a odhlasovani ob¢anov k trvalému a prechodnému pobytu v meste,
evidenciu s tym suvisiacu vo vztahu k REGOB-u - centralnej evidencii obyvatelstva. Vydavky na tato ¢innost
s &iastoéne (v roku 2024 vo vyske 5 111,52 €) hradené z transferu Ministerstva vnitra SR. Dal$ie vydavky
na mzdy, odvody, ostatné osobné naklady, rézijné naklady su hradené z programu 16 - Administrativa.

Podprog 4.6 Trhovisko

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 3100 3100 2 070,71 67%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové - Utvar majetkovo-pravny a sprévy majetku
Ciel Zabezpecit prevadzku trhoviska
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Mesto mé zriadené funkcné trhovisko
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Z beznych vydavkov bola zabezpecena prevadzka trhoviska, energie, vodné, sto¢né a opravy.

Podprog 4.7 Parkoviska

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 5000 7 800 7 083,97 91%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit prevadzku parkovisk v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet parkovacich miest
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 463 463 818 818 818
Skuto€na hodnota 818 818 796 796

Komentar k podprogramu:

Zabezpecovanie prevadzky parkovacich miest v ramci parkovacej zény. Bezné vydavky boli pouzité na mzdy,
material, revizie, opravy. V roku 2024 nepribudli Ziadne parkovacie miesta, ale na zaklade vykonanej
pasportizacie je skutocny stav je 796 parkovacich miest k 31.12.2024.
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Program 5: Bezpecnost, pravo a poriadok
Zamer: Kezmarok - bezpeéné mesto

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozp0(':et programu (v EUR) 136 780 318 250 269 333,19 85%

Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obéanov mesta.

Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpecénost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 49 400 140 630 119 365,83 85%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 34 400 65 330 46 030,47 70%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit nepretrziti ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpecené
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Priemerny pocet policajtov vykonavajucich 24 - hodinové hliadkovanie
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutocéna hodnota 3 3 3 3
Komentar k prvku :

Hospodarenie s pridelenymi finanénymi prostriedkami v priebehu roka 2024 bolo dané plnenim poZadovanych
uloh v zmysle Zakona SNR ¢. 564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskorsich predpisov a ostatnych tloh
vyplyvajucich z cinnosti mestskej policie.Vydavky boli pouzité na mzdy, odvody, poistné, energie (tepelna,
elektricka, plyn), vodu, poStovné a telekomunikacné sluzby, vSeobecny material, vystroj, vyzbroj, Specialny
material, rovnosaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis, udrzba, opravy a poistenie vozidiel, udrzba
vypoctovej techniky, Gdrzba Specialnych strojov, pristrojov a zariadeni, stravné listky, poplatky, udrzbu spojenu
s prevadzkou PCO, tla¢ prevencnych letakov a vyrobu inych predmetov, prednasky kriminalnej prevencie (na
strednych a zakladnych Skolach,) prednasky k bezpecnosti cestnej premavky ( 1. stuperi zakladnych skél a
materské Skoly), kontrola pozZivania alkoholickych napojov a inych navykovych latok mladistvymi a maloletymi
osobami a kontrola zaSkolactva. V roku 2024 sa dokoncCila aj v kompletna realizacia vymeny hlasovej ,
telefénnej a datovej stanice z analégovej siete na digitainu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 000 75 300 73 335,36 97%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit objasnenost’ spachanej protispolo¢enskej ¢innosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento monitorovanych ulic zo vSetkych
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 38% 40% 42% 42% 42%
Skuto¢na hodnota 36% 36% 42% 42%
Komentar k prvku:

V roku 2023 bol realizovany projekt " Moderné technolégie " na rozsSirenie kamerového systému v meste
KeZmarok. V roku 2024 nebol realizovany Ziaden novy projekt na doplnenie mestského kamerového systému.
Na zaklade uvedeného v sucasnej dobe mestska policia disponuje a vyuZiva celkom 63 bezpecnostnych
kamier so 167 pohladmi, 16 kamier na priechodoch pre chodcov a 48 parkovacich kamier.

Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost’ mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 2 380 2 380 148,36 6%
Zodpovednost’: Civilna ochrana Krizové riadenie, PO a BOZP
Ciel Zabezpecit' véasné varovanie pred hrozbou
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpecené
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu :

Mesto Kezmarok zabezpecuje zvereny vykon Statnej spravy na useku civilnej ochrany na uzemi mesta.
ZabezpecCuje uhrady elektrickej energie (sklad CO), telefonnych poplatkov, nakupu vypoctovej techniky,
vSeobecného a Specialneho materialu CO, ochrannych osobnych pracovnych odevov &lenom krizového Stabu,
Skoleni a kurzov v oblasti CO, odmeny skladnikovi skladu CO.
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Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez poziarov

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 700 13 700 11 401,80 83%
Zodpovednost’: Civilna ochrana Krizové riadenie, PO a BOZP
Ciel Pomoc pri haseni poZiarov v katastri mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zasahov pri haseni poZiarov v meste za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skuto€na hodnota 1 2 1 2

Komentar k podprogramu :
Mesto KeZmarok zabezpecuje zvereny vykon S$tatnej spravy na useku ochrany pred poziarmi. Mestsky
hasi¢sky zbor (MHZ) je udrZiavany ako akcieschopny a je zabezpeéeny po materialno-technickej stranke.
Finanéné prostriedky v roku 2024 boli pouzité na zabezpeclenie uhrady elektrickej energie, plynu a vody
(pozZiarna zbrojnica), udrzby budovy (poZiarna zbrojnica), povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie, vymenu
Speciadlneho materialu a vyzbroje, maziv a PHM pre vozidlda MHZ a ostatnu techniku, zakupenie vystroje pre
dobrovolnych hasi¢ov. Zasah ¢lenov DHZ KeZzmarok bol realizovany pri vzniku MU - poziar stohu slamy pri
sidlisku JUH a odstrariovanie nanosov blata po bleskovej povodni. MHZ bol poZiadany o sucéinnost pri 4
zasahoch mimo Uzemia mesta.

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 70 000 153 840 131 417,20 85%
Prvok 5.4.1 RozsSirovanie VO

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 15 0 5 5 10
Skuto¢na hodnota 22 18 25 0
Komentar k prvku:
V roku 2024 neboli vybudované noveé svetidla ani svetelné body
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 30 000 30 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' bezporuchovu prevadzku VO
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priemerny &as potrebny na opravu svietidla po nahléaseni v drioch
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 5 1 2 2

Komentar k prvku:

Zabezpecenie funkcnosti verejného osvetlenia podla moznosti v ¢o najkratSom case. Jednotlivé nefunkcné
svietidla sa neopravovali bezprostredne po nahlaseni vypadku, ale az pri vyjazde vysokozdviznej plosiny.
Bezprostredne po vypadnuti osvetlenia sa opravuje iba v pripade, ak vypadne cely okruh. V prvku bol
rozpoctovany prispevok pre Vergjnoprospesné sluzby mesta Kezmarok.

Prvok 5.4.3 Renovacia VO

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zlepsit technicky stav VO
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Poéet oprav kéblovych rozvodov a poskodenych stipov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 6 6 6 0

Komentar k prvku:

V roku 2024 neboli rozpoctované finan¢né prosriedky na renovaciu verejného osvetlenia.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 5.4.4 Prevadzka VO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 60 000 123 840 101 417,20 82%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1470 1480 1490 1490 1490
Skuto¢na hodnota 1481 1481 1491 1491

. .. . . Priemerné naklady v EUR na elektricku energiu jedného svetelného
Meratelny ukazovatel: |Vystup: bodu v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 55 55 63 63 63
Skuto¢na hodnota 53 52 60 68

Komentar k prvku:

Finanéné prostriedky boli vyuZité na zabezpecCenie beznej udrzby a oprav verejného osvetlenia, ako aj na
Uhradu nakladov za spotrebu elektrickej energie.

Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemnuju zivot obéanom

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 300 700 0,00 0%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit priestory pre bezpecné vencenie psov
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 10 10 10

Komentar k podprogramu:
Financné prostriedky boli pouZzité na uhradu prenajmu pozemku pre utulok, na nakup narkotizacnych latok a
prislusenstva suvisiaceho s odchytom psov a sluzby veterinarneho lekara, ktoré sa rozsirili aj o sluzbu
kastracii potulnych maciek na uzemi mesta KeZzmarok a taktieZ na odstrariovanie pripadnych kadaverov na

Uzemi mesta KeZmarok.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 5.9 Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 4 000 7 000 7 000,00 100%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Odchyt vSetkych tulavych psov v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet odchytenych tulavych psov v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 70 70 70 70 70
Skutocéna hodnota 74 72 73 75

Komentar k podprogramu:
Prispevok je uréeny pre utulok zvierat, do ktorého sa umiestriuju odchytené talavé zvierata . V roku 2024 bolo
odchytenych 75 psov z toho bolo do utulku umiestnenych 62 psov. V trinastich pripadoch sa podarilo
kontaktovat majitela, ktory si prevzal odchyteného psa na mieste. V roku 2024 vzniklo obéianske zdruZenie
Tulavé keZzmarské labky, kde dotacia bola pouZitéd na rekonstrukciu priestorov pre utulok pre macky.
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Program 6:

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Odpadové hospodarstvo
Zamer: KeZmarok - Cisté mesto

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet programu (v EUR)

1165 376

1216 836

1022 162,79

84%

Komentar k programu:
Vydavky na zabezpecenie zberu, zneSkodnenie, resp. separaciu odpadu, udrzbu dazdovej kanalizacie a

Cistenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 543 000 594 460 541 786,79 91%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 235 000 240 000 240 001,20 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' pravidelny odvoz komunalneho odpadu
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutocéna hodnota 98% 99% 98% 98%
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priemerné naklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 80 82 82 82 90
Skutocéna hodnota 72 80 63 57

Komentar k prvku:
V roku 2024 boli finanéné vydavky pouZité na vyvoz komunalneho odpadu na skladku, obnovu zbernych
nadob a dpravu plochy pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahffia aj naklady na vyvoz
objemného odpadu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.1.2 Zneskodnovanie odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 265 000 301 460 248 785,59 83%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit' bezproblémovu a bezpecnu likvidaciu odpadu

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Mnozstvo uloZeného odpadu na skladku v danom roku v tonach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 4 300 4 300 4 300 4 300 4 300
Skuto¢na hodnota 4140 3 892 4010 4254

Meratefny ukazovatel:  |Vystup: gljrkéligy na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 37 37 50 50 60
Skuto¢na hodnota 52 48 51 59

Komentar k prvku:

Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku.

Prvok 6.1.3 Likvidacia €iernych skladok

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1000 1000 1 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zlikvidovanych skladok v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 1 1 1 2

Komentar k prvku:

V roku 2024 boli bezné vydavky pouzité na odstranenie Ciernej skladky .
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpeéného odpadu a DSO
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 42 000 52 000 52 000,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na skladku za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 740 740 700 700 700
Skuto¢na hodnota 654 481 565 699

Ciel

Zabezpecit' zber a likvidaciu nebezpeéného odpadu

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezpeéného odpadu v danom roku v tonach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 25 25 25
Skutocéna hodnota 36 36 28 16
Komentar k prvku:
Naklady na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpecného odpadu
spracovatelom.
Podprog 6.2 Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 270 000 270 000 270 000,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho odpadu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 50% 50% 50% 50% 50%
Skutocéna hodnota 45% 46% 50% 43%

Komentar k podprogramu:
Podiel vytriedenych zlozZiek komunalneho odpadu k celkovej hmotnosti komunalnych odpadov vzniknutych v

meste KeZmarok za rok 2024. (uroveri vytriedenia za rok 2024)
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit zber a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98% 98%
Meratefny ukazovater: Vystup: Z:;)(izost vyseparovanych zakladnych komodit separovaného zberu v
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 300 300 350 400 400
Skuto€na hodnota 534 973 169 300
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Naklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separéaciu v eurach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 80 80 200 200 200
Skuto€na hodnota 159 0 0 0

Komentar k prvku:

V zmysle zakona o odpadoch doSlo k zmene spbsobu financovania separovaného zberu prostrednictvom
Organizacie zodpovednosti vyrobcov. Tieto néaklady uz neplati mesto, ale mesto uhradza naklady na

zabezpecenie a vyvoz BRO - kuchynsky odpad a biologicky rozloZitelny odpad.

Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit zber a triedenie stavebnej sute
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Stavebny odpad je zbierany na zbernom dvore do uréenych kontajnerov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 270 000 270 000 270 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' zber a triedenie biologického odpadu
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu v tonach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1300 1000 1500 1500 1500
Skuto€na hodnota 1579 1003 1563 1798
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 45 45 140 140 140
Skuto€na hodnota 41 54 204 150

Komentar k prvku:

V roku 2024 boli finanéné prostriedyky pouZité na zber, dopravu a zhodnocovanie biologicky rozloZitelného
kuchynského a biologicky rozloZitelného odpadu.

Podprog 6.3 Udrzba dazd’ovej kanalizacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 20 000 35000 35 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit udrzbu dazdovej kanalizécie a prevédzku COV v priemyselnej zéne
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet cistenych uli¢nych vpusti do roka v ks
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 910 910 910 910 910
Skuto¢na hodnota 835 880 758 594

Komentar k podprogramu:

V roku 2024 boli bezné vydavky pouZité na udrzbu a Cistenie dazdovej kanalizacie, Cistenie a opravu ulicnych

vpusti, Cistenie a opravu priekop a rigolov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 6.4 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 190 376 175 376 175 376,00 100%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 190 376 175 376 175 376,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit cisté chodniky a verejné priestranstva
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Vymera Gistenych priestranstiev v m? za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skuto¢na hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000

Komentar k prvku:

V tomto prvku boli hradené vydavky na Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov, okopavanie
obrubnikov, zametanie a upratovanie verejnych priestranstiev, hrabanie a odvoz lista a odpadu z Cistenia

verejnych priestranstiev.

Prvok 6.4.2 ZlepsSenie kvality ovdusia

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecenie spracovania lokalnej nizkouhlikovej stratégie mesta
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Lokalna nizkouhlikova stratégia mesta KeZmarok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano 0 0 0 0
Skuto€na hodnota ano 0 0 0

Komentar k prvku:

Lokalna nizkouhlikova stratégia Mesta KeZzmarok bola vypracovana v roku 2020.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 6.5 Rozvoj €innosti VPS
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 142 000 142 000 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Vytvorenie technickych predpokladov pre ¢innost Verejnoprospesnych sluzieb mesta
le KeZmarok
. .. , . MnoZstvo nakupenych strojov alebo zariadeni alebo generéalnych oprav
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: existujicej techniky
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 1 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V roku 2024 nebol zakupeny teleskopicky nakladac ako sa planovalo.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné a udrzZiavané komunikacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 2530 071 3623910 2789 360,57 77%

Komentar k programu:

Statneho odborného dozoru a vykonu cestného spravneho orgénu v zmysle cestného zékona zabezpedenie
ochrany pozemnych komunikacii na uzemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2229 371 3319210 2488 474,35 75%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 990 000 1615920 915 209,64 57%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit kvalitnu cestnu siet’ v meste
i 3 Mnozstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych ciest v danom roku - v
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup m?
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 25000 12 500 10 000 10 000 10 000
Skuto¢na hodnota 0 9450 2162 11 838

Komentar k prvku:

V roku 2024 boli realizované rekonstrukcie miestnych ciest ulic Kuzmanyho, M. Lanyiho, Priekopa, Tehelria,
Polna a Biela voda.

Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 268 371 725 310 595 347,94 82%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit rozSirenie siete chodnikov
; . MnozZstvo zrekonstruovanych alebo obnovenych chodnikov v danom
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup 2
roku -vm
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 12 300 10 000 4 500 3000 400
Skuto€na hodnota 400 4 900 9150 538
Komentar k prvku:

V roku 2024 bola realizovana rekonStrukcia chodnikov na ul. Krvavé pole, Priekopa a M. Lanyiho
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 971 000 977 980 977 916,77 100%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Zabezpecit modernu siet parkovisk v meste

Mnozstvo novych, zrekon$truovanych alebo obnovenych parkovisk v

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup danom roku - v m”?
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 250 250 3500 250 200
Skuto¢na hodnota 0 200 2790 170
Komentar k prvku:
V roku 2024 bola realizovana tprava povrchu odstavnych pléch na ul. Krvavé pole a Tehelria.
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 268 000 272 000 268 560,39 99%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav ciest

Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup Tony asfaltobeténu pouZité na opravu vytlkov v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 250 250 200 200 180
Skuto€na hodnota 233 250 121 69

Meratefny ukazovatel:  |Vystup ;%y pouZitého posypového materialu po¢as zimnej tdrzby v danom
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 450 450 450 450 450
Skuto€na hodnota 1018 980 836 292

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky boli v roku 2024 v ramci letnej udrzby boli pouzité na vyspravky a opravy vytlkov miestnych
ciest, chodnikov a parkovisk s asfaltovou povrchovou Upravou, resp. Strkovou pocas letného obdobia. Boli
pouZité na drobné opravy ciest, chodnikov a parkovisk. V ramci zimnej Gdrzby boli finanéné prostriedky pouZité
na pluhovanie a posyp miestnych ciest, chodnikov a parkovisk pre zabezpecenie zjazdnosti a schodnosti po

zimnej udrzbe. V ramci tohto prvku boli uhradené aj naklady za sto¢né dazdovej vody na cestach.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpe€na a plynula cestna premavka

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 32700 32700 32 325,83 99%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit' bezpecné dopravné znacenie na miestnych komunikaciach

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet novopridanych dopravnych znaéeni v danom roku v ks
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 20 20 25 15 10
Skuto¢na hodnota 2 1 19 28

Meratefny ukazovatel:  |Vystup: I‘/D(l)(c;et opravenych zvislych dopravnych znaceni v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 22 25 23 24

Komentar k podprogramu:

V roku 2024 boli bezné vydavky pouZité na opravu existujuceho zvislého a vodorovného dopravného znacenia
na miestnych cestach a doplnenie nového dopravného znacenia pre zabezpecenie bezpecnosti a plynulosti
cestnej premavky a bezpecnosti chodcov v meste a na zabezpecenie prevadzky svetelnych krizovatiek.
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Program 8:

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Doprava

Zamer: Dostupny a kvalitny systém MHD pre vSetkych

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpoéet programu (v EUR)

55 500

55 500

51 771,55

93%

Komentar k programu:
Zabezpecenie prepravy os6b na uzemi mesta KeZmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava na
zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme pre roky 2021 - 2025.

Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 55 000 55 000 51 271,55 93%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit pruznt prepravu obyvatelov na Gzemi mesta ( km)
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Vykony v rémci MHD v danom roku (km)
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
Skuto€na hodnota 31210 31300 30 626 31 042
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priemerné cisté naklady na 1 km najazdenych MHD v eurach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1,3 1,3 1,8 1,8 1,8
Skutoc¢na hodnota 1,7 1,6 1,8 1,8

Komentar k podprogramu:
Prevadzka MHD v meste je zabezpelena na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme pre rok 2021 -
2025 medzi mestom a dopravcom (SAD Poprad). V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytaZzenost jednotlivych

Spojov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrziavané a oznadené zastavky MHD
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 500 500,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit cistotu zastavok MHD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup Pocet udrziavanych zastdvok MHD v danom roku (ks)

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skuto€na hodnota 20 16 16 16

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav zastavok MHD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup Pocet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 4 0 6 1 1
Skuto€na hodnota 0 1 1 2

Komentar k podprogramu:

V roku 2024 sme zabezpecovali Cistenie zastavok a zakladnt beznt udrzbu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s dspesne integrovanymi minoritnymi skupinami

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 9871532 11124 510|10 668 165,77 96%

Komentar k programu:

Z rozpoctového programu "Vzdelavanie" bola v roku 2024 zabezpecena ¢&innost 4 materskych $kél, 3 zakladnych $kél, 1
zakladnej umeleckej $kély a 1 Centra volného Easu, ktoré st v zriadovatelskej pésobnosti mesta. Od 1.9.2024 vznikli nové
subjekty, spojili sa zakladné Skoly s materskymi $kolami, vznikla Spojena skola Dr. D. Fischera, pod ktord patri Zakladna
Skola Dr. D. Fischera, Materska $kola Kuzmanyho a elokované pracovisko Materska Skola Cintorinska a Spojena Skola
Hradné namestie, pod ktoru patri Zakladna $Skola - Grundschule a Materska Skola MozZiarska. Ostatné Skoly a $kolské
zariadenia sa nemenili. Materské Skoly navstevovalo 428 deti v 21 triedach, zakladné $koly navstevovalo 1 623 Ziakov a
vyucovalo sa v 73 triedach, zakladnt umelecku Skolu navstevovalo 749 Ziakov a vyucovaci proces prebiehal v 5 odboroch -
vytvarny, literarno-dramaticky, hudobny, tanecny a audiovizualna tvorba. Na tzemi mesta dalej zabezpecuju vzdelavanie 2
sukromné materské Skoly, 1 zakladna $kola s materskou Skolu, ktorej zriadovatelom je Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo -
Spisské Podhradie. Cinnost materskych $kél bola zabezpecovana z finanénych prostriedkov v rémci originélnych
kompetencii z vlastnych prijmov mesta (podielové dane z prijmu fyzickych oséb a prijmy od zakonnych zastupcov deti) a z
prispevkov z kapitoly MSVVaS SR zo §tatneho rozpodétu na vychovu a vzdelévanie deti, ktoré majii 1 rok pred plnenim
povinnej kolskej dochadzky. Cinnost zékladnych $kél bola zabezpedované z finanénych prostriedkov pridelenych v ramci
preneseného vykonu Statnej spravy podla zakona ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél a Skolskych zariadeni v
zneni neskorSich predpisov a nariadenia vlady ¢. 630/2008 Z.z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych
prostriedkov zo $tatneho rozpodtu pre $koly a $kolské zariadenia. Cinnost’ zakladnej umeleckej $koly, $kolskych klubov deti
a Centra volného c¢asu bola finanéne zabezpecovana v ramci originalnych kompetencii z vlastnych prijmov mesta, z
vlastnych prijmov od zakonnych zastupcov deti a z finanénych prostriedkov ziskanych prostrednictvom vzdelavacich
poukazov. Cinnost $kolskych jedalni bola finanéne zabezpedena z vlastnych prijmov mesta a z vlastnych prijmov od
zakonnych zastupcov deti. V sulade s platnou legislativou a s VZN ¢.6/2024 o uréeni vy$ky uréeni vy$ky mesacného
prispevku na Ciastocnu Ghradu vydavkov alebo nakladov v Skolach a $kolskych zariadeniach v zriadovatelskej p6sobnosti
mesta KeZzmarok platného od 1.9.2024. Mesto KeZmarok poskytlo v sledovanom obdobi dotacie na mzdy a prevadzku 3
nestatnym subjektom, a to: Zakladnej Skoly s materskou Skolou sv. Kriza, Petrzalska 21, Kezmarok (cirkevny zriadovatel),
Sukromna materska $kola, Kusnierska ul., KeZmarok a Materska Skola pri Dennom detskom sanatériu v KeZmarku.
Zakladné $koly st financované v ramci preneseného vykonu Statnej spravy, materské Skoly a ostatné Skolské subjekty su
financované v ramci originalneho vykonu samospravy, pricom v oblasti sukromnych a cirkevnych subjektov ma samosprava
obmedzené pravomoci.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer: MS ako Skolské zariadenia vychadzajtce v ustrety potrebam deti a rodic¢ov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2 548 885 2713 985| 2655479,35 98%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 426 490 491 136 477 674,45 97%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendéarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 95 105 105 105 105
Skuto€na hodnota 105 105 105 107

Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Moziarska 1, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta KeZzmarok, v sledovanom
obdobi navstevovalo 107 deti v 5 triedach. PredSkolsku pripravu navstevovalo 38 deti. Edukacny proces
zabezpecovalo 9 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej skoly a $kolskej jedalne 3 zamestnanci.
Materska Skola sa vo vychovnovzdelavacom procese zameriava na formovanie zdravého Zivotného Stylu, na
zvySovanie vytvarnej a pracovnej vychovy u deti, na rozvoj jazykového prejavu u deti, rozvoj hudobnej
vychovy u deti predskolského veku v spolupraci so ZUS A. Cigera v Kezmarku, uctievanie si tradicii formou
tanca a spevu a na dopravni a ekologicki vychovu. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a
zvySovania kvality $kolského stravovania bola Skolska jedaleri materskej Skoly zapojena do celospolo¢enskych
programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie".\Vydavky materskej $koly boli rozpoétované podla poétu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2024 a st v stlade s platnou legislativou a
schvalenym rozpoctom Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢&. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od
1.1.2024. Od septembra 2024 sa MS spajila so ZS Grundschule, vznikla Spojenéa $kola, Hradné namestie 38,
KK. Vetky nevyderpané FP z MS boli prenesené do rozpoétu Spojenej $koly. Skutoéné plnenie beznych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske 103,5%.
ViySka skutocnych prijmov spojenej Skoly bola oproti vySke rozpoctovanych prijmov naplnena na 103 % . V
1.polroku roku 2024 boli vy&lenené MS kapitalové prostriedky vo vyske 8 500,- € na rekonstrukciu
bleskozvodu, v 2.polroku roku 2024 neboli vyclenené MS Ziadne kapitélové prostriedky. Do konca roka 2024
MS nevyé&erpala nenormativne FP uréené na predskolékov spolu vo vyske 5 650,- €. Tieto FP boli vyéerpané
do konca marca 2025. MS bola od 9/2024 pridelené aj dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k
stravovacim navykom dietata, ktora po spojeni bola sucastou dotacie pre zakladnt Skolu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo¢':et prvku (v EUR) 386 460 412 106 388 874,04 94%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' kvalitn vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 91 94 100 97 100
Skuto¢na hodnota 94 100 97 89
Komentar k prvku:

Matersku $kolu, Cintorinska 3, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej p6ésobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navétevovalo 89 deti v 4 triedach. MS mala 32 deti v predskolskom veku. Viychovno
vzdelavaci proces zabezpecovalo 9 kvalifikovanych pedagégov. Prevadzku materskej Skoly a prevadzku v
Skolskej jedalni zabezpecovali 4 pracovnici. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality
Skolského stravovania bola Skolska jedaleri materskej Skoly zapojena do celospolo¢enskych programov
"Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Vychovno-vzdelavaci proces materskej $koly je zamerany na podporu
zdravého Zivota deti. Z tohto dévodu je materské Skola zapojené do projektu Zdrava $kola, projektu "Adamko
hravo - zdravo" a projektu "Bezpecko". Efektom tychto projektov je ochrana zdravia deti, prevencia voci
chorobém, podpora zdravého Zivotného $tylu a bezpeénosti na cestach. Cinnost vyudovacieho procesu je
zamerana aj na zlepSenie zruc¢nosti v praci s digitalnymi hrackami, udrZiavanie tradicii formou ludovych tancov
a spevu regionu, rozvoj jazykovych a pohybovych zruénosti. Materské& Skola pracuje aj ako Zelené Skola
zamerana na environmentélnu vychovu. Vydavky materskej Skoly boli rozpocltované podfa poctu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a sti v stlade s platnou legislativou a
schvalenym rozpoétom Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢&. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od
1.1.2024. Od septembra 2024 sa MS spojila so ZS Dr. D.Fischera, vznikla Spojena $kola, Dr. D.Fischera 2,
KK. V3etky nevyderpané FP z MS boli prenesené do rozpoétu Spojenej $koly. Skuto&né plnenie beznych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske 97,42 %.
Vyska skutoénych prijmov spojenej $koly bola oproti vyske rozpoétovanych prijmov naplnené na 99,50 % .MS.
V 1. polroku 2024 MS boli vyélenené financné prostriedky vo vyske 900,- € na realizéciu projektuv, kapitalové
prostriedky jej neboli pridelené. Do konca roka 2024 MS nevyderpala nenormativne FP uréené na
predskolakov spolu vo vyske 9 879,41,- €. Tieto FP boli vyéerpané do konca marca 2025. MS bola od 9/2024
pridelené aj dotacia z UPSVaR uréené na podporu vychovy Ziakov k stravovacim névykom dietata, ktora po
spojeni bola stucastou dotacie pre zakladnu $kolu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo¢':et prvku (v EUR) 585 220 630 622 609 129,06 97%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit' kvalitn vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 166 171 160 150 160
Skuto¢na hodnota 171 160 150 159

Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Karola Kuzmanyho 41, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta Kezmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 159 deti v 8 triedach. Triedy s predSkolskou vychovou navstevovalo 49 deti.
Vychovno-vzdelavaciemu procesu sa venovalo 17 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej $koly
zabezpecovalo 6 zamestnancov a z toho Skolsku jedaleri 4 zamestnanci. Materské Skola je zamerana na
zdravy Zivotny S$tyl deti a je zapojena do projektov "Zdravé Skola", "Adamko hravo zdravo" a do réznych
environmentéalnych projektov. V ramci zdravej vyzivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského
stravovania bola $kolskéa jedaleri materskej $koly zapojena do celospolo&enskych programov "Skolské mlieko"
a "Skolské ovocie" Vydavky materskej $koly boli rozpoctované podfa poétu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v stlade s platnou legislativou a schvalenym rozpoétom
Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skutoéné plnenie
beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vySke
94,41%. Vyska skutoCnych prijmov spojenej Skoly bola oproti vy$ke rozpoctovanych prijmov naplnena na
99,50 % . V roku 2024 neboli MS vyé&lenené kapitélové prostriedky. Na realizéciu projektov v 1.polroku roku
2023 bolo vyélenenych a aj ucelovo vy&erpanych 1 000,-€. Do konca roka 2024 MS nevyderpala
nenormativne FP uréené na predskolakov spolu vo vyske 12 992,25,- €. Tieto FP boli vycerpané do konca
marca 2025. MS bola od 9/2024 pridelena aj dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k
stravovacim navykom dietata, ktora po spojeni bola sucastou dotéacie pre zékladnu Skolu.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo¢':et prvku (v EUR) 187 582 184 300 184 300,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit' kvalitn vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 58 61 60 60 60
Skuto¢na hodnota 61 60 65 65

Komentar k prvku:

Materska Skola, KuSnierska brana 3, Kezmarok ma sukromného zriadovatela. Matersku Skolu navstevuju deti
vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom obdobi navStevovalo zariadenie 65 deti, ktoré sa vzdelavali v 3
triedach, z toho 21 deti malo povinné predprimarne vzdelavanie. Vzdelavaci proces zabezpecovali 3
pedagogicki zamestnanci. Vydavky materskej $koly boli rozpoltované podla poctu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v stlade s platnou legislativou a schvélenym
rozpoctom Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024.

Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 159 971 157 171 157 171,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendéarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 37 41 35 35 35
Skuto€na hodnota 41 35 37 42

Komentar k prvku:

Sukromnéa materska $kola pri zdravotnickom zariadeni - Denné detské sanatérium, s.r.o. (dalej SMS) je
predSkolské zariadenie, ktoré zabezpecuje vychovu a vzdelavanie zamerané na vSestranny rozvoj osobnosti
dietata. V sledovanom obdobi tuto materski Skolu navstevovalo 42 deti a vychovno-vzdelavaci proces
prebiehal v 2 triedach. Vydavky materskej skoly boli rozpoctované podla poctu deti uvedenych v Statistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v sulade s platnou legislativou a schvalenym rozpoétom
Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 481 942 473 508 473 508,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 169 169 169 167 169
Skuto¢na hodnota 169 169 167 176

Komentar k prvku:

Matersku Skolu pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 176 deti a edukacny
proces prebiehal v 8 triedach. V povinnom predprimarnom vzdelavani bolo z celkového poctu 41 deti.
Viychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 16 pedagogickych zamestnancov. Zriadovatefom Materskej Skoly
pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok je Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo - Spi$ské Podhradie. Vydavky
materskej skoly boli rozpodtované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01
k 15.9.2023 a su v sulade s platnou legislativou a schvalenym rozpoctom Mesta KeZmarok uznesenim MsZ ¢.
436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024.

Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 321 220 365 142 364 822,80 100%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' kvalitni vychovu a vzdelavanie pre deti v pred$kolskom veku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujicich MS v danom kalendéarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 66 71 85 85 85
Skuto€na hodnota 71 85 85 73
Komentar k prvku:

Zékladna $kola s materskou $kolou, Nizna brana 8, Kezmarok je $kolou s prévnou subjektivitou. MS v
sledovanom obdobi navstevovalo 73 deti, z toho 21 deti v povinnom predprimarnom vzdelavani. Vyucovanie
prebiehalo v 4 triedach. Vychovnovzdelavaci proces zabezpecovalo 8 kvalifikovanych pedagogickych
zamestnancov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho vzdelavania,
samostudiom a $koleniami. Materska $kola kaZzdoroéne organizuje Olympiédu deti MS a Paralympiadu. Zapéaja
sa do projektu Evicka nam ochorela a réznych sutazi- Maly recitatorik, Kreslim, kreslim, malujem, Jarné vtaca,
ap. Vlydavky materskej $koly boli rozpodtované podia poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol
(MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v sulade s platnou legislativou a schvalenym rozpodtom Mesta KeZmarok
uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skuto¢né plnenie beznych vydavkov
urCenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vySke 99,91%. Vyska
skuto&nych prijmov bola oproti vyske rozpoctovanych prijmov napinené na 98,81 % . V roku 2024 MS neboli
vy&lenené kapitalové prostriedky. MS boli pridelené finanéné prostriedky vo vyske 1 000,- € na realizéciu
projektu.
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Podprog 9.2 Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdelavacie sluzby

Zamer: KeZzmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.

Rozpocet Upr. rozpocCet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 6178 073 7171 335| 6 886 203,05 96%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedalfiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 254 556 2456 503| 2384 041,42 97%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zékladnych $kél
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 627 614 608 625 608
Skuto€na hodnota 614 622 625 614
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zaujem navitevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov Z$ navstevujicich SKD
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 24% 22% 25% 26,40% 24,50%
Skuto¢na hodnota 22% 24% 26% 29%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola, Dr. D. Fischera 2, KeZmarok je zakladnou $kolou s pravnou subjektivitou. Vychovno-
vzdeldvaci proces je komplexne zamerany na rozvijanie individuélineho potenciélu Ziakov. Skola ostava
otvorenou verejnosti. Zastre$uje &innost’ ZUS, DFS Magurédik, zdujmovych Gtvarov. V sledovanom obdobi
navstevovalo $kolu 614 Ziakov v 28 triedach. Priemerny pocet pedagogickych zamestnancov pocas obdobia
bol 45, z toho riadiaci zamestnanci: riaditelka Skoly, zastupkyria riaditelky pre |. stupefi a zastupca riaditelky
$koly Il. stupefi, 20 nepedagogickych zamestnancov, THP a zamestnancov v SJ. Vydavky su rozpoétované
podla poétu Ziakov v ZS k 15.09.2024 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo
vykaze o pocte Ziakov V40-01 za SaSZ a boli rozpodtované podla poétu deti uvedenych v tatistickom vykaze
Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 v stlade s platnou legislativou a schvalenym rozpoétom Mesta KeZmarok
uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skuto¢né plnenie beZnych vydavkov
ZS uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske 94,65 %, SKD vo
vyske 99,89 % a SJ vo vyske 94,78 %. Vlyska skuto&nych prijmov bola naplnena v Spojenej $kole spolu na
99,50 % oproti vyske rozpoétovanych prijmov. ZS do konca roka 2024 nevyderpala normativne FP vo vyske
15 795,-€ a nenormativne FP spolu vo vyske 6 785,-€. Tieto FP boli prenesené do roku 2025. ZS poZiadala o
prekiasifikovanie viastnych prijmov na kapitalové prostriedky pre ZS v 1.polroku roku 2024 vo vyske 2 355, -
€ a SJ vo vyske 1 826,- €. ZS boli v roku 2024 vyélenené FP na realizaciu projektu vo vyske 1 000,-€. Dotécia
z UPSVaR uréend na podporu vychovy Ziakov k stravovacim névykom dietata a k zakupeniu $kolskych
pomécok pre deti v hmotnej nudzi v 2.polroku roku 2024 bola vyéerpana spolu vo vyske 83 549,60,-€.
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Prvok 9.2.2 ZS, Hradné namestie s jedaliiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1781878 2292 635| 2109 590,74 92%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 486 485 488 503 488
Skuto¢na hodnota 535 505 503 528

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zdujem navstevovat SKD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 25% 23% 25% 26,04% 24,79%
Skuto€na hodnota 21% 24% 26% 31%

Komentar k prvku:

Zakladné Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok je zakladnou Skolou s pravnou subjektivitou.
Zakladnu Skolu v sledovanom obdobi navstevovalo 528 Ziakov. VyucCovanie prebiehalo v 23 triedach a
vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 34 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. V ftriedach s
rozsirenym vyucovanim v jazyku nérodnostnych mensin sa vzdelavalo 326 Ziakov. Skolsky klub deti
navstevovalo 164 Ziakov prvého stupria tejto zakladnej Skoly v 7 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali Ziaci
dobré umiestnenia vo vedomostnych sutaziach. Skola tradiéne organizuje sutaZ v prednese nemeckej poézie
a prozy. Ziaci s a zapéjali do réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali odborny rast v
ramci kontinualneho vzdelavania, samostudiom a Skoleniami. Odbornost’ vychovno-vzdelavacieho procesu na
tejto Skole v sledovanom obdobi dosiahla uroveri priblizne 100 %. Vydavky su rozpoctované podfa poctu
Ziakov v Z8S k 15.09.2023 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o poéte
Ziakov V40-01 za SaSZ a boli rozpo&tované podfa poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS
SR) 40-01 k 15.9.2023 v sulade s platnou legislativou a schvalenym rozpoctom Mesta Kezmarok uznesenim
MsZ &. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skutoéné pinenie beznych vydavkov ZS uréenych
na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpodtu vo vyske 91,84 %, SKD vo vyske 99.22 %
a SJ vo vyske 70,52 %. Vyska skutoénych prijmov bola naplnena v Spojenej $kole spolu vo vyske 102,27 %
oproti vyske rozpoctovanych prijmov $koly. ZS do konca roku 2024 nevyderpala normativne FP vo vyske 37
209,-€ a nenormativne FP spolu vo vySke 321,-€ a kapitalové prostriedky vo vyske 100 000,- €. Tieto FP boli
prenesené do roku 2025. ZS boli v 1. polroku pridelené FP na realizaciu projektu vo vyske 1 500,-€ a tiez
prostriedky na refundéciu miezd v suvislosti s projektom POP 3 z NIVAM. Dotécia z UPSVaR uréené na
podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata a k zakupeniu Skolskych pomécok pre deti v hmotnej
nudzi v 2.polroku roku 2024 bola vycerpana spolu vo vySke 79 432,-€.
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Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedaliiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1924 622 2152110 2126 566,29 99%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 531 535 500 500 500
Skuto¢na hodnota 535 507 473 481

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zdujem navstevovat SKD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 22% 20% 21% 21% 21%
Skuto€na hodnota 20% 20% 21% 22%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola s materskou Skolou, Nizna bréana 8, KeZmarok je plneorganizovanou S$kolou s pravnou
subjektivitou. ZS v sledovanom obdobi navstevovalo 481 Ziakov. Vyudovanie prebiehalo v 23
triedach.Vychovnovzdelavaci proces zabezpecovalo 31 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. V ZS s
MS pracovalo 26 nepedagogickych zamestnancov. Na zéklade vysetrenia a odportiéania CPPPaP v Kezmarku
mala $kola v sledovanom obdobi 56 individuéine za&lenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub deti navstevovalo
104 Ziakov prvého stupria tejto zakladnej Skoly v 4 oddeleniach. Pedagogicki zamestnanci si zabezpecovali
odborny rast v ramci kontinualneho vzdelavania, samostudiom a Skoleniami. Vydavky st rozpoctované podla
poétu Ziakov v Z8S k 15.09.2023 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo vykaze o
podte Ziakov V40-01 za SaSZ a boli rozpoétované podia podtu deti uvedenych v Statistickom vykaze Skol
(MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 v sdlade s platnou legislativou a schvélenym rozpodtom Mesta KeZmarok
uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skuto¢né plnenie beznych vydavkov
ZS uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoétu vo vyske 98,90 %, SKD vo
vyske 100 % a SJ vo vyske 100 %. Vyska skutoénych prijmov bola naplnena v ZS spolu na 105,70 % oproti
vyske rozpodtovanych prijmov . ZS do konca roka 2024 nevy&erpala normativne FP vo vyske 21 338,-€ a
nenormativne FP spolu vo vyske 263,-€.Tieto FP boli prenesené do roku 2025. ZS s MS v 2 polroku roka 2024
poZiadala o preklasifikovanie viastnych prijmov na kapitélové prostriedky v ZS vo vyske 6 400,- € a v SJ vo
vyske 17 490,- €. ZS boli v 1.polroku pridelené FP na realizaciu projektu vo vyske 900,-€. Dotacia z UPSVaR
uréena na podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata a k zakupeniu Skolskych pomécok pre deti
v hmotnej nudzi v 2.polroku roku 2024 bola vyCerpana spolu vo vyske 117 518,-€.
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Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo¢':et prvku (v EUR) 208 017 204 376 204 376,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych $kél

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 426 455 495 495 495
Skuto¢na hodnota 455 495 517 550

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maji zdujem navstevovat SKD

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS navstevujicich SKD

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 33% 26% 26% 30,17% 26,26%
Skuto€na hodnota 26% 26% 30% 31%

Komentar k prvku:

Zékladni skolu pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok navétevovalo v sledovanom obdobi 550 deti a edukaény
proces prebiehal v 23 triedach. Vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 23 pedagogickych zamestnancov.
SKD navstevovalo 173 Ziakov prvého stupria v 8 oddeleniach. Zriadovatefom Zakladnej $koly pri ZS s MS sv.
Kriza, KeZzmarok je Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo - SpiSské Podhradie. Vydavky su rozpoctované podfa
poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v sulade s platnou
legislativou a schvéalenym rozpoctom Mesta KeZzmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 ,
platnym od 1.1.2024. Z rozpoétu mesta je financované materské $kolska jedaleri, $kolsky klub deti (SKD) a

SSzC.

Prvok 9.2.5 Specialna zakladna skola

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 9 000 65 711 61 628,60 94%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' stravovanie a Skolské potreby pre Ziakov v hmotnej ntdzi
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov SZS
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 8 11 52 11
Skutocéna hodnota 8 11 53 58

Komentar k prvku:

V stlade so zékonom &. 544/2010 Z. z. o dotaciach v pésobnosti UPSVaR mesto Ziakom SZS prerozdeluje
dotacie, ktoré su ur¢ené na zabezpecCenie podpory k stravovacim navykom a $kolskym potrebam na zéklade

nahléseného poctu Ziakov v hmotnej nudzi.

Strana 71

Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit aktivity v meste v rdmci projektu Erasmus
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivit
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota X X 1 1 0
Skuto¢na hodnota X X 3 0
Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok je partnerom projektu Erasmus+ s nazvom "Robotics moves the world" v ramci ktorého sa
zucastriuje ale i organizuje medzinarodné projektové stretnutia. Koordinatorom projektu je mesto Pribram,
dal§imi partnemi su ZS Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok a CVC, KeZmarok.

Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmyslupine vyuzivany volny ¢as deti

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 206 840 225 376 214 142,44 95%
Prvok 9.3.1 Centrum volného €asu

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 206 840 225 376 214 142,44 95%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' zmysluplné vyuZitie volného ¢asu pre deti a mladez
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich CVC v danom kalendarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 486 321 423 477 423
Skuto¢na hodnota 321 423 477 506

Komentar k prvku:

Centrum volného Casu v Kezmarku je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta KeZmarok a ma pravnu subjektivitu.
V sledovanom obdobi bolo do pravidelnej zaujmovej ¢innosti zapojenych 506 ¢lenov z mesta Kezmarok a 557
Clenov z okolitych miest a obci. Centrum volného ¢asu v KeZzmarku vykonava svoju ¢innost formou pravidelnej
cinnosti, v ktorej pracovalo 37 zaujmovych utvarov pod vedenim internych a externych pracovnikov. Okrem
pravidelnej innosti CVC vykonava aj prazdninovii a taborovi Sinnost a taktie? sa venuje klubovej ¢innosti. V
spolupréci s MSVVaS SR organizuje predmetové olympiady a $portové sutaze. V CVC sa &lenom venuju 3
pedagogicki pracovnici a 25 externistov. Vydavky CVC boli rozpodtované podla poétu Ziakov k 15.9.2023 a st
v sulade s platnou legislativou a schvalenym rozpoctom Mesta Kezmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria
18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skuto¢né plnenie beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné
vydavky bolo v roku 2024 oproti upravenému rozpoctu vo vySke 95,03 %. VySka skutocnych prijmov bola
naplnena na 93,25 % oproti vyske rozpoétovanych prijmov.CVC do konca marca 2024 nevyderpalo
nenormativne FP uréené na vzdelavacie poukazy vo vyske 4 226,-€. Tieto FP boli prenesené do roku 2025. V
roku 2024 CVC neboli pridelené Ziadne kapitélové prostriedky, no boli mu pridelené FP na realizaciu
projektovej ¢innosti vo vyske 1 000,- €.
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Podprog 9.4 Zakladné umelecké Skoly
Zamer: KeZmarok - mesto podporujuce mladé umelecké talenty

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 903 624 901 267 889 775,33 99%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 903 624 901 267 889 775,33 99%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov navstevujicich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 995 946 998 1017 998
Skuto€na hodnota 946 998 1017 749

Komentar k prvku:

Zakladna umelecka Skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok je v zriadovatelskej p6sobnosti mesta
KezZmarok a ma pravnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo zakladnu umeleckt Skolu 749 Ziakov.
Zakladna umelecka Skola ma 5 odborov- hudobny, vytvarny, taneény, literarno- dramaticky a audiovizualny.
Vyucovaci proces zabezpecovalo 27 pedagogickych zamestnancov. Kvalifikovanost pedagogickych
zamestnancov je 87,8 %.. Vydavky ZUS boli rozpoctované podla poctu deti uvedenych v $tatistickom vykaze
Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2023 a su v sulade s platnou legislativou a schvélenym rozpodtom Mesta
KezZmarok uznesenim MsZ ¢. 436/2023 zo dria 18.12.2023 , platnym od 1.1.2024. Skuto¢né plnenie beznych
vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo v roku 2024 oproti upravenému rozpoctu vo vyske
98,72 %. Vyska skuto&nych prijmov bola naplnené na 99,46 % oproti vyske rozpoétovanych prijmov. ZUS do
konca roka 2024 nevycerpala nenormativne FP ur¢ené na vzdelavacie poukazy vo vySke 5 977,-€. Tieto FP
boli prenesené do roku 2025. ZUS v roku 2024 neboli pridelené Ziadne kapitalové prostriedky, no boli jej
pridelené FP na realizaciu projektovej ¢innosti vo vyske 3 400,- €.

Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych ludi na veciach verejnych

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 500 500 500,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit’ aktivity mladeZe v meste a v partnerskych mestach

. .. , . Pocet podujati, pri ktorych organizacii partcipuje parlamet mladeze v
Meratelny ukazovatel: [Vystup: danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 12 13 10 10 10
Skutocéna hodnota 1 8 6 5

Komentar k podprogramu:
V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity, na ktorych participuje parlament mladeZze.
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Sukromné Specializované centrum poradenstva a prevencie pre

Podporg 9.6 deti a ziakov

Zamer: Zabezpec&enie dostupnosti a pristupnosti poradenskej starostlivosti pre dieta, Ziaka,
Studenta, pedagoga a zakonnych zastupcov

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 87 107 87 107 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Specializované centrum poradenstva a prevencie poskytuje &innosti podpornej tirovne

e piateho stupria najmé detom so zdravotnym postihnutim a Ziakom so zdravotnym postihnutim.
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 270 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 270 0

Komentar k podprogramu:

Cinnosti podpornej drovne 5. stupria zahfiaju  $pecializované odborné &innosti, poradenstvo,
prevenciu,komplexnu diagnostiku, terapiu, rehabilitaciu,odborné c¢innosti vo vztahu k detom od piateho roku
veku, zabezpecCovanie kompenzacnych, reedukacnych, a Specialnych edukacnych pombécok, metodicki a
superviznu ¢innost’ pre $Skolsky podporny tim, odbornych zamestnancov a zakonnych zastupcov.Vydavky
SSCP a P boli rozpoctované podia poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
02.01.2023 a v sulade so Zmluvou a dodatkom k zmluve o poskytnuti financnych prostriedkov na mzdy a
prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou do 31.12.2023.

Podprog 9.8 Spoloény Skolsky urad
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 23 610 24 940 22 065,60 88%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit' statnu spravu v Skolstve v zmysle platnej legislativy
Meratefny ukazovater: Vystup: Sl?;()éclet pracovnych stretnuti so zastupcami zriadovatelov a riaditefov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 8 8 12 12 12
Skuto¢na hodnota 7 8 9 11

Komentar k podprogramu:

Skolsky urad v sledovanom obdobi zabezpe&oval tlohy preneseného vykonu $tétnej spravy v stlade s platnou
legislativou. V roku 2024 zrealizoval 11 pracovnych stretnuti. Pracovné stretnutia boli zamerané na
organizaciu $kél a Skolskych zariadeni, na dodrZiavanie platnych pravnych predpisov, metodické stretnutia,
zmeny zakonov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 000 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit’ stutazivost medzi $kolami a Skolskymi zariadeniami
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych subjektov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 7 9 7 7
Skutocéna hodnota 0 7 7 7

Komentar k podprogramu :

Uselovo viazané prostriedky st tvorené rezervou na bezné vydavky v oblasti $kolstva. FP spolu vo vyske 10
000,- € su uréné na podporu projektovej cinnosti v oblasti Skolstva. UZ v 1. polroku roka 2024 bolo
podporenych spolu 11 projektov, ktoré boli pridelé 7 $koldm a Skolskym zariadeniam.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a Sportujuci KeZmaréania

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 595 900 696 525 692 811,54 99%

Komentar k programu:

Od 01.06.2019 je sprava a prevadzka Sportovych zariadeni, podpora Sportovych podujati a Sportovych klubov
v kompetencii prispevkovej organizacie Verejnoprospes$nych sluzieb Mesta KeZmarok, ktora zabezpecuje
prevadzku 2 futbalovych S$tadionov, mestskej Sportovej haly, zimného S$tadidna, viacucelového ihriska na
sidlisku Juh a kupaliska.

Podprog 10.2 Motivacia k Sportu
Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 50 000 50 000 48 286,54 97%
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati
Zamer: Podpora prilezitostného $portovania v meste

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 50 000 50 000 48 286,54 97%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit’ prilezitostné Sportovanie v meste
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet $portovych podujati v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 17 17 17 17 17
Skutocéna hodnota 0 2 5 150

Komentar k prvku:

V prvku sa rozpoctuju vydavky na aktivity obyvatelov mesta. V roku 2024 boli financné prostriedky pouZité na
podujatia v ramci Europskej komunity Sportu 2024, kde sa konalo viac ako 150 akcii. Najvacsie boli Wannado
Festival, Naj $portovec roka 2024, Noény orientaény beh, Wings For Life. Dalej sa usporiadavali podujatia pre
seniorov, ZTP, materské a zakladné skoly, rézne volnoéasové aktivity pre obyvatelov mesta Kezmarok.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 10.3

Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ
Zamer: Rozvoj Sportu v meste, hlavne so zameranim na mladez.

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit aktivne Sportovanie obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet klubov MSK v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 17 17 17 6 6
Skuto€na hodnota 17 16 6 0
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet $portovcov v MSK v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1100 1100 1100 150 150
Skuto€na hodnota 1107 1053 149 0
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Viydavky v prepoéte na jedného §portovca MSK v eurach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 145 145 145 120 120
Skuto€na hodnota 73 167 13 0

Komentar k podprogramu:
V roku 2024 neboli poskytnuté financné prostriedky pre MSK KeZmarok priamo cez rozpocet mesta.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 10.4

Sportoviska

Zamer: Kvalitné a bezpeéné mestské Sportoviska

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 390 900 486 700 486 700,00 100%
Prvok 10.4.1 Futbalovy stadion

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 72 000 72 000 72 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre aktivne, pasivne i rekreaéné Sportové vyZitie
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuZivania areélu futbalového Stadiénu 1
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 950 950 950 950 950
Skuto€na hodnota 650 700 600 950
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet platiacich divakov na majstrovskych zapasoch za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
Skuto€na hodnota 0 16 200 7 500 6 800
Komentar k prvku:

Kvalitnou pripravou futbalového Stadiéna chceme zachovat atraktivnost’ Sportovania pre vsetky vekové
kategorie. Travnata plocha je poskytovana na majstrovské zapasy vSetkych vekovych kategorii 1.MFK
KezZmarok, teda osem druZzstiev. V 1. polroku 2024 boli financné prostriedky pouZité na zakladné prevadzkové
vydavky: materialové, energie, sluzby, mzdy udrzbara a upratovacky, poistné a iné poplatky. Futbalovy Stadion
bol zvereny v roku 2019 do sprévy prispevkovej organizécii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok. FS 1
je od 06.11.2023 z technickych pracin zatvoreny do odvolania spravcom VPS KK.Financ¢né prostriedky boli v
tomto prvku poskytnuté pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok.

Prvok 10.4.2 Futbalovy stadion 2

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 000 2000 2 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre trénovanie mladeZe a obyvatelov mesta
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: aPZ";iit/ :;Z',d;:/;Z :z)k, v ktorych je Stadién pristupny pre obyvatelov mesta
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto€na hodnota 600 800 750 1000
Komentar k prvku:

Futbalovy $tadion 2 je uréeny hlavne mladezi, lukostrelcom a obyvatelom mesta KeZmarok, aby sa $port stal
Sucastou ich Zivotného Stylu. V uvedenom prvku boli finanéné prostriedky pouzité najmé na Ghradu energii.
Futbalovy $tadién 2 bol zvereny v roku 2019 do spravy prispevkovej organizéacii Verejnoprospesné sluzby
Mesta KeZmarok. Finanéné prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovi organizaciu
Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZmarok.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 10.4.3 Zimny stadion

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo¢':et prvku (v EUR) 197 000 259 000 259 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit priestory pre verejné koréulovanie
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: ,I:;(:(i,et hodin vyuzitia ladovej plochy na verejné korculovanie v danom
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 300 300 300 300 300
Skuto¢na hodnota 100 250 280 260
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: IIﬂ\(I;vstevnost verejného koréulovania v pocte predanych vstupeniek za
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 33 000 33 000 33 000 33 000 33 000
Skuto€na hodnota 10 000 37 500 18 620 8 000

Komentar k prvku:

Zimny Stadion bol v roku 2019 zvereny do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta
KeZmarok. V 2024 boli pouzité bezné vydavky na prevadzku zimného Stadiéna, teda energie, opravy a udrzbu.
Finanéné prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby

Mesta KezZmarok.

Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH)

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1200 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit priestor pre Sportovanie mladeze na sidlisku JUH
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Priestor pre Sportovanie mladeZe na sidlisku JUH zabezpeceny
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Viacucelové ihrisko vyuZiva hlavne mlédez kezmarského sidliska, pretoZe je vybudované v jeho centre. Jeho
prevadzkovanim podnecujeme zaujem o Sportové aktivity deti a mladeze. V roku 2019 bolo zverené do spravy
prispevkovej organizéacie Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok. Viacucelové ihrisko bolo v roku 2022

uplne zrekonstruované.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 78 700 113 700 113 700,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Viytvorenie podmienok pre aktivne $portovanie obéanov mesta v krytych priestoroch
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet hodin vyutzitia telocvicne v $portovej hale roéne

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3200 3200 3200 3200 3200
Skuto€na hodnota 850 5 265 5450 5230

Komentar k prvku:

Mestska Sportovéa hala poskytuje svoje priestory hlavne jednotlivym zloZkam mestského Sportového klubu, ale
aj Skolam, prislusnikom MV SR a verejnosti. V roku 2024 boli v danom prvku pouZzité bezné vydavky na
energie a opravy, udrzbu, material, sluzby a mzdy zamestnancov. Mestska Sportova hala bola v roku 2019
zverena do spravy prispevkovej organizéacie Verejnoprospedné sluzby Mesta KeZmarok. Finanéné prostriedky
boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok.

Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Pocet inych Sportovisk v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sportovisk
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 3 2 2
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2024 nebola planovana pripravna a projektova dokumentacia k vystavbe Sportovisk.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 10.4.9 Kupalisko

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 40 000 40 000 40 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit sprevadzkovanie mestského kupaliska
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Mestské kupalisko je v prevadzke
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano
Komentar k prvku:

Financéné prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovi organizaciu Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok, ktoré maju areal mestského kupaliska v sprave.

Podprog 10.6 Dotacie podla VZN pre Sportové kluby
Zamer: Podpora ostatnych Sportovych klubov mimo MSK

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 155 000 159 825 157 825,00 99%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit’ ¢innost Sportovych klubov, ktoré nie st ¢lenmi Mestského Sportového klubu
Meratefny ukazovater: Vystup: f")?(cz,et podporenych klubov mimo Mestského Sportového klubu v danom
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skutocéna hodnota 14 14 17 15
Komentar k prvku:

V ramci podprogramu bola podporena formou dotacie ¢innost’ ostatnych Sportovych klubov mesta, ktoré nie
su zaclenené v Mestskom Sportovom klube. Dotacie boli schvalené v sulade s VZN ¢&. 3/2016 o poskytnuti
dotacii z vlastnych prijmov v zneni VZN ¢&. 8/2016 a boli uréené na podporu rozvoja telesnej kultury a najmé
aktivneho vyuZivania volného ¢asu obéanov mesta KeZzmarok, zvlast deti a mladeze. Financné prostriedky boli
pouZité na prepravné a materialno-technické zabezpecenie Sportovych klubov. V priebehu roka 2024 bola
schvalena dotacia pre 15 Sportovych klubov, a to: Mestsky hokejovy klub KeZmarok 29 720 €, 1.Mestsky
futbalovy klub KeZmarok 54 150 €, GORAL GYM 5 680 €, LO MSK KeZmarok 4 080 €, Plavecky oddiel MSK
KeZmarok LITTLE SHARK 8 520 €, Tane¢no Sportové centrum TEMPO KezZmarok 3 120 €, Stolnotenisovy
klub SEVERKA KeZmarok 2 800 €, 1.Ping-Pong Club FORTUNA — Dukla KeZmarok 3 420 €, Cyklisticky klub
MSK Kezmarok 4 810 €, Klub volejbalu MSK OKTAN Kezmarok 4 680 €, Klub slovenskych turistov Zlastna
KeZmarok 3 000 €, LK KeZmarsky $ip 1992 5 540 €, Miady rybar KeZmarok 2 000 €, Sporet je cesta — hokejbal
2 025 €, Mestsky Sportovy klub KeZmarok 24 280 €.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 11:

Kultura

Zamer: KeZmarok - kultarne centrum euroregioénu Tatry

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 263 700 521 470 486 098,36 93%
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZresStaurované pamiatky pre buduce generacie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 30 000 85910 85 908,44 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit udrzbu a opravy pamiatkovych objektov
Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 1 1 0 0
Ciel Zabezpecit' udrzbu pamiatkovych a historickych hrobov
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet udziavanych pamiatkovych a historickych hrobov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:
V roku 2024 mesto zabezpecovalo montazné prace a rekonstrukciu strechy na objekte Hlavné namestie 64,

budova Mestskej kniznice.
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Podprog 11.2

Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatelov

Kultirne podujatia

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 65 000 262 360 245 357,17 93%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 10 000 19 630 19 586,82 100%
Zodpovednost’: Kancelaria priméatora
Ciel Udrzat' tradiciu konania Literdrneho KeZmarku
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Zrealizovany Literarny KeZmarok v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano
Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 7 12 14 7

Ciel

Podporit’ mladé talenty v literarnej tvorbe

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet sutaziacich celoslovenskej sutaze Literarny Kezmarok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 300 300 300 300 300
Skuto€na hodnota 230 157 200 209

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sutaze Literarny KK

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 600 600 600 600 600
Skuto€na hodnota 508 306 450 455

Komentar k prvku:

Literarny KeZmarok (LK) je kulturno - spolo¢enské podujatie spojené s celoslovenskou literarnou sutazZou
v pisani poézie a prozy Ziakov zakladnych a strednych $kél na Slovensku a slovenskych Ziakov Zijucich
v zahrani¢i. Program pozostdva zo slavnostného otvorenia, kultirneho programu, besedy a seminaru
venovaného vyznamnej osobnosti literdrneho Zivota, dejinnej udalosti, tvorivym dielfiam a workshopom.
VySka transferu predstavuje skutocné naklady pre uvedeny prvok. Financné prostriedky budu pouZité na
propagaciu, ubytovanie, cestovné, obclerstvenie ucastnikov, porotné, odmeny pre lektorov, zaktupenie cien
vitazom a spotrebny material. KaZzdorocne sa snazime ¢ast vydavkov vykryt z podaného projektu na dotaciu z
Fondu na podporu umenia. Termin podujatia sa uz druhym bude konat’ na prelome septembra a oktébra.
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Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 5000 5440 5431,00 100%

Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Oslavit sviatok Mikula$a a prichod Nového roku

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet podujati s vianocnou a novoroénou tematikou v roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skuto€na hodnota 2 2 13 4

Komentar k prvku:

V ¢ase predviano¢ného obdobia a prichodu Nového roka bolo organizované privitanie MikulaSa a koncorocné
oslavy v znameni rodinného Silvestra na zimnom $tadione a primatorského puncu. Financné prostriedky budu
pouzité na propagaciu, honorare, obCerstvenie a ostatné materialové vydavky.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.2.3 Eurépske l'udové remeslo a iné trhy
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 0 132 080 116 000,00 88%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kancelaria primatora / Mestské kultdrne stredisko

Ciel Zabezpecit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultdry

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 180 180 180 180 180
Skutoéna hodnota 0 160 185 190

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet folklérnych suborov v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skutoéna hodnota 0 15 26 22

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vystupeni folklérnych stborov v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 40 40 40 40
Skutoéna hodnota 0 45 62 35

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet programov v réamci festivalu v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 40 70 70 70
Skutoéna hodnota 0 45 74 62

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych ucinkujucich v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 0 110 260 210

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych suborov v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 0 4 6 5

Komentar k prvku:

Eurépske ludové remeslo (ELRQ) je reprezentativnym festivalom remesiel a tradi¢nej kultary a svojim
programom a aktivitami prispieva k ochrane kulturneho dedi¢stva. Hlavnym cielom festivalu je vytvorenie
priestoru pre prezentaciu tradicnej kultiry predovsetkym prezentacie remesiel a folkléru formou scénickych a
nescénickych programov interaktivneho typu s aktivnou ucastou navstevnikov. Medzi hlavné aktivity festivalu
patri prezentacia remesiel a remeselnych vyrobkov prostrednictvom pozvanych malovyrobcov znazorriujucich
svoje pracovné zrucnosti a postupy prace; tvorba programov folklornych kolektivov zo Slovenska a zahranicia
a telies venujucich sa dobovej kulture; tvorba sprievodnych podujati a interaktivnych programov. Aktivity su
prezentované v ramci arealu remesiel (hlavna scéna, vedlajSie scény a samotny trh remesiel), ktory je
symbolicky vytvoreny ohrani¢enim hlavného namestia mesta KeZmarok dobovou branou. V ramci Arealu
remesiel sa prezentuje priblizne 200 remeselnikov a v rémci programov vystupuje priblizne 1000 Gcinkujucich.
Festival je pristupny pre navstevnikov vSetkych vekovych kategdrii, od deti az po seniorov zo Slovenska a
zahraniCia. Hlavnymi organizatormi festivalu st mesto KeZzmarok a Mestské kultirne stredisko v KeZmarku.
VySka plnenia 114 980 € predstavovala prispevok pre MsKS Kezmarok. V roku 2024 mesto v spolupraci s
Mestskym kultirnym strediskom vybudovalo novu vstupna branu ELRO.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 50 000 105 710 104 339,35 99%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kanceléria priméatora
Ciel Zabezpecit' dostatok prilezitosti na kultarne vyZzitie v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet kultarnych podujati v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutocéna hodnota 56 58 61 58
Komentar k prvku:

Financné prostriedky tohto prvku boli uréené na pripravu a realizaciu kultirnych podujati konanych v meste
KeZmarok. V ramci nakladov ide napr. o technické zabezpecenie, ozvucenie, najom priestorov v hrade alebo v
kostoloch, honorare za vystupenia, moderovanie podujati, propagacné materialy, grafické prace, obCerstvenie
v rémci podujati, pomocné a upratovacie prace. Ciastoéne boli financované aj iné kultirne aktivity v spolupréaci
s inymi subjektami v meste. V roku 2024 sa uskutocnilo spolu 58 podujati (napr. kulturne leto na sidliskach,
ATHMOSTREDa, hudobna jar, oslavy vyznamnych udalosti, vyroCi; nedelné rozpravkové popoludnia,
slavnostné prijatia a iné).
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Podprog 11.3

Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Kultarna infrastruktara
Zamer: Kvalitna kulturna infraStruktura

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 141 700 145 700 127 832,75 88%
Prvok 11.3.1 Amfiteater

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 500 500 144,68 29%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit' kultirne podujatia v amfiteatri
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet kulturnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet navstevnikov v amfiteétri za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 287 0 0
Komentar k prvku:

Amfiteater sa od roku 2018 vébec nevyuZiva z dbévodu zlého technického stavu. V roku 2019 bola podana
Ziadost zriadovatelovi o odriatie spravy. Amfiteater bol odriaty zo spravy MsKS dria 18.05.2020. Financné
prostriedky boli pouZité na uhradu elekt.energie.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informaéna agentura

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 39 400 43 400 35 191,22 81%
Zodpovednost’: Kancelaria primétora / Mestské kultirne stredisko
Ciel Zabezpecit pristupnost literarnych diel pre obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 21500 21300 21 000 21 000 21000
Skuto€na hodnota 13 932 19 423 20 064 15124
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Skuto€na hodnota 42 064 42 541 43 063 42 613
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet exemplarov doplnenych v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 700 700 700 700 700
Skuto€na hodnota 1084 569 549 479
Ciel Zabezpecit personalizované informacie o diani v regiéne na jednom mieste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet hodin poskytovania informéacii KIA za rok
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2000 2000 2000 2000 2000
Skuto€na hodnota 1780 2547 1920 1860

Komentar k prvku:

Mestska kniznica v KeZmarku sa v sucasnosti pomaly meni na kniZznicu hybridného typu - prechod medzi
klasickou kamennou kniznicou a elektronickou. Uspokojuje potreby individualne alebo kolektivne, rozvija
vychovny proces nielen na urovni mesta, ale aj Sirokého okolia. Okrem zakladnych sluzieb, medzi ktoré patria
najmé vypozicné sluzby, stale viac stupa zaujem o medziknizniénd vypozicnu sluzbu prostrednictvom
medzinarodného kniznicno-informaéného systému KIS3G, dokonca aj o medzinarodnu medzikniznicnu
vypoZicnu sluzbu, o konzultané a poradenské sluzby, o poskytovanie dokumentografickych a faktografickych
informacii, o pripravu a realizaciu kultirno-vychovnych a vzdelavacich podujati. KniZznica sa stava vzdelavacim
a kultarnym centrom pre stretédvanie sa fudi s tuzbou po celoZivotnom vzdeldvani. PouZivatelia kniZznice su
zapojeni aj do tvorby obsahu kniZzniéného fondu. Pri akvizicii knizniéného fondu sa vychadza predovsetkym z
ich potrieb a poZiadaviek. Podstatou ¢innosti Mestskej kniznice v KeZmarku je budovanie vzajomnych vztahov
medzi organizéciou a verejnostou s ciefom udrzat si v o¢iach pouzivatelov a Citatelov ¢o najlep$i obraz.

Strana 88 Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.4 Kino
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 51 800 51 800 42 496,85 82%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kancelaria primatora / Mestské kultdrne stredisko

Ciel Zabezpecit kvalitnt a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet predstaveni za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 360 360 360 360 360
Skutocéna hodnota 320 287 342 356

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skuto¢na hodnota 3742 9 886 14 059 13 663

Komentar k prvku:
Kino ISKRA premietanim filmov poskytuje priestor pre vyuZivanie volného casu obyvatelom mesta i jeho
navstevnikom. Organizovalo stretnutia s tvorcami filmov (rezZiséri, herci, scenaristi) a pripravovalo s nimi
diskusie k filmom. NajvdcSou akciou mimo priestorov kina bolo Letné kino na hradnom nadvori, ktoré sa
realizovalo ako premietanie koncom jula, v trvani 7 dni. Kino taktiez pokracuje v prevadzke letného Autokina,
kazdy druhy Stvrtok poCas mesiacov jul a august. Kino pripravuje tieZz Specialne premietania pre Zenské
publikum s obcéerstvenim, ale taktiez Mikula$ske premietanie alebo prekvapenia k filmom v ramci Dria deti.
Finan¢né prostriedky boli pouZité na uhrady poZzi¢ovného, materialne naklady, mzdy, odvody do fondov,
energie, sluzby, revizie zariadeni, poistné. Z prvku bol hradeny prispevok pre Mestské kultarne stredisko
mesta KeZzmarok, ktoré zabezpeluje prevadzku kina a uvedenych aktivit ako aj vydavky na energie budovy

kina.

Strana 89

Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.5 Vystavna sien
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpecit’ sirokt ponuku vystav umeleckych prac

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 11 11 11 1 11
Skutocéna hodnota 8 13 11 11

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet navstevnikov vystav za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2000 2000 2000 2000 2000
Skutocéna hodnota 1895 5350 5987 5321
Zodpovednost’: Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpecit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup: Pocet vystav regionalnych umelcov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 4 8 7 6

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet vystav mladych autorov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutocéna hodnota 3 3 5 2

Komentar k prvku:

Vystavna sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav so
zameranim predov$etkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regiénu a podporu mladych talentov.
Financné prostriedky v v roku 2024 neboli rozpoc¢tované.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.6

Kultidrne stredisko

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

50 000

50 000

50 000,00

100%

Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kancelaria primatora / Mestské kultdrne stredisko

Ciel Zabezpecit kultarne podujatia pre vSetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii
Meratefny ukazovater: Vystup: ZPaocr::Ii kultarnych podujati v mestskom kulturnom stredisku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 8 42 56 58

Meratefny ukazovater: Vystup: ZPaocr::Ii névstevnikov kulturnych podujati v kulturnom stredisku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 9 000 9 000 9000 9 000 9 000
Skutocéna hodnota 480 8 400 7 900 8 100

Zodpovednost’: Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpecit' vhodné podmienky pre stretnutia obyvatelov a prezentéacie

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kultirnom stredisku v roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 27 174 48 12

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet prezentacii v mestskom kultirnom stredisku za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 2 14 3 2

Komentar k prvku:

Kultarne stredisko poskytuje Sirokt $kalu kultarnych programov pre deti, mladez a dospelych ob¢anov mesta,
ale aj jeho navstevnikov /koncerty popularnej i vaznej hudby, divadla, rozpravky, vychovné koncerty,
vystupenia folklérnych a tanecnych suborov, sutaze v speve, tanci, prednese poézie a prozy/. Priestory
kulturneho strediska sluzia aj pre krizky a subory, ktoré sa tu pravidelne schadzaju za u¢elom nacviku, tieZ aj
pre obcianske a spolo¢enské aktivity obyvatelov, stretnutia, prezentacie tovarov a sluzieb. Pocet tychto
stretnuti a prezentacii sa zmensuje kvoli znizovaniu poctu spolkov organizujucich uvedené aktivity. Taktiez sa
v priestoroch konaju zasadnutia mestského zastupitelstva a slavnostné prijatie jubilantov. Z prvku bol hradeny
prispevok pre Mestské kulturne stredisko, ktoré zabezpecuje prevadzku uvedenych aktivit.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 11.4 Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby
Zamer: Podpora kulturnych klubov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 27 000 27 000 27 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit’” opakovanu ¢innost’ kulturnych klubov
Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 7 7 8 8 8
Skuto¢na hodnota 7 7 10 10

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena cinnost’ kultirnych klubov. Finanéné prostriedky dotacii
boli pouzité na ¢innost folklérnych kolektivov Magura, Maguracik a Magurak. Najomné a sluzby spojené s
némom, resp. na Uhradu prevadzkovych nékladov. Kultirna céinnost, zaujmova spolocenska cinnost a
udrZiavanie tradicii, kultirneho a historického dediCstva. Spoznavanie regionu spojené so vzdeldvanim s
predstavou zdravého Zivotného Stylu pre deti zo sociane slabSich pomerov.Medzinarodny festival DFS Krojové
béabiky, prezentovanie Ziakov ZUS vo vSetkych odborov v rémci mesta i v zahrani¢i, hudobné dielne na
kultarnych podujatiach. Festival Studenského remesla 2024. Viyroba rozpravky s pesnickami - GaloSe Stastia,
18-ty ro¢nik hranych noénych prehliadok ,20 ty rocnik z cyklu Krvavé dejiny. Financie pouZité na materialne a
technické zabezpeclenie. Odohravana opera v 16. storoCi v meste KeZmarok, spracovana na zaklade
historickych podkladov PhDr. Nory Barathovej na Sviatok Cyrila a Metoda. Zasadnutie Komisie kultury,
regionalneho rozvoja, cestovného ruchu a propagéacie mesta pri Mestskom zastupitelstve v KeZmarku sa
uskutoénilo dria 29. 04. 2024 kde sa rozdelili dotacie pre kulturne kluby zmysle VZN ¢. 3/2016 v zneni ¢€.
8/2016. Dotacie boli schvalené MsZ v KeZmarku uznesenim ¢.59/2024.Pre Klub priatelov Magury vo vyske 12
000,00 €. Uznesenim ¢&. 202/2024 .Schvéalena dotacia :exTeatro 2 200,00 € Gplus 1 700,00 € ZdruZenie
Domov KeZmarok 600,00 € ZdruZzenie Domov KeZmarok 600,00 € Vychodoslovenské folkl. zdruZenie
Kezmarok 3 000,00 € Klub priatefov umenia - ZUS 1 400,00 € Mizeum v KeZmarku 1 900,00 € Stkromna
spojena Skola Biela voda 1700,00 €. Cikrevny zbor ECAV 1 900,00 €.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 12: Prostredie pre zivot
Zamer: KeZmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 230 800 347 130 327 179,27 94%

Komentar k programu:

Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektury, upravu
verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1 Verejna zelen

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 94 800 153 650 138 396,17 90%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 10 000 4 000 4 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet novovysadenych stromov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 30 20 30 20 20
Skuto¢na hodnota 3 10 73 0
Komentar k prvku:

Bezné vydavky tohto prvku boli pouzité na thradu prispevku pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospe$né
sluzby Mesta KeZmarok, ktora pre mesto zabezpecovala vysadbu zelene v meste KeZzmarok.

Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 84 800 149 650 134 396,17 90%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit' kvalitn( udrzbu a starostlivost o zeleri na verejnych priestranstvach

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Vymera udrziavanej zelene v m?

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skuto€na hodnota 285 000 285 000 285 000 285 000

Komentar k prvku:

Bezné vydavky tohto prvku boli pouZité na thradu prispevku pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospe$né
sluzby Mesta KeZmarok, ktora pre mesto zabezpecovala kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy,
vyruby drevin, kvetinové zéhony a mobilnt zelefi. Uprava zelene bola v rémci projektu Vodozadrzné opatrenia-
cca 17500m2 a v ramci projektu Revitalizacia vnutrobloku Juzné-cca 20000m2.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové - Utvar majetkovo-prévny a spravy majetku

Ciel Zabezpecit spravu a udrzbu lesoparku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera lesoparku v m?

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skutocéna hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600

Komentar k prvku:

V roku 2024 sa vydavky nerozpoctovali.

Podprog 12.2 Mestské lesy

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkové - Utvar majetkovo-pravny a sprévy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Viymera chranenych mestskych lesov v hektaroch

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770
Skuto¢na hodnota 2770 3308 3 308 3 308

Komentar k podprogramu:
Hospodarenie v mestskych lesoch zabezpecuje obchodna spolo¢nost Lesy mesta KeZmarok, s.r.o.. Skuto¢na
hodnota vymery mestskych lesov v hektaroch bola uréena Znaleckym posudkom ¢. 18/2022, vypracovanym
znalcom Ing. Rébertom Dulom k datumu 30. 09. 2022. Nehnutelnosti su evidované
nehnutelnosti okres Poprad, katastralne Gzemie Tatranska Lomnica LV ¢&. 346, 808, 1025, katastralne uzemie
Strane pod Tatrami, LV ¢&. 162, katastralne uzemie Mlynéeky, LV &. 1437, 1438, 1439, 1473, 1498, katastralne
uzemie KeZzmarok, LV ¢. 1, 2430, 5636.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 12.3 Detské ihriska
Zamer: Bezpecny priestor pre detské hry

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2000 8 530 5 000,00 59%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit bezpecnost a hygienu na detskych ihriskach
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 19 19 19 19 19
Skuto€na hodnota 20 20 19 19

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky su uréené na vymenu piesku, Cistenie a udrzbu piesku v pieskoviskach, nakup, opravu a
udrzbu prvkov na detskych ihriskach. Pribudlio ihrisko Kaufland park a Workout pri Cirkevnej Skole, v ramci
revitalizacie vnutrobloku Juzné pribudli prvky na detskom ihrisku Juzna.

Podprog 12.4 Drobna oddychova architektira mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 8 000 7 300 6 758,00 93%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' pohodlie a komfort pri oddychu v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet udrziavanych lavi¢iek na verejnych priestranstvach
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 250 250 270 270 270
Skuto¢na hodnota 270 270 360 360

Komentar k podprogramu:

V ramci tohto podprogramu mesto zabezpecuje opravu, natery, nakup a vymenu lavi¢iek a odpadkovych koSov
umiestnenych na verejnych priestranstvach. V ramci projektu revitalizacie vnutrobloku Juznéa pribudlo 50
novych parkovych laviiek a v ramci vodozadrznych opatreni pribudlo 40 novych parkovych laviciek.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 12.6 Vianocéné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit tradicné prezitie Vianoc v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Svetelnd vyzdoba zabezpeéena
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:
V roku 2024 boli pouzité vydavky na kontrolu, inStalaciu a demontaz vianoénej vyzdoby v ramci prvku 16 -
Administrativa - vecné vydavky.

Podprog 12.7 Cintorinske sluzby
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpocinok
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 126 000 177 650 177 025,10 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit udrzbu a zveladenie cintorinov v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera cintorinov v m?

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skutoéna hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky boli pouZzité na uhradu spravy cintorinov (Pohrebné a cintorinske sluzby - prevadzka patri pod
Veregjnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok), ktora zahfria aj udrzbu cintorinov spocivajucu v koseni travnikov,
hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov, odpratavani snehu, udrzby drevin a historickych hrobov.
Finan¢né prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovi organizaciu Verejnoprospesné sluzby
Mesta Kezmarok. Dalej finanéné prostriedky boli pouZité na thradu vodného a sto&ného.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 13: Socialne sluzby
Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 2014 240 2 387 447| 2344 737,26 98%

Komentar k programu:

V programe boli rozpoctované vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatelov mesta. Rozpoctovéa
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby zabezpecuje starostlivost’ o
seniorov vo svojom zariadeni z viastnych prijmov a transferov zo Statneho rozpoctu. Rozpoétova organizacia
mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytové socialne sluzby fyzickej
osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby v sulade so zakonom o socialnych sluzbach. Ostatné socialne
sluzby zabezpecluje oddelenie socialnych veci Mestského uradu. Financovanie vydavkov je rozdelené medzi
Statny rozpocet, mesto a klientov.

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1983 200 2136 030| 2099 655,13 98%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 1 568 450 1718 280( 1 693 427,52 99%
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpecit' kvalitn( a dostupnu starostlivost v zariadeni
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 102 100 100 100 100
Skutocéna hodnota 86 97 99 100
Komentar k prvku:

V Zariadeni pre seniorov sa zabezpecuje celorocény pobyt osobam, ktoré dovrSili déchodkovy vek a ktorym sa
poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne poradenstvo, socialna rehabilitacia,
ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a Gdrzba bielizne a Satstva, uschova cennosti a osobné
vybavenie. Zabezpecuje sa oSetrovatelska starostlivost a zaujmova c&innost. Prijmy beZného rozpoctu
pozostavaju z vlastnych prijimov z uhrad za poskytovanie sociélnej sluzby, z prenédjmu nebytovych priestorov,
z dobropisov a prijmov z prispevkov z UPSVaR na aktivne opatrenia na trhu prace. Bezné vydavky st hradené
z finanéného prispevku MPSVaR na zaklade zmluvy o poskytovani financéného prispevku na poskytovanie
sociélnych sluzieb, z prispevku zriadovatela a z prijatych beZnych prijmov organizécie. Bezné vydavky su
uréené na uhradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a socialne poistenie, na prevadzkové néaklady
(interiérové vybavenie, Skolenia, cestovné nahrady, energie, nakup materialu - kancelarske potreby, tonery,
Cistiace a hygienické potreby, potraviny, udrzbu budovy a prevadzkovych strojov a zariadeni, ostatné sluzby a
transfery na nemocenské davky a odchodné zamestnancom).
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 9 000 10 000 7 830,89 78%
Zodpovednost’: Oddelenie sociélnych veci
Ciel Podporit’ zmyslupiné tréavenie volného ¢asu déchodcov
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivnych c¢lenov dennych centier (klubov déchodcov)
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 170 155 155 130 130
Skuto€na hodnota 135 116 108 111
Komentar k prvku:

V Dennom centre na ulici Martina Lanyiho 3 sa pocas tyzZdria pravidelne stretava Klub déchodcov a ZdruzZenie
krestanskych seniorov a obCanov Slovenska za ucelom uspokojovania kulturnych, Sportovych a
spolo¢enskych zaujmov. Seniori realizuji volnoCasové aktivity, medzi ktoré patria spoloCenské a Sportové
akcie a poznavacie zajazdy, hranie spolocenskych hier, kreativna tvorba a posedenia pri réznych
prilezZitostiach, ktoré st spojené s kultirnym programom a obderstvenim. Clenovia oboch klubov zorganizovali
posedenie pri prilezitosti Dria matiek, Dria otcov a jubilantov.Obidva kluby usporiadali posedenie pri gulasi so
Sportovymi aktivitami. Kino Iskra aj v roku 2024 pokracovalo v premietani filmov seniorom tzv. "SENIOR KINO"
- jedenkrat mesacne za zvyhodnenu cenu. V ramci Eurdpskej komunity Sportu zorganizovalo oddelenie
$kolstva, mlédeze a $portu v spolupréci s oddelenim sociglnych veci v mesiaci september Sportové hry
seniorov, na ktorych sa zucastnili vSetky kluby a druzstvo ZPS a ZOS KezZmarok. Klub déchodcov a Zruzenie
krestanskych seniorov a obc¢anov Slovenska sa zucastnili vyletu na Muransku planinu, do ObiSoviec a
Noweho Targu. Okresné riaditelstvo policajného zboru v KeZmarku s Okresnou prokuraturou v mesiaci
oktober zorganizovali besedu so seniormi na tému : rady seniorom - ako si zabezpecit majetok, ako sa spravat’
bezpecne na ulici a podvodné konanie pachané na senioroch. V' oktobri si kluby zorganizovali posedenie v
rémci mesiacia "Ucty k starsim” a v decembri mikulasske & viano&né posedenie spojené s kapustnicou.
Financné prostriedky boli pouzité na vecné zabezpecenie budovy denného centra, uhradu elektrickej energie,
dodévku tepla a TUV, vodné a stocné a na éiastoénu participéciu vydavkov vyssie uvedenych aktivit. Podet
aktivnych ¢&lenov jednotlivych klubov za posledné roky klesa, ¢o suvisi s vysokym vekom seniorov a
naslednym uamrtim a zaroveri s nizkym poctom novych ¢lenov vzhladom na postupné zvySovanie
déchodkového veku.

Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit' cenovo pristupné stravovanie seniorom
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutocéna hodnota 0 0 0 0
Komentar k prvku:

VSeobecne zavdznym nariadenim mesta KeZmarok ¢&. 8/2020 o poskytovani socialnych sluZieb, ktoré
nadobudlo uc¢innost’ 31.08.2020, bol prispevok na stravovanie seniorom zru$eny, nakolko bol poskytovany v
zavislosti od vysky déchodku len 7 obéanom mesta. Mesto nahradilo tento prispevok dotaciou pre ZPSaZOS
KeZmarok na sociélnu sluzbu Jedalen, ktorou je poskytované stravovanie ovela vad¢siemu poctu externych
stravnikov - seniorov mesta.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.1.4 Socialne sluzby (¢iastoc¢na Uuhrada za soc.sluz. v ZPSaZ0S)
Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Refundacia Casti poplatku za socialnu sluzbu obyvatelom mesta KeZmarok

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025

Planovana hodnota 0 40 60 80 80

Skutocéna hodnota 0 57 80 82

Komentar k prvku:

V zmysle VZN mesta KeZmarok ¢. 7/2023 o poskytovani soc. sluZieb a prispevku na Ciasto¢nu Ghradu sumy
za poskytovanie pobytovych socialnych sluzieb v ZPS a ZOS KeZmarok pre osoby s trvalym pobytomv meste
KeZmarok poskytuje mesto prispevok na Ciastoénu uhradu sumy za poskytovanie pobytovych socialnych
sluzieb v ZPS a ZOS KeZmarok vo vysSke 2,00 €/I6zko/deri. Prispevok sa poskytuje na zaklade Ziadosti
prijimatelov sociélnych sluZzieb v sulade so Zmluvou o poskytovani socialnej sluzby v Zariadeni pre seniorov a
Zariadeni opatrovatelskej sluzby. K 31.12.2024 bol prispevok poskytnuty 82 obéanom mesta.

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 175 150 175 150 171 263,54 98%
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby

Ciel Zabezpecit kvalitnt a dostupnu starostlivost v zariadeni

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet prijimatelov sociélnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 18 11 11 1 11
Skuto€na hodnota 14 11 11 11

Komentar k prvku:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as pinoletej fyzickej osobe, ktora je
odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozno poskytnut opatrovatelskd sluzbu. V zariadeni
opatrovatelskej sluzby sa poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne
poradenstvo, socialna rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a
Satstva, uschova cennosti. Zabezpecuje sa oSetrovatelska starostlivost. Rozpocet beznych vydavkov je kryty
beznymi prijmami, ktoré su tvorené prijmami z Ghrad za poskytovanie socialnej sluzby a prijimami zo Statneho
prispevku MPSVaR na planovany pocet klientov ZOS. Bezné vydavky st urcené na uhradu personalnych a
prevadzkovych vydavkov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia €innost’
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 600 600 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zistit' stuperi odkazanosti obéanov na socialnu sluzbu

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Zistit’ stuperi odkazanosti ob¢anov na socialnu sluzbu

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 75 85 85 95 95
Skutocéna hodnota 84 60 94 100

Komentar k prvku:

Na zaklade § 80 pism. c) zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsSich predpisov je obec
spravnym organom v konaniach o odkéazanosti na socialnu sluzbu a vyhotovuje posudok o odkazanosti na
sociélnu sluzbu, ktorého podkladom je zdravotny posudok. Finanéné prostriedky boli pouzité na zabezpeclenie
externej zdravotnej posudkovej ¢innosti podla § 49 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach v zneni
neskorsich predpisov. V roku 2024 bolo externym posudzujucim pracovnikom vyhotovenych 100 zdravotnych
posudkov.

Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 210 000 220 000 215724,78 98%
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby
. Zabezpecit externé stravovanie pre stravnikov mesta Kezmarok ambulantnou a terénnou
Ciel p
‘ormou

Meratelny ukazovatel’ Vystup: Pocet posudenych obéanov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 150 150 160 180 180
Skuto€na hodnota 150 160 180 180

Komentar k prvku:

V sulade s § 58 zékona ¢&. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov poskytuje
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatrelskej sluzby podpornu socialnu sluzbu - jedaleri. Ide o
ambulantnt aj terénnu formu podpornej socialnej sluzby a to poskytovanie obedov pre externych stravnikov.
Sociadlna sluzba jedaleri je urcena fyzickej osobe, ktora nema zabezpecené nevyhnutné podmienky na
uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb, ma tazké zdravotné postihnutie a dovrSila déchodkovy vek.
Financné prostriedky v sledovanom obdobi boli pouzité na bezné vydavky urené na mzdy zamestnancov,
energie, materialne vybavenie, nakup potravin, naklady spojené s prevadzkou dvoch motorovych vozidiel
uréenych na rozvoz obedov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 20 000 12 000 11 408,40 95%

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Zabezpecenie dostupnosti socialnej sluzby podla vyberu fyzickej osoby odkazanej na socialnu
sluzbu u neverejného poskytovatela s finanéou podporou obce

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziadosti v roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 1 7 10 9

Komentar k prvku:

Obec v rozsahu svojej pdsobnosti zabezpecuje dostupnost socialnej sluzby pre fyzicki osobu, ktora je
odkézana na socialnu sluzbu, a pravo vyberu socialnej sluzby za podmienok ustanovenych zakonom ¢.
448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsSich predpisov. Ak ma tato fyzicka osoba zaujem o
poskytovanie socidlnej sluzby alebo zabezpecéenie poskytovania socialnej sluzby s finanénou podporou
poskytovania tejto socialnej sluzby s finanénou podpororo mesta, doruci obci alebo vy$Siemu tzemnému celku
v rozsahu ich pésobnosti pisomnu Ziadost o zabezpecenie poskytovania sociélnej sluzby. V roku 2024 Ziadost’
o finan¢ny prispevok na prevadzku socialnej sluzby podalo 9 neverejnych poskytovatelov pre 14 prijimatelov

sociélnej sluzby.

Strana 101

Hodnotiaca sprava za rok 2024



Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 13.2 Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov
Zamer: Znevyhodneni ob¢ania integrovani do spolo¢nosti

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 5 500 8 500 4 810,40 57%
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o obéanov bez pristresia

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 4000 5000 1310,40 26%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Starostlivost 0 obéanov bez pristresia a zabezpedenie sociélnych pohrebov
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet bezpristreSnych ob&anov v noclaharni v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota X 4 7 7 7
Skuto€na hodnota X 5 5 7
Komentar k prvku:

Vy¢Cislené finanéné prostriedky boli vyuzité na prenajom mobilnej toalety pre bezpristre$nych obéanov mesta.
V' roku 2024 mesto nezabezpecovalo Ziaden socialny pohreb.

Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob¢anov na hranici biedy)
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Stabilizovat Zivotnu Groveri rodin na okraji spoloc¢nosti

. .. , . Priemerny pocet obéanov na hranici biedy, ktorym sa poskytuje aktivna
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: socilna pomoc podas roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 100 110 110 100 100
Skuto€na hodnota 94 96 128 92
Komentar k prvku:

Mesto Kezmarok v roku 2024 zabezpecovalo terénnu sluzbu krizovej intervencie, ktora pomahala rodinam a
Jednotlivecom zijucim na okraji spoloc¢nosti. Celkovo bolo evidovanych 92 klientov, z toho 63 muzov a 29 Zien.
Terénna socialna praca sa zameriavala na klu¢ové oblasti ako zamestnanost, byvanie, finanéna gramotnost’ a
socialne zabezpecenie. Cielom tejto podpory bolo zlepSit Zivotnu situaciu klientov a prispiet’ k ich socialnemu
zacleneniu. Sociadlna pracovnitka navstevovala klientov aj v ich prirodzenom prostredi a poskytovala im
individualne poradenstvo a pomoc.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 1500 3500 3 500,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit' pomoc v Krizovych socialnych situaciach pre obcanov mesta

Meratel'ny ukazovatel: |[Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta davka

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skutocéna hodnota 3 3 3 6

Komentar k prvku:

V zmysle zakona ¢. 417/2013 o pomoci v hmotnej nidzi sa jednorazova davka poskytuje ako jednorazova
pomoc na Ciasto¢nu uhradu mimoriadnych vydavkov ¢lenov domacnosti, ktorym sa poskytuje davka v
hmotnej nudzi. Je uréena na zabezpecCenie nevyhnutného oSatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného vybavenia
domacnosti, mimoriadnych lie¢ebnych nékladov alebo Skolskych potrieb, nahle umrtie jedného z rodicov,
Skody spdsobené prirodnym Zivlom - zatopenie domu, pivnic, poSkodenie strechy. V roku 2024 bolo
poskytnutych 6 mimoriadnych davok spolu vo vySke 3 500 Eur na zabezpecCenie nevyhnutného vybavenia
domacnosti a nédkup oble¢enia a potravin ob¢anom, ktori sa ocitli v nepriaznivej socialnej situacii.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 13.3 Pomoc det'om z Centra pre deti a rodiny
Zamer: Harmonicky vztah deti z Detskych domovov s pévodnou rodinou

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1 500 1 500 368,31 25%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozp0(':et prvku (v EUR) 500 500 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit’ stretavanie sa rodic¢ov s ich detmi umiestnenymi v Centrach pre deti a rodiny
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet podporenych ciest na navétevy do DD
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

VZN ¢. 1/2023 o financénych prispevkoch SPOD a socidlnej kurately - ¢l. lll. ods. 3, umoZriuje mestu
poskytnat financny prispevok na dopravu. Prispevok mozno poskytnut najviac dvom osobam, jedenkrat do
mesiaca. Prispevok sa poskytne Ziadatelovi v sume zodpovedajucej cene cestovného listka hromadnou
dopravou z mesta KeZzmarok z a do sidla centra, v ktorom je dieta umiestnené. V roku 2024 nebola podana
Ziadost’ o prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny.

Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1000 1000 368,31 37%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit bezproblémovy navrat deti z Centier pre deti a rodiny do pévodnej rodiny
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet navratov v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 1 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 0 0 0 1
Komentar k prvku:

Podla § 69 zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnopravnej ochrany deti a socialnej kuratele v zneni neskorSich
predpisov, mesto poskytuje prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vyske 30% prispevku, po
navrate z Centra pre deti a rodiny (detsky domov), ak mal trvaly pobyt na Gzemi mesta v Ease jeho
umiestnenia do centra a su splnené zakonom stanovené podmienky. Mesto KeZmarok v roku 2024 poskytlo
mladému dospelému prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vyske 368,31 Eur.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 13.4 Opatrovatel'ska sluzba
Zamer: Komplexna pomoc pre fudi, ktori sa nevedia o seba postarat.

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 5 500 222 3830 221 401,26 99%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit' pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluzbou
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 14 12 12 0 0
Skuto¢na hodnota 12 11 0 0

Komentar k prvku:

Dom s opatrovatelskou sluzbou na BaStovej ¢. 8 v KeZmarku bol domom osobitného urcenia. Uznesenim ¢.
102/2023 zo dria 05.05.2023 doslo k uprave Zasad pridelovania najommnych bytov vo vlastnictve mesta
KeZmarok a VZN ¢. 13/2023 zo dria 06.12.2023 k zmene ucelu vyuZitia DOS z domu osobitného uréenia na
bytovy dom. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby uz sa osobitne nesleduje v predmetnom dome, nakolko
opatrovatelska sluzba je poskytovana na tzemi celého mesta na zéklade potrieb ob¢anov.

Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 5 500 222 830 221 401,26 99%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit' pomoc seniorom v prirodzenom domacom prostredi
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych seniorov ku koncu roka
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 52 53 53 50 50
Skuto€na hodnota 76 66 62 54
Komentar k prvku:

Mesto Kezmarok v sledovanom obdobi zabezpecovalo poskytovanie opatrovatelskej sluzby 54 seniorom pri
sebaobsluznych tkonoch, tkonoch starostlivosti o domacnost, zakladnych socialnych aktivitach a vykonéavani
dohladu. Opatrovatelski sluzbu vykonavalo 28 opatrovateliek v prirodzenom prostredi klientov. Mesto
KeZmarok bolo v roku 2024 opé&tovne zapojené do narodného projektu ,Podpora opatrovatelskej sluzby*
aktivita ,Poskytovanie prispevku na opatrovatelsku sluzbu ako sucast systémovej zmeny“ podaktivita 2
~Poskytovanie prispevku za poskytnuté hodiny opatrovatelskej sluzby“ na zaklade Dohody ¢. 2024/PO/020 o
poskytnuti nenévratného finanéného prispevku uzatvorenej s Uradom préce, socialnych veci a rodiny Presov.
Zaciatok realizacie projektu bol 01. januara 2024 a potrva do 31. decembra.2025. Celkové erpanie finanénych
prostriedkov z uvedeného projektu je naplanované na maximalnu vySku 318 690,84 Eur. V ramci tohto
projektu bol poskytnuty finanény prispevok na zaklade poctu hodin opatrovatelskej sluzby poskytnutych
klientovi podfa uzatvorenych zmliv o poskytovani opatrovatelskej sluzby.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 13.5 Osobity prijemca pridavku na diet'a a davky v HN
Zamer: Ucelné vyuZitie poskytovanej pomoci, ktorti maju ob¢ania zo strany Statu
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 18 540 18 587 18 502,16 100%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Podporit’ zlepSenie socialnej situacie rodin, prevencia proti neplneniu vyZivovacej povinnosti

e rodiéov a zadlZovaniu sa voéi dodavatelfom el. energie, tepla atd.
. .. , . Predpokladany pocet vyplatenych pridavkov na dieta a davok v

Meratefny ukazovatel: Vystup: hmotnej nudzi osobitnym prijemcom za kalendarny rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 200 120 120 120 120
Skutocéna hodnota 98 104 117 136

Komentar k podprogramu:

Ak sa poskytovanim davky v hmotnej nudzi nedosiahne ucel, na ktory je davka urcena, mesto zabezpeci pre
poberatelov davok v hmotnej ntdzi vykon osobitného prijemcu. Davky vyplaca v periaznej alebo vecnej forme.
Financné prostriedky vo vecnej forme st pouzité na uhradu nakladov spojenych s byvanim — najom, inkaso,
poplatok za komunalne odpady a pod. Zvy$ok davok sa klientom vyplaca v hotovosti. Vykon osobitného
prijemcu mesto vykonava aj v pripade zaskolactva maloletych a mladistvych deti. V roku 2024 mesto vyplatilo
formou osobitného prijemcu 16 poberatelom Statne socialne davky a 120 obéanom davku v hmotnej nidzi a
prispevky k davke.

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-Casové aktivity
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet deti, ktoré sa doucuji v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V zmysle § 68 ods.1 pism. g) zakona ¢. 448/2008 z. z. o socidlnych sluzbach v platnom zneni bol rozhodnutim
PSK driom 14.05.2020 uskutoéneny vymaz socidlnej sluzby komunitné centrum s miestom poskytovania na
adrese Kostolné namestie 6, KeZmarok.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 14: Komunitné centrum
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Rozpocet Upr. rozpoCet | SkutoCnost % plnenia
[Rozpoéet programu (v EUR) 388 950 409 050 380 861,25 93%
Podprog 14.1 Byvanie

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 264 050 264 050 263 583,36 100%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet ukonéenych a odovzdanych novych bytov v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

MeratePny ukazovatel: Vystup: ePziggsmé naklady na m 2 vystavby najomnych bytov v danom roku v
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet bytov v priprave na vystavbu v danom roku

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 18 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 400 0 0

Komentar k podprogramu:
V roku 2024 sa nepripravovali Ziadne nové bytové vystavby. Z rozpoétu boli hradené splatky tiveru SFRB.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 14.2

Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoc¢nost’

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

109 000

129 000

111 436,08

86%

Oddelenie majetkové - Utvar majetkovo-pravny a sprévy majetku/Oddelenie majetkové -

Zodpovednost Utvar vnutornej prevadzky

Ciel Zabezpecit' opravy a udrzbu bytovych domov

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Pocet bytov v majetku mesta

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 359 359 327 327 327
Skutocéna hodnota 357 338 335 326

Komentar k podprogramu:
Podprogramu 14.2 zahfria spravu a udrzbu bytov (zabezpecovant dodavatelskym spésobom, ale aj viastnou
udrzbou). Vo vydavkoch su dalej zahrnuté poStovné, telekom. poplatky, poistenie budov, prispevky do fondu
oprav a vydavky na energie za neobsadené byty. Vydavky na administrativu s tym spojent su hradené v ramci
programu 16 - Administrativa.

Podprog 14.3

Bytova politika

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

15900

16 000

5 841,81

37%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit ucelné vyuZivanie financii zo $tatneho fondu rozvoja byvania v meste
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Pocet konzultacii poskytnutych Ziadatelov za rok

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 12 8 6 18

Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personalnej aj vecnej stranke.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 15: Zdravotnictvo
Zamer: Dostupné a kvalitna zdravotna starostlivost v meste

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et programu (v EUR) 570 700 101 000 96 987,95 96%

Komentar k programu:
V podprograme sa financuje prevadzka polikliniky a podpora zdravotnictva na Gzemi mesta. Z velkej ¢asti je
financovana prijmom od zdravotnickych subjektov.

Podprog 15.1 Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o.

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 439 000 0 0,00 0%
Zodpovednost': Prednosta MsU
Ciel Udrzat 16zkovu ¢ast nemocnice na Uzemi mesta
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ukoncenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota X X ano ano ano
Skuto€na hodnota X X ano ano

Komentar k podprogramu:
V roku 2024 vydavky neboli rozpoc¢tované

Podprog 15.2 Stredisko zdravotnickych sluzieb
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 92 200 78 500 77 148,10 98%
. Oddelenie majetkovopravne - Utvar majetkovo-pravny a spravy majetku/Oddelenie
Zodpovednost majetkovoprévne - Utvar vniitornej prevéadzky
Ciel Zabezpecit' udrzbu strediska zdravotnickych sluZieb
Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: Vymera priestorov strediska zdravotnickych sluzieb v m?
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4934
Skuto¢na hodnota 4934 4934 4934 4934

Komentar k podprogramu:

V roku 2024 boli z tohto podprogramu hradené vydavky na sprévu a udrzbu strediska zdravotnickych sluZieb,
ktoré su zabezpelované dodavatelskym spbésobom a vilastnou udrzbou. Vydavky na administrativu s tym
spojenu boli hradené v ramci programu 16 - Administrativa. V rozpocte je zahrnuta sprava, poistenie, revizie,
udrzba opravy a vydavky za neobsadené priestory.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 15.4 Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 39 500 22 500 19 839,85 88%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit' zdravotnu starostlivost v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Realizacia vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano ano ano nie nie
Skutoéna hodnota ano ano ano nie

Komentar k podprogramu:

Mesto KeZzmarok v roku 2020 zacalo s realizaciou vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v
aredli NsP Dr. Alexandra. Stavba, s vynimkou IV.N.P. - dialyza bola v roku 2021 ukoncena a skolaudovana. V
roku 2022 bola stavebne ukoncena dialyza na 4. nadzemnom podlaZzi. V roku 2023 bola spustena prevadzka
CIZS. V roku 2024 je CIZS uz v prevadzke. V roku 2024 boli z tohto podprogramu hradené vydavky na spravu
a udrzbu, ktoré su zabezpecované dodavatelskym spésobom a vlastnou tudrzbou.

Podprog 15.5 Centrum integrovanej zdrav. starostl. - spevnené plochy

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit’ miestnu komunikaciu v okoli CIZS
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Mnozstvo spevnenych pléch v m?
Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota ano X X X X
Skutocéna hodnota ano ano ano X

Komentar k podprogramu:
Realizacia spevnenych pléch v ramci vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti bola zrealizovana
v roku 2022, v roku 2024 bola realizovana iba udrzba komunikacii v ramci arealu CIZS.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 16: Administrativa
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia

|Rozpoéet programu (v EUR) 4748 100 4862 377| 4429 319,39 91%
Zodpovednost’: Primétor mesta/Prednosta MsU/Oddelenie majetkové - Utvar vnutornej prevédzky

Ciel Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mesta

, . , . . Pocet zamestnancov uradu na 1000 obyvatelov (bez volenych

Meratel'ny ukazovatel: |Vystup: predstavitefov) Y ( 4

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 5 5 5 4,50 4,50
Skuto€na hodnota 5 5 9 9

Komentar k programu:

V programe sa hradia najméd vydavky na cCinnost’ mestského uradu. Z pravidelnych vydavkov boli hradené
najmd mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania. Poet zamestnanov na sprave mestského
uradu bol k 31.12.2024 v pocte 132. V rozpoctovom objeme su premietnuté aj mzdové naklady volenych
predstavitelov (primator, viceprimator, hlavny kontrolor).

Dalej st hradené vydavky na poistné a prispevok do poistovni - vyska sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (36,2% z hrubych miezd - poistné na dbchodkové, invalidné, nemocenské, udrazové, fond
zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenia), DDS vo vyske 2% z hrubych miezd a odvod do
socialneho fondu vo vyske 1,5 %. V roku 2024 boli z programu uhradené odmeny jubilantom, odstupné a
odchodné. V danom programe su zapocCitané aj niektoré tkony v ramci preneseného vykonu Statnej spravy,
konkrétne ukony v oblasti dopravy a Zivotného prostredia. Dalej boli v rémci tohto programu hradené vydavky
na vecné zabezpecCenie prevadzky mestského Uradu (energie, vodné, sto¢né, poStovné, materialne
zabezpecenie, oprava a udrzba prevadzkovych zariadeni a objektov mestského uradu, vSeobecné sluzby a
vSeobecny material), autodoprava, S$kolenia, bankové poplatky, dar z drokov, splatky istin a urokov
investi¢nych Gverov a navratnej financnej vypomoci 2019 MFSR, splatky trokov preklenovacieho uveru.
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Rekapitulacia vydavkov rozpocétu (programovy rozpocet) v €

Program 17: Ob¢ania skrasluju svoje mesto
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 15 000 15 000 0,00 0%

Zodpovednost’: Primator mesta/ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Presmerovanie verejnych zdrojov na projekty, ktoré su prioritou pre samotnych obyvatelov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych projektov

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutocéna hodnota 2 0 0 0

Komentar k programu:

svoje mesto”.
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00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

Al
All1.

10.
1.

12.
Adlll

AlllA.

B.IL.

B.IL1.

STRANA AKTiV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114)
NeobeZny majetok r.003 + r.011 + r.024
Dlhodoby nehmotny majetok stcet (r. 004 az 010)

.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU)
.| Softvér (013) - (073+091AU)
.| Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) -

| (078+091AU)

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

"1(079+091AU)
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
"1(093)

Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok

*1(051) - (095AU)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023)
Pozemky (031) - (092AU)

.| Umeleckeé diela a zbierky (032) - (092AU)
.| Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)
. Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci

'1(022) - (082+092AU)
.| Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -

*1(085+092AU)
.| Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092AU)
.| Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)

Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

g)bez‘t)aranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
9

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
(052) - (095AU)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032)

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej
jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiefls)l/b‘vu)spoloénosti S

*| podstatnym vplyvom (062) - (09

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -

| (096AU)

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -

" (096A0)

Pézicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

*1(066) - (096AU)
.| Ostatné pozicky (067) - (096AU)
.| Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -

| (096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
085+ r. 098 + r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)

.| Materidl (112 +119) - (191)

Nedokonéena vyroba a polotovary (121 +122) - (192 +

*1193)

.| Vyrobky (123) - (194)

.| Zvierata (124) - (195)

.| Tovar (132 + 133 +139) - (196)

Zhctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
(r. 041 az r. 047)

Zuttovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii
do rozpodtu zriadovatela (351)

Cislo
riadku

C
001
002
003
004
005
006

007
008
009

010

011
012
013
014
015

016
017
018

019
020
021

022

023
024
025

026
027
028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041

Brutto
1

107 768 651,21
91 391 984,00
599 133,03
0,00
554 022,89
45110,14

0,00

0,00

0,00

0,00

82076 237,74
24 684 649,01
29 539,46
0,00

52 388 786,91

2 243 356,25
297 932,25
0,00

0,00
0,00
1625 569,37

806 404,49

0,00
8716613,23
3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
3095 101,70

0,00

16 344 008,84

675,86
675,86

0,00

0,00
0,00
0,00

13 889 621,49

47 674,02

2125

2024
Korekcia
2

30928 157,55
30 533 275,09
316 203,83
0,00
277 510,69
38 693,14

0,00

0,00

0,00

0,00

27764 885,99
0,00
0,00
0,00
24 637 181,54

1372 434,52
222 457,65
0,00

0,00
0,00
1398 993,83

133 818,45

0,00
2452 185,27

6 639,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2 445 546,27

0,00

394 882,46

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Netto

3
76 840 493,66
60 858 708,91
282 929,20
0,00
276 512,20
6 417,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54 311 351,75
24 684 649,01
29 539,46
0,00

27 751 605,37

870 921,73
75 474,60
0,00

0,00
0,00
226 575,54

672 586,04

0,00
6 264 427,96
3103 683,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
649 555,43

0,00

15949 126,38

675,86
675,86

0,00

0,00
0,00
0,00

13 889 621,49

47 674,02

2023
Netto
4
79 486 203,55
61 789 547,41
357 573,89
0,00
347 472,89
10 101,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55 167 545,56
24758 346,15
29 539,46
0,00

27 164 699,24

1173 033,79
93 608,60
0,00

0,00
0,00
309 951,54

1478 366,78

160 000,00
6 264 427,96
3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
642 916,43

0,00

17 682 075,03

595,86
595,86

0,00

0,00
0,00
0,00

15141 131,32

28 067,41



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

B.IIL

B.IIL1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391A0)

B.IV.

B.IV.1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

11.

12.
13.
14,
15.
16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.

STRANA AKTiV

b

.| Zuctovanie transferov Statneho rozpoétu (353)

Zuctovanie transferov rozpo¢tu obce a vy3sieho

‘| uzemného celku (355)

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoctu v ramci

‘| konsolidovaného celku (356)

Ostatné z(¢tovanie rozpoctu obce a vy$Sieho

‘| uzemného celku (357)

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym

*| subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej

"|'spravy ainé zG¢tovania (359)

Dlhodobé pohfadavky sucet (r. 049 az 059)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"1 (391A0)

.| Ostatné pohladavky (315A0) - (391AU)

.| Pohladavky vodi zamestnancom (335A0) - (391AU)
.| Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391A0)

Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych operacii

*|(373A0) - (391AU)

.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

.| Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU)
10.
11,

Nak(pené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)
Kratkodobé pohladavky sicet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -
)

"1 (391AU
.| Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

Pohladavky z nedafiovych rozpoctovych prijmov (316)

- (391AD)

Pohladévky z dafovych a colnych rozpoctovych

“|prijmov (317) - (391AU)

Pohladavky z nedafiovych prijmov obci a vy$Sich
Uzemnych celkov a rozpoctovych organizacii

*| zriadenych obcou a vy$sim zemnym celkom (318) -

(391AU)
Pohladavky z dafovych prijmov obci a vy8Sich

‘| tzemnych celkov (319) - (391AU)
10.

Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zucttovanie s organmi socialneho poistenia a
zdravotného poistenia (336) - (391AU)

Daii z prijmov (341) - (391AU)

Ostatné priame dane (342) - (391A0)

Da z pridanej hodnoty (343) - (391AU)
Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)
Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zévézky z pevnych terminovanych
operacii (373AU) - (391AU)

Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU)
Nak(pené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci Gdet pri zdruzeni (396AU)

Zuétovanie s Europskou tniou (371AU)- (391AU)

Cislo
riadku

042
043

044

045

046

047

048
049
050

051

052
053
054

055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

Brutto
1
0,00

13 841 947,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1034 091,66
0,00
0,00

0,00

2 649,48
55 027,81

0,00

0,00

692 947,84

116 032,37
23 269,07
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
144 165,09
0,00
0,00

3125

2024
Korekcia
2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
381 213,20
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

322 138,79

58 370,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
703,71
0,00
0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00
13 841 947,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
652 878,46
0,00
0,00

0,00

2 649,48
55 027,81

0,00

0,00

370 809,05

57 661,67
23 269,07
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
143 461,38
0,00
0,00

2023
Netto
4
0,00

15113 063,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
738 429,10
0,00
0,00

0,00

227448
47 804,29

0,00

0,00

334 609,29

65 210,21
24 465,58
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
263 760,93
0,00
0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

24,

B.V.

B.V.1.
.| Ceniny (213)
.| Bankové usty (221AU +/- 261)

11.
12.

B.VL

B.VL1.

B.VII.

B.VIIL1.

STRANA AKTiV

b

Transfery a ostatné z(¢tovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU) - (391AU)

Finanéné ucty sucet (r. 086 az 097)
Pokladnica (211)

Ugty v bankach s dobou viazanosti dih$ou ako jeden

" rok (221AU)
.| Vydavkovy rozpoctovy ucet (222)
.| Prijmovy rozpogtovy ucet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

[ (291A0)

Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -

| (291A0)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka

‘| drzané do splatnosti (256) - (291AU)
10.

Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU)

Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -
(291AU)

Uéty $tatnej pokladnice (iétova skupina 28)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
sucet (r. 099 azr. 103)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

*| organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (201AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
shcet (r. 105 az r. 109)

Poskytnuté névratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

*| subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

*| organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

"|osobam (277AU) - (291AU)

Casoveé rozlisenie saget (r. 111 az r. 113)

.| Néklady buducich obdobi (381)
.| Komplexné néklady buducich obdobi (382)
.| Prijmy buducich obdobi (385)

Vzt'ahy k Gétom klientov Statnej pokladnice ((étova
skupina 20)

Cislo
riadku

c
084

085
086
087
088

089

090
091

092
093

094
095
096
097
098

099
100
101
102
103
104
105
106
107
108

109

110
1M
112
113

114

Brutto
1

0,00

1405 950,57
4 301,42
0,00

1401 649,15

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

32 658,37
28 432,75
0,00
4225,62

0,00

4125

2024
Korekcia
2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00

1405 950,57
4 301,42
0,00

1401 649,15

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32 658,37
28 432,75
0,00
4225,62

0,00

2023
Netto
4

304,32

1801918,75
6 199,27
783,90
1794 935,58

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 581,11
14 581,11
0,00
0,00

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

Al

Al
Al

Al
Al

B.II.

B.IL1.

B.IIL
B.III1.

O ©W o N oo oA W N

_

B.IV.
B.IV.1.

©W o N o oA W DN

—_
o

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r, 183
Vlastné imanier. 117 + 1,120 +r. 123
Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 + r. 119)
Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414)

.| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych G¢astin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 + r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

.| Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125)
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)
Vysledok hospodarenia za (¢tovné obdobie (+/-)r. 001 - (r. 117 +

1120 +1.124 +1.126 +r1. 180 +r. 183)

Zavazky sucet r. 127 + 1. 132 + 1. 140 + 1. 151 + 1. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)
Rezervy zakonné dihodobé (451A0)

.| Ostatné rezervy (459A0)
.| Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0)
.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

Ziuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az
r. 139)

Zuc¢tovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizécii do rozpoétu
zriadovatela (351)

.| ZiEtovanie transferov tatneho rozpodtu (353)

Zuttovanie transferov rozpo¢tu obce a vy33ieho uzemného celku

Zuc¢tovanie transferov zo tatneho rozpoCtu v ramci

* ' konsolidovaného celku (356)

Ostatné z¢tovanie rozpoétu obce a vy$Sieho zemného celku

"1 (357)
.| ZUctovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné

*| zO¢tovania (359)

Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150)
Ostatné dlhodobé zavazky (479AU)

.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)

.| Dlhodobé zmenky na thradu (478AU)

.| Zavéazky zo sociélneho fondu (472)

.| Zavazky z najmu (474AU)

.| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)

.| Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.| Iné zavazky (379AU)

.| Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU)

Kratkodobé zavazky sicet (r. 152 az 172)
Dodavatelia (321)

.| Zmenky na Ghradu (322, 478AU)

.| Prijaté preddavky (324, 475AU0)

.| Ostatné zavazky (325, 479AU)

.| Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

.| Zavazky z najmu (474AU0)

.| Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.| Iné zavazky (379AU0)

Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov

| (367)

Cislo
riadku

c
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129
130
131

133
134
135

136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

5125

2024

76 840 493,66
46 976 153,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
46 976 153,45
47 439 799,38

-463 645,93

9937 210,32
645 112,39
0,00

608 734,84
0,00

36 377,55

421 905,19

0,00
0,00
0,00

0,00

406 684,19
0,00
15 221,00

3917 566,75
3729 874,96
184 531,04
0,00
3160,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1202 787,00
333 894,84
0,00

215 218,88
230 862,02
0,00

0,00

0,00

0,00

109 348,52

0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

2023

6

79 486 203,55
47 267 798,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
47 267 798,06
46 689 147,11

578 650,95

12 447 131,40
617 253,56
0,00

586 030,51
0,00
31223,05

322 764,60

0,00
0,00
0,00

0,00

322 764,60
0,00
0,00

4148 306,24
3960 736,98
185 174,00
0,00

2 395,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1346 347,71
482 064,58
0,00

203 401,26
232 344,23
0,00

0,00

0,00

0,00

157 000,89

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

1.
12.
13.

21.

B.V.

B.V.1.
.| Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232)

.| Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)
.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

STRANA PASIV

b
Zavézky voti zdruzeniu (368)
Zamestnanci (331)
Ostatné zavazky vodi zamestnancom (333)

Zuctovanie s organmi sociélneho poistenia a zdravotného

* | poistenia (336)
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Dafi z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Dan z pridanej hodnoty (343)

Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci G&et pri zdruzeni (396AU)
Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU)

Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo verejne;j
spravy (372AU)

Bankové Gvery a vypomoci stcet (r. 174 az 179)
Bankové (very dihodobé (461AU)

Prijaté navratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy

| dihodobé (273A0)

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy

| kratkodobé (273AU)

Casové rozlisenie stcet (r. 181 + r, 182)

.| Vydavky buducich obdobi (383)
.| Vynosy buducich obdobi (384)

Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (uétova skupina
20)

Cislo
riadku

c
162
163
164

165

166
167
168
169
170
171

172

173
174
175
176
177

178

179

180
181
182

183

6/25

2024

0,00
178 709,35
792,62

113 108,61

0,00

19 812,09
0,00

1 040,07
0,00

0,00

0,00

3749 838,99
467 585,33
582 253,66

0,00
0,00

2350 000,00

350 000,00

19927 129,89
0,00
19927 129,89

0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

2023

6

0,00
150 795,65
550,00

101 129,76

0,00
19 061,34
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

6012 459,29
1159 417,07
1903 042,22
0,00
0,00

2700 000,00

250 000,00

19771 274,09
0,00
19771 274,09

0,00
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Cislo Gétu
alebo
skupiny
a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555
56
561
562
563
564
566
567

Naklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005)
Spotreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok
Predany tovar, Predana nehnutelnost
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udrziavanie
Cestovné
Néklady na reprezentaciu
Ostatné sluzby
Osobné néklady (r. 012 az r. 016)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Dan z motorovych vozidiel
Dan z nehnutelnosti
Ostatné dane a poplatky
Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost' (r. 022 az
r. 028)
Zostatkovéa cena predaného dihodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku
Predany material
Zmluvné pokuty, penale a Uroky z ome$kania
Ostatné pokuty, penéle a Uroky z omeskania
Odpis pohladavky
Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost
Mankéa a Skody
Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
¢innosti a financnej ¢innosti a zactovanie ¢asového
rozliSenia (r. 030 +r, 031 +r, 036 + r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku

Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti
(r. 032 az r. 035)

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti
Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti

Tvorba z&konnych opravnych poloziek z prevadzkovej
¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej
¢innosti
037+ r. 038

Tvorba rezerv z finanénej Cinnosti

Rezervy a opravné polozky z finanénej ¢innosti (r.
)

Tvorba opravnych poloZiek z finan¢nej ¢innosti
Zuctovanie komplexnych nakladov budtcich obdobi
Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)

Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzové straty

Néklady na precenenie cennych papierov

Néklady na kratkodoby finanény majetok

Néklady na derivatové operacie

Cislo riadku

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

030

031

032
033

034
035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna ¢innost’

1
618 800,87
193 318,61
425 482,26
0,00
0,00
1384 944,22
228 554,40
15 264,24
16 997,79
1124 127,79
3514 132,56
2407 615,04
870 944,07
29 811,27
204 700,38
1061,80
69 762,58
0,00
5 206,80
64 555,78

271 359,56

58 901,20

0,00

6,00

82,34
2201,82
210 168,20
0,00

2529 071,83

2422 608,89

106 462,94

0,00
59 081,88

0,00

47 381,06

0,00

0,00
0,00
0,00
57 373,54
0,00
49 630,69
8,76
0,00
0,00
0,00

7125

2024

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Viykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
618 800,87
193 318,61
425 482,26
0,00
0,00
1384 944,22
228 554,40
15 264,24
16 997,79
1124 127,79
3514 132,56
2407 615,04
870 944,07
29 811,27
204 700,38
1061,80
69 762,58
0,00
5 206,80
64 555,78

271 359,56

58 901,20

0,00

6,00

82,34
2201,82
210 168,20
0,00

2529 071,83

2422 608,89

106 462,94

0,00
59 081,88

0,00
47 381,06

0,00

0,00
0,00
0,00
57 373,54
0,00
49 630,69
8,76
0,00
0,00
0,00

2023

4
577 742,98
156 969,10
420773,88

0,00
0,00

1079 708,85

108 815,03
13 397,92
13 887,52

943 608,38

3234 072,29

2204 510,28
791 215,57

27 122,72
210 442,72
781,00

74 624,30
0,00

4 580,76
70 043,54

220 709,30

28 627,34

0,00

24,68

0,00

10 361,24
181 696,04
0,00

2111749,39

2002 579,71

109 169,68

0,00
51654,11

0,00

57 515,57

0,00

0,00

0,00

0,00

64 910,70
0,00

57 364,82
14,80
0,00

0,00

0,00
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Cislo Gétu
alebo
skupiny
a
568
569
57
572
574
578
579

58
581
582

583

584

585

586

587
588
589

Naklady

Ostatné finan¢né naklady

Manka a $kody na finanénom majetku
Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)
Skody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloziek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
055 az r. 063)

Néklady na transfery zo $tatneho rozpoctu do $tatnych
rozpoctovych organizécii a prispevkovych organizacii

Néklady na transfery zo $tatneho rozpo¢tu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Néklady na transfery zo $tatneho rozpo¢tu subjektom
mimo verejnej spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$8ieho uzemného celku do rozpoctovych organizécii
a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo
vy$8im uzemnym celkom

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vysSieho uzemného celku ostatnym subjektom verejnej
spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$Sieho (zemného celku subjektom mimo verejnej
spravy

Néklady na ostatné transfery
Néklady z odvodu prijmov
Néklady z buduceho odvodu prijmov

Uétové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

r.054)

Cislo riadku

047
048
049
050
051
052
053

054
055
056

057

058

059

060

061
062
063

064

Hlavna ¢innost’

1
7734,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9484 726,20

0,00

0,00

0,00

8 204 969,40

0,00

1279 756,80

0,00
0,00
0,00

17930 171,36

8125

2024

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
7734,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9484 726,20
0,00
0,00

0,00

8 204 969,40

0,00

1279 756,80

0,00
0,00
0,00

17930 171,36

2023

4
7 531,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9575704,75

0,00

0,00

0,00

8180 837,22

0,00

1394 867,53

0,00
0,00
0,00

16 939 222,56



00326283 Mesto Kezmarok Viykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Cislo uétu | o , e 2024
sﬁluepbiﬁy Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia | Cislo riadku Hlavna &innost Podér;:]kna;::”ska’ Spolu 2023
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 3376417 0,00 3376417 52 874,66
601 Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Trzby z predaja sluzieb 067 33 764,17 0,00 33 764,17 52 874,66
604, 607 | Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00
61 fn&;g? (itﬁ;/u vnutroorganizaénych zasob (r. 070 az 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivéacia vnatroorganizaénych sluzieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivécia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 a”;',‘ﬂ‘jg;; colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 79 10 983 198,25 000 1098319825 10944 504,18
631 Darové a colné vynosy Statu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dafiové vynosy samospravy 081 10 076 328,21 0,00 10 076 328,21 10 194 548,96
633 Vynosy z poplatkov 082 906 870,04 0,00 906 870,04 749 955,22
64 ooggt;““é vynosy z prevadzkovej innosti (r. 084 azr. | g3 2172 622,82 0,00 2172 622,82 1757 509,07
641 g{ﬁggozbg{]%dﬁﬁo‘#]’g%%"ﬁg}gtﬁj“m"‘”éh" majetku a 084 881 451,34 0,00 881 451,34 360 755,81
642 Trzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, penale a Uroky z ome$kania 086 0,00 0,00 0,00 1 640,23
645 Ostatné pokuty, penéle a Uroky z omeskania 087 49 003,80 0,00 49 003,80 34 704,61
646 Viynosy z odpisanych pohladavok 088 0,05 0,00 0,05 92,41
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 1242 167,63 0,00 1242 167,63 1360 316,01
Zugtovanie rezerv a opravnych poloZiek z.
85 Dl Slovanie éacovho roziibent (1. 091 1. 0%6 +v. | 0% 40070.20 0.00 40070.20 102378,82
099)
Bt e it ok w0002 b0 oz 02e?
652 Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti 093 31 223,05 0,00 31 223,05 29 610,50
657 g;‘gvtg‘éiﬂfvgf'gmﬁr opravnych poloziek z 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 gfjjg‘égﬂgﬁl;’f‘éﬁm‘t‘i°pra"“y°h poloZiek z 095 8 847,15 0,00 8 847,15 72 768,32
%it:\cr:g\sltai'}Le. Bgée:vrflocé%;avnych poloziek z finan€nej 096 0,00 0,00 0,00 0,00
654 Zuctovanie rezerv z financnej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zuttovanie opravnych poloZiek z finanénej Cinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuctovanie komplexnych nakladov budtcich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 46 602,48 0,00 46 602,48 302 624,03
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 171,77 0,00 171,77 273,69
663 Kurzové zisky 103 474 0,00 474 8,20
664 \Vlynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 46 184,78 0,00 46 184,78 302 052,34
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vlynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné financné vynosy 108 241,19 0,00 241,19 289,80

9/25



00326283 Mesto Kezmarok

Cislo Gétu
alebo
skupiny
a
67
672
674
678
679

68

681
682

683

684

685
686

687

688
689

69

691

692

693
694
695
696
697

698
699

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

b
Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
Néhrady $kod
Zuctovanie rezerv
Ostatné mimoriadne vynosy
Zuttovanie opravnych poloziek
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
statnych rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
Viynosy z beznych transferov zo Statneho rozpoctu
Vynosy z kapitalovych transferov zo Statneho rozpoétu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitélovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Viynosy z beznych transferov od Europskej Gnie
Viynosy z kapitalovych transferov od Europskej unie

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Viynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Viynosy z odvodu rozpoctovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
obciach, vy$Sich Gzemnych celkoch a v
rozpoétovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
Gzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpo¢tu obce alebo z
rozpoctu vy$sieho (izemného celku v rozpogtovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy§$im Gzemnym celkom

Viynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu obce
alebo z rozpodtu vy3Sieho uzemného celku v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
(zemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo Statneho
rozpoCtu a od inych subjektov verejnej spravy

Vlynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
$tatneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy

Vlynosy samospravy z beznych transferov od
Eurépskej unie

Vlynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurdpskej unie

Vlynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Viynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov

Uétova trieda 6
sucet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 + r. 100 +r.
109 +r. 114 + r. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-)

591
595

Splatna dan z prijmov
Dodato¢ne platena dan z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r.135- (r. 136, r. 137) (+/-)

Cislo riadku

109
110
111
112
113

114

115
116

17

118

119
120

121

122
123

124

125

126

127
128
129
130
131

132
133

134

135
136
137

138

Hlavna ¢innost’

1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4190 294,45

0,00

0,00

726 983,23

1707 349,42

0,00

0,00

9 000,00

24788,22
1722173,58

17 466 552,37

-463 618,99
26,94
0,00

-463 645,93

10/25

2024

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01

Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4190 294,45

0,00

0,00

726 983,23
1707 349,42
0,00

0,00

9 000,00

24788,22
1722173,58

17 466 552,37

-463 618,99
26,94
0,00

-463 645,93

2023

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4358 034,67

0,00

0,00

1166 521,39

1384 923,87

6 050,00

0,00

3000,00

26 774,36

1770 765,05

17 517 925,43

578 702,87
51,92
0,00

578 650,95
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Mesto Kezmarok
Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2024

Poznamky k 31.12.2024

CLI
Vseobecné udaje

1. Identifika¢né udaje uctovnej jednotky

a)

Nazov uctovnej jednotky

Mesto Kezmarok

Hlavné nadmestie 1, 060 01 KeZmarok

Sidlo uctovnej jednotky

ICO 00326283
Détum zriadenia 1.7.1973

b) Pravny dovod na zostavenie Gi¢tovne;j X riadna
zavierky [] mimoriadna
¢) Uétovna jednotka je su¢astou X 4no
konsolidovaného celku [] nie

d) Utovna jednotka je sucastou sahrnného X 4no

celku verejnej spravy [ ] nie

2. Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Hlavna ¢innost uctovnej jednotky

Zakladnou ulohou Mesta Kezmarok pri vykone samospravy, ako
pravnickej osoby samostatne hospodariacej s vlastnym majetkom
a so svojimi finanénymi zdrojmi, je starostlivost’ o vSestranny
rozvoj jej uzemia a starostlivost’ o potreby jej obyvatel'ov

3. Informacie o Statutarnych zastupcoch a 0 organizacnej Struktire uctovnej jednotky

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)
Funkcia

PhDr. Mgr. Jan Feren¢ak, MBA
primator mesta

Statutarny zastupca (meno a priezvisko)

Ing. Jela Bednarova

Funkcia prednosta
Bezné Predchadzajuce
uctovné obdobie uctovné obdobie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 132 129
pocas uctovného obdobia
z toho:
- pocet vedicich zamestnancov 11 12
Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali 0 0

dobrovol'nicku ¢innost’ pre uctovnu jednotku
pocas uctovného obdobia

Informacie o organizaciach zriadenych a zaloZenych tuétovnou jednotkou:

Obec mé k 31. 12. 2024 v zriad'ovatel'skej a zakladateI'skej pdsobnosti organizacie:

Nazov organizicie Sidlo Pravna forma 1CO Statutarny zastupca
Rozpoctové
organizacie

Zakladna skola Nizna brana 8, 060 01 Rozpoctova 37874268 PaedDr. Dusan

s materskou Skolou Kezmarok organizacia Tokarcik

Spojena skola, Hradné Hradné namestie 38, 060 Rozpoctova 56407149 Mgr. Miroslav




Mesto Kezmarok
Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2024

spolo¢nost, a. s.

namestie 38, 01 Kezmarok organizacia Benko
Kezmarok
Spojena $kola, Dr. Dr. Daniela Fischera 2, Rozpodtova 56408358 Mgr. Zlatica Scherfel
Daniela Fischera 2, 060 01 Kezmarok organizacia M. A.
Kezmarok
Zékladna umelecka Hviezdoslavova 12, 060 Rozpoétova 36159026 Jan Levocky
Skola Antona Cigera 01 Kezmarok organizacia
Centrum volI'ného casu Generéla Stefanika 47, Rozpoctova 37938096 Mgr. Radovan
060 01 Kezmarok organizacia Dejneka
Zariadenie pre Vy$ny mlyn 13, 060 01 Rozpodtova 00691852 Magr. Peter Vil¢ek
seniorov a Zariadenie Kezmarok organizacia
opatrovatel'skej sluzby
Prispevkové
organizicie
Mestské kultirne Stary trh 46, 060 01 Prispevkova 00352179 JUDr. Dusan
stredisko Kezmarok Organizacia Modransky
Verejnoprospesné Pol'na 1, 060 01 Prispevkova 42234891 Mgr. Ladislav Petrek
sluzby Kezmarok Kezmarok organizacia
Neziskové
organizicie
Nemocnica Dr. Huncovska 1788/62, 060 Neziskova 37886436 Ing. Frantisek
Vojtecha Alexandra v 01 Kezmarok organizacia Lesundak
Kezmarku, n. o.
Obchodné
spolo¢nosti
Televizia Mesta Hlavné namestie 1, 060 01 Spolo¢nost’ s 31718329 Ing. Jela Bednarova
Kezmarok, s. 1. 0. KezZzmarok ru¢enim
obmedzenym
Spravbytherm, s. r. 0. Stary trh 518/47, 060 01 Spolo¢nost’ s 36690856 Ing. Marian Besenej
Kezmarok ruéenim
obmedzenym
KeZmarok Invest, s. 1. Hlavné namestie 1, 060 01 Spolo¢nost’ s 36517011 Ing. Jela Bednarova
0. Kezmarok ru¢enim Ing. Katarina
obmedzenym Kosalkova
Lesy mesta KeZzmarok, Kezmarské zl'aby 12019, Spolo¢nost’ s 46119809 Ing. Juraj Kulik
S. T.0. 059 60 Vysoké Tatry ru¢enim
obmedzenym
Tatranska odpadova Zakovce 189, 059 73 Spolo¢nost’ s 36450332 Ing. Slavomir Fasko
spolo¢nost), s. 1. 0. Zakovce ru¢enim
obmedzenym
Podtatranska Hrani¢na 662/17, 058 89 Akciova 36485250 predstavenstvo
vodarenska Poprad spolo¢nost’

K 31. 08. 2024 doslo k zruSeniu rozpoc¢tovych organizécii v zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej posobnosti

obce:

Nazov organizicie Sidlo Pravna forma 1CO Statutarny zastupca
Zékladna skola — Hradné namestie 38, 060 Rozpodtova 36158968 Mgr. Miroslav
Grundschule 01 Kezmarok organizacia Beiiko
Zakladna skola Dr. Daniela Fischera 2, Rozpoctova 36158968 Mgr. Zlatica Scherfel

060 01 Kezmarok organizacia M. A.
Materska skola Moziarska 1, 060 01 Rozpoctova 37874136 Mgr. Elena Malinova
Kezmarok organizacia
Materska skola Cintorinska 3, 060 01 Rozpodtova 37874161 PaedDr. Slavka
Kezmarok organizacia Jazercakova
Materska skola Karola Kuzmanyho 41, Rozpoctova 37874179 Mgr. Bc. Sylvia
060 01 Kezmarok organizacia Pavligova

K'16. 09. 2024 doslo k zmene nazvu obchodnej spolocnosti zaloZenej obcou z Technicke sluzby, s. 1. o.
Kezmarok na TELEVIZIA MESTA KEZMAROK, s. r. o.




Mesto Kezmarok

Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2024

Organizacna Struktira uctovnej jednotky: napr.:
Obecny urad sa ¢leni na jednotlivé oddelenia, ktoré zabezpecuju odborné ulohy v zmysle zakona -

Priloha ¢.1

CLII

Informacie o uctovnych zasadach a uc¢tovnych metédach

1. Uétovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrZitého pokrafovania uétovnej

jednotky vo svojej ¢innosti

2. Zmeny uctovnych metdod a uétovnych zasad

Uctovnd jednotka zmenila uctovné metddy, Gctovné zasady

obdobiu

3. Sposob ocenenia jednotlivych poloZiek majetku a zavizkov

X ano [ ] nie

oproti predchadzajicemu uctovnému
[ ] 4no X nie

PoloZky

Sposob ocefnovania

a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou

Vlastnymi nédkladmi

¢) dlhodoby hmotny majetok nakupovany

obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou

vlastnymi nakladmi

ziskany bezodplatne

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

realnou hodnotou

f) dlhodoby finan¢ny majetok

obstaravacou cenou

g) zasoby nakupované

obstaravacou cenou

h) zasoby vytvorené vlastnou ¢innost'ou

vlastnymi nakladmi

1) zasoby ziskané bezodplatne

realnou hodnotou

j) pohladavky

menovitou hodnotou

K) kratkodoby finanény majetok

menovitou hodnotou

I) Casové rozliSenie na strane aktiv

naklady buducich obdobi a prijmy
buducich obdobi sa vykazuji vo
vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

vvvvv

rezervy

menovitou hodnotou

ocenuju sa v o¢akavanej vyske
zavizku alebo poistno-
matematickymi metdédami

n) casové rozliSenie na strane pasiv

vydavky budtcich obdobi a vynosy
budticich obdobi sa vykazuju vo
vyske, ktora je potrebnd na dodrzanie
zasady vecnej a asovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

0) derivaty pri nadobudnuti

realnou hodnotou

p) majetok a zavizky zabezpecené derivatmi

realnou hodnotou

4. Sposob zostavenia odpisového planu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov

a odpisové metody pri stanoveni uctovnych odpisov
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Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, ze sa
vychadza z predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’
sa zacina odo dna jeho zaradenia do pouzivania.

Metoda odpisovania sa pouziva linearna.

Uttovna jednotka zarad’uje majetok do odpisovych skupin v zmysle zakona &.595/2003 Z. z. o dani
zprijmov vz .n .p. Ak uctovna jednotka nemdze zaradit majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny,
individualne prehodnoti odpisovy plan konkrétneho majetku podla Specifickych podmienok pouzivania.

Predpokladand doba uZzivania a odpisové sadzby su stanovené:

Odpisova skupina Predpokladana doba Roc¢na odpisova sadzba

pouzivania v rokoch v %

Nehmotny majetok 5 20
Dopravné prostriedky 4az5 20 az 25
Stroje, pristroje a zariadenia 4az12 8,33 az 25
Budovy a stavby okrem bytovych 20 5
domov

Bytové domy 30 3,33

Nehmotny majetok 5 20

Drobny nehmotny majetok od 50,00 € do 2 400,00 € vratane DPH, ktory podl'a rozhodnutia uctovne;j
jednotky nie je dlhodobym nehmotnym majetkom sa uctuje pri obstarani do nakladov na ucet 518 -
Ostatné sluzby so sicasnym evidovanim na podstivahovom ucte 773.

Drobny hmotny majetok od 50,00 € do 1 700,00 € vratane DPH, ktory podl'a rozhodnutia uctovnej
jednotky nie je dlhodobym hmotnym majetkom sa uctuje na ucet 501 — Spotreba materidlu so sui¢asnym
evidovanim na podsuvahovom ucte 771.

5. Zasady pre zohPadnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou polozkou.
Uc¢tovna jednotka podl'a vnatorného predpisu tvorila opravné polozky k:

- odpisovanému dlhodobému majetku [] 4no X nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku X 4no L] nie
- nedokon¢enym investiciam X ano [ ] nie
- dlhodobému finan¢nému majetku X ano [ ] nie
- z4sobam [ ] 4no X nie
- pohladavkam X ano [ ] nie

Opravné polozky sa tvoria na zdklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze nastalo
zniZenie hodnoty majetku oproti jeho povodnému oceneniu, okrem trvalého znizenia hodnoty majetku.

Opravnou polozkou sa odhaduje predpokladané znizenie hodnoty majetku. Predpoklad zniZenia hodnoty
majetku je opodstatneny, ak sa udiala udalost, ktord je dovodom na odhad zniZzenia buducich
ekonomickych uzitkov z tohto majetku.

Ak doslo k trvalému znizeniu hodnoty majetku, zniZenie sa uctuje na tarchu nékladov, napriklad odpis
pohladavky na zaklade sidneho rozhodnutia o jej vyrovnani, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné polozky pri ucte Obstaranie dlhodobého majetku, ktorého tuzitkova hodnota sa znizuje
opotrebovanim, sa tvoria, ak jeho uZzitkovd hodnota zistena pri inventarizacii je vyrazne nizsia ako jeho
ocenenie Vv Gétovnictve atoto znizenie hodnoty nemozno povazovat' za zniZenie trvalého charakteru.
Tvorba opravnej polozky je 100 %, znizenie sa zuctuje pri dokonceni alebo vyradeni majetku.
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Opravné polozky k pohladavkam sa tvoria najmd k pohladdvkam, pri ktorych je opodstatnené
predpokladat’, ze ich dlznik Gplne alebo Ciasto¢ne nezaplati a k spornym pohladavkam voci dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich uznanie.

Uttovna jednotka tvorila opravné polozky k pohladiavkam Vv ramci hlavnej &innosti, pri ktorych je riziko,
ze ich dlznik uplne alebo Ciastocne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhsia ako:
‘ 365 dni vo vyske 100 % menovitej hodnoty pohl'addvky bez prislusenstva ‘

Opravné polozky sa zictuji znizenim alebo zrusenim v prospech vynosov, ak opatrenie neustanovuje
inak ana tarchu prislusného uétu opravnych poloziek, ak inventarizacia v nasledujucom Uétovnom
obdobi nepreukaze opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo ak pominuli dovody ich existencie
Vv priebehu uctovného obdobia.

6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O néroku na dotacie zo Statneho rozpoctu sa uctuje, ak je takmer isté, ze sa splnia vSetky podmienky
suvisiace s dotaciou a sucasne, ze sa dotacia poskytne.

Bezny transfer
- prijaty od inych subjektov ako od zriadovatela - sa z(étuje do vynosov vo vecnej a Casovej
stvislosti s nakladmi hradenymi z tohto transferu
- poskytnuty inym subjektom ako zriadenym organizicidm - sa z(ctuje do ndkladov po splneni
podmienok
- poskytnuty zriadenym rozpo¢tovym a prispevkovym organizaciam - sa zuétuje do nakladov pri
poskytnuti transferu

Kapitalovy transfer

- prijaty od inych subjektov ako od zriad'ovatela - sa z(étuje do vynosov vo vecnej a Casovej
stvislosti s nakladmi z majetku obstaraného z tohto kapitalového transferu (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou cenou vyradeného dlhodobého majetku).

- poskytnuty inym subjektom ako zriadenym organizdcidm - sa z(ctuje do ndkladov po splneni
podmienok

- poskytnuty zriadenym rozpoctovym a prispevkovym organizaciam - sa zuctuje do nakladov vo
vecnej a asovej suvislosti s nakladmi z majetku uctovanymi v zriadenych organizaciach

7. Sposob prepoctu udajov v cudzich menach na menu euro.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dnu uskutocnenia uctovného pripadu prepocitavaji na
menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v deii predchadzajuci diu uskuto€nenia uctovného pripadu.

Na ocenenie prirastku cudzej meny naktpenej za euro sa pouZije kurz, za ktory bola tato cudzia mena
nakupena.

Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G¢tu sa na prepocet cudzej meny na eurd
pouzije referencny vymenny kurz uréeny a vyhlaseny Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v den predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu.

Majetok a zaviazky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zdvierka, prepocitavaji na menu euro referencnym vymennym kurzom
uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den, ku
ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uc¢tu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajuci ditu uskuto¢nenia uctovného
pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z uctu zriadeného v eurédch sa
prepocitavaji na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané. Ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.

CL 111
Informacie o udajoch na strane aktiv suvahy

A NeobeZny majetok
1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
a) prehlad o pohybe dlhodobého majetku (tabul'ka ¢.1)

b) spdsob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku Spésob poistenia, Vyska poistenia
hodnota poisteného majetku
Subor HM, vratane DHM, inventar Zdruzené zZivelné poistenie 1 046 000 €
Umelecké diela a zbierky Zdruzené zivelné poistenie 30000 €
Zasoby Zdruzené zivelné poistenie 30000 €
Stbor HM, vratane DHM, OTE, Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 100 000 €
inventar, vratane parkovacieho systému | vandalizmus
Stavebné sucasti budov, hal a stavieb, Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 30 000 €
revializ. objektov a priestorov vandalizmus
Umelecké diela a zbierky Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 10 000 €
vandalizmus
Denna trzba, finan¢na hotovost’ v ¢ase Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 10 000 €
prevadzky z pokladne vandalizmus
Peniaze, ceniny v trezore Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 2000 €
vandalizmus
Preprava finan¢nej hotovosti Poistenie pre pripad odcudzenia veci + 2000 €
vandalizmus
Subor pevne vsadeného alebo osadeného | Poistenie pre pripad poskodenia alebo 10 000 €
skla vypliiajuceho vonkajsie otvory znicenia skla
budov, stbor skiel, pultov, vitrin vo
vnutri budov
Stubor strojov, pristrojov a zariadeni Poistenie lomu stroja a elektroniky 80 000 €
Stavebné sucasti budov, hal a stavieb Poistenie lomu stroja a elektroniky 30000 €
Vseobecnd — prevadzkova zodpovednost’ | Poistenie zodpovednosti za Skodu 200 000 €

C) zriadenie zaloZného prava na dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok alebo
obmedzenie prava nakladat’ s dlhodobym majetkom

1.

zaloZné pravo zriadené Statnym fondom rozvoja byvania:

Zalozna zmluva ¢. 703/527/2002 zo dna 14. 05. 2003: Bytovy dom ¢islo sipisné 2224 postaveny na p. ¢. KN 668/43 a
pozemok p. ¢. KN 668/43 — zast. plochy 0 vymere 313 m2,

Zmluva o zriadeni zalozného prava ¢. 703/1073/2005 zo dna 12.11.2007: Bytovy dom C¢islo supisné 2374, na ul.
Kosicka postavené¢ho na pozemku p.¢. KN-C 668/49 a pozemku ap.¢. KN-C 668/49 — zast. plochy anadvoria
0 vymere 517 m2,

Zmluva o zriadeni zaloZzného prava ¢. 703/904/2006 zo diia 25.06.2008: Bytovy dom ¢islo supisné 2396, na ul.
Weilburska ¢. 1 a 3 postaveného na pozemku parc. ¢. 668/54 a pozemok par. ¢. KN-C 668/54 — zast. plochy
a nadvoria o vymere 419 m2,

Zélozna zmluva ¢. 703/1480/2007 zo dna 14. 10. 2009: Bytovy dom c¢islo supisné 2442, na ul. Weilburska ¢. 5 a 7
postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/62 a pozemok par. ¢. KN-C 668/62 — zast. plochy a nadvoria o vymere
331 m2,

Zéloznéa zmluva €. 703/537/2008 zo dia 16. 08. 2010: Bytovy dom ¢islo supisné 2466, na ul. KoSickd ¢. 5,¢. 7a €. 9,
postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/71 a pozemok p. ¢. KN-C 668/71 — zast. plochy a nadvoria o vymere
480 m2,
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6. Zalozna zmluva ¢. 703/542/2009 zo dna 24. 11. 2011: Bytovy dom ¢&islo stipisné 2485, na ul. Kosicka ¢. 11, €. 13 a ul.
Lanskrounska ¢. 3 postaveného na pozemku p. ¢. KN-C 668/73 a pozemok p. ¢. KN-C 668/73 — zast. plochy
a nadvoria o vymere 513 m2,

7. Zalozna zmluva ¢. 703/265/2011 zo dna 27. 09. 2013: Bytovy dom ¢islo stpisné 2501 postaveny na parc. reg. CKN ¢.
668/81 a pozemok parc. reg. CKN &. 668/81 — zast. plochy a nadvoria o vymere 333 m2,

8. Zalozna zmluva ¢. 703/479/2013 zo dina 20. 05. 2015: Bytovy dom ¢islo sipisné 2527 postaveny na parc. reg. CKN ¢.
668/83 a pozemok parc. reg. CKN &. 668/83 — zast. plochy a nadvoria o vymere 418 m2,

9. Zalozna zmluva ¢. 700/249/2016 zo dina 28. 11. 2016: Bytovy dom ¢islo stpisné 2550 postaveny na parc. reg. CKN ¢.
668/56 a pozemok parc. reg. CKN &. 668/56, zastavané plochy a nadvoria o vymere 565 m2,

10. Zalozna zmluva ¢. 700/73/2018 zo dna 28.02.2020: Bytovy dom C¢islo supisné 2595 postaveny na parc. reg. CKN
¢. 668/132 a pozemok parc. reg. CKN €. 668/132, zastavané plochy a nadvoria o vymere 340 m2.

- zaloZné pravo zriadené Ministerstvom dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja Slovenskej
republiky:

1. Zalozna zmluva ¢. 229-520-2002/Z zo diia 06. 05. 2005: Stavba ,,.Bytovy dom®, sipisné ¢islo 2224, ktora sa nachadza
v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/43, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/43 0 vymere 313 m2 vedenej ako
zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV ¢. 1 pre obec a k.u. KeZzmarok,

2. Zéilozna zmluva ¢. 0324-PRB-2005/Z zo dia 26. 02. 2007: Stavba ,,.Bytovy dom®, stpisné ¢islo 2374, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/49 o0 vymere 517 m2 vedenej ako zastavana plocha
a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

3. Zéilozna zmluva ¢. 0598-PRB-2007/Z zo dia 15. 01. 2010: Stavba ,,.Bytovy dom®, stpisné Cislo 2442, ktora sa
nachadza v k. 0. Kezmarok, na pozemku p. ¢. KN-C 668/62, vratane pozemku p. ¢. KN-C 668/62 0 vymere 331 m2
vedenej ako zastavana plocha a nadvorie, zapisanych na LV €. 1 pre obec a k.u. KeZzmarok,

4. Zalozna zmluva ¢. 0290/PRB-2008/Z zo dna 26. 01. 2011: Stavba ,,bytovy dom*, stpisné ¢islo 2466, ktora sa
nachadza v k. 4. Kezmarok, na parc. ¢. KN-C 668/71, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/71 — zastavané plochy
anadvoria, o vymere 480 m2 zapisanej na LV ¢. 1 pre obec a k.. KeZzmarok,

5. Zailozna zmluva €. 0459-PRB-2009/Z zo dna 25. 11. 2011: Stavba ,bytovy dom®, supisné ¢islo 2485, ktora sa
nachadza v k. 4. Kezmarok, na parc. ¢&. KN-C 668/73, vratane pozemku parc. ¢. KN-C 668/73 — zastavané plochy
a nadvoria, o vymere 513 m2, zapisanej na LV €. 1 pre obec a k.u. Kezmarok,

6. Zalozna zmluva ¢. 0093-PRB/2011/Z zo dia 14. 03. 2016: Stavba - bytovy dom, ktora sa nachadza v k. u. Kezmarok,
na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/81 o vymere 333 m2, zastavané plochy a nadvoria, supisné ¢islo 2501, zapisanej
nalLV¢. 1,

7. Zalozna zmluva ¢. 0149-PRB/2013/Z zo dna 02. 05. 2016: Stavba Bytovy dom, ktora sa nachadza v k. 4. Kezmarok,
na parcele registra ,,C*, parc. ¢. 668/83 o vymere 418 m2, zastavanej plochy, supisné ¢islo 2527, zapisanej na LV ¢€. 1,

8. Zalozna zmluva ¢. 0024-PRB/2016Z zo dia 26. 04. 2017: Stavba - Bytovy dom — so sipisnym ¢islom 2550, zapisana
na liste vlastnictva ¢. 1 v katastralnom uzemi Kezmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok, nachadzajtica sa na
parcele C KN €. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, v ktorej sa nachadza 32 najomnych bytov
a parcela registra C KN ¢. 668/56 o vymere 565 m2, zastavané plochy a nadvoria, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1,
V katastralnom tzemi KeZmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok,

9. Zalozna zmluva ¢. 0062-PRB/2018/Z zo diia 04. 03. 2020: Stavba - Bytovy dom, so stipisnym ¢islom 2595, zapisana
na liste vlastnictva ¢. 1, v katastralnom tGzemi KeZzmarok, obec Kezmarok, okres Kezmarok, nachadzajica sa na
parcele C KN €. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, v ktorej sa nachadza 18 najomnych bytov
a parcela registra C KN ¢. 668/132 o vymere 340 m2, zastavana plocha a nadvorie, zapisana na liste vlastnictva ¢. 1,
Vv katastralnom tizemi KeZmarok, obec Kezmarok, okres KeZmarok.

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve u¢tovnej jednotky alebo v sprave tuctovnej
jednotky

Majetok, Suma
ku ktorému ma uctovnd jednotka vlastnicke pravo
Softvér 554 022,89
Ocenitel'né prava 45 110,14
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0,00
Budovy, stavby 52 388 786,91
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 2 243 356,25
Dopravné prostriedky 297 932,25
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 1625 569,37
Pozemky 24 684 649,01
Umelecké diela a zbierky 29 539,46
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Drobny dlhodoby hmotny majetok (na uéte 771)

895 210,33

Drobny dlhodoby nehmotny majetok (na uéte 773)

55 761,42

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému tétovna jednotka nema vlastnicke pravo

Majetok,

ku ktorému nema ¢tovna jednotka vlastnicke pravo

Suma

777)

Majetok, ktory vyuziva uctovna jednotka na zéklade zmluvy
- 0 vypozi¢ke (REGOB na ucte 754, CO sklad na ucte

54 906,33

f) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloZiek k dlhodobému nehmotnému
majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM, ku Zostatok ZvySenie ZniZenie ZruSenie Zostatok Dévod zvySenie, zniZenia
ktorému b’01a tv?rené K 31.(13; 2003 oF oF K 31.?; 2004 a zruSenia OP
opravna polozka
042 — Nedokonceny 213 888,84 | 19246,00 | 1161,79 | 98154,60 | 133 818,45 | Douctoanie a zrusenie
dlhodoby hmotny opravnej polozky vytvorenej
majetok vo vyske odpisov

k investi¢nej akcii
,,Cyklochodnik okolo
historického centra mesta
Kezmarok®, ku ktorému
bolo vydané kolauda¢né
rozhodnutie na docasné
uzivanie, z dévodu zaradenia
do majetku.

Opravené polozky vo vyske
100 % k

umftvenym investiénym
akciam — projektové
dokumentacie

opravna polozka zruSena

z dovodu zaradenia majetku

2. Dlhodoby finanény majetok
a) prehPad o pohybe dlhodobého finanéného majetku - tabul’ka ¢.1

b) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zrusenia opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku

Druh DFEM Suma OP Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Y Opravnd polozka k dodatocnému vkladu navySena do
Kezmarok Invest, s.r.o. 237887519 vyiky vlastného imania IUZ spolo¢nosti za rok 2024.
, . y Opravna polozka ku ZI a dodatoénému vkladu navysena
Televizia Mesta Kezmarok, . 1. 0. 73310,08 do vysky vlastného imania IUZ spolo&nosti za rok 2024.

3. Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach
Informéacia o spolo¢nostiach, v ktorych ma uctovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026

stvahy):
— . Hodnota Hodnota o ) o .
Zakdadne Podiel UJ Ii’jOJdIEI vlastného vlastného thc(tjovrtla [hJc(tjovrtla
imanie (Z1) | good | SR | imania imania s bl
Nazov spolocnosti Pravna spolo¢nosti zaxiadnom | RIASOVaclChh | - g610enosti | spolocnosti Vykazana Vykazand
f . imani (ZI) pravach 2 ; v savahe UJ | v suvahe UJ
Orma | v petiaznych L Vv eurach V eurach
. c spolo¢nosti v % K K 2 k 31.12. k 31.12.
jednotkach v % 31.12. 8112 2024 2023
2024 2023
Spravbytherms. r. 0.,
Pol'na 2/1494, 060 01 s.T.0. 3044 296,00 100% 100% 3253724,19 3287 246,62 3044 296,00 3044 296,00
Kezmarok
;‘Z‘Z‘*x‘;‘)y:s?o S.1.0 6 639,00 100% 100% -5 604,20 -5 604,20 6 639,00 6 639,00
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Hlavné namestie 1,
060 01 Kezmarok

KeZmarok Invest, s. r o.,

Hlavné namestie 1, .r.0. 6 638,78 100% 100% 655 427,47 640 697,25 6 638,78 6 638,78
060 01 Kezmarok

Lesy Mesta KeZmarok,

S.1.0., .T.0. 52 749,00 100% 100% 82726,16 75 720,83 52 749,00 52 749,00

Kezmarské zl'aby 12019,
059 60 Vysoké Tatry

Spolo¢nost’ Televizia Mesta Kezmarok, s. r. 0. k datumu spracovania IUZ nebola dodana.

4. Dlhové cenné papiere a realizovatel’né cenné papiere, dlhodobé pozicky a ostatny dlhodoby

finanény majetok

a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatel'né cenné papiere (riadky 027 az 028 suvahy):

Nazov emitenta Druh Mena Vynos v % Datum Uctovna hodnota Uétovna hodnota
cenného | cenného splatnosti | vykdzana v stivahe | vykazana v suvahe
papiera papiera uctovnej jednotky | uctovnej jednotky
k 31.12.2024 k 31.12.2023

Podtatranska vodarenska | akcie EUR 0% bez 2 509 860,99 2 509 860,99

spoloénost’, a.s.

Tatranska odpadova podiel EUR 0% bez 1327,76 1327,76

spoloénost’ s.1.0.

b) dlhodobé pozicky (riadky 029 az 030 suvahy):

) vyznamné polozky ostatného dlhodobého finanéného majetku (riadok 031 suvahy):

Vyznamné polozky ostatného DFM

Hodnota k 31.12.2024

Hodnota 31.12.2023

Tatranska odpadova spolo¢nost’ s.r.o. —

dodato¢ny vklad 9443,21 944321
Televizia Mesta Kezmarok, S. . 0. -

dodato¢ny vklad 66 671,08 66 671,08
KeZmarok Invest, s. r 0. - dodatoény vklad 3018 987,41 3018 987,41

B Obezny majetok

1. Zasoby

a) vyvoj opravnej polozky k zasobam - tabul’ka ¢.2

b) zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo avyska zasob, pri ktorych ma uctovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

C) spdsob a vyska poistenia zasob

2. Pohladavky

a) opis vyznamnych pohladavok podla jednotlivych poloziek suvahy

PohPadavky Riadok Hodnota Hodnota Opis
suvahy pohladavok brutto pohPadavok netto
Nedaiova pohl'adavka 068 153 061,50 29 54,96 | Komunalny odpad
Nedanova pohl'adavka 068 70 779,97 15 724,92 | Ndjomné — mestské byty
Nedanova pohladavka 068 271078,87 258 481,81 | Najomné — nebytové priestory
Nedanova pohladavka 068 78 912,62 0,00 | Ndjomné — mestské byty (delimitacia)
Danovéa pohladavka 069 111 419,78 55 665 ,30 | Dan z nehnutel'nosti




Mesto Kezmarok
Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2024

b) vyvoj opravnej polozky K pohl'adavkam - tabulka ¢.3

Pohladavky, ku Zostatok Zvysenie ZniZenie ZruSenie Zostatok Dévod zvySenie, zniZenia
ktorym bf)la tV(irenz'l K 31'(1)2'3. 2003 elF Ch oF K 31.(1); 2004 a zrusenia OP
opravna polozka
Odberatel’ské faktury 1 056,18 1 056,18 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Odberatel’ské faktury 6 527,08 115,03 6 642,11 | Neuhradené pohl'adavky po
— Néjomné lehote splatnosti
Odberatel’ské faktury 2 395,84 773,36 3 169,20 | Neuhradené pohl'adavky po
— MsP lehote splatnosti
Komunalny odpad 129 100,68 5581,14 123 519,54 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Priestupky — 13 370,77 13 370,77 | Neuhradené pohl'adavky po
Obvodny urad lehote splatnosti
Priestupky MsP 5 727,00 5 727,00 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Néjomné byty 151 576,21 0,00 1890,82 | 149 685,39 | Neuhradené pohl'adavky po
a nebytové priestory lehote splatnosti
Z predaja 1 046,25 0,00 91,20 955,05 | Neuhradené pohl'adavky po
nehnutel’nosti lehote splatnosti
Exekucie 16 778,110 16 778,110 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Néajomné VK 1 235,45 1 235,45 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Dan z nehnutel’nosti 28 632,80 27 211,69 90,01 55 754,48 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Dan za psa 1514,80 45,60 50,00 1 418,88 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Dan za ubytovanie 446,80 12,60 434,20 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Dan za uZivanie ver. 574,86 574,86 | Neuhradené pohl'adavky po
priestr. DS lehote splatnosti
Dan za uZzivanie ver. 153,30 34,98 188,28 | Neuhradené pohl'adavky po
priestr. ostatné lehote splatnosti
Iné pohladavky 703,71 703,71 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti
Spolu 360 839,51 | 28135,06 5729,35 2 032,02 | 381 213,20 | Neuhradené pohl'adavky po
lehote splatnosti

) pohladavky podl'a doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) - tabul’ka ¢.4
d) pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 suvahy) - tabul’ka ¢.4

e) pohladavky zabezpefené zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia
Opis predmetu zalozného prava Hodnota predmetu

Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou

zabezpecenia (uviest' inu formu zabezpecenia)

Hodnota pohladavky
0,00

f) pohladavky, na ktoré sa zriadilo zaloZzné pravoe a vyska pohl'adavok, pri ktorych ma uc¢tovna jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohPadavok Hodnota pohladivok
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 0,00
Hodnota pohl'adavok pri ktorych je obmedzené 0,00

pravo s nimi nakladat’
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3. Finan¢ny majetok
a) opis vyznamnych zloziek kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby finanény majetok Zostatok k 31.12.2024 Zostatok k 31.12.2023
Pokladnica 4 301,42 6 199,27
Ceniny 0,00 783,90
Peniaze na ceste — ucet 261 -8,30 -14,10
Bankové uéty 1401 657,45 1794 949,68
z toho: Rezervny fond 14 245,38 506 662,30
z toho: Fond prevadzky, idrzby a oprav 370 162,29 387 533,10

Mesto Kezmarok realizuje svoje prijmy a vydavky prostrednictvom bankovych uctov zalozenych
V bankovych spolo¢nostiach VSeobecna uverova banka, a. s., Prima banka, a. s., Ceskoslovenska
obchodné banka, a. s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., pobocka zahrani¢nej banky,
Slovenska sporitelna, a. s..

b) kratkodoby finanény majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo a kratkodoby finanény majetok, pri
ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’

Druh Hodnota
kratkodobého finanéného majetku kratkodobého finanéného majetku
Kratkodoby finanény majetok, na ktory bolo zriadené zalozné pravo 0,00
Kratkodoby finanény majetok, pri ktorom je obmedzené pravo s nam
nakladat 10 548,84

Zmluva o vinkulovani penaznych prostriedkov ¢. 1 zo dna 02.03.2017, predmetom, ktorej je
vinkulovanie penaznych prostriedkov mesta vo vySke 5 837,25 € z uctu vedeného v Prima banke, a. s.
v prospech Statneho fondu rozvoja byvania v savislosti s Uverovou zmluvou &. 700/249/2016.

Zmluva o vinkulovani penaznych prostriedkov ¢. 184/2020 zo dna 31.07.2020, predmetom, ktorej je
vinkulovanie pefiaznych prostriedkov mesta vo vyske 4 711,59 € z G¢tu vedeného v Prima banke, a. s.
v prospech Statneho fondu rozvoja byvania v savislosti s Uverovou zmluvou &. 700/73/2018.

C) opis dovodov zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek ku kratkodobému finanénému

majetku
Druh DFM Suma OP Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Investicny fond Gerlach, a.s. opravna polozka kv plnej vyske poskytnutej financnej
o 13669,26 | :
v likvidacii vypomoci

4. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci (riadky 098 a 104 stvahy):
Popis a hodnota poskytnutych navratnych finanénych vypomoci podl'a jednotlivych druhov vypomoci
V ¢leneni na dlhodobé navratné vypomoci a kratkodobé navratné finan¢né vypomoci

Nazov dlznika Vynos Mena Datum Vyska navratnej Vyska navratnej
v % splatnosti finan¢nej vypomoci finan¢nej vypomoci
k 31.12.2024 k 31.12.2023
Investi¢ny fond Gerlach, a. s. EUR 13 669,26 13 669,26
v likvidacii
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5. Casové rozliSenie
Vyznamné polozky ¢asového rozliSenia nakladov budicich obdobi a prijmov budicich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozlisenia Zostatok k 31.12.2024 Zostatok k 31.12.2023
Néklady budiicich obdobi spolu: 28 432,75 14 581,11
- Z toho: Poistné 417715 10 904,67
- Z toho: Predplatné 1 805,45 1739,10
- Z toho: ostatné 22 450,15 1937,34
Prijmy budtcich obdobi spolu: 0,00 0,00
- z toho: CVC 4 225,62 0,00
- Z toho: ostatné 0,00 0,00

CL 1V
Informacie o idajoch na strane pasiv suvahy

A Vlastné imanie - tabul’ka ¢.5

minulych rokov

Nazov polozky Zostatok Prirastky Ubytky Presuny Zostatok Opis jednotlivych poloZiek
Udet k k a opis zmien jednotlivych
31.12.2023 31.12.2024 polozZiek vlastného imania,
najmi zmeny ocefovacich
rozdielov,
opravy vyznamnych chyb
minulych rokov
428 - Prirastky a ubytky:
Nevysporiadany | 46 689 147,11 172 001,32 0,00 | -578650,95 | 47439799,38 | 172 001,32 € douctovanie
vysledok opravnej polozky za
hospodarenia pred¢asné uzivanie —

Cyklochodnik okolo

historického centra mesta
Kezmarok; douctovanie
najomného B. Braun

a Nemocnica Dr. Vojtecha
Alexandra, n.o.

Presun:

preuctovanie HV za rok
2023

HV za rok 2024.

Vysledok
hospodarenia
(431)

- 578 650,95 578 650,95 - 463 645,93

B Zavizky

1. Rezervy - tabul’ka ¢.6-7
Zmluva ¢. 193/2018 o partnerstve — Mesto KeZzmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v
KeZmarku n.o. a AGEL SK a.s.

V ¢lanku XIII. ods 1. pismeno h) mesto a nemocnica zdvdzne vyhlésili, ze: ,,zavizky, ktoré mozu
vzniknit’ Nemocnici v suvislosti so suidnymi spormi vedenymi v stvislosti s neplatnostou mandatne;j
zmluvy spolo¢nosti PP PARTNERSHIP s. 1. 0., so sidlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava — mestska
ast’ Rada, ICO: 35 891 696, konajiica prostrednictvom Ing. Toma$ Tvaruzek, MBA, konatel’, (pozn.
uvedené v Prilohe €. 2), resp. so stvisiacimi zavdzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP s.r.o.
(pripadne pravnym nastupcom) sa zavizuju rieSit vo vzajomnej sucinnosti. Mesto pristupi na stranu
Nemocnice v stidnych sporoch, pricom Mesto ma osobitné pravo navrhovat’ pravne zastipenie v tychto
sporoch vo¢i PP PARTNERSHIP s. r. o.. V pripade zavédzkov, ktoré Nemocnici vzniknu z tychto sadnych
sporov s PP PARTNERSHIP s. 1. o. (pripadne pravnym nastupcov) plati, Ze ich bude znasat’ Nemocnica,
pri¢om takto vzniknuté zavizky Nemocnice v celom rozsahu uhradi Mesto.

Mesto vytvara v G¢tovnictve rezervu.
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20Cpr/7/2022

PaedDr. Iveta Slovikova c¢/a Mesto KeZmarok

Zalobkytia PaedDr. Iveta Slovikova podala Zalobu o uréenie neplatnosti odvolania z funkcie riaditel’a
Skoly. V priebehu roku 2023 sa uskuto¢nilo niekol’ko pojednavani na Okresnom sude Poprad.
Pojednavanie na deit 07.10.2023 bolo zrusené vzhl'adom na kauzalnu prisluSnost’ v pracovnopravnych
sporoch Okresného stidu Presov. Konanie bude pokra¢ovat na Okresnom sude Presov.

Mesto vytvara v uCtovnictve rezervu.

41C/21/2024

SLOV-MATIC,s.r. 0.

Spolo¢nost’ SLOV-MATIC, s. r. 0. podala navrh na sid o nahradu skody vo vyske 7 788 € spdsobene;j
spravnym tradnym postupom za to, ze pocas obdobia, v ktorom boli rozhodnutim Statnych organov
zavreté vSetky prevadzky bola povinna platit’ odvod z prevadzkovania hazardnych hier. Spolu s Mestom
KeZzmarok je v tomto konani zalovana aj Slovenska republika v zastapeni Ministerstvom financii SR.
Mesto vytvara v uctovnictve rezervu.

60C/1/2024

SYNOT TIP, s. r. 0.

Spolo¢nost’ SYNOT-TIP, s. r. o. podala navrh na stid o ndhradu Skody vo vySke 7 788 € spdsobenej
spravnym uradnym postupom za to, ze pocas obdobia, v ktorom boli rozhodnutim Statnych organov
zavreté vSetky prevadzky bola povinna platit’ odvod z prevaddzkovania hazardnych hier. Spolu s Mestom
Kezmarok je v tomto konani zalovana aj Slovenska republika v zastupeni Ministerstvom financii SR.
Mesto vytvara v uctovnictve rezervu.

Predpokladany rok pouzitia rezerv a opis vyznamnych poloziek rezerv

Nazov polozKky / Suma Predpokladany rok pouZzitia
Rezerva na overenie G¢tovnej zavierky auditorom /15 000 € 2025
Rezerva na zamestnanecké pozitky / 77 758,71 € 2025-2029
Rezerva na zavizky zo zmluv / 523 191,68 € 2026, pripadne d’alSich rokoch
Rezerva na prebichajlice a hroziace stidne spory / 29 162 € 2026, pripadne d’alSich rokoch

2. Zavizky podPa doby splatnosti
a) zavazky podl'a doby splatnosti (riadky 140 a 151 sauvahy) - tabul’ka ¢.8

b) zavizky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢.8

C) popis vyznamnych poloZiek zavizkov

Zavizok Hodnota zavizku Hodnota zavizku Opis
k 31.12.2024 k 31.12.2023
Statny fond rozvoja byvania 200 515,88 219 865,15 | Uver bol prijaty na vystavbu 26-bj -

Kosicka 12, Kezmarok, v sume 490
108,21 € so splatnost’ou do roku 2033.
Statny fond rozvoja byvania 237 563,43 258 476,77 | Uver bol prijaty na vystavbu 23-bj -
Kosicka 1, 3, Kezmarok, v sume 607
581,49 € so splatnost'ou do roku 2036.
Statny fond rozvoja byvania 301 076,84 325 000,59 | Uver bol prijaty na vystavbu 22-bj —
Weilburska 1, 3, Kezmarok, v sume
702 781,65 € so splatnostou do roku
2037.

Statny fond rozvoja byvania 435 037,09 464 421,82 | Uver bol prijaty na vystavbu 27-bj —
Kosicka 5, 7, 9, Kezmarok, v sume
880 435,50 € so splatnost’ou do roku
2039.

Statny fond rozvoja byvania 264 442,25 283 007,65 | Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj —
Weilburska 5, 7, Kezmarok, v sume
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553 508,60 € so splatnost'ou do roku
2039.

Statny fond rozvoja byvania

530 343,47

563 483,05

Uver bol prijaty na vystavbu 27-bj —
Kosicka 11, 13, Lanskrounska 3,
Kezmarok, v sume 1 003 434,50 € so
splatnost'ou do roku 2040.

Statny fond rozvoja byvania

376 404,46

396 804,41

Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj —
Lanskrounska 1, 1A, Kezmarok, v
sume 630 881,00 € so splatnostou do
roku 2042.

Statny fond rozvoja byvania

422 155,84

442 386,96

Uver bol prijaty na vystavbu 23-bj —
Lanskrounska 1B, 1C, Kezmarok, v
sume 638 565,00 € so splatnostou do
roku 2044.

Statny fond rozvoja byvania

747 168,00

770 517,00

Uver bol prijaty na vystavbu 32-bj —
Weilburska 9, 11, 13, Kezmarok, v
sume 933 960,00 € so splatnostou do
roku 2056.

Statny fond rozvoja byvania

446 029,72

464 876,08

Uver bol prijaty na vystavbu 18-bj —
Weilburska 2, 4, Kezmarok, v sume
565 390,00 € so splatnost'ou do roku
2048.

Investi¢ni dodavatelia

660,00

276 933,69

Dodévatel'ské faktiry

Zamestnanci

178 709,35

150 795,65

Mzdy za december 2024 vyplatené v
januari 2025

3. Bankové tivery a ostatné prijaté navratné financéné vypomoci
a) dlhodobé bankové tvery a kratkodobé bankové uvery - tabul’ka ¢.9

1. Zmluva o t&elovom tvere &. 0369/20/08655 s Ceskoslovenskou obchodnou bankou, a.s. na celkova

vysku tveru 523 250,00 € na financovanie investicnych akcii Mesta KeZmarok a to: a) Cyklochodnik
okolo historického centra mesta Kezmarok, b) Doplnenie cyklistickej infrastruktary v Kezmarku, c)
Prestavba mestskej trznice na regionalnu trznicu, d) Dobudovanie syst¢ému zhodnocovania BRO
(biologicky rozlozitelného odpadu) v Kezmarku, e) Vystavba multifunkéného ihriska v CVC, f)
Revitalizacia vnutrobloku Sever, Kezmarok.

Zmluva bola uzatvorena na zaklade uznesenia Mestského zastupitel'stva v Kezmarku ¢&. 71/2020 zo
diia 01.06.2020.Dodatkom ¢.1 predlzend splatnost’ iveru do 27.12.2026.

K 31.12.2024 zostatok uveru 254 391,86 €.

. Zmluva o terminovanom uvere ¢. 1009/2021/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a. s. na celkovu
vySku tveru 1 750 000,00 €. Zmluva uzatvorend na zéklade uznesenia MsZ v KeZmarku ¢. 102/2021
zo dna 31.8.2021.

K 31.12.2024 zostatok uveru 795 346,23 €.

. Zmluva o terminovanom uvere ¢. 1194/2024/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a. s. na celkovu
vysku tveru 3 500 000,00 €. Zmluva uzatvorena na zaklade uznesenia MsZ v Kezmarku ¢. 178/2024
zo dna 25.10.2024.

K 31.12.2024 zostatok uveru 100,00 €.

. Zmluva o terminovanom uver ¢. 754/2018/UZ so Vseobecnou uverovou bankou, a. s. na celkovu
vysku tuveru 755000,00 € na financovanie opravnenych nakladov dvoch projektov, a to
,Rekonstrukcia a rozSirenie kapacit Materskej Skoly, Moziarska 1, Kezmarok* a ,,Cyklochodnik okolo
historického centra mesta Kezmarok™ na realizaciu  ktorych mesto uzavrelo s Ministerstvom
podohospodarstva arozvoja vidieka SR Vv zastGpeni PreSovskym samospravnym krajom dna
01.12.2017 Zmluvu o poskytnuti nenavratné¢ho financného prispevku ¢islo IROP — Z-302021H603-
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b)

221-10 adna 28.12.2017 Zmluvu o poskytnuti nendvratného financného prispevku c¢islo IROP-Z-
3020111583-122-15 v ramci Integrovaného regionalneho opera¢ného programu. K zmluve o uvere bol
v roku 2021 uzavrety Dodatok &. 3, ktorym sa prediZila doba splatnosti istiny do 31.01.2024. Uver bol
splateny 29.01.2024.

Zmluva o terminovanom tuvere ¢. 235/2021 /UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a.s. na celkovl
vysku uveru 799 000,-€ na financovanie vydavkov projektu Dobudovanie zakladnej technickej
infraStruktury v Kezmarku kod projektu 312061Y041, poskytovatel Ministerstvo prace, socidlnych
veci a rodiny SR. Zmluva uzatvorena na zaklade uzn. MsZ v Kezmarku ¢. 7/2021 zo dna 25.2.2021.
Na zaklade uznesenia MsZ 354/2022 zo dna 14.12.2022 bol k zmluve uzatvoreny dodatok €. 1, ktorym
sa predlzuje splatnost’ istiny do 31.12.2023. Uver bol splateny 16.01.2024.

Zmluva o terminovanom uvere ¢. 1498/2023/UZ so VSeobecnou uverovou bankou, a. s. na celkovl
vysku uveru 960 000,00 € na financovanie vydavkov projektu Vodozadrzné opatrenia v meste
Kezmarok kod projektu 310021AZD1, poskytovatel’ Ministerstvo zivotného prostredia SR. Zmluva
uzatvorend na zéklade uznesenia MsZ v Kezmarku &. 375/2023 zo dita 13.11.2023. Uver bol splateny
09.04.2024.

opis zabezpecenia dlhodobého bankového tveru alebo kratkodobého bankového tiveru

Druh bankového tuveru Opis zabezpecenia dlhodobého bankového tiveru
podPa splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/ alebo kratkodobého bankového tiveru

c)

dlhodobé emitované dlhopisy a kratkodobé emitované dlhopisy (riadky 150 a 176 suvahy)
Druh cenného papiera Mena, v ktorej sit | Urokova Datum Stav

cenné papiere sadzba splatnosti k 31.12.2024

vydané vV %

Stav
k 31.12.2023

d)

prijaté dlhodobé navratné finanéné vypomoci a kratkodobé navratné finanéné vypomoci

Poskytovatel’ Druh Ukel Datum Vyska prijatej Vyska prijatej
navratnej vypomoci prijatej pouzitia splatnosti navratnej navratnej
navratnej vypomoci vypomoci
vypomoci k 31.12.2024 k 31.12.2023
/kratkodoba,
dlhodob4d/

Ministerstvo financii SR

dlhodoba | vystavba Centra 31.08.2030 2 700 000,00 2 950 000,00
integrovanej zdravotnej
starostlivosti a dostavba
zimného $tadidna v

Kezmarku

4.
a)

Casové rozliSenie
opis vyznamnych poloziek ¢asového rozlisenia vydavkov budiicich obdobi a vynosov buducich
obdobi

Opis vyznamnej poloZky ¢asového rozliSenia

Zostatok k 31.12.2024

Zostatok k 31.12.2023

Vydavky budicich obdobi spolu z toho:

0,00

0,00

Vynosy budtcich obdobi spolu z toho:

19 927 129,89

19 771 274,09

- Kapitalové transfery — pouzité, majetok nezaradeny do uzivania 88 516,00 397 896,20
- Vynosy buducich obdobi — ndjomné 1689471,18 1 546 869,03
- Vynosy buducich obdobi — Danové vynosy (632) 0,00 0,00
- Vynosy buducich obdobi — hrobové miesta 181 918,34 181 918,34
- Vynosy buducich obdobi — predaj majetku (OF, zmluva) 216 700,00 407 550,65
- Vynosy buducich obdobi — parkovacie karty 9532,75 8 537,84
- Vynosy buducich obdobi — ZS Grundschule prevedené 0,00 848,08

preddavky SJ
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- Vynosy budicich obdobi — MS Kuzményho prevedené 0,00 214,55
preddavky SJ

- Vynosy budiicich obdobi — CVC prevedené $kolné pre rok 2025 3196,00 0,00

- Zostatkova cena dlhodobého majetku z cudzich zdrojov 17 737 795,62 17 227 439,40

b) informacia o prijatych kapitalovych transferoch zat

¢tovanych na ucte 384

Kapitalovy transfer na:

Stav k 31.12.2024

Stav k 31.12.2023

Kapitalovy transfer — EU cez Ministerstvo investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR — Cyklochodnik okolo historického
centra mesta Kezmarok

0,00

262 601,60

Kapitalovy transfer — EU cez Ministerstvo investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR — Cyklochodnik z mesta Kezmarok do
obci Strane pod Tatrami a Mlyncekx

5304,00

5304,00

Kapitalovy transfer — Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja
a informatizacie SR — Cyklochodnik okolo historického centra
mesta Kezmarok

0,00

46 778,60

Kapitalovy transfer — Ministerstvo financii SR — Rekonstrukcia
mosta cez riecku Poprad ul. Nizna brana

81 588,00

81 588,00

Kapitalovy transfer — SR cez Ministerstvo investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR — Cyklochodnik z mesta KeZzmarok do
obci Strane pod Tatrami a Mlynéekx

624,00

624,00

Kapitalovy transfer — Vyzva predsedu PSK 2021 — Biblicka
krizové cesta

1 000,00

1 000,00

Kapitalovy transfer — PSK — Obnova a restaurovanie Zvonice ¢.
406/16 na Kostolnom namesti v Kezmarku

107 501,74

145 448,26

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU cez SR

14 310,13

41 422,95

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU cez
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

173 572,24

184 594,48

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
zivotného prostredia SR — Znizenie energetickej narocnosti
verejnych budov MS Cintorinska v Kezmarku

229 087,47

243 483,03

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
zdravotnictva SR — Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

636 929,90

674 582,78

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
hospodarstva SR — Dobudovanie zakladnej technicke;j
infrastruktury v Kezmarku

634 113,44

308 400,06

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a modernizacia zastavok cestnej verejnej dopravy —
Kezmarok

28 720,67

30 799,55

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Revitalizacia vnutrobloku Juzna, KeZmarok

1398 432,31

999 439,30

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 EU Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Vodozadrzné opatrenia v meste Kezmarok

812 170,56

0,00

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky
samospravny kraj EU — Cyklotrasa Kezmarok-SpiSska Bela-
Strazky

15 589,58

17 323,70

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky
samospravny kraj —partner - EU — Rozvoj a ochrana cyklistickych
chodnikov v Kezmarku

18 998,18

20 427,14

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 - Gmina Czarny
Dunajec— Historicko kulturno prirodna cesta okolo Tatier

140 861,06

154 634,54

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — EU Projekt
Historicko kultirno prirodné cesta okolo Tatier II. etapa

364 919,89

391 148,17

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — EU cez PL

69 770,74

Euroregion Tatry — Spéja nés voda Nowy Targ - Kezmarok

74 562,66
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Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR

2 444 557,23

2710 845,82

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
zdravotnictva SR — Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

455 555,16

482 485,80

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
financii SR — Prestavba krizovatky na okruznu — sidlisko JUH

148 648,74

158 406,90

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
vnutra SR — Rekonstrukcia poziarnej zbrojnice

291442

7914,82

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
vnutra SR — Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktary v
Kezmarku

74 601,59

36 282,39

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Bytovy dom
Weilburska 9, 11, 13

453 120,37

473 877,85

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Bytovy dom
Weilburska 2595/2, 4

310 952,07

323 517,39

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR — Doplnenie
cyklistickej infrastruktury v Kezmarku

57 132,34

60 745,54

Kapitalovy transfer — Ministerstvo kultury SR — Komplexna
rekons$trukcia NKP Reduta na ul. Hlavné namestie 3 v Kezmarku
s &islom UZPF 26130

323 484,36

341 630,04

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Historicko
kultirno prirodna cesta okolo Tatier

16 571,33

18 191,81

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR — Historicko
kultirno prirodnd cesta okolo Tatier II. etapa

42 931,73

46 017,41

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR - Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

20 420,31

21 717,03

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — SR Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR — Spaja nas
voda Nowy Targ - Kezmarok

8 208,55

8 772,07

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
zivotného prostredia SR — Znizenie energetickej naro¢nosti
verejnych budov MS Cintorinska v Kezmarku

26 951,57

28 645,49

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
hospodarstva SR — Dobudovanie Priemyselného parku Kezmarok -
Pradiaren

1759 209,77

1873 206,77

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR — Ministerstvo
hospodarstva SR — Elektrické nabijacia stanica

2 983,44

3 185,04

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad vlady SR —
Detské ihrisko na ulici Martina Lanyiho

6 331,82

6 782,78

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad vlady SR —
Vystavba multifunkéného ihriska CVC

28 813,09

30 666,73

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 — Urad
podpredsedu vlady SR - Priemyselny park Kezmarok - Pradiaren

204 296,47

217 484,35

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a modernizacia zastavok cestnej verejnej dopravy —
Kezmarok

3 378,95

3 623,51

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR —
Cyklochodnik okolo historického centra mesta Kezmarok

43 073,74

0,00

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR — ZlepSenie
dopravnej a technickej vybavenosti regionu

102 676,90

108 410,86

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —

183 434,28

117 581,10
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Revitalizacia vnutrobloku Juzna, KeZmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 SR Ministerstvo 95 549,54 0,00
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Vodozadrzné opatrenia v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 — PreSovsky 1834,13 2 038,13
samospravny kraj SR — Cyklotrasa Kezmarok-Spi$ska Bela-

Strazky

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —PreSovsky 9 377,61 10 051,65

samospravny kraj - Projekt Historicko kultirno prirodna cesta
okolo Tatier Il. etapa

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —PreSovsky 2 460,89 2 646,05
samospravny kraj Partner — Rozvoj a ochrana cyklistickych
chodnikov v KK

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Rekonstrukcia 75 744,10 80 012,86
Spolo¢ensko—§portového centra, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 —Presovsky 64 921,06 68 614,42
samospravny kraj — Prestavba mestskej trznice na regionalnu
trZnicu

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné zdroje — 77 005,00 81 121,00
Multifunkéné Thrisko K-park

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné 13 286,50 14 186,50
PRIMUM, s.r.0. — Chodnik sidlisko JUH

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné 35 274,50 37 446,50
PRIMUM, s.r.0. — Obchodné centrum Kezmarok — obsluzné
komunikacie

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné FnPS 152 508,39 161 103,27
Rekonstrukcia Spolocensko—Sportového centra, Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 Ostatné SFZ — 26 615,01 28 119,45
Rekonstrukcia Sportového zazemia futbalového Stadiona
v Kezmarku

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 021 - Prva stavebna 1 906,41 2 057,25
sporitel'na, a.s. — Detské ihrisko Zahadna ul.
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 942,65 1 875,95

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
KeZzmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 EU cez 600 654,91 799 724,30
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Zavedenie smart technoldgii v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR Ministerstvo 110,90 220,70
investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit Materskej Skoly Moziarska 1,
Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 SR cez 70 665,27 94 085,21
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Zavedenie smart technologii v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 PSK — RozSirenie 1361,78 3 458,06
aredlu festivalu Europske 'udové remeslo o historické trhovisko

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 PSK — 4 467,98 7 021,22
Modernizéacia vybavenie kulturnych podujati v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 Ostatné zdroje — 17 407,04 13 764,00
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 022 Ostatné 0,00 9 984,00
PRIMUM, s.r.0. — Mestsky mobiliar a detské prvky na ul.

Weilburska

Zostatkové cena majetku z cudzich zdrojov 023 SR 20 178,60 30 282,60
Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 EU cez 13 278,69 16 031,25

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Zavedenie smart technologii v meste Kezmarok

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 EU cez 24 945,80 31 453,40
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rozvoj governance a urovne informacnej a kybernetickej
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bezpecnosti mesta

Zostatkovéa cena majetku z cudzich zdrojov 013 SR cez
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Zavedenie smart technoldgii v meste Kezmarok

1562,23

1 886,03

Zostatkova cena majetku z cudzich zdrojov 013 SR cez
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR —
Rozvoj governance a urovne informacnej a kybernetickej
bezpecnosti mesta

2934,80

3 700,40

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov (rekonstrukcia strechy)

44 108,42

58 811,35

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov

198 535,84

232 124,38

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Centrum volI'ného ¢asu Kezmarok obstaraného z cudzich zdrojov —
Lezecka stena

5792,13

6 255,69

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov- Ministerstvo financii SR — Rekonstrukcia zimného
Stadiona

1122 814,33

1186 427,68

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo vnutra SR - Osvetlenie priechodov pre
chodcov ul. Nizna brana, Garbiarska, Hradska cesta

3572,51

3 872,45

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Grundschule Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Rekonstrukcia ZS

66 661,38

88 174,63

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola s materskou $kolou NiZzna brana Kezmarok
obstaraného z cudzich zdrojov — Rekonstrukcia ZS

260 146,55

304 115,75

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola s materskou skolou Nizna brana Kezmarok
obstaraného z cudzich zdrojov- Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie odbornych
uéebni ZS Nizna brana 8, Kezmarok (4étovny odpis za 12/2024
bol 0 0,05 € vys8i — zostatkova cena mala byt 49 855,63 €)

19 913,40

49 855,58

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna Skola Grundschule Kezmarok - Ministerstvo investicii,
regionalneho rozvoja a informatizacie SR - Vybavenie odbornych
uéebni ZS Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok

20 978,72

56 743,80

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov - Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja

a informatizacie SR - Vybavenie odbornych u¢ebni ZS Dr. Daniela
Fischera, Kezmarok

26 001,60

63 181,55

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo prace a regionalneho rozvoja SR —
Revitalizacia vnutrobloku Sever, KeZmarok

372 614,78

396 655,01

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo zivotného prostredia SR — Dobudovanie
systému zhodnocovania BRO v Kezmarku

1958 744,48

2 183 834,56

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Ministerstvo hospodarstva SR — Modernizacia verejného
osvetlenia

46 132,74

63 336,36

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Multifunké&né ihrisko

21 909,81

23 909,76
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Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Kezmarok - Urad vlady SR — rekonstrukcia ZPS a ZOS — blok A,
blok C

160 820,82

172 306,26

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zakladna skola Dr. Fischera Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Zateplenie objektu ZS

62 514,29

67 933,25

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Kezmarok — Urad podpredsedu vlady SR — Rekonstrukcia
a modernizacia ZPS a ZOS Kezmarok — bloky C1 a C2

232 687,16

246 561,82

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — Presovsky samospravny kraj - Rekonstrukcia zimného
Stadiona, Dostavba a prestavba re ucely nizkoenerg.. viacicelovej
haly

130 809,86

139 143,56

Zostatkova cena majetku v sprave rozpoctovej organizacie
Zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Kezmarok — OZ pre RR Spis (MAS) — Rekonstrukcia

a modernizacia vzduchotechniky v priestore kuchyne ZPSaZ0OS
Kezmarok

51 311,78

0,00

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — CSOB - Osvetlenie priechodov pre chodcov ul. Nizna
brana, Garbiarska, Hradska cesta

1190,78

1290,72

Zostatkova cena majetku v sprave prispevkovej organizacie
Verejno-prospesné sluzby Mesta Kezmarok obstaraného z cudzich
zdrojov — PreSovsky samospravny kraj - Rekonstrukcia zimného
Stadiona

2 889,25

15 759,92

CLV

Informaécie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - opis a vy$ka vyznamnych poloZiek vynosov

Opis /Cislo uctu a nazov/

Suma k 31.12.2024

Suma k 31.12.2023

a) trzby za vlastné vykony a tovar

602 - Trzby z predaja sluzieb z toho: 33764,17 52 874,66
- PCO 33592,17 30 099,04
- Opatrovatel'ské sluzby 0,00 89,62
- ECRO 0,00 22 326,00
- Medziknizni¢na vypozi¢na sluzba 172,00 360,00

b) zmena stavu vniitroorganiza¢nych zasob 0,00 0,00

c) aktivacia 0,00 0,00

d) daiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov

632 - Danové vynosy samospravy z toho: 10 076 328,21 10 194 548,96
- podielové dane 8717 327,83 9008 971,96
- dan z nehnutel’nosti 1307 295,99 1136 895,42
- dan za psa 13 396,92 14 502,25
- dan za predajné automaty 1 500,00 1 501,62
- dan za ubytovanie 17 945,70 16 977,60
- dan za uzivanie verejného priestranstva 18 861,77 15 700,11

633 - Vynosy z poplatkov z toho: 906 870,04 749 955,22
- poplatok za KO 709 318,46 558 607,57
- poplatok za drobny stavebny odpad 7 099,95 5 309,08
- poplatky opatrovatel'ska sluzba 53 177,85 56 079,00
- poplatky WC 1533,00 1 360,00
- vytazKky z lotérii a inych hier 75 086,22 89 755,51
- spravne poplatky — Sprava 25 982,67 14 297,56
- spravne poplatky — vyherné hracie automaty 50,00 0,00
- spravne poplatky — Stavebny urad 17 952,00 16 295,50
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- spravne poplatky — Matrika 16 669,89 7 290,00
- poplatok za zne€istovanie ovzdusia 0,00 961,00
e) finanéné vynosy
662 - Uroky 171,77 273,69
663 — Kurzové rozdiely - nerealizované 4,74 8,20
665 — Vynosy z dlhodobého finanéného majetku z toho: 46 184,78 302 052,34
dividendy, podiely na zisku 46 184,78 302 052,34
668 - Ostatné finan¢né vynosy 241,19 289,80
f) vynosy z transferov a rozpo€tovych prijmov v obciach, VUC
a Vv RO a PO zriadenych obcou alebo VUC
693 - Vynosy samospravy z beznych transferov zo SR z toho: 726 983,23 1166 721,39
- bezny transfer na ¢innost’ $kolského uradu 21 828,00 20 471,00
- bezny transfer zuctovanie dotacie pre RO 1,22 0,00
- bezny transfer na vojnové hroby 2 629,10 2 454,03
- bezny transfer na ¢innost REGOB 5 050,32 5 075,07
- bezny transfer na ¢innost’ matriky 84 128,76 75 600,35
- bezny transfer na ¢innost’ register adries 61,20 72,40
- bezny transfer na terénnu socialnu pracu 0,00 20 190,70
- bezny transfer na vydavky COVID-19 2. vina 0,00 3573,30
- bezny transfer na referendum 0,00 11 532,82
- bezny transfer na bytovt politiku 5841,81 15 885,65
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného uradu 61 543,28 79 488,73
- bezny transfer na preneseny vykon §tatnej spravy - doprava 661,13 664,37
- bezny transfer na mimoriadne odmeny pre opatrovatel’ky 0,00 0,00
- bezny transfer na preneseny vykon $tatnej spravy — zivotné prostredie 1852,16 1701,80
- bezny transfer na volby 41 727,82 14 759,90
- bezny transfer na vykon ¢innosti osobitného prijemcu 137,00 112,75
- beZny transfer na hmotna niidzu — Spojena $kola — podpora
stravovacich navykov 14 114,30 8 877,10
- bezny transfer na hmotnti nidzu — Spojena Skola — skolské pomocky 298,80 365,20
- bezny transfer Fast Care 0,00 356 200,00
- bezny transfer ,,Negativne dosledky inflacie® 164 127,00 0,00
- bezny transfer z Environmentalneho fondu SR — prispevok na
ulozenie odpadov 36 442,90 49 597,74
- bezny transfer na projekt: ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby
v Kezmarku* 243 550,04 187 002,90
- bezny transfer na projekt: ,,Podpora rozvoja a dostupnosti terénnej
opatrovatel'skej sluzby* - 10 700,00 10 700,00
- beZny transfer narodny projekt ,,Pomoc osobam z Ukrajiny pri ich
vstupe do integracii n a tzemi SR 0,00 2 574,88
- bezny transfer na projekt ,,Rozvoj governance a urovne informacne;j
a kybernetickej bezpecnosti mesta KK* 9938,39 37 950,60
- bezny transfer Negativne dosledky inflacie 0,00 197 552,06
- bezny transfer na projekt ,,ECRO* 10 000,00 3 072,00
- bezny transfer: ,,Akvizicia kniznic* 4 000,00 4 000,00
- bezny transfer na ¢innost’ stavebného uradu od obci 29 750,00 57 046,04
694 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo SR z toho: 1707 349,42 1384 923,87
- zUctovanie kapitalovych transferov vo vyske odpisov 1707 349,42 1384 923,87
695 - Vynosy samospravy z beznych transferov od EU z toho: 0,00 6 050,00
- bezny transfer z mesta Pfibram na projekt Erasmus + ,,Robotics
moves the world* 0,00 6 050,00
696 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od EU 0,00 0,00
697 - Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy 9 000,00 3 000,00
698 - Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy 24 788,22 26 774,36
699 - Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov z toho: 1722 173,58 1770 765,05
- zinkasované prijmy RO 1722 173,58 1770 765,05
g) ostatné vynosy
641 - Trzby z predaja DNM a DHM z toho: 881 451,34 360 775,81
- Predaj pozemkov 17 516,60 8 733,44

21




Mesto Kezmarok

Poznamky individualnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2024

- Zamena majetku 0,00 0,00
- Predaj nehnutel'ného majetku 863 934,74 351 417,47
642 - Trzby z predaja materialu 0,00 0,00
644 - Zmluvné pokuty, penale a Groky z omeskania 0,00 1 640,23
645 - Ostatné pokuty, pendle a Groky z omeskania z toho: 49 003,80 34 704,61
- Priestupky OU - stara evidencia 0,00 0,00
- Pokuty MsP 25 040,00 33 250,00
- Pokuty stavebny trad 100,00 0,00
- Uroky z omeskania Dai za psa 165,50 0,00
- Uroky z omeskania KO 13 496,80 0,00
- Uroky z omeskania Dan z nehnutel’nosti 8 830,10 0,00
- KniZnica — ostatné pokuty, penéle a uroky z omeskania 1371,40 145461
646 - Vynosy z odpisanych pohl'adavok 0,05 92,41
648 - Ostatné vynosy z toho: 1242 167,63 1360 316,01
- preplatok zdravotného, socidlneho poistenia za predchadzajuce
obdobie 163,95 163,95
- dobropisy, refundacie nakladov minulych obdobi 360,00 0,00
- nespotrebované poistné 0,00 0,00
- znamky pre psov 7,00 15,40
- nadjom pozemkov a nebytovych priestorov 88 490,46 89 721,08
- prendjom hrobovych miest 36 054,59 13 081,54
- prendjom trhovisko 2 380,00 2 800,00
- ELRO, trhy — prendjom stankovej plochy 51 588,70 44 208,00
- prendjom trhového miesta — ambulantny predaj 800,00 942,50
- najomné mestské byty 400 558,79 393 340,70
- najomné nebytové priestory 306 595,09 84 408,75
- nagjomné Nemocnica s poliklinikou 93 653,06 78 522,64
- najomné hybridné¢ domy 12 789,55 18 321,12
- poistné plnenia 12 140,81 11727,4
- inventurne rozdiely 48,21 43,87
- ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 177,26 41 870,27
- néhrada $kody (mimo poistovni) 73 476,20 0,00
- stdne spory Nahrady - trovy konania 64,00 48,00
- centové vyrovnania a zaokriahl'ovacie rozdiely 0,02 0,00
- vecné bremeno 4 345,12 4 757,68
- kniZznica — ¢lenské, rezervacie 3174,90 3 286,40
- parkovné 155 299,92 145 548,68
- darované pozemky 0,00 0,00
- odpustenie navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR na zaklade
uznesenia vlady ¢.459/2023 0,00 427 508,00
h) ziétovanie rezerv, opravnych poloZiek, ¢asového rozliSenia
653 - Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti z toho: 31 223,05 29 610,50
- Zuctovanie rezervy na sudne spory 0,00 0,00
- Zuctovanie rezervy na overenie uctovnej zavierky (§ 20 ZoDP) 8 400,00 6 262,00
- Zuctovanie rezervy na zamestnanecké pozitky 22 823,05 29 610,50
- Zuctovanie rezervy na nevyuctované dodavky 0,00 0,00
658 - Zuctovanie ostatnych opravnych poloziek z prevadzkovej ¢innosti 8 847,15 72 768,32
z toho:
- k dani z nehnutel'nosti 14,00 6 712,13
- k dani za psa 95,60 31,52
- k dani za uzivanie verejného priestranstva 0,00 35,00
- k OF za najomné 0,00 70,50
- k OF zaPCO 0,00 0,00
- k poplatku za KO 5581,14 41 606,95
- k ngjomnému z bytov 384,29 61,43
- k ndjomnému z nebytovych priestorov 448,42 19 018,70
- k ndgjomnému z hybridnych domov 1058,11 0,00
- k ndjomnému z bytov (stara evidencia) 0,00 0,00
- k predanému majetku 91,20 93,60
- k dani z ubytovania 12,60 0,00
- k finanénému majetku 0,00 0,00
- k nedokonéenym investiciam 1161,79 5 138,49
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Celkova vyska vynosov k 31.12.2024 bola vykazana vo vyske 17 466 552,37 €, ¢o predstavuje narast
vynosov oproti roku 2023, ked’ bola celkova vyska vynosov vykazana vo vyske 17 517 925,43 €.

Najvacsi podiel na vynosoch tvorili vynosy:
- podielové dane vo vyske 8 717 327,83 €
- dan z nehnutelnosti vo vyske 1 307 295,99 €

- poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad vo vyske 709 318,46 €

- vynosy z predaja, zamen a delimitacie nehnutel'ného majetku vo vyske 863 934,74 €

- vynosy z beznych transferov zo SR, subjektov verejnej spravy vo vyske 726 983,23 € (licet 693)
- vynosy z kapitalovych transferov zo SR, subjektov verejnej spravy o vyske 1 707 349,42 € (ucet

694)

2. Naklady - opis a vyska vyznamnych poloZiek nakladov

Opis /Cislo étu a nazov/

Suma k 31.12.2024

Suma k 31.12.2023

a) spotrebované nakupy

501 - Spotreba materialu z toho: 193 318,61 156 969,10
- Material 124 556,36 120 240,07
- PHM 11 827,96 13 3397,92
- DDHM 56 933,79 21 770,58
502 - Spotreba energie z toho: 425 482,26 420773,88
- Uttované spravcom Spravbytherm, s. r. 0. Kezmarokii 243 780,09 278 668,20
- Uttované SPP, VSE, Energie2, Podtatranskd vodarenska spolo¢nost’ 181 702,17 142 105,68
b) sluzby
511 - Opravy a udrziavanie z toho: 228 554,40 108 815,03
- Opravy a udrziavanie 106 624,97 66 316,02
- Stvisiace s prenajatym majetkom 90 180,20 41 611,10
- Uétované spolo¢nostou Spravbytherm, s. r. o. 930,00 108,77
- Uttované Verejno-prospesnymi sluzbami mesta Kezmarok 30 819,23 779,14
512 — Cestovné 15 264,24 13 397,92
513 - Néklady na reprezentaciu z toho: 16 997,79 13 887,562
518 - Ostatné sluzby z toho: 1124 127,79 943 608,38
- Licencie a licenéné poplatky 15 633,43 11 646,08
- Doprava a preprava 3373,49 412210
- Najomné iné 17 295,07 8 759,40
- Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 14 283,71 3 216,00
- Poradenstvo — hardware, software 68 996,00 58 108,99
- Propagacia, reklama, inzercia 2 549,77 7 442,05
- Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, symp6zia 8 025,80 3 896,60
- Administrativne rezijné naklady (VO, externy manazment NFP,
GDPR) 3104,40 2 428,00
- Telekomunikacné sluzby 99 413,03 72 718,95
- Stadie, expertizy, posudky 30 260,00 9 344,00
- Spotreba postovych znamok a postové sluzby hradené v hotovosti 39,10 176,40
- Ostatné postové sluzby 34 232,62 40 236,09
- Naklady na overenie uctovnej zavierky 11 598,00 6 198,00
- Iné sluzby 470 658,88 398 754,74
- Stocné 76 206,62 63 438,29
- Sprava bytov a nebytovych priestorov 122 473,29 125 129,54
- Ulozenie, likvidacia a zneSkodnenie odpadu 145 984,58 127 993,15
- Energeticky audit budov 0,00 0,00
) osobné naklady
521 - Mzdové naklady 2 407 615,04 2 204 510,28
524 - Zakonné socialne naklady 870 944,07 791 215,57
525 - Ostatné socialne naklady 29 811,27 27 122,72
527 - Zakonné socialne naklady 204 700,38 210 442,72
528 - Ostatné socialne naklady 1 061,80 781,00

d) dane a poplatky
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532 - Dan z nehnutel’'nosti 5 206,80 4 580,76
538 - Ostatné dane a poplatky 64 555,78 70 043,54
e) odpisy, rezervy a opravné polozky
551 - Odpisy DNM a DHM 2 422 608,89 2002 579,71
553 - Tvorba ostatnych rezerv 59 081,88 51 654,11
558 - Tvorba ostatnych opravnych poloziek z toho: 47 381,06 57 515,57
- k odberatel'skym faktiram majetkového oddelenia 115,03 0,00
- k odberatel'skym faktiram za PCO 773,36 988,84
- k poplatku za KO 0,00 0,00
- k pokutam za priestupky MsP 0,00 20,00
- k nagjmom bytov 0,00 0,00
- k dani z nehnutelnosti 27 211,69 0,00
- k dani za psa 0,00 290,91
- k dani za ubytovanie 0,00 8,46
- k dani za uZivanie verejného priestranstva 34,98 0,00
- k inym pohl'adavkam 0,00 0,00
- k nedokonéenému DM — do¢asné uzivanie 19 246,00 23 095,20
- k dlhodobému finanénému majetku 0,00 26 214,16
- k nedokonéenym investiciam 0,00 6 898,00
f) finanéné naklady
561 - Predané CP a podiely z toho:
562 - Uroky z toho: 49 630,69 57 364,82
- Z iverov 49 630,69 57 364,82
563 - Kurzové rozdiely nerealizované 8,76 14,80
568 - Ostatné finan¢né naklady z toho: 7 734,09 7 531,08
- Poistenie nehnutel'nosti
- Poistenie dopravnych prostriedkov 45,04
- Bankové poplatky 7 689,05 7 531,08
g) naklady na transfery a naklady z odvodov prijmov
584 - Niklady na transfery z rozpoétu obce, VUC do RO, PO zriadenych 8 204 969,40 8 180 837,22
obcou alebo VUC z toho:
- bezny transfer ZS s MS Nizna brana, Kezmarok 538 006,00 465 726,00
- bezny transfer SpS Hradné namestie, KeZmarok 117 986,00 0,00
- bezny transfer Sp§ Dr. Daniela Fischera, KeZmarok 266 908,00 0,00
- bezny transfer ZS Hradna, Kezmarok 98 215,00 96 170,00
- bezny transfer 7S Dr. Fischera, KeZmarok 247 682,00 223 936,00
- bezny transfer MS Moziarska, Kezmarok 256 539,00 332 250,00
- bezny transfer MS Cintorinska, Kezmarok 209 940,00 318 150,00
- bezny transfer MS Kuzmanyho, Kezmarok 346 000,00 525 725,00
- bezny transfer ZUS A. Cigera, Kezmarok 794 254,12 756 761,61
- bezny transfer CVC, KezZzmarok 154 137,90 137 000,00
- bezny transfer Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej
sluzby, Kezmarok 133 058,00 114 527,54
- bezny transfer MsKS, Kezmarok 196 742,82 208 407,18
- bezny transfer VPS, Kezmarok 1771563,41 1939 647,45
- zG¢tovanie kapitalového transferu u zriad’ovatel'a ROPO 1409 704,94 1387 255,45
- prevod vlastnych prijmov RO 1664 232,21 1675 280,99
586 - Naklady na transfery z rozpoétu obce, VUC subjektov mimo 1279 756,80 1394 867,53
verejnej spravy z toho:
- bezny transfer MHD 50 600,09 50 513,50
- bezny transfer Sukromna MS Kusnierska 184 300,00 117 167,00
- bezny transfer DDS Kezmarok, spol. s . 0. 157 171,00 164 709,00
- bezny transfer 7S Sv. Kriza Kezmarok 677 884,00 701 829,00
- bezny transfer Mestsky Sportovy klub Kezmarok (od roku 2023 v
ramci transferov inym subjektom) 0,00 0,00
- bezny transfer inym subjektom 205 933,40 211 739,03
- jednorazové socialne davky z rozpo¢tu mesta — subjektom mimo VS 3 868,31 1 900,00
h)ostatné naklady
541 - ZC predaného DNM a DHM 58 901,20 28 627,34
544 - Zmluvné pokuty, penale a Groky z omeSkania 6,00 24,68
545 - Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeSkania 82,34 0,00
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546 - Odpis pohladavky 2201,82 10 361,24
548 - Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ z toho: 210 168,20 181 696,04
- nahrady zo zodpovednosti za spdsobené Skody 0,00 0,00
- néhrady cestovnych nakladov inym nez vlastnym zamestnancom 0,00 3417,90
- odmeny a prispevky inym nez vl. zamestnancom (poslanci, ¢lenovia
komisii) 76 376,41 63 207,03
- Clenské prispevky 51 598,58 29 679,15
- privitanie novonarodenych deti 9 340,75 10 000,00
- iné ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 72 852,46 75 391,96
i) dane z prijmov
591 - Splatna dan z prijmov 26,94 51,92

Celkova vyska nakladov k 31.12.2024 bola vykazana vo vyske 17 930 198,30 €, ¢o predstavuje narast
nakladov oproti roku 2023, ked’ bola celkova vyska nakladov vykazana vo vyske 16 939 274,48 €.

Najvacsi podiel na ndkladoch tvorili naklady:

- spotreba materidlu vo vyske 193 318,61 €

- naklady za energie vo vyske 425 482,26 €

- mzdové naklady vo vyske 3 308 370,38 €

- socidlne naklady vo vyske 205 762,18 €

- naklady na opravu a udrziavanie vo vyske 228 554,40 €
- sluzby vo vyske 1 124 127,79 €

- odpisy vo vyske 2 422 608,89 €

- naklady na transfery RO/PO vo vyske 8 204 969,40 € (ucet 584)
- naklady na transfery subjektom mimo verejnej spravy vo vyske 1279 756,80 € (ucet 586)

3. Naklady vo¢i auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti - plati len pre subjekty verejného zaujmu

Osobitné naklady podla § 18 ods.6 zakona o ui¢tovnictve Vv z.n.p.

Suma k 31.12.2024

Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti v ¢leneni na
naklady za:

a) overenie uétovnej zavierky

6 492,00

b) uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia uétovnej zavierky

c) datiové poradenstvo,

d) ostatné neauditorské sluzby
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Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii

organizicie organizicie
Rok 2024 spolu Rok 2023 spolu

tislo détu nézov ttu riadku VPS MKS VPS MKS
601 |trzby za vlastné virobky 66 0,00 € 0,00€ 0,00 €] 0,00 € 0,00€ 0,00 €]
604,607 |trzby za tovar, vynosy z nehnutel'nosti 68 80 094,60 € 640,00 € 80 734,60 € 73 641,601 € 6137,00€ 79778,61 €
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majet. 8 0,00 € 3715,02€ 3715,02 €
633 | Vynosy z poplatkov 82 0,00 € 0,00 €
648  |ostatné vynosy 89 55413,68 € 2344269 € 78 856,37 € 83 124,98 € 22100,00 € 105224,98 €
652  |zactovanie zakonnych rezerv z prev.¢. 92 0,00 € 0,00 €
653  |Zictovanie ostatnych rezerv z p.¢. 93 18 451,00 € 18 451,00 €] 36 032,59 € 36 032,59 €
657 |Zictovanie zakonnych oprav. poloziek 94 0,00 € 70,00 € 70,00 €
658  |zuctovanie oprav. poloziek 95 0,00 € 0,00 €]
692 |transf. obce na kapit. vyd. 126 1016 790,47 € 7059,96 € 1023 850,43 € 999 516,26 € 771504 € 1007 231,30 €
693  |transf. na BV od SR a injch subj. VS 127 13 648,79 € 13 648,79 € 1137,39€ 1137,39€
694  |transf. na KV zo SR a injch subj. VS 128 1094739 € 1562,51 € 12'509,90 € 9 486,69 € 208,35€ 9695,04 €
697  [tranf. na BV od ostatnjch subj. mimo VS 131 0,00 € 0,00 €
698 |tranf. na KV od ostatnjch subj. mimo VS 132 4 112,66 € 4 112,66 € 4 112,66 € 4 112,66 €
VYNOSY 3516 129,94 € 473 237,65 € 3989367,59 € 3524 655,09 € 517 586,24 € 4042241,33 €
501 |spotreba materialu 2 207 395,64 € 31064,18 € 238459,82 € 232220,84 € 26754,12€ 258 974,96 €
502  |spotreha energie 3 22734937¢€ 227 349,37 € 172 596,21 € 172 596,21 €]
504,507 |Predany tovar, Predand nehnutelnost’ 5 35207,04 € 35207,04 € 3214395¢€ 32143,95€
511 |oprava a udrziavanie 7 5507593 € 5507593 € 83620,37¢€ 83 620,37 €
512 |cestovné 8 753,70 € 753,70 € 984,70 € 984,70 €
513  |naklady na reprezentaciu 9 698,72 € 698,72 € 643,88 € 648,88 €
518 |ostatné sluzby 10 188 559,41 € 380 765,42 € 569 324,83 € 138 848,00 € 395101,20€ 533 949,20 €
521 |mzdové néklady 12 1024 645,81 € 66 362,27 € 1091 008,08 € 107261432¢€ 52859,24 € 1125473,56 €
524 |zakonné socialne 13 36590541 € 20 036,00 € 38594141 € 380246,98 € 1559438 € 395 841,36 €
525 |ostatné socidlne poistenie 14 7978,00 € 7978,00 €] 9151,00 € 9151,00 €
527 |zakomné socialne naklady 15 100 085,15 € 49,56 € 100 134,71 € 126 883,63 € 50,12 € 126 933,75 €
528 |ostatné socialne naklady 16 105,00 € 105,00 € 0,00 €]
531 |dafi z motorovych vozidiel 18 7906,64 € 7906,64 € 7544,19¢€ 7544,19 €
538  |ostatné dane a poplatky 20 259991 € 13749 € 273740€ 2513,08 € 305,33 € 2818,41¢€
544 |zmluvné pokuty, pendle a roky z omes. 24 13,25¢€ 13,25¢€ 0,00 €
545 Jostatné poukty, penale a troky z omes. 25 0,00 € 0,00 €
546 |odpis pohladavky 26 0,00 € 0,00 €
548 |ost. nkl. z prevadz. ¢inn. 27 158 800,92 € 1326,66 € 160 127,58 € 14277447 € 1080,57¢€ 143 855,04 €
549  |manka a Skody 28 0,00 € 0,00 €
551 |odpisy dlhodobého 30 1083 894,29 € 9898,29 € 1093 792,58 € 1086 091,26 € 843894 € 1094 530,20 €
553 [rezervy 3 16 591,61 € 16 591,61 € 15 864,40 € 15 864,40 €
557  |zakonné oprav. polozky z prevadz.cin. 34 272451 € 272451 € 1024,16 € 1024,16 €
558  |ostatné oprav. polozky z prevadz.cin. 35 0,00 € 0,00 €
562  [droky 42 442,40 € 442,40 € 1418,20€ 1418,20€
563  |kurzové straty 43 0,00 € 0,00 €]
569 |manka a Skody 48 0,00 € 0,00€ 0,00 €] 0,00 € 0,00€ 0,00 €]
591/595 |splatna dafi z prijmov 136+137 3861,00€ 614594 € 10 006,94 € 199,47 € 113886 € 133833 €
Hospodarsky vysledok 2148191 € -44 665,51 € -23 183,60 €] 14 056,14 € 15211,19€ 29267,33 €

Prispevkové organizicia spifia podmienky podla § 21 ods. 2 zikona
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov.

¢.523/2004 Z. z. o rozpoctovych
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CL VI
Informacie o idajoch na podsivahovych actoch

1. Majetok a zaviizky zabezpecené derivatmi
Opis vyznamnych poloZiek Hodnota majetku Forma zabezpecenia
majetku a zavizkov

2. DalSie informacie

Vyznamné polozky Hodnota Uket
Zavéazky zo zmluv 523 191,68 761
Drobny dlhodoby hmotny majetok 895 210,33 771
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 55 761,42 773
Odpisané pohl'adavky 3393,18 774
Prisne zucétovatel'né tlaciva 215 133,24 775
Vypozic¢any materidl — civilna ochrana 53 434,53 777
Fond oprav a udrzby — bytové domy zo SFRB 370 162,29 781
CL VII

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva

a) opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v dosledku minulych
udalosti a ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo
viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od Gi¢tovnej jednotky - tabul’ka €.10.

Nazov poskytovatel’a Cislo zmluvy Hodnota prefinancovanych
nenavratného Predmet zmluvy Hodnota zmluvy nikladov z vlastnych
finan¢ného prispevku prostriedkov alebo z wverovych
zdrojov
neuhradenych/nerefundovanych
poskytovatel’'om NFP
k 31.12.2024
Urad prace, socialnych | Dohoda 2024/P0/020 Podpora 318 690,84 € 18278,65 €
veci a rodiny opatrovatel'skej sluzby
podaktivita 2

Zaloba krajsky sid Bratislava sp. zn. 15/208/2017

Spravna Zaloba podla § 6 ods. 2 pism. a/ Spravneho stidneho poriadku o preskimanie zakonnosti
rozhodnutia Uradu pre verejné obstaravanie /UVO/ ¢.:12895-9000/2017 z 11. augusta 2017, ktoré bolo
zalobcovi ozndmené 11. augusta 2017.

Spravna zaloba podana 11.09.2017.

Diia 13.12.2017 krajsky sud vyzval mesto na vyjadrenie k vyjadreniu UVO k Zalobe.

Dna 27.12.2017 mesto zaslalo vyjadrenie na Krajsky sud Bratislava.

Krajsky sud nariadil pojedndvanie na den 15.10.2020, ktor¢ bolo zruSené z ddvodu pandémie
koronavirusu COVID-19.

V predmetnej veci bolo mestu Kezmarok diia 12.10.2022 dorucené predvolanie na pojednavanie na den
10.11.2022 na ktorom Krajsky std v Bratislave, v konani vedenom pod sp. zn. 1S5/208/2017, rozhodol
rozsudkom, ze zalobu Mesta KeZzmarok zamieta a zalovanému pravo na nahradu trov voci zalobcovi
nepriznal. Predmetny rozsudok k dneSnému ditu nenadobudol pravoplatnost’ a mesto Kezmarok planuje
podat’ kasa¢nu st'aznost’ na Najvyssi spravny sud Slovenskej republiky.

Diia 18.01.2023 bola Mestu Kezmarok dorucend dolozka pravoplatnosti Rozsudku Krajského sudu
v Bratislave, sp. zn. 1S/208/2017-95, ktoru nadobudol dna 12.01.2023.
V zdkonnej lehote podalo Mesto KeZzmarok proti Rozsudku Krajského stdu v Bratislave zo dia
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10. novembra 2022, sp. zn. 1S/208/2017, kasa¢nu st'aznost’ o ktorej bude rozhodovat’ Najvyssi spravny
sud Slovenskej republiky.

Zaloba — Okresnii siid Poprad — Zaloba o vypratanie nehnutelnosti sp. Zn. 24C/44/2024

Mesto Kezmarok zaluje Hotelovi akadémiu Otta Brucknera Kezmarok (d’alej len ,,8kola*) o vypratanie
nehnutelnosti, ktoré skola neuvolnila po doruceni vypovede, ktorou bola ukon¢ena ndjomna zmluva, na
zaklade ktorej Skola uzivala nehnutel'nost’ vo vlastnictve Mesta Kezmarok.

V stcasnosti prebiehaju intenzivne rokovania medzi Mestom a PreSovskym samospravnym krajom ako
zriad’ovatel'om $koly 0 moznom mimosudnom rieSeni veci.

b) opis a hodnota inych pasiv, vyplyvajicich zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo
vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov, z rucenia podl'a jednotlivych druhov rucenia

Zoznam aktualnych pasivnych sporov Mesto Kezmarok k 31.12.2024

25/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — o zapl. (85 580,10 Sk ) 2 840,76 €s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania.

26/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a MK — 0 zapl. (415 778,83 Sk ) 13 801,33 € s prisl.

Zaloba na prvom stupni zamietnuta, Zalobca podal odvolanie ale neskor zobral svoje odvolanie vo veci
samej spat. Krajsky sud v PreSove zastavil odvolacie konanie, teda vo veci samej je
pravoplatne skoncend. V ¢asti trov konania je vec na Okresnom sude v KeZzmarku.

27/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c/a 1.. MK — 0 zapl. (233 196,20 Sk) 7 740,70 € s prisl.

Pravoplatné uznesenie Krajského sidu v PreSove zo dia 11.decembra 2018, ktorym bolo konanie
zastavené a Zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vyske trov konania sud rozhodne
samostatnym rozhodnutim.

28/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK — o0 zapl. (183 700,- Sk) 6 097,72 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie z dovodu vyhlasenia konkurzu na Zalobcu je preruSené.

29/04/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a 1. MK — 0 zapl.(329 753,80 Sk ) 10 945,79 €s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie z dovodu vyhlasenia konkurzu na Zalobcu je prerusené.

33/04/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a 1. MK — o0 zapl. (118 617,- SKk) 3 937,36€ s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie je z dévodu vyhlasenia konkurzu na majetok zalobcu prerusené.

3/08/MK
PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — 0 zapl. (45.000,- SKk) 1.493,73 € s prisl.
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Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na ndhradu trov konania. O vyske trov
konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

4/08/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — 0 zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na nahradu trov konania. O vyske trov
konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

5/08/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — 0 zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na ndhradu trov konania. O vyske trov
konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

6/08/MK

PharmDr. Pavel Simko ¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (24 000,- Sk) 796,65 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na ndhradu trov konania. O vyske trov
konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

7/08/MK

PharmDr. Pavel Simko c¢/a Mesto KeZmarok — o zapl. (13 800,- SKk) 458,08 € s prisl.

Konanie vo veci samej pravoplatne zastavené. Zalobca zaviazany na ndhradu trov konania. O vyske trov
konania sud rozhodne samostatnym rozhodnutim.

85/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — 0 zapl. (373 024,- Sk) 12 382,13 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie prerusené z dovodu vyhlasenia konkurzu na majetok Zalobcu.

122/08/MK PharmDr. Pavel Simko — vyliéenie veci z exekiicie.

128/08/MK

PharmDr. Pavel Simko — 0 nahradu Skody( 106 624,- Sk) 3 539,27 € s prisl.

Vo veci samej je pravoplatne rozhodnuté , Zaloba zamietnutd. Konanie sa vedie iba ohl'adom trov
konania. Konanie preruSené z dovodu vyhldsenia konkurzu na majetok zalobcu.

20Cpr/7/2022

PaedDr. Iveta Slovikova c/a Mesto KeZmarok

Zalobkyiia PaedDr. Iveta Slovikova podala Zalobu o uréenie neplatnosti odvolania z funkcie riaditel'a
Skoly. V priebehu roku 2023 sa uskutocnilo niekol'ko pojedndvani na Okresnom stde Poprad.
Pojednavanie na deni 07.10.2023 bolo zrusené vzhl'adom na kauzalnu prisluSnost’ v pracovnopravnych
sporoch Okresného sidu PreSov. Konanie bude pokracovat’ na Okresnom stide Presov.

41C/21/2024

SLOV-MATIC,s.r. 0.

Spolo¢nost’” SLOV-MATIC, s. r. 0. podala navrh na sid o nahradu Skody vo vyske 7 788 € spdsobene;j
spravnym Uradnym postupom za to, zZe pocas obdobia, v ktorom boli rozhodnutim Statnych organov
zavreté vSetky prevadzky bola povinna platit’ odvod z prevadzkovania hazardnych hier. Spolu s Mestom
KeZzmarok je v tomto konani Zalovand aj Slovenska republika v zastipeni Ministerstvom financii SR.
Mesto vytvara v uctovnictve rezervu.

60C/1/2024
SYNOT TIP,s. r. 0.
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Spolo¢nost’ SYNOT-TIP, s. r. 0. podala ndvrh na sid o ndhradu Skody vo vyske 7 788 € spOsobene;j
spravnym uradnym postupom za to, ze pocas obdobia, v ktorom boli rozhodnutim Statnych organov
zavreté vSetky prevadzky bola povinna platit’ odvod z prevadzkovania hazardnych hier. Spolu s Mestom
Kezmarok je v tomto konani zalovana aj Slovenska republika v zastapeni Ministerstvom financii SR.
Mesto vytvara v uCtovnictve rezervu.

Zoznam invych zavizkov k 31.12.2024

Zaloba o preskiimanie zakonnosti opatrenia a postupu Zalovaného zo diia 07.06.2018 &.k. OU-KK-
KO1/2932/201-Bi , ktoré je vedené na Krajskom sude v PreSove.

Zalobca: Obec Lubica

Zalovany: Okresny tirad Kezmarok, katastralny odbor

Obec Lubica napadla zdkonnost’ postupu katastralneho odboru pri zépise, ktorym sa uskutocnila zmena
hranic katastralnych izemi Obce Lubica a Mesta Kezmarok

Uznesenim ¢.k. 6S/69/2018 zo dna 11.decembra 2018 Krajsky stid v PreSove rozhodol, Ze pribera Mesto
Kezmarok do konania z dovodu, ze bolo dotknuté zédpisom zmeny katastralneho uzemia Obce Lubica a
Mesta Kezmarok.

Vyjadrenie k spravnej zalobe zo dna 22.01.2019.

Vyjadrenie Mesta Kezmarok k spravnej zalobe a k predmetu konania zo dia 23.01.2020.

Vyjadrenie Mesta Kezmarok zo dia 14.08.2020 k vyjadreniu zalobcu.

Rozsudok Krajského stidu v PreSove zo dia 3. jina 2021.

Kasacna st'aznost’ Mesta Kezmarok 13.10.2021.

Vyjadrenie mesta Kezmarok k podaniu zalobcu 29.12.2021.

Rozsudok Najvyssieho spravneho sidu SR zo diia 25.4.2024 zrusil rozsudok Krajského stidu v PreSove
¢.k. 65/69/2018 zo dna 11. decembra 2018 a vec vratil na nové konanie.

V konani d’alej pokracuje Spravny std v KoSiciach.

Zmluva ¢. 193/2018 o partnerstve — Mesto KeZzmarok a Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v
KeZmarku n.o. a AGEL SK a.s.

V ¢lanku XIII. ods 1. pismeno h) mesto a nemocnica zavédzne vyhlasili, ze: ,,zavdzky, ktoré modzu
vzniknut” Nemocnici v savislosti so sidnymi spormi vedenymi v suvislosti s neplatnostou mandatne;j
zmluvy spolo¢nosti PP PARTNERSHIP s. 1. 0., so sidlom Rustaveliho 4, 831 06 Bratislava — mestska
ast’ Rada, ICO: 35 891 696, konajiica prostrednictvom Ing. Toma$ Tvaruzek, MBA, konatel’, (pozn.
uvedené v Prilohe €. 2), resp. so stvisiacimi zavdzkami medzi Nemocnicou a PP PARTNERSHIP s.r.o.
(pripadne pravnym nastupcom) sa zavizuju rieSit vo vzajomnej sucinnosti. Mesto pristupi na stranu
Nemocnice v sidnych sporoch, pricom Mesto ma osobitné pravo navrhovat’ pravne zastipenie v tychto
sporoch vo¢i PP PARTNERSHIP s. r. 0.. V pripade zavédzkov, ktoré Nemocnici vzniknu z tychto sadnych
sporov s PP PARTNERSHIP s. 1. o. (pripadne pravnym nastupcov) plati, Ze ich bude znasat’ Nemocnica,
pricom takto vzniknuté zavizky Nemocnice v celom rozsahu uhradi Mesto.

Mesto vytvara v G¢tovnictve rezervu.

Zaloba o upustenie od diskriminaéného konania PaedDr. Iveta Slovikova c¢/a Mesto KeZmarok
17Cpr/7/2022

PaedDr. Slovikova podala zalobu na upustenie od diskriminacného konania. V priebehu roku 2023 sa
uskutocnilo niekol’ko pojedndvani na Okresnom sude Poprad. Pojedndvanie na den 20.10.2023 bolo
zrusené¢ vzhladom na kauzalnu prislusnost’” v pracovnopravnych sporoch Okresného stidu PreSov.
Konanie bude pokracovat na Okresnom sude PreSov.

c) zoznam nehnutePnych kultirnych pamiatok Vv sprave alebo vo vlastnictve uctovnej jednotky -
tabul’ka ¢.11

d) informacia, ¢i su iné aktiva a iné pasiva vykazané voci uctovnej jednotke suhrnného celku
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Informacia Vykazané voéi UJ sithrnného celku Hodnota celkom
Ano/Nie
Iné aktiva Ano 18 278,65
Iné aktiva Nie 1222932,70
Iné pasiva Nie 562 902,52

e) buduce nadobudnutie majetku na zaklade vyvolanej investicie

2. Ostatné finan¢né povinnosti - tabulka ¢.10
Vyznamné polozky ostatnych finanénych povinnosti, ktoré sa nevykazuji v actovnych vykazoch.
Textova Cast’ k tabul’ke ¢.10
Majetok uctovany na podsuvahovych tcétoch v celkovej sume 1 219 539,52,

CL VI

Informaécie o spriaznenych osobach a 0 ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob

1. Informaicie o spriaznenych osobach a 0 ekonomickych vzt’ahoch uc¢tovnej jednotky

a spriaznenych os6b

a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutocnili medzi u¢tovnou jednotkou a spriaznenymi osobami

Hodnotové vyjadrenie Informéacia o neukoncenych Informacia
obchodu/transakcie obchodoch/transakciach 0 cenach/hodnotach
alebo percentualne V hodnotovom vyjadreni realizovanych

i vyjadrenie obchodu/transakcie alebo obchodov/transakecii
Spriaznena osoba Druh obchodu/ obchodu/transakcie percentualnom vyjadreni medzi Gétovnou
druh transakcie k celkovému objemu obchodu/transakcie k jednotkou a spriaznenymi
obchodov/transakcii celkovému objemu osobami
realizovanych UJ obchodov/transakcii
realizovanych UJ
Spravbytherm, s. r. 0. Dodanie energii 257 481,49
Spravbytherm, s. r. 0. Opravy a udrZiavanie 930,00
Spravbytherm, s. r. 0. Poskytnutie sluzby 136 313,95
Spravbytherm, s. r. 0. Ostatné finan¢né 897,09
naklady
Spravbytherm, s. r. o. Vynosy z predaja 500,00
sluzieb — PCO,
parkovné
Spravbytherm, s. r. . Spravny poplatok 962,00
Spravbytherm, s. r. 0. Zmluvné pokuty 0,00
a uroky z omeskania
Spravbytherm, s. r. . Néjomné 3739,33
Spravbytherm, s. r. 0. Poplatok za 1 229,80
komunalny odpad
Spravbytherm, s. r. 0. Dan 7 263,99
Z nehnutel'nosti
Spravbytherm, s. r. . Podiely zo zisku 46 184,78
Lesy mesta Kezmarok, s. r. 0. | Ndjomné 1 200,00
KeZmarok Invest, s. r. 0. Dan 95,79
KeZzmarok Z nehnutel'nosti
Kezmarok Invest, s. 1. 0. Obstaranie 1,00
KeZzmarok dlhodobého HM
Televizia Mesta Kezmarok, s. | Dan 2 307,36
r.o. Z nehnutel'nosti
Televizia Mesta Kezmarok, S. | Dan 2 006,40
r.o. Z nehnutel'nosti
nedoplatok za rok
2023
Televizia Mesta Kezmarok, s. | Dan 5 818,56
r.o. Z nehnutel'nosti
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nedoplatok za rok
2022

Televizia Mesta Kezmarok, s.
r.o.

Dan

Z nehnutel'nosti
nedoplatok za rok
2021

5 818,56

b) informéacie o obchodoch podl'a pismena a), ktoré su rovnakého druhu a uvadzajia sa kumulovane

C) opis a hodnota podmienenych zavizkov voci spriaznenym osobam

Spriaznena osoba

Podmienené zavazky

Hodnota podmienenych zavizkov

0,00

CL IX

Informaécie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpo¢tu - tabul’ka ¢.12-14
Textova Cast’ k tabul’ke ¢.12-14:
Rozpocet obce bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom diia 18. 12.2023 uznesenim ¢. 436/2023.
V priebehu roka 2024 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 30 rozpoctovymi opatreniami:

- Z toho 6 rozpoctovych opatreni (RO) schvalenych Mestskym zastupitel’stvom mesta

KeZmarok:

SN

zmena RO ¢. 1 zo dia 29.04.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 52/2024 z 03.05.2024
zmena RO ¢&. 2 zo dila 21.06.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 105/2024 z 21.06.2024
zmena RO ¢. 3 zo dia 07.10.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 160/2024 z 07.10.2024
zmena RO ¢&. 4 zo dila 14.10.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 168/2024 z 14.10.2024
zmena RO ¢. 5 zo dia 18.11.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 183/2024 z 18.11.2024
zmena RO €. 6 zo dna 16.12.2024 — Uznesenie MsZ ¢. 200/2024 z 16.12.2024

- Ztoho 12 rozpoctovych opatreni (RO) tucelovo urcenych prostriedkov podl'a § 14 ods. 1
zékona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zédkonov a platnom zneni:

O 001N DN B~ W~

.zmena RO ¢. 1 zo dia 31. 01. 2024
.zmena RO ¢. 2 zo dna 28. 02. 2024
.zmena RO ¢. 3 zo dna 31. 03. 2024
.zmena RO ¢. 4 zo dna 30. 04. 2024
.zmena RO ¢. 5 zo dna 31. 05. 2024
.zmena RO ¢. 6 zo dna 30. 06. 2024
.zmena RO ¢. 7 zo dna 31. 07. 2024
.zmena RO ¢. 8 zo dna 31. 08. 2024
.zmena RO ¢. 9 zo dna 30. 09. 2024

10. zmena RO ¢&. 10 zo dna 31. 10. 2024
11. zmena RO ¢. 10 zo dna 30. 11. 2024
12. zmena RO ¢. 10 zo dna 31. 12. 2024

- Ztoho 12 rozpoétovych opatreni (RO) schvalené primatorom mesta — presuny
rozpoctovanych prostriedkov v rdmci schvaleného rozpoctu, pri€om sa nemenili celkové prijmy

a celkové vydavky:

1. zmena RO ¢. 1 zo dia 02. 01. 2024
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zmena RO ¢.
zmena RO ¢€.
zmena RO ¢.
zmena RO ¢€.
zmena RO ¢.
zmena RO ¢€.
zmena RO ¢.
9. zmena RO ¢.
10.zmena RO ¢.
11.zmena RO ¢.
12.zmena RO ¢.

Nk~ WN

2 zo dna 01. 02. 2024
3 zo dna 01. 03. 2024
4 zo dna 01. 04. 2024
5 zo dna 02. 05. 2024
6 zo dna 03. 06. 2024
7 zo dna 01. 07. 2024
8 zo dna 01. 08. 2024
9 zo dna 02. 09. 2024
10 zo dna 01. 10. 2024
11 zo dna 01. 11. 2024
12 zo dna 02. 12. 2024

VyS$ka dlhu obce podla § 17 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. za bezné uctovné obdobie a bezprostredne

predchadzajtice uctovné obdobie.

Vychodiskové udaje:

A.

Bezné prijmy obec + RO Rok 2022 Rok 2023

Bezné prijmy celkom 19 565 686,70 21 752 790,37

z toho prijmy

- dotacie (EK 312) 5907 395,09 7 487 906,20

- dotacie (EK 331) 25 799,20 10 319,60

- osobitny predpis (EK 315) 3 000,00 3 000,00

- grantové a darované prostriedky (EK 311, 315) 17 377,54 13 287,02

- grantové prostriedky (EK 341) 15 575,45 24 672,48

Upravené bezné prijmy celkom 13 596 539,42 14 213 605,07

B.

Suma splatok Rok 2023 Rok 2024

Finan¢né vydavky na splacanie istin (EK 82x) 1 056 829,81 957 915,09

Bezné vydavky na splacanie tirokov (EK 65x) 54 750,09 52 656,71

Dlhova sluzba spolu 1111 579,90 1010 571,80

C.

Suhrn zavizkov vyplyvajicich zo splacania istin

navratnych zdrojov financovania, zdvézkov z Rok 2023 Rok 2024

investi¢nych dodavatel'skych uverov a rucitel'skych

zavizkov obce alebo vyssieho izemného celku

- ucet 273 Navratna finan¢na vypomoc 2 950 000,00 2 700 000,00

- ucet 461 bankové uvery 1631 708,40 1 049 838,09

Suhrn zavizkov spolu 4 581 708,40 3749 838,09
Rok 2023 Rok 2024 Obmedzenie zakonom

a) DIh obce 23,43 % 17,24 % <60%

b) Dlhova sluzba 8,17 % 7,11 % <25%
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a) Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola splnena.
b) Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola splnena.

CL X

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gictovna zavierka
do dia zostavenia uctovnej zavierky

Po 31. decembri 2024 také udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v Gctovnej
zéavierke za rok 2024.
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Zakladna Skola s materskou $kolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Zakladna skola
s malsrskou Skolou
NiZng brdna

Sprava k Zavereénému G¢tu mesta za rok 2024

Zakladné Skola bola slavnostne otvorena 31.08.1984. Nasa 3kola sa zamerala na $port (hlavne hokej,
futbal a volejbal) a cudzie jazyky (nemecky a neskor aj anglicky). Ako
22. 8kola na Slovensku otvorila nasa $kola od 1. septembra 2004 triedu pre mimoriadne nadané deti

podl’a projektu o nadanych defoch autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.
0d 01.09.2017 sa sti¢ast'ou $koly stala zlu&enim aj Materska skola Severna 5.

Prenesené kompetencie:

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotacie na PK 1286 250,00 1 348 522,00 1348 522,00 100
Vlastné prijmy 11 500,00 2 130,00 1 713,08 80
FP z roku 2023 0,00 28 695,00 28 694,57 100
Kapitalové prostriedky 0,00 6 400,00 6 400,00 100
Projekt (olympiada ZS) 0,00 900,00 900,00 100
b3 1297 750,00 1 386 647,00 1 386 229,65 100
610 — mzdy 824 500,00 855 936,00 855 236,38 100
620 — poistné 292 285,00 351 220,00 351 204,08 100
630 — tovary a sluzby 174 925,00 167 687,00 146 447,23 87
640 — bezné transfery 6 040,00 5404,00 4 401,09 81
600 — bezné vydavky spolu 1297 750,00 1 381 247,00 1 357 288,78 98
716 — pripravna a proj. 0 6 400,00 6 400,00 100
dokumentacia
700 — kapitalové vydavky 0 6 400,00 6 400,00 100
)3 1250 300,00 1 386 647,00 1 363 688,78 98

Poskytnuté finan¢né prostriedky boli pouZité podla platnych predpisov na vyplaty miezd
zamestnancov a prevadzku Skoly. Nevycerpané finanéné prostriedky na PK vo vyske 21 338,32 € boli
vratené k 31.12.2024.Finan¢né prostriedky (vlastné prijmy z prenajmu) vo vyske 1 202,55 nam neboli
k 31.12.2024 vratené.

Internet: I1CO:
www.zsnizbkk.edu.sk 37874268

e-mail:
skola@zsnizbkk.edu.sk
riaditelnbkk@gmail.com
zsniznabrana@centrum.sk

Telef6n: Fax:
+421 52 4523028 +421 52 4523028




Zakladna Skola
s matsrsiou skolou

NiZng brana

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Zakladna skola s materskou §kolou

Ostatné normativne a nenormativne financ¢né prostriedky

Drubh prispevku Prijaté FP Pouzité FP Vratené FP
Rekreacia 4 358,00 4 358,00 0,00
Udéebnice cudzich 10 660,00 10 660,00 0,00
jazykov

Vzdelavacie poukazy 11 987,00 11 987,00 0,00
Lyziarsky vycvik 6 450,00 6 450,00 0,00
Skola v prirode 4 650,00 4 650,00 0,00
Deti z Ukrajiny — 17 361,00 17 361,00 0,00
Specifika

Deti z Ukrajiny - 442,00 442,00 0,00
2023

Odchodné 3 334,00 3 334,00 0,00
Podporné opatrenie 8§ 764,00 8 764,00 0,00
SPT Z8

Podporné opatrenia 24 259,00 24 259,00 0,00
asistent ZS

Asistent ucitel’a 45 664,00 45 664,00 0,00
Dopravné 4 601,40 4339,00 262,40
Dopravné z r. 2022 300,40 300,40 0
Pomocky pre ziakov v 199,20 199,20 0,00
HN

Finanéné prostriedky uréené na vzdelavacie poukazy boli pouzité v sulade s platnymi predpismi na
uhradu miezd zamestnancov, nakup materialu pre ¢innost’ krizkov.

Finanéné prostriedky urené na asistenta ucitel’a boli pouzité v stulade s platnymi predpismi na

Uhradu miezd a povinnych odvodov.

Finanéné prostriedky uréené na dopravné boli vyplatené rodi¢om Ziakov v troch terminoch.
Nevycerpané finanéné prostriedky boli na zaklade vyUctovania vratené k 30.06.2024 a 31.12.2024.

Finanéné prostriedky uréené na nékup uéebnic boli pouZzité na nakup ucebnic pre Ziakov 1. stupiia

a ziakov II. stupna Skoly.

Finanéné prostriedky na Skolu v prirode a lyZiarsky vycvik boli pouZité na tyzdenny lyZiarsky
vycvik ziakov II. stupiia a tyZdennu $kolu v prirode pre ziakov I. stupiia.

Telefon: Fax:

+421 52 4523028 +421 52 4523028

e-mail:
skola@zsnizbkk.edu.sk

Internet:

www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana@centrum.sk

1CO:
37874268




Zakladna Skola s materskou Skolou

: NiZna brana 8
060 01 Kezmarok

Originalne kompetencie — SKD:

Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ | % plnenia
Dotécie 68 310,00 76 510,00 76 510,00 100
Vlastné prijmy 14 850,00 14 670,00 14 670,00 100
3 81 160,00 91 180,00 91 180,00 100
610 — mzdy 61 040,00 62 615,00 62 614,26 100
620 — poistné 22 120,00 23 426,00 23 426,80 100
630 — tovary a sluzby 0,00 4537,00 4 536,85 100
640 — bezné transfery 0,00 602,00 602,09 100
600 — bezné vydavky spolu 81 160,00 91 180,00 91 180,00 100

Vsetky finangné prostriedky boli pouZité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku

SKD.

Originalne kompetencie — SJ:

Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenie
Dotacie 173 446,00 169 346,00 169 346,00 100
Vlastné prijmy 124 800,00 226 882,00 228 803,55 101
HN stravovanie 143 226,00 117 518,00 114 945,30 98
Kapitalové prostriedky 0,00 17 490,00 17 490,00 100
3 441 472,00 531 236,00 530 584,05 100
610 — mzdy 125 540,00 125 106,00 125 104,05 100
620 — poistné 40 747,00 46 855,00 46 857,26 100
630 — tovary a sluzby 273 685,00 341 331,00 331 364,88 97
640 — bezné transfery 1 500,00 454,00 453,14 100
600 441 472,00 513 746,00 503 779,33 98
710 — obstaranie kap.aktiv 0,00 17 490,00 17 482,00 100
700 0,00 17 490,00 17 482,00 100
)3 441 472,00 531 236,00 521 261,33 98

Finanéné prostriedky boli pouZité podla platnych predpisov na vyplatu miezd a prevadzku Skolske;j
jedalne. V $kolskej jedalni st od r. 2018 rozpo¢tované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto

prostriedky boli pouZité na nakup potravin, nevycerpané preddavky k 31.12.2024 ostali na Gcte SI..
Dotécia na podporu vychovy k stravovacim nadvykom diet'at’a bola na zéklade vyGltovania vratena

k 31.12.2024 v sume 2 572,40 €.

Internet: 1CO:
www.zsnizbkk.edu.sk 37874268

Fax: e-mail:
+421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk
riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana@centrum.sk

Telefon:
+421 52 4523028




Zakladna Skola s materskou Skolou

NiZna brana 8
060 01 Kezmarok

Originilne kompetencie — MS:

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenie
Dotacie 267 750,00 290 250,00 290 250,00 100
Predskolaci 13 300,00 25 753,00 25 753,00 100
Specifika —- Ziaci z UA 0,00 2 583,00 2 583,00 100
Specifika — ziaci z UA 2023 0,00 88,00 88,00 100
Vlastné prijmy 40 170,00 39 370,00 39 055,00 99
Projekt MVSR 0,00 3 590,00 3 586,30 100
POO - SPT 0,00 1 081,00 1080,50 100
POO - ped.asistent 0,00 1 427,00 1 427,00 100
Projekt (paraolym. a iné) 0,00 1 000,00 1 000,00 100
)3 321 220,00 365 142,00 364 822,80 100
610 — mzdy 191 036,00 192 720,00 192 419,93 100
620 — poistné 69 866,00 76 580,00 76 651,76 100
630 — tovary a sluzby 53 178,00 75 810,00 75 718,92 100
640 — bezné transfery 7 140,00 20 032,00 20 032,19 100
600 — bezné vydavky spolu 321 220,00 365 142,00 364 822,80 100

MS sa stala sii¢astou ZS od 01.09.2017. V $kolskej jedalni sii od r. 2018 rozpo&tované aj preddavky
stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli pouZité na nakup potravin. V roku 2024 bola MS
poskytnutd dotécia vo vyske 1 000,00 € na organizovanie paraolympiady pre Ziakov s telesnym

postihnutim a olympiady deti MS v meste KeZmarok.

Statistické idaje o $kole:

Podet tried

27 z toho na L. stupni 10, na II. stupni 13, v MS

4
Pocet ziakov 557 z toho na I. stupni 202, na II. stupni 281,
v MS 74
Podet integrovanych Ziakov 74 z toho na I. stupni 33, na II. stupni 41
Pocet ziakov v hmotnej nudzi 5
Pocet oddeleni v SKD 4
Uspesnost prijatia na SS 100 %
Uspesnost prijatia na OU 100 %
Pocet zamestnancov 75
Telefén: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+42152 4523028  +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268

riaditelnbkk@gmail.com
Zsniznabrana@gcentrum.sk




Zakladna Skola s materskou Skolou

Zékladné kola Nizna brana 8

< materekny dkoloy Ny
| petersiou skolos 060 01 Kezmarok

Aktivity a prezenticia na verejnosti:

—  Skolské akadémie v ramci §koly, prezentacia projektov Ziakov tried pre IND, kultirne vystiipenia
na podujatiach organizovanych mestom a spologenskymi organizaciami (Viano¢né trhy, Defi
matiek, Dom déchodcov a i.),

— organizovanie §portovych sut'azi vo futbale, basketbale, volejbale, stolnom tenise, v I'ahkej atletike
pre mlad3ich a star$ich Ziakov v meste, obvode, okrese a kraji podl'a rozpisu Sportovych sut'azi
Skoly, mesta, SAS a KSU v Presove,

— pomoc pri organizovani sutazi a poskytnutie $portového aredlu a telocviéni pre Mestskil
volejbalovi ligu, Sportové kluby v meste,

—~ v ramci vyuovania krizkovej a zaujmovej ¢innosti maji Zziaci a rodi¢ia moZnost’ vyuZivat
$portovy areal a telocvicne Skoly,

Projekty:

dlhodobé
- projekt alternativnej starostlivosti o nadané deti (LA, ILA, IIL.A, IV.A, V.A)
podl'a autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.

kratkodobé
- Mlie¢ny program v spolupraci s Tatranskou mliekarfiou

V KezZzmarku, dnia 27.03.2025

Vypracoval: Dominika Loren¢ikova

) . iau\"—'—’/
s kheina skolas materskou SKO g
kb ) 60 01 Keimarok
i pna brana 8, 060 ¢ ;
S 46g, DIC: 2021639752
IAAE si;ae8§)®Du§an Tokargik
riaditel’ Skoly

Telefon: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+421 52 4523028 +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268
riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana@centrum.sk




" Zakladna $kola — Grundschule
" Hradné ndmestie 38, 060 01 Kezmarok

Sprdva k zdverednému uétu mesta za rok 2024

1. Vieobecné iidaje o oroanizdcii

Nazov: Zdakladna $kola — Grundschule, Hradné ndmestie 38, Kezmarok
Sidlo: Hradné namestie 38, 060 01 KeZmarok

Tel. kontakt: 052/452 39 83

E-mail. kontakt: riaditel@grundschule.sk

Internetovi stranka: zshradnekk.edupage.org

Zriad’ovatel’: Mesto KeZmarok, Hlavné nimestie 1,060 01 KeZmarok
Vedenie $koly: Mgr. Miroslav Beiko — riaditel’

Mgr. Nata3a Pisaréikova — zastupkyna pre 1. stuperi

Megr. Stefania Mrozekov4 — zastupkyia pre II. stupeii

Zakladna 3kola — Grundschule Jje plne organizovand $kola s pravnou subjektivitou,
ktorej zriad'ovatelom je Mesto Kezmarok. Skola je zamerana na vyucovanie nemeckého
Jazyka apatri medzi 5 §kol na Slovensku, ktoré vyuduju nemecky jazyk ako jazyk
narodnostnej mensiny podla platnych ramcovych planov SPU schvalenych MSVVa$ SR.
Ziakom 9. roénika umoZiuje urobit’ si certifikat z nemeckého Jazyka v spolupraci s Goetheho
inStititom v Bratislave. Okrem nemeckého Jazyka sa na Zakladnej $kole - Grundschule

vyutuje aj anglicky jazyk od 2. roénika.

V roku 2024 navstevovalo gkolu priemerne 493 Ziakov, z toho na I. stupni 98 chlapcov
a 124 diev¢at ana IL. stupni 149 chlapcov a 122 dievéat. Ucebny proces prebichal v 22
triedach. Priemerny pocet zamestnancov pocas roku 2024 bol 56, z toho 3 riadiaci pracovnici,

6 asistenti, 1 Specialny pedagog, 4 vychovavatelky, 31 pedagogickych zamestnancov a 11
THP pracovnikov.

K 31.8.2024 bola Zikladna ¥kola — Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok
vyradena zo siete $kdl a Skolskych zariadeni Slovenskej republiky rozhodnutim Ministerstva
Skola, vyskumu, vyvoja a mladeze SR rozhodnutim ¢. 2024/11110:2-C2101 zo diia 10.5.2024.
Dévodom vyradenia bolo spojenie Zakladnej koly — Grundschule, Hradné némestie 38,
KeZmarok s Materskou kolou, Moziarska 1, KeZmarok a nésledne bol vytvoreny novy
subjekt Spojena $kola, Hradné namestie 38, KeZmarok.




2. Financovanie organizdcie

Plnenie rozpoétu od 1.1.2024 — 31.8.2024

A. PRIIMY
S::z‘:(:g:f RZT::::;:) v Skutocnost’ % plnenia

- vlastné prijmy

e najomné 7 000,- 3 700,- 3 689,70 100 %

o kolné 18 000,- 10 730,- 10 730,- 100 %

) :‘ibayr;pz?:;eb 18 000,- 11520,- 1156007 |  100%

e prijmy SJ 31 000,- 13 280,- 12 738,10 96 %

o zibezpeky SJ 0,- 0.- 36.- -
- refundécie z UPSVaR 0,- 520,- 511,61 97 %
- dobropisy min. rokov 0,- 7 100,- 7 080,61 100 %
- Spolu 74 000,- 46 850,- 46 346,09 99 %

0d 1.1.2024 — 31.8.2024 vykazovala Zékladna $kola — Grundschule prijmy v celkovej

vyske 46 346,09 €.

Vlastné prijmy plynuli z prendjmu Skolskych priestorov - telocviéni, $kolného za
skolsky klub deti, trZieb z predaja tovarov v Skolskom bufete a z prijmov $kolskej jeddlne, Co
&inilo vysku 38 753,87 €. Tieto finantné prostriedky boli pouZité na uhradu mzdbvych
nakladov zamestnancov $kolského klubu, na nakup potravin do $kolského bufetu a na Ghradu

faktar za stravovanie ziakov.

Dalsie prijmy plynuli z refundacii UPSVaR vo vyske 511,61 €, ktoré boli pouzité na
refundéciu mzdy zamestnanca $kolského bufetu, ktory je zamestnany cez narodné projekty.

Ostatné prijmy tvorili prijmy z dobropisov minulych rokov, ktor¢ boli pouzité¢ na
zabezpedenie beZnej prevadzky vychovno-vzdelavacieho procesu vo vyske 7 080,61 €.




B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie:

Srcohz‘[,f:)l;:ty RZ?:::zhpo SRRIORhGSE pl:fnia
Normativne financovanie
- dotacia PK 2024 1392 864,- 920 218,- 93251840 | 101%
e 610—mzdy 918 600,- 591 597,- 591 601,47 | 100 %
* 620 — odvody 330 800,- 241 904,- 241 889,96 | 100 %
~® 630 - prevadzka 134 300,- 81 783,- 9409715 | 115%
* 640 — transfery 9 164,- 4 934,- 4 929,82 99 %
- nevyéerpand dotdcia PK 2023 0,- 37 696,- 37 696,16 | 100%
* 0630 - prevadzka 0.- 37 696,- 37 696,16 | 100%
Nenormativne financovanie
- asistent uditel’a 23 220,- 17 124,- 17124,- | 100 %
- vzdelavacie poukazy 5 344,- 3 206,- 3206,-| 100 %
- deti zo SZP 100,- 100,- 100,- [ 100 %
- dopravné 2024 1 680,- 274,- 274,20 | 100 %
- dopravné 2023 0,- 244, - 24420 [ 100%
- Skola v prirode 7 650,- 7 650,- 7 650,- | 100 %
- lyziarsky kurz 9 300,- 6 750,- 6 750,- | 100 %
- edukaéné publikacie 8 500,- 11 479,- 11479,-| 100 %
- prispevok na rekredciu 0,- 0,- 0,- A
- Specifika — UA 0,- 20 665,- 20 665,- | 100 %
- Specifika 2023 - UA 0,- 7 850,- 7849,49 | 100%
- projekt z mesta 0.- 386,- 385,11 | 100%
- rozvojoveé projekty 2023 0,- 1 500,- 1500,- | 100 %
- Havarijny stav kotolne 2023 0,- 79 800,- 79 800,- | 100 %
- POP 3 — Nivam refundacie 0,- 58 701,- 54 200,28 92 %
Viastné zdroje a iné zdroje
- prijmy z prenajmu 7 000,- 3 700,- 0,0 0%
- bufet 18 000,- 11 520,- 10 999,35 95 %




- UPSVaR 0,- 520,- 511,61 98 %

- Dobropisy 0,- 7100,0 7080,61 | 100 %

- HN - 8kolské pomocky 70,- 0.- 0,- -
Bezné vydavky spolu 1473 728,- 1196 483, 1200 033,41 | 100 %

Prevazni <&ast' normativnych finanénych prostriedkov pouzila Zakladna Skola —
Grundschule vroku 2024 na vyplatu miezd apovinnych odvodov do socidlnej a
do zdravotnych poistovni za pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov, ktorych
priemerny pocet v roku 2024 bol 56. Vyznamnu &ast’ prevadzkovych nakladov tvorili naklady
na energie (voda, elektrina, plyn), udrzbu budov a areédlu Skoly, na vSeobecny material a na
stravovanie zamestnancov. Menej vyznamnu ¢ast’ ndkladov predstavovali ndklady na postové
sluzby, telekomunikaéné sluzby, pracovné odevy pre THP zamestnancov a iné.

Vo februari 2024 bol odstraneny havarijny stav kotolne vymenou plynového kotla
v celkovej vyske 95 634,77 €. MSVVaM pridelilo na odstrénenie havarijnej situdcie finanené
prostriedky z havarijného fondu vo vyske 79 800, zvySok Skola dofinancovala z normativnych
finanénych prostriedkov.

Nenormativne finan¢né prostriedky boli pouzité v stlade s platnymi predpismi na
vyplatu miezd asistentov, na vyplatu dopravného pre dochadzajice deti, na u¢ebné pomocky
pre deti v hmotnej nidzi, na realizaciu pohybovych aktivit v prirode ako lyZiarsky kurz
a Skola v prirode, na nakup edukaénych publikécii ai.

Finanéné prostriedky pridelené v rAmci rozvojovych projektov vo vyske 1500,- € boli
pouZité na nakup knih do tvz. triednych kniZnic, ktoré si umiestnené v triedach na 1. stupni.

Origindlne kompetencie — Skolsky klub deti

S::Z‘:(:g:f RZE’;::EIF 0 Skuto¢nost’ % plnenia

- dotacia OK 2024 90 390,- 60 421,- 60 259,- 100 %

- vlastné prijmy 18 000, 10 730,- 10 892.- 101 %
Vydavky

e 610 —mzdy 63 000,- 40 000,- 40 006,42 100 %

e 620 — odvody 21 980,- 15 040,- 15 036,89 100 %

o 630 — prevadzka 22 410,- 15 260,- 15 384,21 100 %

o 640 — transfery 1 000,- 851,- 723,48 85 %

Bezné vydavky spolu 108 390,- 71 151,- 71 151,- 100%




V roku 2024 navitevovalo SKD v priemere 134 deti v5 oddieloch. Financné
prostriedky z podielovych dani mesta KeZmarok vo vyske 60 421,- € boli pouZité na vyplatu
miezd a povinnych odvodov do socidlnej a do zdravotnych poist'ovni 5 vychovavatelick a na
beznu prevadzku skolského klubu, tJ. elektrina, voda, plyn, gistiace prostriedky. Vlastné
prijmy plynice od rodiov deti navstevujicich SKD boli taktiez pouZité¢ na financovanie

prevadzky SKD a najmi na opravy aftdrzbu priestorov $kolskych klubov ana nakup:
spolo¢enskych hier.

Origindlne kompetencie — Skolskd jeddler:

Sn::u:)éol;:ty R:i?:f:;? i Skuto¢nost’ % plnenia
- dotacia OK 2024 14 760,- 9570,- 9 840,- 103%
- vlastné prijmy 2024 31 000,- 13 280,- 12 738,10 96 %
- prijaté zabezpeky 0.- 0,- 36,- -
- dotacia - hmotna nudza 154 000 79 309,- 79 309,- 100 %
Vydavky
¢ 610 —mzdy 10 700,- 6 550,- 6 561,95 100 %
* 620 — odvody 3 800,- 2360,- 2 376,85 100 %
® 630 — prevadzka 185 260,- 93 249,- 92 948,30 99 %
= T
BeZné vydavky spolu 199 760,- 102 159,- 101 887,1 89%

V skolskom roku 2023/2024 bolo stravovanie Ziakov a zamestnancoy Skoly
zabezpetené v spolupréci so Zakladnou $kolou s materskou 8kolou, NiZn4 brana. Priemerny
pocet stravnikov vroku 2024 bol na 1. stupni 163 deti a 181 detina 2. stupni. Zo
zamestnancov sa stravovalo 34 ['udi.

Z podielovych dani mesta KeZmarok bolo na prevadzku $kolskej jedalne a tihradu
mzdy administrativnej pracovnitky SJ pridelenych 9 570,- €. Prijmy od rodi¢ov deti boli
pouZit¢ na thradu vyfakturovanych obedov pre deti 1. aZz 9 roénika. V roku 2024, najmi
v mesiaci jul, bolo na Gty rodiov vritenych 8 484,61 €. V ramci dotécie z UPSVaR boli
zaslané finan¢né prostriedky vo vyske 1 762,90 € na bankové ucty zakonnych zéastupcov deti
s osobitnymi stravovacimi navykmi.




3. Aktivity Ziakov a prezentdcia Skoly na verejnosti

Ziaci sa prezentovali na Skolskych akadémiach, vystavach, na kulturnych
vystipeniach a na podujatiach organizovanych mestom a spolofenskymi organiziciami (
Dom déchodcov v Kezmarku, Spisské Vianoce, Deri matiek ).

V spolupraci s KNS sme uz tradiéne organizovali sit'aZe v prednese nemeckej poézie
a prozy.

Dalej sme usporiadali:

e k vyznamnym svetovym a medzinarodnym diiom a udalostiam.

* Ziaci naSej Skoly sa zucastnili na divadelnom predstaveni v SNV

e Pri prilezitosti. MDD sme pre Ziakov pripravili navstevu divadielka v ANJ

¢ zorganizovali sme plavecky vycvik (3.ro¢.), $kolu v prirode (4.ro¢.) a lyZziarsky vycvik
(7.roc.),

e nazaver Sk.roka Ziaci 4. a 9.ro¢nika pripravili kultirny program na $kolsku akadémiu,

¢ vramci projektového vyucovania si Ziaci pripravili aktivity na projektové vyucovanie
na témy Eurépsky Den jazykov, April mesiac lesov, Medzinarodny Defi nulového
odpadu spojené s upravou okolia $koly, Lesnicke dni v KeZmarku.

¢ DOD —na tému V zdravom tele zdravy duch — pre budicich prvacikov

e Pripravovali sme vyzdobu §koly s jarnou tematikou.

e Projekt — Zalozka do knihy spdja $koly — vymena zaloziek s partnerskymi $kolami
v cudzom jazyku

e Spolupraca s mestskou kniZnicou — pravidelna navsteva a zapis do kniZnice

e Zorganizovali sme Sachovy turnaj pre ziakov v spolupraci so Sachovym oddielom
mesta

e FIN-Q - finanéné vzdelavanie pre $koly

e Navsteva pol'nohospodérskeho druzstva v Kezmarku — Medzindrodny Deni mlieka
e  Spolupraca s TANAPom a VLM

e Projekt Krippenspiel — podpora regionalnej a multikultirnej vychovy Ziakov

e Robotika hybe svetom — programovanie Ozobotov, stavebnica Lego

o Exkurzia planetarium a opdlova batia, Strbské pleso, jaskyne, Betliar

e Svetovy den zvierat — zbierka krmiva a hradiek pre titulok KK

o Skolsky karneval

e Intenzivny kurz ANJ

e Priprava ziakov na jazykovy certifikat NEJ

Vypracovala: Ing. Alena Madejova KE2Margy

V KeZmarku, diia 29.4.2025

Mgr. Miroslav Beiko

riaditel’ Skoly



PN

dom Materska Skola, MoZiarska 1, Kezmarok

Sprava k zavereénému Gétu mesta za rok 2024

o VSeobecné udaje o organizdcii

Niazov Skoly: Materska $kola, Moziarska 1, KeZmarok
Sidlo $koly: Moziarska 1, 060 01 Kezmarok

1CO: 37874136

Zriad’ovacia listina:  &islo MsU 2985/2009 zo diia 27.3.2009
Telefon: 052/452 27 51, 0911 010 154
E-mailova adresa: msmoziarska@gmail.com

Forma hospodarenia: rozpo&tova organizacia mesta ako samostatny pravny subjekt

Datum zriadenia Skoly: 1.4.2002
Utet: UniCredit bank Czech republik and Slovakia, a.s.

Predmet ¢innosti materskej $koly: vychova a vzdelavanie deti predikolského veku, priprava
deti na povinni $kolski dochadzku a stravovanie deti a zamestnancov Skoly pre cudzich
stravnikov — byvalych zamestnancov $kolstva a pre pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov pocas vzdeldvania.

Udaje o poéte deti: Do 31.8.2024 bolo zapisanych 105 deti, ktoré boli rozdelené do 5 tried.
PredSkolsku pripravu absolvovalo 28 deti.

Udaje o uéebnych planoch: vychovnovzdelavaci proces bol realizovany v zmysle $tatneho
vzdelavacieho programu pre materské 8koly. Materska skola bola zapojena do projektu Skolské
ovocie a Skolské mlieko, Lesna pedagogika v materskej skole.

K 31.8.2024 bola Materska 3kola, MoZiarska 1, KeZmarok vyradena zo siete $kol
a Skolskych zariadeni Slovenskej republiky rozhodnutim Ministerstva $kola, vyskumu, vyvoja
a mladeZe SR rozhodnutim ¢&. 2024/11110:2-C2101 zo diia 10.5.2024. Dévodom vyradenia bolo
spojenie Materskej $koly, Moziarska 1, KeZmarok so Zakladnou $kolou — Grundschule, Hradné

namestie 38, KeZmarok a nasledne bol vytvoreny novy subjekt Spojend $kola, Hradné namestie
38, Kezmarok.
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Materska $kola, Moziarska 1, KeZmarok

o Financovanie organizdcie

Plnenie rozpoétu od 1.1.2024 - 31.8.2024

Prijmy RO
e ozpoiet Bo Skuto¢nost’ | % plnenia
rozpocet zmenich
- vlastné prijmy _
o Zkolné 17 000,- 10 000,- 10 639,00 106%
e prijmy SJ 51 000,- 31 000,- 25 388,96 82%
- dar TESCO Pontis 0. 600.- 600,- | 100%
- dobropisy min. rokov 0,- 130,- 101,53 78%

V obdobi od 1.1.2024 — 31.8.2024 vykazovala Materska skola, MozZiarska 1, KeZmarok
vlastné prijmy vo vyske 36 729,49 €.

Vyznamnua Cast’ tvorilo Skolné, vyberané podla platného VZN mesta KeZmarok,
z ktorého bola financovand prevazne prevadzka materskej $koly, najmi energie audrzba

budovy a okolia.

Prijem Skolskej jeddlne bol vo vel’kej Casti pouZity na tthradu faktir za potraviny. Prijmy
za réziu, vyberané podla platného VZN, boli pouZité na uhradu prevadzkovych nakladov
jedalne. Preplatky stravného k 31.8.2024 boli vratené spét’ na udty rodicov.

Vydavky RO
Schvaleny Rozpocet po
S i Skuto¢nost’ | % plnenia
61(;;?;mzdy B 178 870,- 145 276,- 135 976,56 94%
e 620 — odvody 58 100,- 53 574,- 53 585,67 100%
e 030 —prevadzka 52 030,- 40 724,- 37 078,56 91%
e 640 — transfery 20 040,- 19 540,- 19 541,46 100%
e 710 — kapitaly 0,- 6 050,- 604538 100%
Spolu za MS 309 040,- 265 164,- 252 227,63 95%
e 610-mzdy 32 900;- 25 719,- 25717,70 | 100%
e 620 —odvody 10 950,- 9391,- 9433,22 100%
e 630 —prevadzka 59 800,- 31 561.- 25 926,02 82%




AN

fou . Materska Skola, MoZiarska 1, Kezmarok
® 640 — transfery 350,- 0,- 0,- 0%
Spolu SJ 104 000,- 66 671,- 61 076,94 92%

Nevycerpané nenormativne prostriedky zo SR zroku 2023 na deti, pre ktoré je
predprimérne vzdelavanie povinné vo vyske 6 017,- € a na rozvojovy projekt Citame pre radost’
vo vyske 1 000,- € boli vycerpané do 31.3.2024 v plnej vy3ke.

Nenormativne prostriedky zo SR na rok 2024 na deti, pre ktoré je predprimérne
vzdelavanie povinné vo vyske 16 500,- € boli vy&erpan€é v plnej vyske prevaZne na ndkup
materidlneho zabezpedenia tried, v ktorych sa tieto deti vzdelavaju.

Kapitdlové prostriedky od zriadovatela Mesta KeZmarok vo vySke 6 045,38 € boli
pouzité na montdz bleskozvodu budovy materskej skoly.

Vramei grantového programu Nadacie Pontis s ndzvom »Vy rozhodujete, my
pomahame* ziskala materska $kola dar vo vyske 600,- €, ktory bol vycerpany v plnej vyske na
nakup pruzinovych hojdaciek, ktoré st umiestnené v ¥kolskom dvore.

Najvdcsiu  cast' vydavkov, az 75%, tvorili mzdy a odvody pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov. V juni 2024 vyplacala materské $kola odchodné a odstupné
vtedaj$ej pani riaditel’ke.

» Projekty/aktivity Ziakov v materskej skole v §k. roku 2023/2024-

Lesnd pedagogika — cielom projektu bolo oboznamit' deti s krasou prirody a pribliZit’ im
prirodu prostrednictvom aktivit a &innosti zameranych v lesnom prostredi.

Detské ihrisko v MS — ciefom projektu bolo zlep8it’ podmienky na pohybové aktivity deti,
skvalitnit’ a obohatit’ pohybové zru¢nosti deti priamo podas ich pobytu v MS. Projekt bol
podporeny nadéaciou Pontis — Tesco Stores, a.s.

Citame pre radost’ — cielom projektu bolo posilnenie pozitivneho vztahu ku knihdm a &itaniu
a budovanie Citatel'ského sebavedomia u deti, pricom hlavnym cielom bolo zriadit alebo
doplnit’ triedne kniznice. Projekt bol podporeny MSVVaM SR.

Od semienka k rastlinke — ciel'om projektu bolo uéenie prostrednictvom zaZitku, kedy su deti
priamymi ucastnikmi ¢innosti. V rdmci projektu boli zakupené exteriérové pomocky
a vybavenie na pestovanie rastliniek, pozorovanie Zivo¢ichov v hmyzom doméeku a zdhrade
materskej skoly.

V Kezmarku, 29.4.2025
Vypracoval: Ing. Alena Madejova

Schvilili: Mgr. Miroslav Beiiko, riaditel’ Spojenej koly, Hradné namestie 38, KeZmarok

Mgr. Katarina Sromovska, zéstupc%i /
MATERSKA $koLa
MOZIARSKA 1

KEZMAROK /"30 M (9




s Spo;ena Skola, Hradné namestie 38, Keimarok
- Hradné namestie 38, 060 01 Keimarok

Sprava k zdvereénému tiétu mesta za rok 2024

1. Vseobecné vidaje o organizdcii

Nazov: Spojena Skola, Hradné namestie 38, Kezmarok

Sidlo: Hradné namestie 38, 060 01 KeZzmarok

Tel. kontakt: 052/452 39 83

E-mail. kontakt: riaditel@grundschule.sk

Internetova stranka: zshradnekk.edupage.org

Zriad’ovatel’: Mesto Kezmarok, Hlavné ndmestie 1, 060 01 KeZmarok
Vedenie $koly: Mgr. Miroslav Beriko — riaditel’

Mgr. Nata3a Pisar¢ikova — zastupkyfia pre 1. stuperi
Mer. Stefania Mrozekova — zastupkynia pre II. stupefi

Mgr. Katarina Sromovska — zastupkyiia pre MS

Spojend Skola, Hradné namestie 38, KeZmarok bola zriadena 1.9.2024 zriad'ovacou
listinou Mesta KeZmarok zo diia 30.7.2024. Do siete $kdl a Skolskych zariadeni bola zaraden4
rozhodnutim MSVVaM SR ¢&. 2024/11105:4-C2101 zo dita 10.5.2024 s organiza¢nymi
zlozkami Zakladna skola — Grundschule, Hradné ndmestie 38, Kezmarok a Materska skola,
Moziarska 1, KeZmarok a sucastami Qkolsky klub deti, Hradné namestie 38, KeZmarok
a Skolsk4 jedéleni, MoZiarska 1, KeZmarok.

Spojena 3kola je plne organizovand $kola s materskou $kolou s pravnou subjektivitou.
Skola je zamerana na vyucovanie nemeckého jazyka a patri medzi 5 §kdl na Slovensku, ktoré
vyucuju nemecky jazyk ako jazyk narodnostnej mensiny podla platnych ramcovych planov
SPU schvélenych MSVVa$ SR. Ziakom 9. roénika umoziluje urobit’ si certifikat z nemeckého
jazyka v spolupraci s Goetheho initititom v Bratislave. Okrem nemeckého jazyka sa na
Zékladnej Skole - Grundschule vyuduje aj anglicky jazyk od 2. roénika. Materské $kola je
zamerana na vychovu a vzdelavanie deti predskolského veku.

K 15.9.2024 navstevovalo $kolu 527 Ziakov, ztoho 26 Ziakov Studuje v zahraniéi.
Pocet Ziakov na 1. stupni bol 237, ztoho 104 chlapcov a 133 diev¢at. Poget Ziakov na 2.
stupni bol 290 Ziakov, z toho 157 chlapcov a 133 diev&at. Do materskej skoly sa k 15.9.2024
zapisalo 107 deti.

Ucebny proces prebiehal v 23 triedach zakladnej $koly a v 5 triedach materskej $koly.
Priemerny pocet zamestnancov Spojenej $koly v roku 2024 bol 82, ztoho 5 riadiaci
pracovnici, 8 asistenti, 1 $pecidlny pedagog, 5 vychovavateliek, 1 pomocné vychovévatelka,
44 pedagogickych zamestnancov a 18 THP pracovnikov.
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2. Financovanie organizdcie

Plnenie rozpoétu od 1.9.2024 — 31.12.2024

Rozpocet Spojenej 3koly, Hradné namestie 38, KeZmarok bol schvaleny Zmenou
rozpoCtu €. 3/2024 mestskym zastupitel'stvom, uznesenim &. 168/2024 zo dia 14.10.2024.
Nakolko Spojena $kola vznikla spojenim dvoch subjektov, ktoré mali rozpocet schvéleny este
v roku 2023, rozpocet pre Spojent $kolu bol len upraveny, nie schvalovany nanovo.

A. PRIJIMY
Schvélfny Rozpoés&t po Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet zmenach
- vlastné prijmy
® najomné 0,- 3 300.- 1 520,40 46%
e 3kolné MS 0.- 7 000,- 5110,- 73%
e $kolné SKD 0.- 9 270,- 8 787, 95%
¥ Hzhyz predas g 6 480,- 2882,65 |  44%
tovarov a sluzieb
e prijmy SJ 0,- 39 620,- 31 780,40 80%
o zébezpeky SJ 0,- 0, 6 130,20
- refundacie z UPSVaR 0,- 11 900,- 23 733,54
- dobropisy min. rokov
- dar MS 0,- 600,- 0,- 0%
Spolu 0,- 78 170,- 79 944,19

Od 1.9.2024 — 31.12.2024 vykazovala Spojena $kola, Hradné namestie 38, KeZmarok
prijmy v celkovej vyske 79 944,19 €.

Vlastné prijmy plynuli z prengjmu $kolskych priestorov - telocviéni, $kolného za
Skolsky klub deti, Skolného za matersku $kolu, trZieb z predaja tovarov v $kolskom bufcte
a z prijmov Skolskych jedélni, ¢o ¢inilo vysku 56 210,65 €. Tieto finantné prostriedky boli
pouZit¢ na uhradu mzdovych ndkladov zamestnancov $kolského klubu, na nakup potravin do
Skolského bufetu a na tthradu faktdr za stravovanie Ziakov.

Dalsie prijmy plynuli z refundacii UPSVaR vo vyske 23 733,54 € na zamestnancov
zamestnanych cez narodné projekty. Tieto finanéné prostriedky boli pridelené na obdobie od
oktdbra 2024 do marca 2025 na ¢iastoén refundaciu miezd dvoch ugiteliek v materskej dkole
a pomocnej vychovavatelky v 8kolskom klube deti. Vroku 2024 pouzila Spojena 3kola
polovicu tychto prostriedkov a druha polovica, 11 866,77 €, bude pouzita v roku 2025.




B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie — organizacnd zlozka Zdkladnd kola - Grundschule

S:()hz‘l’::;:t}’, R:ﬁ?:::zhpo Skutotnost’ plnufnia
Normativne financovanie
- dotdcia PK 2024 0,- 530 999,- 481 489,80 | 91%
¢ 610-mzdy 0,- 285 827,- 285 821,48 | 100 %
e 620 - odvody 0,- 122 850,- 122 842,43 | 100 %
® 630 — prevadzka 0,- 101 455,- 57 505,58 57%
e 640 — transfery 0,- 20 867,- 15320,31 | 73%
Nenormativne financovanie
- Odchodné 0,- 5032,- 5032,- | 100%
- PO - 8kolsky podporny tim 0.- 9 605,- 9605,- | 100%
- Specifika — Ziaci z UA 0.- 35 860,- 35860,- | 100%
- Vzdelavacie poukazy 0.- 2 496,- 2496,- | 100%
- PO — deti zo soc. znev, prostr. 0,- 100,- 100,- | 100%
- PO — asistent ucitela 0,- 31394,- 31 394,- 100%
- Rozvojové projekty 0,- 4 000,- 4000,- | 100%
- Dopravné 0,- 1368,- 1 047,- T7%
- POP 3 — Nivam refundacie 0,- 24 270,- 24 270,- | 100%
Viastné zdroje a iné zdroje
- prijmy z prenajmu 0,- 2220,- 1228,80 82%
- bufet 0,- 6 480,- 2.859,52 44%
- HN —$kolské pomocky 0,- 33,- 33,20 | 100%
- Projekt cez mesto KK 0,- 414,- 414,89 | 100%

0,-

i

100 000,-

Kapitdlové vydavky
- Projektova dokumentacie 0,- 1 080,- 1080,- | 100%
- Havarijny stav 0%

Prevaznu Cast’ normativnych finanénych prostriedkov Zékladnej $koly - Grundschule
pouzila Spojena $kola v roku 2024 na vyplatu miezd a povinnych odvodov do socidlnej a
do zdravotnych poistovni za pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov, ktorych
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priemerny pocet v roku 2024 bol 56. Vyznamnu ¢ast’ prevadzkovych nakladov tvorili naklady
na energie (voda, elektrina, plyn), idrZzbu budov a arealu $koly, na vSeobecny material a na
stravovanie zamestnancov. Menej vyznamnu ¢ast’ nakladov predstavovali naklady na postové
sluzby, telekomunikaéné sluzby, pracovné odevy pre THP zamestnancov a iné.

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouZité v stlade s platnymi predpismi na
vyplatu miezd asistentov, ¢lenov Skolského podporného timu, na vyplatu dopravného pre
dochadzajuce deti, na uéebné pomocky pre deti v hmotnej nudzi, ai.

Finanéné prostriedky pridelené v ramci rozvojovych projektov vo vyske 4 000- € boli
pouzité¢ na realizdciu projektov s ndzvom Slovnd zasoba v hrsti — 1. stupeii a Poviedky
arozpravky karpatskych Nemcov — 2. stupeil, v ramci ktorych sa nakupili u¢ebné pomocky,
knihy v nemeckom jazyku, realizovala sa beseda so $éfredaktorkou nemeckého mesa¢nika
Karpatenblatt ai.

Okrem rozvojovych projektov financovanych MSVVaM SR dostala $kola finanéné
prostriedky od zriadovatela Mesta Kezmarok na projekt ZaZitkovd ahrava geografia,
z ktorych boli nakupené uéebné pomdcky na predmet geografia pre Ziakov 2. stupiia.

Kapitélové vydavky vo vyske 1080,- € ziskala 3kola preklasifikovanim vlastnych
prijmov plynicich zprendgjmu telocviéni. Tieto finanéné prostriedky boli pouzité na
obstaranie projektovej dokumenticie k MOVO ihrisku, ktoré Skola planuje realizovat
v spolupraci s MIRRI SR v najbliz$ich rokoch.

NevycCerpané kapitalové prostriedky vo vyske 100 000,- boli $kole pridelené na konci
roka 2024 za uCelom odstranenia havarijného stavu elektroinstaldcie v budove 3koly. Tieto
prostriedky budt pouzité v nasledujicom roku.

Origindlne kompetencie — Skolsky klub deti

S:(:Zi:;:j R:i:’:::;:m Skuto¢nost’ % plnenia
- dotacia OK 2024 0,- 29 969,- 29 969,- 100 %
- vlastné prijmy 0.- 9270,- 8787,- 95%
- UPSVaR refundacie 0,- 3 970,- 7911,18 200%
Vydavky
e 610 —mzdy 0,- 29 030,- 28 766,49 99%
e 620 — odvody 0,- 10 800,- 10 776,97 100%
e 630 — prevadzka 0,- 3 080,- 3 034,38 99%
e 640 — transfery 0,- 299,- 295,75 99%
BeZzné vydavky spolu 0, 43 209,- 42 873,59 | 99,22%

Od septembra 2024 navstevovalo SKD v priemere 134 deti v 5 oddieloch. Finanéné
prostriedky z podielovych dani mesta KeZzmarok vo vyske 29 969,- € boli pouzité na vyplatu
miezd a povinnych odvodov do socidlnej a do zdravotnych poistovni 5 vychovévateliek a 1
pomocnej vychovévatel’ky a na beznt prevadzku Skolského klubu, t.j. elektrina, voda, plyn,
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Cistiace prostriedky. Vlastné prijmy plyniice od rodi¢ov deti navstevujucich SKD boli taktiez
pouZité na dofinancovanie miezd, prevadzky SKD a najmé na opravy a udrzbu priestorov
Skolskych klubov a na ndkup spologenskych hier.

Finanéné prostriedky z UPSVaR vo vyske 7 911,18 € boli pouZité vo vyske 3 955,59 €
na Ciasto¢nt refundaciu mzdy pomocnej vychovavatelky. Zvysné finanéné prostriedky budu
pouZité v mesiacoch janudr — marec 2025.

Origindlne kompetencie — Skolskd jeddler pri Z8 — Grundschule a pri MS MoZiarska

S:(::i:g:f RZZ?;::;F g Skuto¢nost’ % plnenia
- dotacia OK 2024 0,- 23 020,- 23 020,- 100%
- vlastné prijmy 2024 0,- 39 620,- 31 780,40 80%
- prijaté zabezpeky 0,- 0,- 6 130,20 -
- dotacia - hmotna nidza 0,- 79 432,- 79 432,- 100 %
Vydavky
* 610 — mzdy 0,- 15 980,- 15 764,26 99%
e 620 — odvody 0,- 5990,- 5939,68 99%
® 630 — prevadzka 0,- 119 902,- 88 619,26 74%
s e
iélli)ez;;s;ene e . el L
BeZné vydavky spolu 0,- 142 072,- 110 523,17 78%

V roku 2024 bolo stravovanie zZiakov a zamestnancov Z4kladnej $koly - Grundschule
zabezpecené v spolupraci so Zakladnou $kolou s materskou Skolou, NiZné bréna. Priemerny
pocet stravnikov vroku 2024 bol na 1. stupni 163 deti a 181 detina 2. stupni. Zo
zamestnancov sa stravovalo 42 l'udi.

V 8kolskej jedalni pri Materskej $kole, Moziarska 1, KeZmarok bol priemerny pocet
stravnikov 103 Ziakov a 14 zamestnancov.

Z podielovych dani mesta KeZmarok bolo na prevadzku Skolskych jedalni a tihradu
miezd zamestnancov pridelenych 23 020,- €. Prijmy za stravné a réZiu od rodicov deti boli
pouzité na uhradu vyfakturovanych obedov pre deti 1. a% 9 roénika od Zakladnej Skoly
s materskou 8kolou, NiZna brana 8, KeZmarok a na Ghradu faktir za potraviny pre jedalen
materskej Skoly. Vramci dotécie z UPSVaR boli zaslané finandné prostriedky vo vyske
1 032,50 € na bankové usty zakonnych zastupcov deti s osobitnymi stravovacimi navykmi.
Nespotrebovana dotacia v SJ Grundschule vo vyske 16 302,80 € av SJ Moziarska vo vyske
2 269,40 € bola vratena na ucet zriad’ovatel'a v decembri 2024.




Prenesené a_origindlne kompetencie — organizacnd zloZka Materskd $kola, MoZiarska 1,
KeZmarok

deélfny ROZPOE?t po Skutoénost’ % plnenia
rozpocet zmenich
- dotacia OK 2024 0,- 92 421,- 92421,- 100%
- 8kolné 0,- 7 000,- 5110,- 73%
- dar Tesco 0.- 600,- 0,- 0%
- UPSVaR refundécie 0,- 7930,- 15 822.36 200%
Nenormativne financovanie
- Predskolaci 0,- 11411,- 11411,- 100%
- 52 — Skolsky podporny 0,- 3222,- 3222,- 100%
- PO — asistent uéitel’a 0,- 2 854,- 2 854,- 100%
- Specifika — Ziaci z UA 0.- 2 583,- 2 583.- 100%
Vydavky
e 610 —mzdy 0,- 68 650,- 76 030,81 111%
® 620 — odvody 0,- 27 439,- 28 461,47 104%
e 630 — prevadzka 0,- 31 421,- 28 132,46 90%
e 640 — transfery 0,- 511,- 510,46 100%
Bezné vydavky spolu 0,- 128 021,- 133 135,20 104%

Materskej 3kole Moziarska na zdklade zberu dat k 15.9.2024 boli pridelené
nenormativne finanéné prostriedky vo vyske 20 070,- €. Nakolko su tieto finan¢né
prostriedky u¢elovo viazané, ¢ast znich bola pouzitd na pokrytie mzdovych nakladov
pedagogického asistent a ¢lena $kolského podporného timu. Ind &ast’ bola pouzita na thradu
nakladov stvisiacich so Ziakmi, pre ktorych je predpriméarne vzdeldvanie povinné, napr.
lyZiarsky kurz, divadelné predstavenia, kurz kor¢ulovania ai. Nespotrebované nenormativne
finan¢né prostriedky vo vyske 5 650,- € preniesla materskd $kola do nasledujticeho roku
a musia byt pouzité do 31.3.2025.

Finanéné prostriedky z UPSVaR vo vyske 15822,36 € boli pouzité vo vyske
7 911,18 € na Ciastocnu refundaciu miezd dvoch uditeliek. Zvy3né finanéné prostriedky budu
pouzité v mesiacoch januar — marec 2025.

Najvécsiu ¢ast’ vydavkov tvorili mzdy a odvody pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov, ako aj prevadzka materskej Skoly, ktoré boli hradené z originalnych
kompetencii mesta KeZmarok. Nakolko dotacia nepokryla vsetky potrebné naklady,
k31.12.2024 vykazuje materskd Skola nedoplatok za dodavku tepla ateplej vody vodi
spolo¢nosti Spravbytherm, s.r.o. vo vyske 21 540,80 €.




3. Aktivity Ziakov a prezentdcia Skoly na verejnosti

Ziaci sa prezentovali na Skolskych akadémiach, vystavach, na kultirnych
vystupeniach a na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (
Dom déchodcov v Kezmarku, Spisské Vianoce, Deil matiek ).

V spolupraci s KNS sme uz tradiéne organizovali sut’aze v prednese nemeckej poézie
a prozy.

Dalej sme usporiadali:

e ziaci MS navstivili v ramci spoluprace s materskymi $kolami Ziakov 1.roénika nasej
Skoly

e 7Ziaci 3. a 4. ro¢nika sa zapojili do sut'aze V3etkovedko,

e vo vystavnej sieni sme inStalovali Viano¢ni vystavu a vystavu ku Diiu matiek
s nazvom Nasim mamam (vytvarné prace Ziakov 1.stupna),

e Mikulasske Sportové dopoludnie

e Mikulasska zbierka pre klientov socidlnych zariadeni v KezZmarku

e p.vychovavatelky SKD pripravili so Ziakmi kultirny program na akadémie pri
prilezitosti Dmia ucty k star§im, Vianoc, Diia matiek. Organizovali pestré aktivity
k vyznamnym svetovym a medzinidrodnym diiom a udalostiam.

e Navsteva kina - filmova rozpravka Perinbaba 2

e 7Ziaci naSej §koly sa zu¢astnili na divadelnom predstaveni v SNV

e Pripravovali sme vyzdobu s jesennou tematikou.

e Projekt — Zalozka do knihy spaja Skoly — vymena zaloZiek s partnerskymi Skolami
v cudzom jazyku

e Medzinarodny denl Skolskych kniZnic — Ako mame radi naSu Skolsku kniZnicu —
podpora vztahu Ziakov ku knihe, k ¢itaniu

e Spolupraca s mestskou kniZnicou — pravidelna navsteva a zapis do kniZnice

e FIN-Q — finan¢né vzdelavanie pre $koly

e Navsteva pol'nohospodarskeho druzstva v Kezmarku — Medzindrodny Deii mlicka

e Spolupraca s TANAPom a VLM

e Robotika hybe svetom — programovanie Ozobotov, stavebnica Lego

o Exkurzia planetarium a opalova baiia, Strbské pleso, jaskyne, Betliar

e Svetovy defi zvierat — zbierka krmiva a hra¢iek pre utulok KK

e Intenzivny kurz ANJ

e Priprava Ziakov na jazykovy certifikat NEJ

Vypracovala: Ing. Alena Madejova
V KeZmarku, dna 29.4.2025

Mgr. Miroslav Beriko

riaditel’ skoly
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Sprava k Zavere¢nému tctu mesta za rok 2024

Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2 v KeZmarku bola otvorena v roku 1980. Od 01.01.1998
je plne organizovanou Skolou s pravnou subjektivitou, od 1.4.2002 je zriad’ovatel'om skoly
Mesto KeZmarok. V Skolskom roku 2023/2024 sme realizovali vychovu a vzdelavanie v sulade
s principmi a ciel'mi Skolského zakona, Inovovaného $tatneho a Skolského vzdelavacieho
programu a podl'a Statneho a $kolského vzdeldvacieho programu. Vo vychovno-vzdelavacej
praci sme rozvijali mravné, kultirne a narodné hodnoty, vlastenectvo a ob&iansku
zodpovednost’. Vychova a vzdelavanie sa nesie v duchu humanizmu, v oblasti l'udskych prav,
prav dietata a predchadzanim vSetkych foriem diskriminacie. Vychovno-vzdelavaci proces je
komplexne zamerany na rozvijanie individualneho potencialu Ziakov.

Skola ostava otvorenou verejnosti. ZastreSuje &innost’ ZUS, Jazykovii §kolu Target, DFS
Maguracik, zaujmové atvary.

Financovanie organizacie

A. PRIJMY
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
plnenia
Vlastné prijmy:
- najomné 5 000,00 4 000,00 3 991,50 100
- §kolné 24 750,00 14 160,00 14 160,00 100
- prijmy SJ 135 700,00 89 020,00 88 583,88 100
- zhbezpeky SJ 0,00 0,00 9 441,50 -
Dobropis 0,00 120,00 111,08 93
Z, vratiek 0,00 2 890,00 2 880,28 100
Spolu 165 450,00 110 190,00 119 168,24 108

V roku 2024 organizicia vykazovala prijmy v celkovej vyske 119 168,24 €. Vlastné prijmy

plynuli z prendjmu nebytovych priestorov (telocviéne, ucebne), skolného za $kolsky klub deti a
z prijmov Skolskej jedélne (stravné, reZijné néklady, zabezpeka). Ostatné prijmy tvorili prijmy
z dobropisov a z vratiek minulych rokov, ktoré boli pouZité na zabezpecenie beznej prevadzky.

1¢o:
36158968

Internet :
www.zsfiskk.edupage.org

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk

Telefdn : Fax:

+421 52 4523029
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B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie — Zakladna §kola

Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ %
plnenia
Normativne financovanie
- Dotacia PK 2024
610 - mzdy 990 890,00 647 714,00 647 714,11 100
620 - odvody 370 810,00 248 364,00 248 363,29 100
630 - prevadzka 194 896,00 105 876,00 110 851,60 104
640 — bezné transfery 8 000,00 4 247,00 4 246,81 100
- dotacia PK z roku 2023 0,00 34 737,00 34 736,20 100
Nenormativne financovanie
- LyZiarsky kurz 10 500,00 9 450,00 9 450,00 100
- Skolav prirode 8 850,00 8 250,00 8 250,00 100
- Edukaéné publikacie 11 000,00 14 397,00 14 391,97 100
- Vzdelavacie poukazy 9 860,00 5914,00 5914,00 100
- Dopravné Ziakov 11 970,00 5362,00 5361,60 100
- Dopravné ziakov — z roku 0,00 704,00 704,20 100
2023
- Asistent uditel’a 7 740,00 5 708,00 5 708,00 100
- HN —udéebné pomdcky 200,00 66,00 66,40 100
- Specifika — Ziaci z UA 0,00 10 349,00 10 349,00 100
- Specifika — Ziaci z UA 0,00 6 061,00 6 061,00 100
z roku 2023
- Specifika — podpora 0,00 1713,00 1713,28 100
digitalnej transformacie
z roku 2023
- Rozvojovy projekt — 0,00 1 500,00 1 500,00 100
Citame pre radost’ z roku
2023
- Projekt — Bezpeéne na 0,00 858,00 858,00 100
cestach
- SZP 150,00 0,00 0,00 0
- Odchodné 0,00 0,00 4 395,00
Vlastné a iné prijmy
- Prijmy z najmu 5 000,00 4 000,00 2 355,00 39
- 7 vratiek 0,00 2 890,00 2 880,28 100
Spolu 1629 866,00 | 1118 160,00 | 1125 869,74 101

Zékladna Skola si v roku 2024 preklasifikovala vlastny prijem vo vyske 2 355,00 € na kapitalové
vydavky, z ktorych sa zakpil interaktivny projektor s prislusenstvom.

1€o:
36158968

Telefén : Fax:
+421 52 4523029
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Prevaznd ¢ast’ normativnych finanénych prostriedkov bola pouZita na vyplatenie miezd a
povinny odvod podl'a platnych predpisov do socidlnej a zdravotnych poistovni za
pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov.

Vyznamnu Cast’ prevadzkovych nakladov tvorili naklady na energie (elektrina, voda, plyn), na
vSeobecny material, na stravovanie zamestnancov, udrzbu budovy (vymena kamier na chodbach
Skoly, vymena Zaluzii v triedach, rekonstrukcia audio uc¢ebne, instalatérske prace podla potreby,
elektroinstalaéné prace, maliarske prace), nakup nového nabytku do tried a kancelarii, nakup
vypoctovej techniky, nakup uéebnych pomdcok pre kabinety podla potreby, zriadenie spolo¢nej
zborovne pre PgZ 1. stupfia. Postupne sa upravuje areal $koly, nad’alej sa zabezpeduje nakup

a in§talacia didaktickej techniky a zlep$uje sa materialno technické vybavenie pre skvalitfiovanie
efektivnosti vychovno-vzdelavacieho procesu.

Nevycerpana dotacia PK normativne FP vo vyske 32 911,19 € bola k 31.08.2024 presunuta na
depozitny ucet mesta.

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouzité v sulade s platnymi predpismi na realizaciu
pohybovych aktivit — lyZiarsky kurz a Skola v prirode, na nakup edukacnych publikacii, na
vyplatu miezd asistentke, na vyplatu dopravného pre dochadzajice deti, na uéebné pomdcky pre
deti v hmotnej nidzi, ndkup uéebnych pomdcok a materidlu podl'a zaujmovych atvarov.
Finan&né prostriedky pridelené v ramci rozvojového projektu — , Citame pre radost™ boli pouzité
na nakup knih pre deti 1. stupiia.

Finanéné prostriedky pridelené v ramci projektu ,,Bezpeéne na cestich® boli vyuZité na
zabezpecenie a realizaciu projektu, do ktorého sa zapojili Ziaci 1. stupfia (nakup prenosného
dopravného ihriska, prensjom dopravného ihriska v CVC,...)

Nevycerpana dotécia vo vyske 13 373,03 € (edukacné publikacie 265,03€, projekt 142,00 €,
Skolsky podporny tim 12 966,00 €) bola k 31.08.2024 presunuta na depozitny et mesta.

Originalne kompetencie — gkolsk)'r klub deti

Schvileny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
Dotacia OK 2024 113 850,00 75 940,00 75 938,49 100
Vlastny prijem 24 750,00 14 160,00 14 160,00 100
3 138 600,00 90 100,00 90 098,49 100
610 — Mzdy 95 940,00 60 908,00 60 907,66 100
620 — Odvody 34 910,00 | - 22 735,00 22 733,69 100
630 — prevadzka 6 250,00 5 482,00 5 482,59 100
640 — Bezné transfery 1 500,00 975,00 974,55 100
Spolu 138 600,00 90 100,00 90 098,49 100
Telefén : Fax: e-mail: Internet : iI€o:

+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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Finanéné prostriedky sme vy&erpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych
predpisov do socialnej a zdravotnych poist'ovni a na prevadzku.

V 8kolskom klube do 31.08.2024 pracovalo 6 vychovavateliek na plny uvizok a 1
vychovavatel’ka na dohodu.

V gkolskom roku 2023/2024 navitevovalo SKD 165 deti v 7 oddeleniach.

Originalne kompetencie — Skolska jedaleii:

Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotacia OK 2024 140 390,00 90 541,00 90 540,50 100
Vlastny prijem 135 700,00 89 020,00 88 583,88 100
Dobropis 0,00 120,00 111,08 93
Dotéacia UPSVaR - stravné 210 000,00 105 874,00 105 871,90 100
Prijaté zabezpeky 0,00 0,00 9 441,50 -
) 486 090,00 285 555,00 294 548,86 100
610 — Mzdy 117 710,00 69 457,00 69 454,05 100
620 — Odvody 41 880,00 26 258,00 26 258,84 100
630 — BeZné vydavky 322 300,00 184 991,00 163 952,51 89
640 — BeZné transfery 4 200,00 3 023,00 2 606,07 86
700 — Kapitalové vydavky 0,00 1 826,00 1 826,00 100
810 — vratené zabezpeky 0,00 0,00 9 441,50 -
Spolu 486 090,00 285 555,00 273 538,97 96

Finan&né prostriedky sme vyclerpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podl'a platnych
predpisov do socidlnej a zdravotnych poistovni a na prevadzku ST (elektrina, voda, plyn,
opravy kuchynskych spotrebi¢ov podl'a potreby, revizie, maliarske prace, nakup kuchynskych
a kancelarskych potrieb, ndkup jedalenského nabytku, vymenu sanity, vymenu keramickych
obkladaciek, obloZenie steny akustickymi panelmi, montaz dreveného obkladu, rekonstrukcia

podkladu nadvoria).

Skolska jedaleti si v roku 2024 preklasifikovala vlastny prijem vo vyske 1 826,00 € na kapitalové

vydavky, z ktorych bol zakapeny 2001 plynovy ohrieva¢ vody.

V $kolskej jedalni su rozpoltované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli

pouZité na nakup potravin.

Nevycerpana dotacia OK k 31.08.2024 vo vyske 3 014,01 € bola zaslana na depozitny ucet
mesta. Nevycerpana dotécia z vlastného prijmu k 31.08.2024 vo vyske 16 717,81 € bola zaslana

na depozitny Gcéet mesta.

Skolskej jedélni bola poskytnuti aj dotacia z UPSVaR na podporu vychovy k stravovacim
navykom diet'at’a vo vyske 135 600,00 €. Tato dotacia bola vyerpana vo vyske 106 255,40 €.

Telefon : Fax:
+421 52 4523029

e-mail:

zsfischera@zsfiskk.sk

Internet :

www.zsfiskk.edupage.org
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Nevyc€erpana dotécia vo vyske 29 344,60 € bola k 31.08.2024 presunutd na depozitny udet
mesta.

V Skolskom roku 2023/2024 sa v 8kolskej jedalni stravovalo 663 stravnikov (243 na I. stupni,
262 na Il. stupni, 54 zamestnancov a 104 cudzich stravnikov).

V 8kolskej jedalni do 31.08.2024 pracovalo 10 zamestnancov — 1 vediica, 1 hospod4rska
pracovnicka, 1 hlavna kucharka, 2 kuchéarky a 5 pomocnych pracovnitok.

Kratka Statistika o Skole

V Skolskom roku 2023/2024 k 30.06.2024 navitevovalo 3kolu 618 Ziakov v 28 triedach (13 na
L stupni a 15 na II. Stupni). Po¢et zamestnancov k 31.08.2024 bol 66, z toho riadiaci pracovnici:
riaditelka 8koly, zastupkyiia riaditelky pre I. stupeii a zastupkytia riaditel’ky $koly pre II. stuperi
38 pedagogickych zamestnancov, 7 vychovavateliek, 1 asistentka u&itel'a, 11 THP, a 10
pracovnikov v SJ.

Skolsku dochédzku na ZS ukonéilo k 30.06.2024 72 Ziakov. Uspesnost’ Ziakov na prijimacich
skuaskach bola 100 %.

>

27 Ziakov bolo so Specidlnymi vychovno-vzdelavacimi potrebami.

Vyrazné aspechy Skoly v predmetovych olympiddach, umeleckych a Sportovych sit’aZiach
Za reprezentaciu Skoly, za vzorné plnenie $kolskych povinnosti, za vybornu dochadzku

a spravanie boli Ziakom udelené pochvaly triednym ucitefom —213, riaditelkou Skoly — 271,
vecné odmeny na zaver Skolského roka boli odovzdané 226 Ziakom a 3 triednym kolektivom.

Aktivity a prezentacia na verejnosti
e Ziaci sa prezentovali na $kolskych akadémiach, vystavéch, na kultarnych podujatiach
a na podujatiach organizovanych mestom a spologenskymi organizaciami (Vianoéné trhy, Den
matiek, Dom déchodcov a pod.)
o Skola vydava svoj &asopis s ndzvom FiSeradik.
e Dalej sme sa zapojili do rdznych projektov:
- Zelena skola
- Cisté hory
- Biela pastelka
- Sladka pomoc
- Eurdpsky deii jazykov
- Mikulasska zbierka pre deti Zijuce v Centre pre deti a rodiny Spisska Beld
- Viano¢na posta pre seniorov

- Nendpadni hrdinovia

- Zalozka do knihy spaja

- Detsky ¢in roka

- Eurépsky tyzderi boja proti drogam

- Cervené stuzky

Telefén : Fax: e-mail: Internet : iI€o:

+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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e Ziaci si mohli vybraf z 33 zaujmovych ttvarov so zameranim na $port, slovendinu,
matematiku, historiu, cudzie jazyky, ruéné prace, ...

e Dvakrat sme uskutocnili zber papiera, poCas celého §kolského roka Ziaci zbieraji baterky
a pouZité zubné kefky

Na zaklade Rozhodnutia Ministerstva $kolstva, vyskumu, vyvoja a mladeZe zo diia 10.05.2024
bola Zakladna 3kola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok spolu so Skolskou jedaliiou a gkolsk}’fm
klubom deti vyradena k 31.08.2024 zo siete 3kl a Skolskych zariadeni.

Bola vykonana k 31.08.2024 mimoriadna inventarizacia majetku, zavizkov a rozdielu majetku a
zavizkov a mimoriadna individudlna u¢tovna zavierka. VSetky zostatky G¢tov a majetok buda
prevedené do novovzniknutej organizacie Spojenej $koly, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok,

v ktorej bude zakladna $kola organiza¢nou zlozkou.

V Kezmarku, dna 31.03.2025

Vypracovala: Mgr. Zuzana Hypka

Mgr. Zlatica Scherfel M.A.
riaditel’ka $koly

Telefén : Fax: e-mail: Internet : I¢o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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Sprava k zavere¢nému uctu mesta za rok 2024

Materska Skola Karola Kuzmanyho 41, Kezmarok je samostatny pravny subj ckt samo-

statnou rozpo¢tovou organiziciou Mesta Kezmarok.

V roku 2024 ma v prevadzke 7 plne organizovanych tried. Hlavnou &innostou MS je
predprimarne vzdelavanie a vychova deti predskolského veku od 3-6 rokov.
Budova pozostava z troch hlavnych blokov prepojenych $kolskou jedaliiou a prevadzkovymi
priestormi. Stastou MS je detské ihrisko, dve vnitorné étria, v jednom z nich je novovybu-
dované detské ihrisko pre najmensich. Druhé atrium je vyuZité ako bylinkova zéhradka, pre
eduka&né &innosti deti. MS ma aj tri zastreSené terasy na poschodiach, ktoré st vyuzivané ako
sezonne telocviéne. Spolupracujeme s CPP, ZUS A. Cigera a s Mestskou kniZnicou.

Financovanie organizacie:

A. PRIJMY
Schvileny | Upraveny | Skutoénost’ % plne-
nia

Vlastné prijmy MS + S1I:
- Skolné 20 000,00 13 000,00 14 430,00 111
- Prijmy SJ 73 000,00 43 000,00 34 215,77 80
Dobropisy 0,00 150,00 166,34 111
Prijmy spolu: 93 000,00 56 150,00 48 812,11 87

V roku 2024 organizécia vykazovala prijmy v celkovej vyske 48 812,11 €. Vlastné prijmy
plynuli zo 8kolného a z prijmov skolskej jedalne (stravné, reZijné néklady). Ostatné prijmy
tvorili prijmy z dobropisov, ktoré boli pouZité na zabezpe&enie beZnej prevadzky.




B. VYDAVKY

Mé Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotécia OK 2024 398 350,00 311 672,00 305 628,72 98
Dotécia OK - projekt 0,00 1 000,00 1 000,00 100
Predskolaci 15 720,00 22 984,00 19 690,48 86
Predskolaci z roku 2023 0,00 11 492,00 11 492,00 100
Vlastné prijmy 20 000,00 13 050,00 14 501,59 111
y 434 070,00 360 198,00 352 312,79 98
610 - mzdy 249 680,00 204 571,00 216 465,08 106
620 - odvody 103 150,00 85 303,00 86 592,59 102
630 — prevadzka 70 890,00 54 217,00 33 148,14 61
640 — bezné transfery 10 350,00 16 107,00 16 106,98 100
BeZné vydavky MS: 434 070,00 360 198,00 352 312,79 98
SJ Schvileny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
Dotacia OK 2024 74 150,00 33 328,00 39 371,28 118
Vlastny prijem 73 000,00 43 100,00 34 310,52 80
UPSVaR - stravovanie 4 000,00 5 000,00 4 743,20 95
Y. 151 150,00 81 428,00 78 425,00 926
610 - mzdy 42 700,00 25 649,008 31 300,07 122
620 - odvody 18 600,00 7 480,00 11 608,63 155
630 — prevadzka 89 450,00 48 100,00 35 272,13 73
640 — bezné transfery 400,00 199,00 198,17 100
Spolu SJ: 151 150,00 81 428,00 78 379,00 96
Vydavky spolu: 585 220,00 441 626,00 430 691,79 98

Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpoctu

Cerpanie rozpoétu bolo hospodarne a efektivne v silade so zdkonom o rozpo&tovych pravid-
lach v zmysle platnej legislativy, konzultovany a schvaleny Mestom KeZmarok. Dotacia od
zriadovatel'a (Mesto KeZmarok) v sume 345 000,00 € uréena na prevadzku materskej skoly

bola vyéerpana.

Prevazn4 Cast’ dotacie OK a vlastného prijmu bola pouZita na vyplatenie miezd a povinny od-

vod podra platnych predpisov do socidlnej a zdravotnych poistovni za pedagogickych, pre-
vadzkovych zamestnancov a zamestnancov SJ.

Vyznamni ¢ast’ prevadzkovych nakladov tvorili naklady na energie (elektrina, voda, plyn), na

vieobecny materidl, Cistiace prostriedky, na stravovanie zamestnancov, revizie. Menej
vyznamnu Cast’ ndkladov predstavovali naklady na postové sluzby, telekomunikaéné sluzby,

pracovné odevy, $kolenia.

Finan¢né prostriedky vo vyske 1 000,00 € pridelené od zriad’ovatel'a ramci projektu boli
pouZité na zabezpecenie a realizaciu projektu




Dotécie SR — prispevok na vychovu a vzdelavanie 6 roénych deti bola pouZita na nakup dreve-
nych edukaénych, u¢ebnych a didaktickych pomdcok a sluzieb, vytvarného materilu, digital-
nej techniky a vyletov. NevyCerpana dotdcia vo vyske 3 293,52 € bola k 31.08.2024 zaslana na
depozitny Géet mesta.

Dotacia UPSVaR uréend na bezplatné stravovanie predskolékov v &iastke 8 937,60 €, bola vy-
Cerpana vo vyske 4 992,40 €. Nevycerpana dotécia vo vyske 3 945,20 € bola k 31.08.2024 za-
slana na depozitny Gcet mesta.

V 8kolskej jedélni st rozpoctované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli
pouZité na nakup potravin.

Rozdiel medzi prijatymi prijmami a Gerpanymi vydavkami v SJ je 46,00 €, ktory predstavuje
zostatok stravného k 31.08.2024 na uéte $kolskej jedélne.

Udaje o MS:
1. Vedici zamestnanci $koly:
Riaditel’ka: Mgr.Bc. Sylvia Pavligova

Vedica SJ: Lydia Mitterova
2. Pocet tried: 7
3. Pocet deti: 160

4. Pocet pedagogickych zamestnancov: 15
5. Pocet prevadzkovych zamestnancov: 4

6. Potet pracovnikov v SJ: 4 (1 veduca, 2 kucharky, 1 pomocna pracovnicka)
7. Referentka pre PaM: 0,33
8. Uktovnik: 0,33

Aktivity a prezenticia na verejnosti

7iaci sa prezentovali na §kolskych akadémiach, vystavach, na kultirnych podujatiach
a na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (Vianocné trhy,
Deii matiek, Dom ddchodcov a pod.).

Na zaklade Rozhodnutia Ministerstva §kolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze zo dfia
10.05.2024 bola Materska 3kola, Karola Kuzmanyho 41, KeZzmarok spolu so Skolskou
jedaliiou vyradena k 31.08.2024 zo siete $kdl a $kolskych zariadeni.

Bola vykonana k 31.08.2024 mimoriadna inventarizacia majetku, zavédzkov a rozdielu ma-
jetku a zavézkov a mimoriadna individudlna u€tovna zavierka. Vsetky zostatky uctov a maje-
tok budu prevedené do novovzniknutej organizaénej jednotky Spojenej Skoly, Dr. Daniela
Fischera 2, KeZmarok, v ktorej bude materska Skola organizaénou zloZkou.

V KezZmarku, diia 31.03.2025 _
Vypracovala: Mgr. Zuzana Hypka ' N/
Mgr. Zlatic rfel MZA.

riaditel’ka SpS
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KeZimarok

Materska skola, Cintorinska 3 , 060 01 KeZmarok

Nazov $koly: Materska §kola, Cintorinska 3, Kezmarok

Sidlo 8koly: Cintorinska ¢.3, 060 01 Kezmarok

Telefon, fax: 0911474646, 052/4523019

E - mailova adresa: ms.cintorinska@gmail.com

1CO: 37874161

Forma hospodarenia: rozpo¢tova organizacia mesta ako samostatny pravny subjekt
Uget: UniCredit bank Czech republik and Slovakia,a.s.

pobocka Kezmarok, Hlavné namestie 3

Statutarny zastupca: PaedDr. Slavka Jezertakova

V roku 2024 ma Materské Skola v prevadzke 4 plne organizované triedy. Hlavnou ¢innost'ou
MS je predprimérne vzdelavanie a vychova deti predskolského veku od 3-6 rokov.
Stcastou MS je gkolsky dvor s detskym ihriskom.

Edukacia prebichala podla ISVP — inovovaného §tatneho vzdelavacicho programu a podfa
SkVP: ,, Farebny svet Duhy®, Zameranie $koly je na l'udové tradicie a regionalnu vychovu.

Financovanie organizacie:

A. PRIIMY
Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’ Yo
plnenia

Vlastné prijmy MS + SJ:

- Skolné 15 000,00 6 600,00 7 810,00 118

- Prijmy SJ 47 000,00 31 700,00 21 985,58 69
Dobropisy 0,00 590,00 534,20 91
Prijmy spolu: 62 000,00 38 890,00 30 329,78 78

V roku 2024 organizacia vykazovala prijmy v celkovej vyske 30 329,78 €. Vlastné prijmy
plynuli zo $koIného a z prijmov skolskej jedalne (stravné, rezijné naklady). Ostatné prijmy
tvorili prijmy z dobropisov, ktoré boli pouZité na zabezpecenie beZnej prevadzky.




B. VYDAVKY

MS Schvileny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
Dotacia OK 2024 254 010,00 174 183,00 171 648,42 99
Dotécia OK - projekt 0,00 900,00 900,00 100
Predskolaci 14 910,00 21 805,00 16 016,17 73
Predskoléci z roku 2023 0,00 5 406,00 5 405,48 100
Rozvojovy projekt — 0,00 500,00 500,00 100
Citame pre radost’ z roku
2023
Specifika — Ziaci z UA 0,00 861,00 569,58 66
Specifika — #iaci z UA 0,00 364,00 364,00 100
z roku 2023
HN — u¢ebné pomdcky 0,00 0,00 16,60 -
Vlastné prijmy 15 000,00 7 140,00 B 335,67 117
Yy 283 920,00 211 159,00 203 755,92 96
610 - mzdy 159 490,00 120 115,00 120 113,43 100
620 - odvody 59 100,00 45 430,00 45 425,32 100
- 630 — prevadzka 48 430,00 40 947,00 33 632,81 82
640 — bezné transfery 16 900,00 4 667,00 4 584,36 08
Beiné vydavky MS: 283 920,00 211 159,00 203 755,92 96
SJ Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotécia OK 2024 51 540,00 34 857,00 32 075,22 92
Vlastny prijem 47 000,00 31 750,00 21994,11 69
UPSVaR - stravovanie 4 000,00 4 700,00 4 753,00 101
pN 102 540,00 71 307,00 58 822,33 82
610 - mzdy 30 500,00 23 931,00 23 929,43 100
620 - odvody 14 100,00 8 689,00 8 683,29 100
630 — prevadzka 57 590,00 38 337,00 26 209,61 68
640 — bezné transfery 350,00 350,00 0,00 0
Bezné vydavky SJ: 102 540,00 71 307,00 58 822,33 82
Vydavky spolu: 386 460,00 282 466,00 262 578,25 93

Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpoétu

Cerpanie rozpodtu bolo hospodarne a efektivne v sulade so zdkonom o rozpodtovych
pravidlach v zmysle platnej legislativy, konzultovany a schvaleny Mestom Kezmarok. Dotécia
od zriad'ovatel'a (Mesto Kezmarok) v sume 209 040,00 € uréend na prevadzku materskej skoly
bola vyCerpand vo vyske 203 723,64 €. NevyCerpand doticia vo vyske 5316,36 € bola
k 31.08.2024 odoslana na depozitny ucet mesta.

PrevaZna Cast’ dotacie OK a vlastného prijmu bola pouzita na vyplatenie miezd a povinny
odvod podl'a platnych predpisov do socialnej a zdravotnych poist'ovni za
pedagogickych, prevadzkovych zamestnancov a zamestnancov SJ.



Vyznamnu ¢ast’ prevadzkovych nakladov tvorili ndklady na energie (elektrina, voda, plyn), na
vieobecny material, istiace prostriedky, na stravovanie zamestnancov, revizie, na vyplatenie
odchodného pedagogickému zamestnancovi. Menej vyznamnu ¢ast’ ndkladov predstavovali
néklady na postové sluzby, telekomunikaéné sluzby, pracovné odevy, $kolenia.

Finanéné prostriedky vo vyske 900,00 € pridelené od zriad'ovatel'a v ramci projektu boli
pouzité na zabezpecenie a realizaciu projektu

Dotacie SR — prispevok na vychovu a vzdeldvanie 6 roénych deti bola pouZitd na nakup
drevenych edukaénych, u¢ebnych a didaktickych pomécok a sluzieb, vytvarného materialu,
digitalnej techniky a vyletov. Nevycerpanad dotacia vo vyske 5 788,83 € bola k 31.08.2024
odosland na depozitny G¢et mesta.

Dotacia SR — hmotna nidza na u¢ebné pomdcky bola pouZita na nakup utebnych pomédcok pre
jedno diet'a v hmotnej nudzi.

Dotécia SR - prispevok na $pecifikd pre Ziakov z UA bol pouZity na nakup vieobecného
materidlu a uc¢ebnych pomécok. Nevycerpana dotacia vo vyske 291,42 € bola k 31.08.2024
odosland na depozitny ¢et mesta.

Dotacia UPSVaR urend na bezplatné stravovanie predskolakov v &iastke 8 467,20 €, bola
vycerpana vo vyske 4 753,00 €. Nevycerpana dotacia vo vyske 3 714,20 € bola k 31.08.2024
odoslana na depozitny ucet mesta.

V skolskej jedalni st rozpoctované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli
pouzité na ndkup potravin.

=I’Jvdaje o MS:

1. Vedici zamestnanci $koly:
Riaditel’ka: PaedDr. Slavka Jezer¢akova
Vedica SJ:  Zita Kopcoriova

2. Pocet tried: 4

3. Podet deti: 102

4. Pocet pedagogickych zamestnancov: 10

5 Pocet prevadzkovych zamestnancov: 4

6. Poket pracovnikov v SJ: 4 (1 veduca, 2 kucharky, 1 pomocna pracovnicka)
7. Referentka pre PaM: 0,33

8.

Uttovnik: 0,33



Aktivity a prezenticia na verejnosti

e Ziaci sa prezentovali na Skolskych akadémidch, vystavach, na kultirnych podujatiach
a na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (Viano¢né trhy,
Derti matiek, Dom déchodcov a pod.).

eV ramci triedy spolupracujeme s Legoviiou — Target.

e Spolupracujeme s CPP Kezmarok — preventivny program, so ZUS A. Cigera
Kezmarok — vytvarny odbor, s Mestskou kniZnicou

e Materska Skola je zapojena do projektu ,,Zelena Skola®.

Na zéklade Rozhodnutia Ministerstva Skolstva, vyskumu, vyvoja a mladeZe zo diia
10.05.2024 bola Materské skola, Cintorinska 3, Kezmarok spolu so Skolskou
jedaliou vyradena k 31.08.2024 zo siete $kol a Skolskych zariadeni.

Bola vykonané k 31.08.2024 mimoriadna inventarizacia majetku, zavizkov a rozdielu
majetku a zdvizkov a mimoriadna individuélna u¢tovna zavierka. VSetky zostatky uctov

a majetok budu prevedené do novovzniknutej organizaénej jednotky Spojenej Skoly, Dr.
Daniela Fischera 2, KeZmarok, v ktorej bude materska $kola organiza¢nou zlozkou.

V KeZmarku, dia 31.03.2025

- Vypracovala: Mgr. Zuzana Hypka

Mgr. Zlatica ﬁM.A.

riaditelka SpS




AW ; Spojena skola
Spojend kola Dr. Daniela Fischera 2
Dr. Daniela Fischera 2 060 01 Keimarok

Sprava k Zavere¢nému actu mesta za rok 2024

Na zéklade Rozhodnutia Ministerstva $kolstva, vyskumu, vyvoja a mladeZe zo diia
10.05.2024 bola Spojena Skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok zaradena do siete §k6l
a §kolskych zariadeni od 01.09.2024. Skola je s pravnou subjektivitou, zriad'ovatelom je
Mesto KeZmarok.

Spojena Skola vznikla zli¢enim 3 organizacii:

Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok

Materska $kola, Karola Kuzmanyho 41, KeZzmarok

Materskéa Skola, Cintorinska 3, KeZmarok.

Organizacné zloZky spojenej Skoly:
- Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok so Skolskou jedaliiou a gkolsk}"m
klubom deti
- Materska 8kola, Karola Kuzmanyho 41, KeZmarok so Skolskou jedéltiou
a Elokovanym pracoviskom, Cintorinska 3, KeZmarok so Skolskou jed4liiou

K 01.09.2024 bol do Spojenej Skoly preradeny majetok a tiez zostatky uétov zaniknutych
organizacii so stavom k 31.08.2024.

V Skolskom roku 2024/2025 realizujeme vychovu a vzdelavanie v silade s principmi a cielmi
Skolského zdkona, Inovovaného Statneho a Skolského vzdelavacieho programu a podl'a
Statneho a Skolského vzdelavacieho programu. Vo vychovno-vzdelavacej praci rozvijame
mravné, kultirne a ndrodné hodnoty, vlastenectvo a ob¢iansku zodpovednost’. Vychova

a vzdelavanie sa nesie v duchu humanizmu, v oblasti Fudskych prav, prav diet'at’a

a predchadzanim vSetkych foriem diskriminacie. Vychovno-vzdelavaci proces je komplexne
zamerany na rozvijanie individualneho potencialu Ziakov.

Skola ostava otvorenou verejnosti. Zastresuje &innost’ ZUS, Jazykovej 8koly Target, DFS
Maguracik, zaujmové utvary.

Financovanie organizicie

A. PRIIMY
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %o
plnenia
Vlastné prijmy:
- najomné 0,00 2 500,00 2 291,00 92
- $kolné SKD 0,00 10 590,00 10 530,00 99
- &kolné MS 0,00 16 900,00 11 183,00 66
- prijmy 8J 0,00 110 700,00 99 753,46 90
- zébezpeky 8 0,00 0,00 12 229,30 -
Z poistného plnenia 0,00 6 990,00 6 981,49 100
Zo $tatneho rozpo&tu - UPSVaR 0,00 3 960,00 7911,18 200
Spolu 0,00 151 640,00 150 879,43 100
Telefén : Fax: e-mail: Internet : 1¢o:

+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 56408358
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Spojend Skola
Dr. Daniela Fischera 2

Spojena Skola
Dr. Daniela Fischera 2
060 01 KeZzmarok

V roku 2024 organizacia vykazovala prijmy v celkovej vyske 150 879,43 €. Vlastné prijmy
plynuli z prenajmu nebytovych priestorov (telocviéne, u¢ebne), Skolného za Skolsky klub deti
a z materskych 8kol, d’alej z prijmov $kolskej jedélne (stravné, reZijné naklady, zabezpeka).
Ostatné prijmy tvorili prijmy z poistného plnenia, ktoré boli pouZité na opravu poskodenej
fasady a vymenu okien na zékladnej $kole po pade stromu a prijmy z UPSVaR, ktoré boli

pouZité na vyplatenie miezd zamestnanca v elokovanom pracovisku materskej Skoly

zamestnaného cez narodny projekt — ,,Pravo na prvé zamestnanie®.

B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie — Zakladna skola

Schvaleny | Upraveny Skutoénost’ %
plnenia

Normativne financovanie

- Dotécia PK 2024
610 - Mzdy 0,00 355 817,00 355 816,24 100
620 - Odvody 0,00 134 184,00 134 184,76 100
630 - Prevadzka 0,00 81 731,00 62 199,37 104
640 — BeZné transfery 0,00 3 296,00 2 057,90 62
Nenormativne financovanie

- Edukaéné publikacie 0,00 260,00 265,03 100

- Vzdelavacie poukazy 0,00 3 840,00 2 945,52 77

- Dopravné ziakov 0,00 4 924,00 4 261,80 87

- HN —uéebné pomocky 0,00 66,00 66,40 100

- Specifika — Ziaci z UA 0,00 20 212,00 14 983,39 74

- Projekt — Bezpetne na 0,00 142,00 142,00 100

cestach

- PO-SZp 0,00 150,00 150,00 100

- PO — skolsky podporny tim 0,00 7 652,00 7 652,00 100

- PO — pedagogicky asistent 0,00 18 551,00 18 551,00 100

- Odchodné 0,00 4 395,00 0,00 0
Vlastné a iné prijmy

- Prijmy z ngjmu 0,00 2 500,00 0,00 0

- Z poistného plnenia 0,00 6 990,00 6 981,49 100
Spolu vydavky: 0,00 644 710,00 610 256,90 95

Normativne FP vo vyske 32 911,19 € boli presunuté ako nevyCerpana dotacia zo zaniknutej
organizacie Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok.

Dotacie na edukaéné publikacie vo vyske 265,03€, skolsky podporny tim vo vyske
12 966,00€ a projekt vo vyske 142,00€ boli presunuté ako nevy&erpané dotacie zo zaniknutej
organizacie Zakladn4 skola, Dr. Daniela Fischera 2, KeZmarok.

Prevazna ¢ast’ normativnych finanénych prostriedkov bola pouZita na vyplatenie miezd a
povinny odvod podl'a platnych predpisov do socidlnej a zdravotnych poist'ovni za

pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov.

Telefén :

Fax:

+421 52 4523029

e-mail:

zsfischera@zsfiskk.sk

Internet :

www.zsfiskk.edupage.org

1€o:

56408358




e Spojena skola
Spojend Skola Dr. Daniela Fischera 2
Dr. Daniela Fischera 2 060 01 KeimarOk

Vyznamnu ¢ast’ prevadzkovych nakladov tvorili naklady na energie (elektrina, voda, plyn), na
vSeobecny materidl, na stravovanie zamestnancov, udrzbu budovy (vymena poskodenych
plastovych okien, oprava fasady $koly, rekon3trukcia EKO uéebne, vymena Zaltizii v triedach,
in$talatérske prace podla potreby, elektroinitala¢né prace), nakup nového nabytku do tried a
kancelarii, nakup vypoctovej techniky, ndkup ué¢ebnych pomdcok pre kabinety podl'a potreby.
Postupne sa upravuje areal $koly, nad’alej sa zabezpecuje nakup a intal4cia didakticke)
techniky a zlepSuje sa materialno technické vybavenie pre skvalitiiovanie efektivnosti
vychovno-vzdelavacieho procesu.

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouZité v stilade s platnymi predpismi na nakup
edukaénych publikacii, na vyplatu miezd pedagogickych asistentov a $kolského podporného
timu, na vyplatu dopravného pre dochadzajice deti, na u¢ebné pomocky pre deti v hmotne;j
nidzi a zo socidlne znevyhodneného prostredia, nakup u¢ebnych pomdcok a materialu podl'a
zaujmovych utvarov.

Finan¢né prostriedky pridelené v ramci projektu ,,Bezpecne na cestach® boli vyuzité na
zabezpeCenie a realizaciu projektu, do ktorého sa zapojili Ziaci 1. stupiia (nakup materialu).

Nevycerpana dotacia PK — normativne finanéné prostriedky vo vyske 7 994,92 € bude
presunuta do roku 2025.

Nevycerpana dotacia — nenormativne finan¢né prostriedky vo vyske 6 785,29 € (dopravné
riakov 662,20 €, $pecifika — Ziaci z UA 5 228,61 €, vzdelavacie poukazy 894,48€) bude
presunuta do roku 2025.

Koncom roka 2024 boli 8kole pridelené normativne finanéné prostriedky — preddavok na rok
2025 vo vyske 7 800,00 €, ktoré boli v plnej vyske presunuté do roku 2025.

V skolskom roku 2024/2025 navstevuje Zakladnu Skolu 614 Ziakov v 28 triedach.
Pocet zamestnancov 54 — riadiaci zamestnanci: riaditelka Skoly, zastupkyna pre I. stuperi,

zastupkynia pre 1. stupen, 36 pedagogickych zamestnancov, 3 pedagogické asistentky, 1
Skolsky Specialny pedagog, 11 THP.

Originalne kompetencie — ékolsky klub deti

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
Dotécia OK 0,00 41 410,00 41 411,51 100
Vlastny prijem 0,00 10 590,00 10 530,00 99
3 0,00 52 000,00 51 941,51 100
610 — Mzdy 0,00 36 087,00 36 086,75 100
620 — Odvody 0,00 13 149,00 13 150,82 100
630 — Prevadzka 0,00 . 2079,00 2 064,55 99
640 — BeZné transfery 0,00 685,00 639,39 93
Spolu 0,00 52 000,00 51 941,51 100
Telefén : Fax: e-mail: Internet : i¢o:

+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 56408358
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Spojena Skola
Dr. Daniela Fischera 2
060 01 Kezmarok

Finan¢né prostriedky sme vycerpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych

predpisov do socidlnej a zdravotnych poistovni a na prevadzku.

Skolsky klub v skolskom roku 2024/2025 navitevuje 177 deti v 7 oddeleniach, zamestnanych
je 7 vychovavateliek na plny uvézok.

Originalne kompetencie — Skolska jedalen pri Zakladnej Skole:

Schvileny Upraveny Skutoénost’ | % plnenia
Dotacia OK 2024 0,00 46 349,00 46 349,50 100
Vlastny prijem 0,00 110 700,00 99 753,46 90
Dotécia UPSVaR - stravné 0,00 108 929,00 83 483,20 89
Prijaté zabezpeky 0,00 0,00 12 229,30 -
b3l 0,00 265 978,00 241 815,46 91
610 — Mzdy 0,00 43 969,00 43 968,83 100
620 — Odvody 0,00 14 545,00 14 546,13 100
630 — Prevadzka 0,00 207 416,00 173 652,83 84
640 — BeZné transfery 0,00 48,00 48,02 100
810 — Vratené zabezpeky 0,00 0,00 120,00 -
Spolu 0,00 265 978,00 232 335,81 87

Dotécia OK vo vyske 3 014,01 € a vlastny prijem vo vyske 16 717,81 € bola presunuta ako
nevycerpana dotacia zo zaniknutej organizacie Zakladna $kola, Dr. Daniela Fischera 2,

KezZmarok.

Finanéné prostriedky sme vy¢erpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podl'a platnych
predpisov do socialnej a zdravotnych poistovni a na prevadzku SJ (elektrina, voda, plyn,
opravy kuchynskych spotrebi¢ov podla potreby, revizie, maliarske prace, nakup kuchynskych
a kancelarskych potrieb, nakup jedalenského nabytku, rekonstrukcia strieSky nad vchodom do

S z dvora).

Skolskej jedalni bola poskytnuté aj dotacia z UPSVaR na podporu vychovy k stravovacim
navykom diet’at’a vo vyske 72 658,80 €. Nevy&erpana dotacia z UPSVaR vo vyske 37 004,00
€ bola presunuté zo zaniknutych organizacii (Zakladna Skola, Dr. Daniela Fischera 2,
KeZmarok, Materska $kola, Karola Kuzmanyho 41, KeZzmarok, Materska $kola, Cintorinska 3,

KeZmarok).

Téato dotacia bola vycerpana vo vyske 84 053,50 €. NevycCerpana dotécia vo vyske 25 609,30

€ bola k 31.12.2024 vratena.

V 8kolskej jedalni st rozpoétované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli

pouZité na nakup potravin.

Zostatok na potravinovom tiéte SJ vo vyke 17 385,70 € predstavuje preddavok stravného
4 640,40 €, reZijnych nakladov 636,00 € na januar 2025 a zabezpeka 12 109,30 €, ktord je

nerozpoctovanou polozkou.

Telefén : Fax:
+421 52 4523029

e-mail:

zsfischera@zsfiskk.sk

Internet :

www.zsfiskk.edupage.org

i1€o:
56408358
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V Skolskom roku 2024/2025 sa v $kolskej jedalni stravuje 620 stravnikov (239 na I. stupni,
283 na Il. stupni ,55 zamestnancov a 43 cudzich stravnikov).

V skolskej jedalni pri Zakladnej $kole pracuje 10 zamestnancov — 1 veduca, 1 hospodarska
pracovnicka, 1 hlavna kucharka, 2 kucharky a 5 pomocnych pracovni¢ok.

Originalne kompetencie - Materska Skola so Skolskou jedaliiou

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | % plnenia
Dotéacia OK 2024 0,00 159 000,00 159 000,00 100
Vlastny prijem 0,00 8 500,00 7 640,00 90
PO — pedagogicky asistent 0,00 5 583,00 5 583,00 100
Predskoléci 0,00 15 913,00 6214,27 39
2y 0,00 188 996,00 178 437,27 99
610 — Mzdy 0,00 117 777,00 117 148,27 99
620 — Odvody 0,00 45 290,00 45 004,51 99
630 — Prevadzka 0,00 24 662,00 15 017,86 61
640 — Bezné transfery 0,00 1 267,00 1 266,63 100
Spolu 0,00 188 996,00 178 437,27 94

Dotécia pre predskoldkov vo vyske 12 410,47 € bola presunuté ako nevy&erpané dotécia zo
zaniknute]j organizacie Materskd $kola, Karola Kuzméanyho 41, KeZmarok.

Finanéné prostriedky z dotacie OK a vlastného prijmu sme vycerpali na vyplatenie miezd a
povinny odvod podla platnych predpisov do socidlnej a zdravotnych poistovni a prevadzku
materskej $koly (elektrina, voda, plyn, dodavka tepla, u¢ebné pomdocky, ...).

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouZité v stilade s platnymi predpismi na vyplatu
miezd pedagogického asistenta, na nakup u€ebnych pomdcok a rézne aktivity pre
predskolakov.

Nevycerpana dotacia pre predskolakov vo vyske 12 992,25 € bude presunuta do roku 2025.

Matersku Skolu v §kolskom roku 2024/2025 navstevuje 156 deti v 7 triedach, z toho 53
predskolského veku.

V skolskej jedalni sa v §kolskom roku 2024/2025 stravuje 178 stravnikov ( 156 deti a 22
zamestnancov).

Pocet zamestnancov v Materskej Skole je 24 — 1 zastupkyna riaditel’ky Skoly, 14
pedagogickych zamestnancov, 1 pedagogicka asistentka, 4 prevadzkovi zamestnanci, 4
zamestnanci SJ (1 — vedica, 2 — kuchari, 1 — pomocna pracovnicka).

Telefon : Fax: e-mail: Internet : I€o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 56408358
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Elokované pracovisko materskej S$koly so Skolskou jedaliiou

Schvileny Upraveny Skutocnost’ % plnenia

Dotécia OK 2024 0,00 100 350,00 | 105 666,36 100
Vlastny prijem 0,00 8 400,00 3 543,00 42
UPSVaR — prvé 0,00 3 960,00 7911,18 200
zamestnanie

PO — pedagogicky asistent 0,00 2 581,00 2 581,00 100
PO — skolsky podporny 0,00 918,00 918,00 100
tim

Predskolaci 0,00 11 709,00 7 618,42 65
Specifika — iaci z UA 0,00 1722,00 2 013,42 117
¥ 0,00 129 640,00 | 130 251,38 100
610 — Mzdy 0,00 62 307,00 | 62 306,16 100
620 — Odvody 0,00 23 456,00 | 23 210,27 99
630 — Bezné vydavky 0,00 38 849,00 | 35 750,07 92
640 — BeZné transfery 0,00 5 028,00 5 029,29 100
Spolu 0,00 129 640,00 | 126 295,79 100

Dotacia OK vo vyske 5 316,36 € bola presunutd ako nevylerpana dotacia zo zaniknutej
organizacie Materska $kola, Cintorinska 3, KeZmarok.

Dotécia pre predskolakov vo vyske 5 788,83 € a $pecifika — Ziaci z UA vo vyske 291,42 €
boli presunuté ako nevycerpané dotacie zo zaniknutej organizicie Materska Skola, Cintorinska

3, KeZmarok.

Finanéné prostriedky z doticie OK a vlastného prijmu sme vycerpali na vyplatenie miezd a
povinny odvod podla platnych predpisov do socialnej a zdravotnych poistovni a prevadzku

materskej $koly (elektrina, voda, plyn, dodavka tepla, uéebné pomdceky, ...).

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouZité v stilade s platnymi predpismi na vyplatu
miezd pedagogického asistenta a $kolsky podporny tim, na nakup uéebnych pomécok a rdzne

aktivity pre predskolakov.

Nevycerpana dotacia pre predskolakov vo vyske 9 879,41 € bude presunuta do roku 2025.

Dotacia z UPSVaR v ramci projektu ,,Pravo na prvé zamestnanic* bola vy&erpand vo vyske
3 955,59 € na vyplatenie miezd pedagogického zamestnanca. Nevy&erpana dotacia vo vyske
3 955,59€ bola presunuta na depozitny Gcet a vyuZita bude v roku 2025.

Pocet zamestnancov v Elokovanom pracovisku materskej $koly je 15 — 9 pedagogickych
zamestnancov, 1 pedagogicka asistentka a Specidlna pedagogicka, 2 prevddzkovi zamestnanci,
3 zamestnanci SJ (1 — administrativna pracovnicka, 2 — kucharky).

Elokované pracovisko materskej Skoly v $kolskom roku 2024/2025 navstevuje 89 deti v 4
triedach, z toho 39 predskolského veku.

V 3kolskej jedélni sa v $kolskom roku 2024/2025 stravuje 102 stravnikov ( 89 deti a

13 zamestnancov).

Telefon : Fax:
+421 52 4523029

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk

Internet :

www.zsfiskk.edupage.org

1€o:
56408358
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Kratka Statistika o Skole

Podet tried ZS 28 z toho 13 na L. stupni, 15 na II. stupni
Podet tried MS 11 z toho 4 v elokovanom pracovisku

Pocet Ziakov ZS 614 z toho 268 na L. stupni, 346 na II. stupni
Potet Ziakov MS 245 z toho 89 v elokovanom pracovisku
Potet predskolikov v MS 92 z toho 39 v elokovanom pracovisku
Pocet integrovanych Ziakov 22

Pocet Ziakov v hmotnej nudzi 5

Potet oddeleni SKD 7

Podet deti v SKD 177

Pocet zamestnancov 110

Aktivity a prezenticia na verejnosti
e Ziaci sa prezentovali na $kolskych akadémiach, vystavach, na kultarnych podujatiach
a na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organiziciami (Viano&né trhy,
Dom déchodcov a pod.)
e Skola vydava svoj ¢asopis s nazvom Figeragik.
e Dalej sme sa zapojili do réznych projektov:
- Zelena 8kola
- Cisté hory
- Biela pastelka
- Sladk4 pomoc
- Europsky deil jazykov
- Mikulé48ska zbierka pre deti Zijuce v Centre pre deti a rodiny Spisska Bela
- Viano¢na posta pre seniorov
- Nenapadni hrdinovia
- Zalozka do knihy spaja
- Detsky ¢in roka
- Eur6psky tyZdeni boja proti drogam
- Cervené stuzky
e Ziaci si mohli vybrat’ z 15 zdujmovych ttvarov so zameranim na Sport, slovenéinu,
matematiku, historiu, cudzie jazyky, ruéné prace, ...
e Uskutocnili sme zber papiera, pocas celého $kolského roka Ziaci zbieraju baterky
a pouZité zubné kefky

Dr. Daniela Fischera 2
KEZM}AROK

Mgr. Zlatica &cherfel M.A.
riaditel’ka $koly

Spracovala: Mgr. Zuzana Hypka

Telefén : Fax: e-mail: Internet : 1¢o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 56408358




Zakladna umelecka Skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12,
Kezmarok

Sprava k Zaverenému uc¢tu mesta za rok 2024

Zékladna umelecka $kola ako rozpo¢tova organizacia disponovala v roku 2024
finanénymi prostriedkami, ktoré zasielal zriad’ovatel’ - mesto Kezmarok pre kapitoly 610, 620
a 630. Dal3imi finanénymi prostriedkami boli vlastné prijmy — $kolné a pozic¢ovné, dobropis
za energie a vratky zo socidlneho poistenia.

Plnenie rozpoctu

Prijmy

Rozpocet Schvaleny  Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
Vlastné prijmy 85 200,- 75 400,- 74 992,19 99,46

Z dobropisov 0,- - 801,- 800,18 99,90

Z vratiek 0,- 198.- 197,49 99,74
Spolu 85 200,- 76 399,- 75 989,86 99,46

Celkové prijmy za rok 2024 predstavovali sumu 75 989,86 Eur.

Prijmy za vzdelavacie poukazy predstavovali sumu 24 044,- Eur ( z toho 5 977,- Eur

prenesenych z roku 2023).
Vzdelavacie poukazy vo vyske 4 271,33 Eur boli prenesené do nasledujuceho roka, tieto
musia byt’ vy¢erpané do 31.03.2025.

Vydavky

Rozpocet Schvaleny  Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 Mzdy 560 000,- 549 402.- 549 400,77 100 %
620 Poistné 204 424.- 206 590,- 203 051,24 98,29 %
630 Tovary a sluzby 139 140,- 135 096,- 127 145,46 94,11 %
640 Bezné transfery 60,- 10 179,- 10177,86 99,99 %
600 Bezné vydavky spolu 903 624,- 901 267.- 889 775,33 98,72 %
700 Kapitalové vydavky 0,- 0,- 0,-

(z vlastnych prijmov)

Na konci roka 2024 bola prevedena zriad'ovatel'ovi nespotrebovand dotacia OK vo vyske
6 553,00 € a nespotrebované vlastné prijmy vo vyske 63,32 €.

V roku 2024 sme dostali finanéné prostriedky na projekty vo vyske 3 400,- Eur (Projekt ,,Bochnia® vo
vyske 1 400,- Eur a projekt ,,Weilburg™ vo vyske 2 000,- Eur).

Vietky finanéné prostriedky boli pouzité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku
Zakladnej umeleckej Skoly.



Statistické udaje o $kole:

Pocet ziakov: 767
Pocet zamestnancov: 33

Projekty a aktivity Skoly

Skola je stcastou kulturno-spolodenského Zzivota mesta. V roku 2024 sa uskutocnila navsteva
sla¢ikového orchestra z Bochnie vramci projektu ,Na strunach® ana$i ziaci navstivili Weilburg
v ramci dlhoroénej spoluprace. Konal sa novoro¢ny koncert, koncert ku Diiu matiek, adventny koncert
a triedne koncerty. Tanedny odbor sa za¢astnil tane¢nych satazi. Vytvarny odbor uskuto¢nil vystavu
ziackych a absolventskych prac vo vystavnej sieni na Hlavnom ndmesti.

Na 3kole pokra¢uje vyucovanie podla inovovaného SVP.

Skola ma dobra spolupracu s rodi¢mi. Kladne je hodnotena moznost zapozitania si hudobnych
nastrojov, hlavne pre Zziakov niz§ich ro¢nikov, za Ghradu azapozicanie si Studijného notového
materialu a knih.

Skola pouziva informa¢ny systém iZUS. Je to kompletny systém na prevadzku ZUS. Velkym
prinosom je realizdcia platieb od prikazov na hradu az po evidenciu platieb od jednotlivych rodicov.
Zlepsil a hlavne sprehl’adnil sa vyber $kolného. Takisto sa vyrazne zlepSila komunikacia s rodi¢mi
elektronickou cestou.

Materialno-technické podmienky $koly sii na dobrej Grovni, pravidelne sa dopliia inventar o nové
uebné pomdcky a material. Nasa sala je vyuZzivana aj mestom na koncerty a mensSie podujatia.

Pokratujeme vo vyuovani so skupinou postihnutych deti. Vyu€ovanie zabezpecuje p. uc. Abtova,
ktoré sa tejto problematike venuje dlhodobo. Pri vyugovani sa vyuzivaji Orffove néstroje, ktoré mame
v skole.

V Kezmarku, dina 24.4. 2025

Vypracoval: Jana Dziakova

Zakladna umelecka skola
Antona Cigera
Hviezdoslavova 12
060 01 KEZMAROK
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Sprava k ZavereCnému uctu mesta za rok 2024

I. VSEOBECNE UDAJE

Identifikacné adaje uctovnej jednotky

1. Nazov skolského zariadenia :  CENTRUM VOINEHO CASU

2. Adresa Skolského zariadenia . ul. Generala Stefanika 1490 / 47, KeZmarok
3. Telefénne a faxové Cisla zariadenia : 052 /468 46 41 — 3

4. Internetova a elektronickd adresa :  centrumkezmarok@gmail.com

www.cvce-kezmarok.sk

5. Udaje o zriad’ovatel'ovi zariadenia :  Mesto KeZmarok, Hlavné namestie &. 1
6. Mena veducich zamestnancov . Mgr. Radovan Dejneka - riaditel CVC

ICO : 37938096
DIC : 2021774513

CVC je pravnym subjektom od 1. 1. 2004. Zariadenie bolo zriadené svojim zriad’ovate-
I'om, mestom KeZmarok. Centrum vol'ného ¢asu je rozpoctovou organizaciou.
Centrum vol'ného ¢asu je sucast’ou konsolidovaného celku mesta Kezmarok.

Opis ¢innosti uctovnej jednotky

Centrum vol'ného ¢asu (dalej len CVC) Kezmarok spiiia charakter otvoreného zariadenia.
Je pristupné vSetkym detom a mladezi po cely Skolsky rok, vratane Skolskych prazdnin. Jeho
poslanim je vychovné pdsobenie a vytvaranie zmysluplnych moznosti pre deti a mladeZ ako
uzitoéne a progresivne vyuzivat’ volny &as. TaZiskom &innosti Centra voného ¢asu Kezmarok
je v jeho vychovno — vzdeldvacej ¢innosti, zaujmovej a rekreacnej ¢innosti pre deti a mladez,
pripadne pre ich rodicov.

Centrum sa flexibilne prispésobuje aktualnym potrebam. Ponuka zaujmovych ¢innosti sa
neustale inovuje a aktualizuje a pomer medzi jednotlivymi zdujmovymi Gtvarmi je optimalne

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: igfo(&}cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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stanoveny. Kazdoro¢ne plni svoje poslanie a umoziiuje sa realizovat’ a kvalitne vyuzit' vol'ny
Cas o najvacsiemu poctu zaujemcov. Okrem volnych aktivit Centrum vol'ného ¢asu ma vo
svojej posobnosti aj organizovat’ v sucinnosti so zédkladnymi $kolami mesta a Regiondlnym
tradom $kolskej spravy - odbor $kolstva olympiady a portové sitaze. Dalej ma Centrum
vol'ného Casu k dispozicii vo svojom areali dopravné ihrisko pre zakladné skoly mesta
KeZmarok a taktiez pre ostatné zakladné Skoly v regione vyucbu dopravnej vychovy v
teoretickej aj praktickej Casti. V roku 2020 zriad’ovatel’ cez projekt vybudoval multifunkéné
ihrisko v areali CVC. V mesiaci jul a august sa uskutoénili letné tdbory. V mesiaci september
2024 sa konal Deti otvorenych dveri CVC v sivislosti s prezentovanim krizkovej ¢innosti na
novy Skolsky rok.

Organizacna Struktira uctovnej jednotky

Riaditel’ : Mgr. Radovan Dejneka
Pocet zamestnancov pracujucich v zariadeni na pracovnti zmluvu k 31. 12. 2024 bol 5:

- z toho pedagogicki zamestnanci: 3
nepedagogicki zamestnanci : 2

Uttovna zavierka CVC k 31. decembru 2024 je zostavena ako riadna individualna
uctovna zéavierka podla zakona €. 431 / 2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov,
za GGtovné obdobie od 1. januara 2024 do 31. decembra 2024. U&tovna zavierka je zostavena
za predpokladu nepretrzitého pokra¢ovania — trvania ¢innosti zariadenia v sulade so zdkonom
o uctovnictve a nadvézujicimi pravnymi predpismi.

Pocas uétovného obdobia uctovna jednotka nemenila uctovné metdédy a zésady oproti
predchadzajiicemu obdobiu. Uctovné metdédy a vSeobecné uctovné zasady boli uctovnou
jednotkou konzistentne aplikované.

Uétovna jednotka spractiva uétovni evidenciu v podvojnej uétovnej ststave. Uétovna evidencia
je v organizécii spracovdvand na pocitai. Od 1.1.2016 presla organizacia na jednotny
ekonomicky systém v ramci zriad'ovatela na programové vybavenie - CORA GEO a jeho
aktualizaciu zabezpeCuje firma Cora Geo s r. 0. Poprad. V plnom rozsahu boli v programe
dobudované prepojenia pre spracovanie dat pre RIS SAM co sa tyka rozpoctu jeho tvorby a
Cerpania. Pocas celého roka bol rozpocet zadavany do informa¢ného systému RIS SAM. JIS
Cora Geo je spolo¢ny pre vSetky organizacie v posobnosti zriad’ovatel'a. Nasa uctovna jednotka
odovzdala uctovni zavierku v programe CORA GEO. Tento program pouzivala tétovna
jednotka od 1.1.2017 uz aj na spracovavanie mzdovej a personalne agendy.

Organizacia ma zriadené rozpoc€tové a mimorozpoctové ucty vedené v UniCredit Banke a. s.
KeZmarok.
Zriadené ucty:

Bezny vydavkovy ucet 6624640038 / 1111
Prijmovy ucet 6624640011 / 1111
Uket socialneho fondu 6626460046 / 1111
Depozitny ucet 6624640003 / 1111
Mimorozpoctovy ucet 6624640054 / 1111

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: iQt'o@cx'c—liezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513




Centrum volného &asu KeZmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 KeZmarok
www.cve-kezmarok.sk

Centrum vol'ného ¢asu v Kezmarku je rozpoctovou organizaciou a disponuje
finanénymi prostriedkami, ktoré v priebehu roka poskytuje zriad'ovatel — Mestsky trad
Kezmarok, pre rozpoltové kapitoly 610, 620, 630, 640 a taktiez disponuje vlastnymi prijmami,
ktoré pozostavaju z Elenského prispevku deti za jednotlivé kruzky zaujmovej ¢innosti.

Okrem toho naSa organizacia pocas letnych prazdnin organizuje letné denné tabory za poplatky od
rodi¢ov. V roku 2024 to bol Letny Sportovo-Florbalovy camp v 2 turnusoch (15. — 19. 07. 2024, 22.
—26. 07. 2024), Cestou necestou okolo Kezmarku (08. — 12. 07. 2024), Leto plné zazitkov (05. — 09.
08.2024), Lezecky camp (15. — 19. 07. 2024), Sport pre vietkych v 4 turnusoch (01. — 05. 07. 2024,
29.07 — 02. 08. 2024, 12. — 16. 08. 2024, 19. — 23. 08. 2024).

Letnych taborov sa zG¢astnilo cca celkom 275 deti.

Zo SR zriad'ovatel' poskytol pre CVC prispevok na vzdelavacie poukazy vo vyske 15 296,45 eur.
V roku 2024 boli spotrebované finan¢né prostriedky v sume 3 802,45 €, ktoré neboli vyc€erpané do
konca roka 2023. Ciastka 4 225,62 eur sa presunula na rok 2025 ktora nebolo mozZné vy&erpat
nakol’ko organizacia obdrZala tieto FP neskoro /december/ kedy sa veduci zaujmovych utvarov
rozhodli Cerpat’ iba Cast’ a zbytok presunuli do nového roku aby FP vycerpali efektivne.

Na zaujmové vzdelavanie deti prispeli obce nasledovne:

Obce Poskytnuté prostriedky
Mlynceky 1 166,84 €
Ihlany 306,84 €
Nizné RuZbachy 68,13 €
Slovenska Ves 190,22 €
Huncovce 177736 €
Vikovce 288.71 €
Maly Slavkov 849,96 €
Strane pod Tatrami 220,80 €
Abrahamovce 466,48 €
Rakusy 1 756,04 €
Vikova 1 065 €
Zakovce 466,48 €
Tvarozna 4 108,68 €
Vrbov 710 €
Holumnica 51,20 €
Spolu za obce 13 492,74 €

Celkova vyska pouZitd od obci na zabezpelenie zaujmového vzdeldvania predstavovala ciastku
13 492,74 eur. Tieto prostriedky boli pouZité na Ghradu najmov Sportovisk a vybavenia pre dané
zaujmové kruzky.

Vo finanénom roku 2024 predstavovali prostriedky od zriad’ovatela v celkovej vyske 154 140 eur
vratane rozpo¢tu pre Parlament - /500 eur/, prostriedkov od zriadovatela na Projekty: ,Deil
otvorenych dveri v CVC a Strasidelny Karneval pre velkych a malych®. Prostriedky od zriad'ovatel'a
boli pouZité najmi na vyplaty zamestnancov a dohodarov, ale taktieZ aj na energie, najmy, revizie,
Cistiace a dezinfek&né prostriedky, spotrebny material, opravy a udrzby.

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: igf(}(il),cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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Prostriedky vybrané od krazkarov v podobe Skolného (16 683 €) boli pouzité z asti na thradu miezd
dohodéarom a na vybavenie pre kruzky a ndjmy Sportovisk.

Centrum vol'ného ¢asu hospodarilo s pridelenymi finanénymi prostriedkami hospodérne a efektivne
v sulade so zakonom o rozpoctovych pravidlach, zakladnej finanénej kontrole a pod.

V polozke 610 a 620 iSlo prevazne o vycerpanie rozpoctu na mzdy a odvody zamestnancov internych
a externych. V polozke 630 boli finan¢né prostriedky vy&erpané na thradu faktira za energie ako su
voda, plyn, elektrika, telekomunikacné sluzby, prispevku zamestnancov na stravovanie, uhrady dohdd
o vykonani price pre externych zamestnancov, dohdd o pracovnej ¢innosti, drobny spotrebny
material, Cistiace prostriedky, ndkup pomoécok pri vykone kruZzkovej Cinnosti, ndkup vypoctovej
techniky - obnova vybavenia. Kapitalové vydavky organizacia nemala rozpoctované.

V priebehu uctovného roka neboli ndSmu zariadeniu poskytnuté ziadne bankové uvery a
vypomoci.
Popis aktivit Centra vol'ného ¢asu vo finanénom roku 2024 :

A/ Pravidelna zaujmova ¢innost’ (krazky a kluby): v roku 2024

pocet zdujmovych utvarov: 30
pocet Elenov v kruzkoch: 752
pocet externych pracovnikov: 33

B/ Dopravna vychova na DDI: nebola realizovana.

Podujatia a sit’aze pre deti, mlidez a rodi¢ov s det’'mi:

- celomestské aktivity: Wannado, El'ro.

- do 21.11.2024 okresné kola postupovych sutazi a vedomostnych olympiad pre ziakov
78, okresné §portové sutaze pre Ziakov ZS a SS, krajské Sportové sutaze
(v spolupréci s regionalnym uradom Skolskej spravy v PreSove), obvodné a okresné
kol4 sut'azi pre ziakov ZS a SS ( okresné kola sut'aze v prednese poézie a prozy Hviez-
doslavov Kubin, spevacke sut’aze- Slavik Slovenka a Slavici z lavice ),

- pracovné porady s riaditeImi $kol aucitelmi TV k organizacii postupovych sut'azi
a olympidd.

- Pravidelné kruZzkova ¢innost’ bola ukoncena 31.5.2024 a zaciatok novej krizkovej ¢in-
nosti od 1.10.2024

- Pripravili sme 9 letnych mestskych taborov a Sportové tabory s dennou dochadzkou

ucastnikov.

C/ Priama vychovno-vzdelavacia praca

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: irzfo(d),cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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Priamu vychovno-vzdelavaciu ¢innost’ sme organizovali ako
- zaujmové vzdelavanie
- prilezitostnu a klubovi zaujmovu ¢innost’

Zaujmové vzdelavanie

Zé4ujmové vzdelavanie tvorilo zéklad priamej vychovno-vzdelavacej prace v CVC.
Bola to pravidelna ¢innost’ v zaujmovych utvaroch pocas celého $kolského roka,
Vsetky cinnosti boli vykonavané s Vychovnym programom a podla rozvrhu tyZdennej
¢innosti, so zameranim na osvojenie si kIi€ovych kompetencii v oblasti telesnej a Sportovej,

esteticko-vychovnej, spolocensko-vednej a vzdelavace;.

DalSou formou zaujmového vzdelavania boli tvorivé dielne rozvijajice zaujmy, zru¢nosti

a schopnosti Gcastnikov realizovat’ sa v zmysluplnych aktivitach.
PrileZitostnd a klubova zdaujmova cinnost’

PrileZitostni zaujmovu ¢innost’ sme chapali ako sucast’ vyuzivania vol'ného casu deti a
mladeze. Dbali sme na to, aby plnila tlohy ich osobnostného a spoloc¢enského rozvoja.
Uskutocnovali sme jednorazové, kratkodobé alebo pravidelne sa opakujtice podujatia, sit'aze,
celomestské akcie a podujatia pre rodiCov s detmi a mladeZ v oblasti telesnej a Sportovej,
pracovno-technickej, prirodovednej a environmentalnej, esteticko-vychovnej av oblasti
jazykového vzdelavania.

CVC bolo organizatorom okresnych kél postupovych sitazi a vedomostnych olympiad
pre Ziakov ZS, okresnych $portovych sut'azi pre Ziakov ZS a SS .

Pre ucitel'ov TV sme uskuto¢nili pracovné porady k organizécii postupovych stt'azi
a olympiad.

Vzdelavacich akcii pre materské skoly v meste.
Prdzdninova c¢innost’

Pocas letnych prazdnin sme zorganizovali 9 turnusov primestskych taborov pre deti do
veku od 5 do 15 rokov s bohatym a pestrym programom zameranym predovsetkym na Sport,

tvorivé dielne a d’alSie rekreacné aktivity. Zucastnilo sa ich 275 deti.

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: irzfo@cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513




Centrum vol'ného ¢asu Kezmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 Kezmarok
www.cve-kezmarok.sk

V Kezmarku, diia 30.04. 2025

Vyhotovila: Ing. Miroslav Mészaros
Statutar: Mgr. Radovan Dejneka - riaditel’ CVC

podpis a peciatka

Tel. : 052 468 46 41-2, email: iQt’o@C\'c—kcznlarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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Uvob

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby je poskytovatelom socidlnych sluzieb
v sulade so zékonom 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona ¢. 455/1991

Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskor&ich predpisov.

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluZby je rozpo¢tovou organizaciou mesta
KeZmarok a je vedené v Registri poskytovatelov socidlnych sluzieb VUC Predov. Zariadenie poskytuje
dva druhy celoro¢nej pobytovej socialnej sluzby - zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej
sluzby. Daldou poskytovanou sluibou je  podporna socidlna sluiba jedaled, ktord sa poskytuje

ambulantnou a terénnou formou.

1 ZAKLADNE UDAJE O POSKYTOVATELOVI SOCIALNYCH SLUZIEB

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Registracia

Register poskytovatelov socidlnych sluzieb vedeny na VUC

Poskytovatel socidlnych
sluzieb

Verejny poskytovatel socidlnych sluzieb

Sidlo VySny mlyn 13, 060 01 KeZmarok
I€o 00691852

Prdvna forma Rozpoctovd organizacia
Zriadovatel Mesto Kezmarok

Statutdrny zdstupca Mgr. Peter Viléek

Email riaditel@zpskk.sk

Webovd adresa

www.zpskk.sk

Kapacita zariadenia -
pobytové sluzby

Zariadenie pre seniorov 100

Zariadenie opatrovatelskej sluzby 11




1.1 Predmet éinnosti zariadenia

Zariadenie vo svojej ¢innosti poskytuje nasledujlce socidlne sluzby v zmysle zakona ¢. 448/2008
Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zdkona ¢, 455/1991Zb. o Zivnostenskom podnikani
(Zivnostensky zakon) v zneni neskorsich predpisov:

* zariadenie pre seniorov (§35) s kapacitou 100 miest pre prijimatelov socidlnej sluzby, ktorej
ciefovou skupinou su fyzické osoby, ktoré dovrsili doéchodkovy vek a st odkdzané na pomoc
inej fyzickej osoby, s vo Stvrtom a? Siestom stupni odkdzanosti na uvedent socidlnu slusbu
alebo tuto sluzbu potrebuju z inych véinych dévodov,

* zariadenie opatrovatelskej sluzby (§36) s kapacitou 11 miest pre prijimatelov socialnej sluzby,
ktorej ciefovou skupinou st pinoleté fyzické osoby, ktoré si odkazané na pomoc inej fyzickej
osoby, st v druhom aZ Siestom stupni odkazanosti alebo tuto sluzbu potrebuju z inych vainych
dévodov,

* jedalen (§58) — podpornd socialna sluzba, ktorej cielovou skupinou su fyzické osoby, ktoré
nemaju zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie svojich zakladnych Zivotnych
potrieb, dovrili déchodkovy vek alebo st uznané za poberatelov invalidného déchodku.
Poskytovanie tejto socialnej sluby spociva vo vareni a distribdcii obedov v nasledujtcich
formach:

- ambulantna forma - odber obeda do obedarov osobne
- terénna forma - rozvoz obedov do domacnosti.

1.2 Vizia

Dlhodobou viziou a strategickym poslanim Zariadenia pre seniorov a Zariadenia
opatrovatelskej sluzby je zabezpetit bezpeéné, ddstojné a podnetné prostredie, ktoré umoziiuje
prijimatefom socidlnych sluZieb viest kvalitny a plnohodnotny Zivot. Zariadenie kladie déraz nielen na
odbornt a komplexnu starostlivost, ale aj na podporu samostatnosti prijimatelov, zachovanie ich
ddstojnosti a aktivne zaclenenie do spolo¢enského Zivota.

Realizaciu tejto vizie zabezpeluje koordinovana spolupraca multidisciplinarneho timu
odbornikov, ktori poskytuju starostlivost prispédsobent individudalnym potrebam kazdého prijimatela.
Osobitny doraz sa kladie na aktivne zapajanie prijimatefov socidlnych sluZieb do Zivota zariadenia,
reSpektovanie ich preferencii a podporu celkovej fyzickej, psychickej a socidlnej pohody.

Zariadenie désledne uplatfiuje zasady individudlneho pristupu, pricom kazdy prijimatel je
vnimany ako jedine¢nd osobnost so svojou ¥ivotnou cestou, hodnotovym systémom a Specifickymi
potrebami. Kvalita poskytovanych sluieb je priebeine zvySovana prostrednictvom kontinuaineho
odborného vzdeldvania zamestnancov a pravidelného zistovania spokojnosti prijimatelov.




2 Statistika poskytovanych sluZieb v ZPS a ZOS v roku 2024

2.1 Celorocné pobytové socidlne sluiby

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby (dalej len ZPS a ZOS) ma
registrovanu kapacitu 111 miest na poskytovanie pobytovych socidlnych sluZieb. V priebehu roka 2024
bolo poskytovanych sociélnych sluZieb spolu 136 prijimatelom, z toho 122 v ZPS a 14 v ZOS.

V roku 2024 bolo prijatych celkovo 27 novych prijimatelov — 24 do ZPS a 3 do ZOS. Pobyt v
zariadeni ukoncilo 25 prijimatel'ov, pricom v ZOS sa jednalo o 3 osoby (2 umrtia, 1 odchod do iného
zariadenia) a v ZPS 0 22 0s6b (19 umrti, 1 odchod do stkromia, 2 prestupy do iného zariadenia).

K'31. 12. 2024 bolo evidovanych spolu 55 #iadosti o poskytovanie socidlnej sluzby, z toho 42
do ZPS a 13 do ZOS. V sledovanom obdobi nebola evidovana Ziadna Ziadost o odlah&ovaciu sluZbu.

V porovnani s predchadzajicimi rokmi je poéet prijimatelov a novoprijatych oséb mierne
stabilizovany, av8ak narastajuci pocet Ziadosti o umiestnenie poukazuje na pretrvavajuci dopyt po
pobytovych sluzbach. Priebeiny Statisticky vyvoj za roky 2022 az 2024 potvrdzuje vytaienost
zariadenia.

Statisticky prehlad poctu prijimatelov, prijmov, odchodov a pocet ¢akatelov za posledné 3
roky uvadza tabulka ¢. 1.

ZPS a Z0S 2022 2023 2024
Celkovy pocet prijimatelov soc. sluzby 139 139 136
Pocet prijatych PSS 46 28 27
ﬁ)f:et odislych PSS 28 30 25
Pocet Ziadosti o poskytovanie soc. sluzby k 31.12. 29 42 55 |

Tabulka ¢.1 Statistické porovnanie celkového poctu PSS v obdobi 2022-2024

2.1.1 Statistika prijimatefov SS v ZPS a ZOS pod'a pohlavia a veku ku 31.12.2024

Ku dfiu 31.12.2024 sme v zariadeni evidovali 111 prijimatelov, z toho 100 v ZPS a 11 v ZOS. Na
zaklade $tatisticky podla pohlavia u? dlhodobo medzi prijimatelmi socialnej sluzby prevlddaju zeny —
vid'nasledujtica tabulka ¢. 2 a graf €. 1.

Struktra prijimatelov podla pohlavia Mugzi Zeny

Pocet 32 79
Tabulka ¢.2 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2024




PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k
31.12.2024
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Graf ¢.1 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2024

Vekové pasma PSS v ZPS a ZOS popisuju tabulky €. 3 a 4 a grafy ¢. 2 a €. 3. Najvicsie zastdpenie
obyvatelov v zariadeni je vo vekove] kategorii 80-84 rokov. Ku diu 31.12.2024 bol priemerny vek
vietkych prijimatelov sociélnej sluzby 82 rokov.

Vekové pasmo 6374 | 7579 | 80-84 | 8589 | nad89 Pr'ev'L‘:’“V
Potet PSS v ZPS 17 19 28 20 17 82,5

Tabulka ¢.3 Pocet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2024

Rozdelenie PSS v ZPS podla vekovych pasem

sulss

63-74 75-79 80-84 85-89 nad 89

30

2

e

1

(=]

Graf ¢.2 Pocet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2024




Priemerny
Vekové pasmo 40-62 | 63-74 | 7579 | 80-84 | 8589 | nad90 o y
Pocet PSS v ZOS 1 2 4 0 4 0 77,1

Tabulka €.4 Pocet PSS v ZOS podla vekovych pdsem k 31.12.2024

Rozdelenie PSS v ZOS podla vekovych pasem

40-62 63-74 75-79 80-84 85-89 nad 90

Graf ¢.3 Pocet PSS v ZOS podla vekovych pdsem k 31.12.2024

2.1.2 Statistika PSS v ZPS a ZOS podfa stupniov odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby

Tabulka €. 5 uvddza porovnanie po¢tu PSS za radenych do jednotlivych stupfiov odkazanosti na
pomoc inej fyzickej osoby v uplynulych piatich rokoch. V ZPS evidujeme postupny pokles stupriov
odkazanosti Il aZ Ill, nakolko tychto PSS uz nie je mo#né z legislativneho hladiska do ZPS prijat.

Druh | Obdobie Iné 1. il M. Iv. V. VI. %

sluzby 2018 vaine | stupefi | stupel | stupefi | stupe stuperi | stuperi | zastapenie
doévody VL. stupfia

2020 0 1 0 1 23 16 45 52%

ZPS 2021 0 0 1 0 20 10 49 61%

2022 0 0 b 0 18 14 67 67%

2023 0 0 0 0 16 8 74 76%

2024 0 0 0 0 8 7 85 85%

2020 0 0 3 3 0 1 10 59%

Z0S 2021 0 0 3 2 1 0 7 53%

2022 0 [} 2 1 1 i 6 55%

2023 0 0 2 0 2 1 6 55%

2024 0 0 1 0 2 2 6 55%

Tabulka ¢.5 Prehlad stupfiov odkdzanosti na pomoc inej FO v zariadeni k 31.12. v rokoch 2020-2024




K 31.12.2024 bolo z celkového poétu obyvatelov v ZPS ai 85% avZOS 55% v VI. stupni
odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby. Ide o najvyiéi stuped odkdzanosti na pomoc inej fyzickej
osoby.

Graf . 4 zndzorfuje podiel jednotlivych stupfiov odkézanosti na pomoc inej fyzickej osoby u
PSS vZPSaZ0Sk 31.12.2024.

Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS podla stupriov odkazanosti na
pomoc inej FO

VI. stupef
V. stupefi
IV. stupen
Ill. stupen

Il. stupen

l. stupen
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Graf ¢.4 Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS podla stupriov odkdzanosti na pomoc inej FO ku 31.12.2024

Zo zistenych udajov (tabulka ¢. 5) jasne vyplyva dihodobo rastici trend poctu prijimatelov
zaradenych v najvy$§om stupni odkazanosti. Pri porovnani stupnov odkazanosti PSS v roku 2020
s rokom 2024 zistujeme, Ze poéet PSS v najtazéom, teda VI. stupni klesol vZOS 0 4 % a v ZPS stupol
033 %.

Zvyseny stuperi odkdzanosti prijimatelov socialnych sluZieb si prirodzene vy?aduje aj vy3si
rozsah hodin osobnej asistencie a podpory zo strany inej fyzickej osoby. Tento néarast potreby
starostlivosti ma priamy dopad na personélne zabezpe&enie zariadenia, najmd v oblasti priamej
obsluZnej starostlivosti, kde je nevyhnutné zabezpecit dostatoény pocet kvalifikovaného persondlu na
realizaciu kazdodennych sebaobsluznych dkonov prijimatelov.

ZloZenie prijimatelov v praxi ziroved jednoznacne poukazuje na rasticu potrebu
zabezpecovania oSetrovatelske] starostlivosti zo strany zdravotnickeho personalu, ktory zohrava
kfucovu ulohu pri poskytovani odbornych Gkonov a monitorovani zdravotného stavu.

Meniaca sa Struktura prijimatelov ovplyviiuje aj planovanie a realizaciu aktivit zameranych na
podporu socidlnej integracie a aktivneho starnutia. Socialni pracovnici tak musia flexibilne
prispésobovat terapeutické a volnotasové aktivity fyzickym a kognitivnym moZnostiam jednotlivcov.

Zvysend ndrofnost prace pri vy$dich stupfoch odkazanosti sa prejavuje aj v ramci
zabezpecovania prevadzkovych a obsluznych Cinnosti. Ide najma o vygie ndroky na upratovanie,
pranie a starostlivost o osobnt bielizef imobilnych klientov, ako aj o $pecifiké v oblasti stravovania —
najma potrebu zabezpecenia $pecidlnych druhov stravy, ako su mixované, mleté & diétne jedla.




2.1.3 Obsadenost |6Zok v ZPS a ZOS v roku 2024

Registrovand kapacita v ZPS k 31.12.2024 je 100 prijimatelov a v ZOS 11 prijimatelov.
Priemerna mesacnd obsadenost za poskytované sluzby za rok 2023 v prepoéte na ubytovacie dni je
99 % ako v ZPS, tak aj v ZOS. Priebeh obsadenosti za jednotlivé poskytované socidlne sluzby uvadza
tabulka ¢. 6 a graf &. 5.

=
Rok 2024 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 12 12 "‘;Z‘er
Obloinost 205 (%) 100 100 100| 97,58 | 96,19 100 100 | 93,55 | 98,79 100 100 100 99

ObloZnost ZPS (%) | 98,61| 99,17 [ 98,65 | 100|99,77|9837| 100| 97,97| 9873 | 98,61| 99,90 9939| 99

Tabulka . 6 Vyvoj obsadenosti 1670k ZPS a ZOS v Jjednotlivych mesiacoch v roku 2024

Vyvoj obloZnosti ZPS a ZOS
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Graf ¢. 5 Vyvoj obsadenosti 1630k v ZPS a ZOS v roku 2024

2.2 Poskytovanie podpornej socidlnej sluzby jedaler:

Podpornu socidlnu sluzbu jedéleri v Zariadeni pre seniorov a Zariadeni opatrovatelskej sluzby
poskytuje zariadenie v stlade s § 58 zékona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach v zneni neskorsich
predpisov.

V ramci tejto sluzby st obedy poskytované externym stravnikom, ktorymi st starobni alebo
invalidni déchodcovia s trvalym pobytom v meste Kefmarok. Vsetky podmienky poskytovania tejto
socialnej sluZby st stanovené aktualnym Vseobecnym zavaznym nariadenim mesta Kemarok.

Podporna socialna sluzba jedélef sa poskytuje ambulantnou alebo terénnou formou:

* Ambulantna forma — externy stravnik si prichddza pre obed do zariadenia, pricom vydaj
obedov sa realizuje cez vydajné okienko budovy zariadenia.




¢ Terénna forma - obedy sa rozvézaju stravnikom priamo k dveram ich bytov.

V roku 2024 sa celkovo v ramci podpornej socialnej sluzby jedalef poskytlo 41 661 obedov.
Pocet obedov poskytovanych v ramci tejto sluzby v roku 2024 v porovnani s predoslym rokom klesol
03,17 % (vid graf ¢. 6). Av3ak pri porovnani pottu odobratych obedov s rokom 2020 zistujeme, ze
pocet obedov v roku 2024 vzrastol o 48,70 %. Dévodom navys$enia poctu vydanych obedov externym
stravnikom je kvalita poskytovanej stravy a teda aj stale stupajuci z& ujem o poskytované sluzby. V roku
2022 doslo k rozsireniu terénnej formy podpornej socialnej sluzby jeddlef. Od 9/2022 sa realizuje
rozvoz obedov stravnikom dvomi autami. K rozéireniu tejto sluzby sa pristtpilo z dévodu nérastu
zaujmu o rozvoz obedov imobilnym prijimatelom a evidencie poradovnika na poskytovanie tejto formy
podpornej socidlnej sluzby.

Pocet vydanych obedov stravnych

stravnikov

o 43027 41661
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Graf ¢. 6 Pocet vydanych obedov — podpornd socidina sluzba Jjeddleri v rokoch 2020-2024
Nasledujuci graf €. 7 znazorfiuje mesaéné prehlady poétu vydanych obedov v roku 2024, Pocty

vydanych obedov v jednotlivych mesiacoch st rozdelené na tri kategérie a to osobny odber obeda,
dovoz obeda v pracovné dni a dovoz obeda cez vikendy a sviatky.

Mesacny prehlad poctu vydanych obedov
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Graf €. 7 Mesacny prehlad poctu vydanych obedov v roku 2024
Vroku 2024 z celkového poétu vydanych obedov v ramci podpornej socidlnej sluzby jedaleri bolo:




- 42% (17 625 obedov) vydanych ambulantnou formou, teda osobnym odberom obeda pri
okienku,

- 58 % obedov (24 052) bolo poskytnutych terénnou formou, teda dovozom obeda a3
k dveram bytu - vid'tabulka ¢. 7.

 Rok2024 Ambulantna forma Terénna form_a__' Spolu
Pocet vydanych obedov roéne 17 625 24052 ' 41677
@ pocet vydan\,’!ch obedov mesaéne 1469 2 004 | 3 473

Tabulka & 7 Pocet vydanych obedov vpodpome; soc:a,‘nej sluzbe ;edafen v roku 2024

Podpornd socialna sluzba jedaleri zohriva délesitd ulohu v zabezpecovani zakladnych
Zivotnych potrieb seniorov a zdravotne znevyhodnenych obyvatelov mesta KeZmarok. Slusba sa
dlhodobo vyvija v stlade s aktuadlnymi potrebami cielovej skupiny a predstavuje efektivny néstroj
podpory samostatnosti a zotrvania klientov v ich prirodzenom prostredi. Vdaka kombinacii
ambulantnej a terénnej formy poskytovania je zabezpecend flexibilita a dostupnost, ¢im sa vyznamne
prispieva k zvySovaniu kvality Zivota prijimatelov.

3 Personalistika v ZPS a ZOS

3.1 Vyvoj poctu zamestnancov

Priemerny evidentny podet zamestnancov v zariadeni zaznamenal v roku 2024 narast v
suvislosti s rozsirenim odbornych kapacit. Zvy3enie poctu personalu stviselo najmi so zriadenim
novych pracovnych miest na pozicidch zdravotnicky asistent, sestra a odborny garant pre
oSetrovatelsk(i ¢innost. Tento krok bol priamym désledkom uzatvorenia zmliv o poskytovani
oSetrovatelskej starostlivosti so zdravotnymi poistoviiami, &im sa vytvoril predpoklad pre posilnenie
kvality oSetrovatelsko-opatrovatelskych sluzieb a pre zabezpecenie ich financovania z verejného
zdravotného poistenia.

Vyvoj poétu zamestnancov 2022 2023 2024
Priemerny eviden¢ny pocet 76 78 87
Zzamestnancov
Zeny 65,5 72 78
S zdravotnym postihnutim (ZP) 12 13 12

Na kratsi pracovny tvizok

Starobni déchodcovia

Zamestnanci podla organizacnej 75,48 77,50 87,24
Struktury v ramci Gvazkov
OSetrovatelsko - opatrovatelsky tsek 40 41 50,25
Socidlny tsek 6,25 7,25 7,26
| Stravovaci Usek 14 13,5 14,73 _
| Ekonomicko - prevadzkovy tsek 15,23 14,75 15

Tabulka ¢. 8 Vyvoj poétu zamestnancov v obdobi 2022-2024




Graf €. 8 zndzorfiuje zastdpenie jednotlivych dsekov na celkovom pocte zamestnancov v roku
2024. Najvacsi podiel z celkového poétu zamestnancov tvori osetrovatelsko-opatrovatel'sky tsek, az
58 % zamestnancov.

Zamestnanci podla organizacne;
Struktary

B Odetrovatelsko - opatrovatelsky
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® Socidlny usek

Stravovaci tisek
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Graf ¢. 8 Zamestnanci podla organizacnej struktiry v ZPS a ZOS v roku 2024

V priebehu poslednych troch rokov zariadenie zaznamenalo prirodzeny pohyb v oblasti
persondineho obsadenia, ktory je typicky pre organizécie pbsobiace v sektore socialnych sluZieb. Pocet
novoprijatych zamestnancov dosiahol v roku 2022 celkovo 27 0s6b, v roku 2023 to bolo 35 a v roku
2024 bolo prijatych spolu 43 zamestnancov. Zarovef bolo v roku 2022 ukoncenych 29 pracovnych
pomerov, v roku 2023 ich bolo 30 a v roku 2024 celkovo 42.

ZvySeny pocet prijati v roku 2024 odzrkadluje schopnost zariadenia operativne reagovat na
potrebu zabezpecit kvalifikovany personal, najmi v stvislosti so zvySujucimi sa narokmi na rozsah a
kvalitu poskytovanych sluZieb. Pohyby v zamestnanosti boli ovplyvnené réznorodymi dovodmi
ukoncenia pracovného pomeru — v roku 2024 iélo najmd o ukoncenie dohodou (15 pripadov),
skoncenie pracovného pomeru potas skasobnej doby zo strany zamestnanca (9), rozhodnutie
zamestnavatela (10), ako aj o odchody do déchodku (5) a iné bezné formy ukonéenia pracovného
pomeru,

Najvyssi podiel odchodov bol evidovany na oSetrovatelsko-opatrovatelskom Useku, kde
ukoncilo pracovny pomer 29 zamestnancov, ¢o predstavovalo priblizne 69 % zo véetkych ukoné&enf. Na
stravovacom useku to bolo 9 zamestnancov, ¢o predstavuje 21 %. Ostatné odchody sa tykali
ekonomicko-prevadzkového a socidlneho tseku.

Zamestnavatel venuje osobitnu pozornost vyberu kvalifikovanych uchadzacov, ich zaékoleniu
a profesijnému rozvoju. Sti¢asne sa priebezne analyzuje vekova $truktdra zamestnancov — priemerny
vek pracovnikov v roku 2024 bol 47,5 roka, ¢o predstavuje rovnaku hodnotu ako v predchadzajicom
roku a zaroven signalizuje stabilnt genera&nt &truktiru pracovného kolektivu.




3.2 Naklady na mzdy a priemerna mzda

V roku 2024 zaznamenalo zariadenie medziroény néarast roénych mzdovych nakladov o 17,75%
v porovnani s rokom 2023. Tento narast bol spdésobeny viacerymi objektivnymi faktormi, najma
rozsirenim pracovnych miest na o3etrovatelsko-opatrovatelskom useku z dévodu poskytovania
oSetrovatelskej starostlivosti, navy$enim platovych stupfiov na zaklade odpracovanych rokov,
preplacanim nadcasovej prace a vyplatenim odchodného pri ukonéeni pracovného pomeru z dévodu
odchodu piatich zamestnankyn do starobného déchodku.

Tabufka €. 9 porovnadva vyéku mzdovych nakladov zariadenia v obdobi poslednych 3 rokov.
Plynulé navySovanie mzdovych nékladov a sibeine aj poistnych prispevkov suvisi s legislativnymi
zmenami v suvislosti s narastom minimalnej mzdy a narastom tarifnych miezd.

Vyvoj mzdovych nakladov 2022 2028 Hzk

610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy 832 390 937 385 1084 003
620 - Poistné a prispevky do poistovni 300 246 331284 402 322
630 - Dohody 6712 0 0

(642 - Transfery (odstupné, odchodné..) 8273 7588 16409 |
Naklady na mzdy celkom: | 1147621 | 1276257 | 1502734

Tabulka ¢. 9 Vyvoj mzdovych nékladov v ZPS a ZOS v rokoch 2022-2024

S rastom mzdovych vydavkov v roku 2024 Gzko stvisel aj narast priemernej mzdy zamestnancov
zariadenia. Priemerny mesaény funkény plat dosiahol v roku 2024 vySku 971,71 € v hrubom, ¢o
predstavuje medziro¢ny néarast o 4,9 % oproti roku 2023.

Dlhodobejsie porovnanie priemerného funkéného platu poukazuje na stabilny rast — v roku 2022
predstavoval priemerny funkény plat 777,52 €, v roku 2023 to bolo 926,46 €, ¢o zodpoveda celkovému
zvyseniu 0 25 % za posledné tri roky. Tento vyvoj odzrkadluje jednak legislativne zmeny v oblasti
odmenovania, ako aj snahu zamestnavatela zlep3ovat financné ohodnotenie zamestnancov pri
zachovani kvality poskytovanych sluzieb.

Sledované obdobie 2022 2023 2024

Priemerny funkény plat v ZPS a ZOS v € 777,52 | 926,46 971,71

Tabulka & 10 Vyvoj priemerného funkéného platu v ZPS a ZOS v rokoch 2022-2024

Priemerny hruby mesacny prijem zamestnanca vratane odmien a priplatkov dosiahol v roku
2024 vysku 1 136,87 €, ¢o predstavuje pokles 0 16,58 € oproti roku 2023. Tento medziroény pokles je
spésobeny najma tym, Ze v roku 2023 bol zamestnancom vyplacany stabilizacny prispevok, ktory uz v
roku 2024 nebol. Po jeho odpotitani je vyvoj miezd v zariadeni stabilny. Napriek uvedenému viak vyska
priemerného mesa¢ného platu v zariadeni zostava hlboko pod urovriou celoslovenského priemeru.
Podla tdajov Statistického tradu SR dosiahla priemernd hrubd mesa¢nd mzda na Slovensku vo 4.
kvartali 2023 hodnotu 1 643 €, ¢o znamena, %e priemernd mzda v zariadeni je niZ$ia o 30,80 %. Tento
rozdiel nadalej poukazuje na potrebu systémového rieéenia odmefiovania pracovnikov v sektore
socialnych sluZieb.




3.3 Vyuiitie aktivnych opatreni trhu prace

Vroku 2024 uzavrelo zariadenie dohodu o zabezpeceni podmienok vykondvania praxe pre
dvoch uchadzaCov o zamestnanie v ramci narodného projektu , Finanéné stimuly pre zamestnanost”
Aktivita 3 ,Poskytovanie finan¢nych prispevkov na vykonavanie absolventskej prace (Prax pre
mladych).

4 Rozbor hospodarenia

4.1 Prehlad podla zdrojov financovania

Financovanie zariadenia pozostéva z viacerych zdrojov. Najvacsi podiel ma finanény prispevok
z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny (dalej len ,ministerstvo alebo MPSVaR SR”), ktory bol
v roku 2024 zariadeniu poskytnuty vo vyske 931 980,- Eur. V porovnani s rokom 2023 bol finanény
prispevok MPSVaR vy33i 0 13,8 %. Z prijatého prispevku v roku 2024 nevznikli vratky za neobsadené
I6Zka v ani jednej pobytovej sluzbe.

Zriadovatel, Mesto KeZmarok, zo svojho rozpottu poskytol zariadeniu transfer na prevadzku vo
vyske 76 500,- Eur a v zmysle VZN €. 7/2023 aj prispevok na &iastoénd uhradu sumy za poskytovanie
pobytovych socidlnych sluzieb v ZPS a ZOS pre osoby s trvalym pobytom v meste Kezmarok, ktorym sa
nasledne poniZila dhrada za poskytované sluiby. Prispevok z rozpo¢tu zriadovatela v roku 2023
predstavoval vysku 56 558,- Eur.

K dalsim zdrojom financovania patrili prijmy z Ghrad za poskytované socidlne sluzby v zmysle
VZN €. 6/2023, mimorozpoctové prostriedky ziskané na zaklade darovacich zmldv a ostatné prijmy
(dobropisy, ndjomné).

Financovanie podfa zdrojov 2022 2023 2024
Finanény prispevok zo SR 750 692 818 831 931 980
Mimoriadne prispevky zo SR 40 660 90 037 -
Kapitalovy prijem zo SR — MIRRI SR 0 33263 24 193
Prispevky UPSVaR 4211 16 252 -
Zu&tovanie zdrav. poistenia 0 0 5
Dotacia z VUC 0 _ 0 -
;:é?;%erj\;it od zriadovatela na 151 600 76 500 76 500
o7 | wmor | sssm
| Prispevok od zriadovatela na KV 0 0 0
Prispevok od zriadovatela spolu 171338 114 527 133 058
Od zdravotnych poistovni - 67 777
Vlastné prijmy 680 590 810 943 895 119
Dary, granty 12 378 25179

Celkom | 1659869 | 1889208 |
Tabulka €.11 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v rokoch 2022-2024




4.2 Prijmy organizacie

Vroku 2024 dosiahlo zariadenie beZné prijmy vo vyske 962 896,27 €, o predstavuje medziroény
narast o 15,65 % oproti roku 2023, kedy prijmy dosiahli 832 549,22 €. K tomuto pozitivnemu vyvoju
prispelo najmd prijatie prispevku od zdravotnych poistovni na zaklade novozavedeného systému
financovania o8etrovatelskej starostlivosti, realizovaného na zaklade uzatvorenych zmlav.

Prijmy z Ghrad za poskytovanie pobytovych socidlnych sluzieb od prijimatelov dosiahli v roku
2024 vysku 690 266,96 €, o oproti roku 2023 (620 584,34 €) predstavuje ndrast o 11,22 %. Zvy3enie
tychto prijmov siviselo najmé s rasticim podielom prijimatelov zaradenych do vysSich stupfiov
odkazanosti, ¢o priamo ovplyvriuje vy$ku Ghrady za poskytovant sluzbu.

Zvysenie vlastnych prijmov bolo zaznamenané aj pri poskytovani podpornej socidlnej sluzby
jedaleni. V porovnani s predchéadzajicim rokom doélo k narastu o 10,91 %, Co reflektuje rastuci zaujem
0 tuto sluzbu zo strany obyvatelov mesta, najma v oblasti terénneho rozvozu stravy.

4.3 Dary, granty a dotacie

Zariadenie sa systematicky usiluje o maximalne vyuzitie dostupnych mozZnosti na ziskavanie
dodatocnych finanénych prostriedkov na rozvoj a skvalitiiovanie poskytovanych sluzieb. Finanéné
zdroje st Cerpané najma zo Statnych dotdcii, grantovych vyziev, nadacif, projektov, ako aj formou
dobrovolnych darov a sponzorskych prispevkov od jednotlivcov a firiem.

V roku 2024 zariadenie ziskalo viaceré dary, granty a dotécie, ktoré boli Géelovo vyuzité
nasledovne:

1. Dary z darovacich zmluv
Vyska ziskanych prostriedkov z darovacich zmltv v roku 2024 predstavovala 10 458,38 €. Tieto
prostriedky, spolu s prostriedkami z minulych rokov, boli v roku 2024 vyuzité na
dofinancovanie ndkupu viacmiestneho motorového vozidla v sume 11 900 € a na obstaranie
vozickovej vahy a oSetrovatelského vozika, &im sa zlepsila materidlno-technicka vybavenost
zariadenia.

2. Grant od Nadacie EPH
Zariadenie ziskalo finanény prispevok vo vyéke 3 000 € na nakup vozitkovej vahy a
osetrovatelského vozika pre potreby osetrovatelsko-opatrovatelského Gseku. Cielom grantu
bolo skvalitnenie poskytovanych slufieb a zvy$enie komfortu prijimatefov s obmedzenou
mobilitou.

3. Dotdcia z Ministerstva investicii, regiondlneho rozvoja a informatizacie SR
V roku 2024 bol uspesne realizovany projekt , Skvalitnenie poskytovanych socidlnych sluzieb v
ZPS a ZOS", v rdmci ktorého bolo zakipené viacmiestne motorové vozidlo uréené na prepravu
prijimatelov pobytove]j socidlnej sluzby. Podmienkou dotacie bolo vytvorenie pracovného
miesta pre znevyhodneného uchadzaéa o zamestnanie na pozicii socidlneho pracovnika.




4. Naddcia Pontis - Tesco projekt
V ramci projektu VytiZené miesto oddychu — 3. etapa ziskalo zariadenie finanény prispevok vo
vyske 1 300 €, ktory bol vyuZity na ndkup drevenych zahradnych laviciek a zahrad nej hojdacky
urcenych do exteriéru zariadenia. Realizdcia projektu prispela k skvalitneniu oddychovej zény
a vytvoreniu prijemného prostredia pre volnogasové aktivity prijimatelov.

Ziskané externé zdroje vyrazne prispeli k modernizacii vybavenia zariadenia, zlepieniu
podmienok pre prijimatelov socidlnych sluzieb a zvyeniu mobility i komfortu pri kazdodennej
starostlivosti.

Financovanie ZPS a ZOS pod|a zdrojov
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Graf ¢. 9 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v roku 2024
Graf €. 9 zndzorfiuje porovnanie avyvoj financovania zariadenia v uplynulych 3 rokoch.
Celkovy rozpocet zariadenia bol v roku 2024 bol v porovnani s rokom 2023 vyssi 0 10%. Navygenie

bolo spésobené vyssim prispevkom 2 MPSVaR SR a vy3simi vlastnymi prijmami z Ghrad za pobytové
socidlne sluzby a poskytovanie obedov ambulantnou a terénnou formou.
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Graf ¢. 10 Financovanie ZPS a ZOS v obdobi 2022-2024 podia zdrojov financovania




4.4 Vydavky organizacie

4.4.1 Bezné vydavky

Rozpoiet beinych vydavkov zariadenia (dalej len BV) po schvalenych tpravach ku koncu
roku 2024 predstavoval vysku 2 068 100,- €. Skutoéné Cerpanie prostriedkov k 31.12.2024 bolo vo
vyske 2 037 347,01 Eur. PoloZkovité erpanie BV je uvedené v tabulke €. 12 a graficky znazornené v
grafe ¢. 11.

2022 2023 2024
610 - Mzdy, platy, slufobné prijmy 832 390 937 385 1084 003
620 - Poistné a prispevky do poist. 300 246 331284 402 322
631 - Cestovné nahrady 562 155 543
632 - Energie, voda a komunikacie 109 828 102 695 129 892
633 - Material 302 271 279 190 344 636
634 - Dopravné 5570 6278 8148
635 - Rutinna a Standardna udriba 34 690 13 483 3637
636 - Ndjomné za najom 5693 6 604 7237
637 - Sluzby 45 870 161527 40 521
642 - Transfery jednotlivcom 8273 7 588 16 408
Beiné vydavky spolu 1645393 | 1846189 2037 347

Tabulka ¢. 12 Prehlad ¢erpania beZnych vydavkov ZPS a ZOS v rokoch 2022-2024

635 - Rutinna
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636 - Ndjomné zaudriba

Prehlad beznych vydavkov ZPS a ZOS
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Graf ¢.11 Prehfad beinych vydavkov ZPS a ZOS v roku 2024

Najvyssi podiel beZnych vydavkov zariadenia v roku 2024 tvoria naklady na mzdy a poistné,
ktoré predstavuju takmer 73 % z celkovych beZnych vydavkov. Tento podiel odzrkadluje persondlne




naroky spojené s prevadzkou zariadenia a zabezpeenim komplexnej starostlivosti o prijimatelov
socialnych sluzieh.

Energetické naklady predstavuji 6 % vydavkov rozpoétu zariadenia. V porovnani s rokom 2023
zostala ich vySka stabilnd, najma v oblasti vydavkov za vodu a distribu¢né naklady na elektricku energiu.

Naklady na material sa v roku 2024 podielali na vydavkoch zariadenia 17 %, pricom oproti roku
2023 doslo k ich medziroénému ndrastu o 2 %. V ramci tejto poloZky (rozpoctova kategdria 633) maj
dominantné postavenie vydavky na obstaranie potravin, ktoré predstavuju priblizne 84 % z celkovych
materidlovych ndkladov. Dalgimi vyznamnymi polozkami sd vydavky na nakup Cistiacich, pracich a
dezinfekénych prostriedkov, ako aj spotrebného materialu pre oSetrovatelsko-opatrovatelsky tsek a
ostatné organizacné zlozky zariadenia.

Ostatné vydavky, ako s naklady na cestovné, dopravné sluzby, ndjomné, Gdribu, externé
sluzby a transfery jednotlivcom, sa v roku 2024 pohybovali pod Grovriiou 2 % z celkového objemu
vydavkov a predstavuju doplnkovu, prevadzkovo nevyhnutnu zloZku rozpoctu.

4.4.2 Kapitdlové vydavky

V roku 2024 boli kapitalové vydavky zariadenia zamerané predovietkym na modernizéciu
materialno-technického vybavenia a zlep$enie podmienok pre poskytovanie socidlnych sluZieb. Medzi
vyznamné investicie patrilo obstaranie viacmiestneho motorového vozidla urceného na prepravu
prijimatelov, ako aj zakdpenie $pecializovanych pomécok - vozi¢kove]j vahy a osetrovatel'ského vozika.
Tieto vydavky boli realizované s vyuZitim externych zdrojov ziskanych prostrednictvom grantov, dotécii
a darov a prispeli k zvySeniu kvality poskytova nej starostlivosti a mobility prijimatelov.

5 Prijmy od prijimatelov socialnej sluzby za poskytované pobytové socidlne
sluzby

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby ako poskytovatel socidlnych
sluZieb prijima od prijimatelov Ghrady za poskytované sluzby na zéklade zmluvy o poskytovani socialnej
sluzby. Vyska Ghrady je stanovend v sulade s platnym Vieobecne zdvdznym nariadenim mesta
KeZmarok.

Z pohladu pokrytia predpisanej Ghrady k 31. 12. 2024 mo?no konétatovat nasledovné:
* 52 % prijimatelov (konkrétne 52 0séb v ZPS a 6 0s6b v ZOS) hradi pInt vy3ku predpisovej
uhrady zo svojho vlastného prijmu,
* 45 % prijimatelov (47 0sdb v ZPS a 3 osoby v ZOS) uhrédza predpisant sumu za pomoci
zmluvného doplatku, ktory najéastejsie poskytuje rodina,
* 3 % prijimatelov (1 osoba v ZPS a 2 osoby v ZOS) neuhradzaju celt predpisant sumu, v
désledku €oho vznikaju pohladévky.
Vznik pohladavok je spésobeny najma nedostato¢nym prijmom prijimatelov socidlnych sluzieb a
absenciou zakonnej osoby, ktoré by bola povinna v zmysle legislativy doplatit vzniknuty rozdiel (napr.
manZel/manzelka alebo zaopatrené deti).




Uhrady PSS za poskytované socialne sluzby
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Graf ¢. 12 Uhrady PSS za poskytované sluzby v ZPS a Z0S k 31.12.2024

Priemerna mesacna vyska pohladévok za poskytované socidlne sluzby v roku 2024
predstavovala v Zariadeni pre seniorov 38,73 € a v Zariadeni opatrovatelskej sluzby 153 €. V porovnani
s rokom 2023 doslo k celkovému poklesu priemernej mesacnej vysky pohladdvok o 409,27 €, ¢o
predstavuje pozitivny vyvoj v oblasti platobnej discipliny prijimatelov.

Tento pokles suvisi predovietkym s mimoriadnym zvy$enim déchodkovych dévok, ktoré
prispelo k schopnosti prijimatelov hradit pInt vy$ku predpisovanej Uhrady. Vyznamnym faktorom bolo
aj uzatvorenie novych zmliv o dopldcani Ghrady za poskytované socialne sluzby zo strany zakonnych
zastupcov alebo rodinnych prisluénikov.
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Graf ¢. 13 Priemerny mesacny vyvoj pohladdvok a zmluvnych doplatkov v obdobi 2022-2024

V pripade nedostatoéného prijmu obyvatela uzatvéra zariadenie s rodinnymi prislusnikmi zmluvu
o doplacani za poskytované socidlne sluzby. Teda rodinni prislusnici/ind osoba platia tzv. zmluvny
doplatok tak, aby bola predpisovéa thrada za poskytované socidlne sluzby plne pokryta. Nasledujuci
graf potvrdzuje, Ze vy$ka zmluvného doplatku dihodobo rastie.




Vyska priemernej mesaénej uhrady za poskytované pobytové sluzby vroku 2024
predstavovala sumu 508,72 Eur. Vyvoj priemernej tihrady, zmluvného doplatku a pohladavky PSS za
poslednych 5 rokov je uvedeny v tabulke ¢. 13.

Obdobie 2022 2023 2024
@ mesacnd uhrada PSS 412,75 | 501,58 | 508,72
@ mesacnd vyska zmluvného doplatku 74,- 96,84 96,70
@ mesacnd vyska pohladdvky 239,- | 599,53 | 191,73

Tabulka & 13 Wﬁa priemernej mesaénej uhrady, priemerného zmluvného doplatku a pohladdvky v obdobi
2022-2024

K 31. 12. 2024 evidovalo zariadenie pohladavky za poskytované pobytové socidlne sluzby v
celkovej vyske 46 498,78 €. V porovnani s rokom 2023, ked' bol stav pohladavok 45 149,76 €, ide o
mierny medziro¢ny néarast o 1 349,02 €. Stabilizovany vyvoj pohladdvok je vysledkom aktivneho
pristupu zariadenia — pravidelného splacania zo strany prijimatelov a priebezného uzatvarania zmldv
o dopldcani thrad.

6 Ekonomicky opravnené naklady (EON)

Zariadenie v zmysle zakona 448/2008 sleduje priemerné ekonomicky opravnend naklady (EON)
osobitne za jednotlivé poskytované pobytové sluzby. EON s priemerné mesacné ndklady na jedného
prijimatela socidlnej sluzby. Vypocet EON sa realizuje v zmysle §72 odseku 5 zakona 448/2008 Z. z.
0 socialnych sluzbach a to z nakladovych poloziek poskytovatela socidlnych sluzieb za predchadzajuci
rozpoctovy rok. Nasledujica tabulka ¢.14 graf € 13 znazornuju vyvoj EON od roku 2022.

@ pocet klientov | celkové EON | @ EON na 1 PSS

ZPS 97 1397 160,92 1200

2022 Z0S 11 160 071,22 1212
Spolu 108 1557 232,14 1202

ZPS 99 1541 838,88 1298

2023 Z0S 11 166 297,67 1260
Spolu 110 1708 136,55 1294

ZPS 100 1700 940,69 1417

2024 Z0S 11 181 379,94 1374
Spolu 111 1882 320,63 1413

Tabulka ¢.14 Vyvoj EON v ZPS a ZOS v obdobi 2022-2024
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Graf ¢.14 Vijvoj EON na 1 prijimatela socidinej sluZby v obdobi 2022-2024

V roku 2024 bol zaznamenany nérast priemernych ekonomicky opravnenych nakladov (EON)
na jedného prijimatela socidlnej sluzby v oboch formach pobytovych sluzieb. V zariadeni pre seniorov
(ZPS) doslo k medziro¢nému zvyéeniu o 119 € na osobu, ¢o predstavuje narast o 9 %. Rovnaky
percentudlny ndrast bol zaznamenany aj v zariadeni opatrovatelskej sluzby (ZOS), kde sa priemerné
EON zvysili 0 114 € na osobu.

Tento vyvoj je priamo ovplyvneny rastom prijmov zariadenia, najma navysenim finanénych
prispevkov za poskytovanie socidlnych sluzieb, zvyéenim vlastnych prijmov z Ghrad prijimatelov za
pobytové sluzby a prijimom finanénych prostriedkov za poskytovanie o3etrovatelskej starostlivosti.

Vyska ekonomicky opravnenych nakladov predstavuje dolezity ekonomicky ukazovatel, ktory
maju poskytovatelia socidlnych sluzieb povinnost zverejiiovat na svojom webovom sidle. V stiéasnosti
viak prevadzkové naklady poskytovatelov vratane naého zariadenia vyrazne stupaju, ¢o je désledkom
celkového rastu cien tovarov a sluzieb na trhu.

Napriek miernemu navy3eniu prispevku zo strany Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
SR prijmy zariadenia nedokd?u v plnej miere pokryt zvySené vydavky na prevédzku. Fungovanie
zariadenia by bez financnej dotécie od zriadovatela nebolo dlhodobo udriateins.




Zaver

Rok 2024 predstavoval pre Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby
obdobie stabilizacie, systematického rozvoja a pokraéujiceho naplfiania vizie poskytovat kvalitné,
ddstojné a odborne zabezpetené socialne sluzby. Napriek neustédle rastlicim narokom na rozsah a
Struktaru starostlivosti, ako aj na prevadzkové a mzdové zabezpecenie, sa zariadeniu podarilo
efektivne zabezpecit chod vietkych poskytovanych sluzieb, vratane podpory v oblasti stravovania a
oSetrovatelskej starostlivosti.

Zariadenie v roku 2024 poskytlo socidlne sluzby 136 prijimatel'om v ramci pobytovej formy a
takmer 42-tisic obedov prostrednictvom podpornej sluzby jedadlen. Priebezné Statistiky potvrdzuji
vysoku obsadenost 1670k a narastajlci pocet Ziadosti o umiestnenie, ¢o poukazuje na vysoky dopyt po
sluzbach tohto typu v regiéne. Zarover sa prehlbuje zloZitost potrieb prijimatelov — aZ 85 %
prijimatelov v ZPS a 55 % v ZOS je zaradenych v najvyssom VI. stupni odkdzanosti, ¢o vyznamne
ovplyviiuje ndaroky na persondlne aj materidlne zabezpecenie sluzieb.

Pozitivne mozno hodnotit zvy$enie priemernych prijmov zariadenia, a to najma vdaka
novozavedenému systému financovania o$etrovatel'skej starostlivosti zd ravotnymi poistoviiami, ako
aj narastu Uhrad od prijimatelov socidlnych sluzieb v ddsledku ich vy3sej odkazanosti. Prijmova stabilita
bola podporend aj aktivnym &erpanim grantov, doticii a darov, vdaka ktorym boli realizované
kapitdlové vydavky na modernizaciu zariadenia a zlepSenie podmienok pre prijimatelov.

V oblasti personalistiky bol zaznamenany narast po¢tu zamestnancov, co suviselo s posilnenim
odborného timu v rdmci roziirenej oSetrovatelskej starostlivosti. Napriek tomu personalne
zabezpecenie zostdva kfG¢ovou vyzvou, najmi s ohladom na vysoky priemerny vek zamestnancov,
pretrvavajuce odchody pracovnikov a poddimenzované mzdové ohodnotenie.

Vydavkova Cast rozpoctu potvrdila, 7e najvyiéi podiel beznych vydavkov tvoria naklady na mzdy
a poistné (73 %), ¢o zodpovedd persondlnym narokom stvisiacim s odbornou starostlivostou.
Vyznamnu polozku tvorili aj néklady na potraviny a Zpecifické materialne zabezpelenie svisiace
s poskytovanim o3etrovatelskej a opatrovatelskej starostlivosti.

Z hladiska ekonomicky oprdvnenych nakladov bol zaznamenany medziroény narast o 9 %,
pricom vyska EON odrdia redlne prevadzkové naklady na jedného prijimatela. Napriek tomu, e
zariadenie dosiahlo vyssie prijmy ako v predchéddzajicom roku, bez finanénej pomoci zo strany
zriadovatela by bolo dlhodobé zabezpeéenie chodu zariadenia neudratelné.

Zaverom mozZno kon3tatovat, Ze zariadenie si v roku 2024 udrialo svoju stabilitu, vysoky
Standard poskytovanych sluZieb a déveryhodnost ako verejny poskytovatel socidlnych sluzieb. Déraz
na odbornd starostlivost, reSpektovanie individualnych potrieb prijimatelov a systematickd snaha o
zlepsovanie podmienok ostévaju aj nadalej zékladnymi piliermi ¢innosti zariadenia. Vyzvou na
nasledujice obdobie zostava zabezpeclenie primeraného financovania a stabilizacia personalnych
kapacit.




Priority nasledujliceho obdobia su:

1
2
3.
4

Monitoring plnenia Standardov kvality poskytovanych socidlnych sluZieb v zariadenti.

Cielené vzdeldvanie zamestnancov v oblasti $tandardov kvality.

Budovanie stabilného a profesionalneho timu zamestnancov v zariadeni.

Spinenie podmienok v sdvislosti s uzatvorenim zmlGv so zdravotnymi poistoviiami o poskytovani
osSetrovatelskej starostlivosti v zariadeni.

PokraCovanie modernizacie a humanizécie priestorov zariadenia.

Hladanie inych zdrojov (dotécie, granty) zamerané na zvy$ovanie kvality poskytovanych sluzieb
v zariadeni.

ZniZovanie energetickych nakladov, hladanie zdrojov na vybudovanie vlastného ekologického
systému v oblasti vykurovania, ohrevu vody a podobne.

Zo ziskanych externych  zdrojov vybudovat nizkokapacitné Zariadenie pre seniorov
komunitného typu.
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Projekt ,Skvalitnenie poskytovanych socidlnych sluzieb v ZPS a ZOS“




Mestské kultirne stredisko, Stary trh 46, 060 01 Kezmarok
Sprava k Zaverecnému uctu Mesta Kezmarok za rok 2024.

Mestské kultirne stredisko je prispevkovou organiziciou, ktorej zriad’ovatelom je Mesto
KeZmarok. Prispevkovd organizdcia bola zriadenid k 01. 01. 1997. Na zdklade zAujmov
apotricb obfanov mesta KeZmarok napoméha rozvoju kultiry v podmienkach mesta
KeZmarok. Predmetom hlavnej innosti prispevkovej organizacie k 31. 12. 2024:

- spologenské zabava a kultirny oddych,

- estetick4 a eticka vychova,

- mimoskolska vychova a vzdeldvanie,

- sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnét réznych foriem, najmi divadelného,
filmového a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatdry,
hovoreného slova a pod.,

- reklama a propagécia vlastnej ¢innosti,

- organizovanie roznych prehliadok, sut'aZi a festivalov,

- poskytovanie sluZieb propagaino-reklamnych, kniZniénych, informaénych,
vypoZi¢nych a inych,

- reklamnd, propagaéna a inzertna ¢innost’,

- vydavatel'ské &innosti,

- bezplatné poskytovanie informécii o meste a regiéne, o kultirnych, spoloéenskych a
$portovych podujatiach.

- bezplatné poskytovanie komplexnej a stdle aktudlnej ponuky cestovného ruchu

- zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, $portové a spolodenské
podujatia organizované mestom,

- zhromazd'ovanie, spracovavanie a vytviranie komplexnej databdzy informacii v oblasti
cestovného ruchu,

Mestské kultirne stredisko /d’alej len MsKS/ zabezpeduje prevadzku a &innost’ vo svojich
zariadeniach, Kino Iskra v budove Reduty na Hlavnom namesti.

Vramci hlavnej &innosti vykondva MsKS evidenciu a financovanie ndkladov podujatia
Eurépske l'udové remeslo — ELRO, azabezpeluje graficki pripravu, tla¢ a distribiiciu
KeZmarskych novin.

V zdujme skvalitnenie sluZieb pre navitevnikov nami organizovanych podujati vykondva
MsKS aj podnikatel'skii ¢innost’. Sluzby rychleho obc&erstvenia boli zabezpefované na
vybranych podujatiach.

MsKS ako prispevkova organizicia hospodari podla svojho rozpoétu prijmov a vydavky. Jej
rozpocet zahrila vlastné prijmy, prispevok zrozpoétu zriad’ovatela a prostriedky prijaté od
inych subjektov. Su€ast’ou rozpottu prijmov a vydavkov si transakcie s finanénymi aktivami
a pasivami / finan¢né operécie/. Prijmové finan¢né operacie zapéjajii do rozpoétu zostatky
finanénych prostriedkov z predchédzajticich rokov.



Rozpodet prispevkovej organizicie pre rok 2024 bol schvaleny v celkovej sume 95 550,- €
Mestskym zastupitel'stvom dila 27.12.2023 uznesenim &. 436/2023. Po zmenach rozpoctu
mestskym zastupitel'stvom diia 29.04.2024 uznesenim &.52/2024, dia 21.06.2024 uznesenim &.
105/2024, 18.11.2024 uznesenim MsZ ¢&. 183/2024 o 125 980,- €.
Zmeny rozpocttu, ktoré sa tykali rozpo&tu Mestského kultirneho strediska boli nasledovné:
- zmena rozpoc¢tu zo dila 29.04.2024 uznesenim MsZ &. 52/2024 suma 50 000,- €

bezny vydavok a 11 000,- € kapitalovy vydavok
- zmena rozpoc¢tu zo dila 21.06.2024 uznesenim MsZ €.105/2024 suma 13 980,-€

kapitdlovy vydavok
- zmena rozpoc¢tu zo diia 18.11.2024 uznesenim MsZ ¢&. 183/2024 suma 51 000,- €

bezny vydavok.



Vlastné prijmy Mestského kulttirneho strediska z hlavnej &innosti boli v celkovej vyske
243 789,67 €. Prijmy z podnikatel'skej &innosti boli vo vyske 640 €. Zapojenie prostriedkov

z minulych rokov 11 435,05 €. Mestské kultirne stredisko malo rozpo&tované prijmy v roku
2024 po upravach rozpoctu v celkovej vyske 22 €. Skutoéné prijmy za rok 2024 boli vo vyske
554 387,43 €. Rozpoctované vydavky pre rok 2024 po upravach rozpodtu boli vo vyske
563 677,20 €. Skutoéné vydavky boli v celkovej vyske 550 488,37 €.

Hospodarenie prispevkovej organizicie

Naklady v roku 2024 511 757,22
v fom

Hlavna ¢innost’ 511 587,72
Podnikatel’ska éinnost’ 169,50
Vynosy v roku 2024 473 237,65
v tom

Hlavna ¢innost’ 472 597,65
Podnikatel’ska ¢innost’ 640
Hospodarsky vysledok za rok 2024 = STRATA -44 665,51
v tom

Hlavna ¢innost’ -45 136,01
Podnikatel’ska ¢innost’ 470,50
Stav Finanénych prostriedkov na bankovych

udtoch a hotovosti k 31.12.2024

spolu 11 632,79
v tom:

Zostatok na beZznom uéet- hlavna &innost’ 6774,11
Zostatok na beZznom uéet- podnikatel'sk4 &innost’ 3 929,29
Zostatok na uéte socidlneho fondu 197,74
Zostatok hotovosti v pokladni — hlavnd ¢innost’ 731,65
Stav pohl'adavok netto k 31.12.2024 140,97
z toho

Odberatelia 129,50
Ostatné prevadzkové preddavky 0,00
Ostatné pohl'adavky 0,00




Stav zavizkov k 31.12.2024 57 843,82
z toho

Dodavatelia 1784,17
Zavizky vodi zamestnancom a institiciam 1 288,80
Ostatné priame dane 0,00
Zo socidlneho fondu 199,65
Zuétovanie transferov 27 452,28

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2024 je strata po zdaneni vo vyse

44 665,51 €, ztoho zdporny hospodarsky vysledok z hlavnej &innosti vo vyske 45 136,01 €
a kladny hospodarsky vysledok z podnikatel'skej éinnosti vo vyske 470 50 €.

Uttovna zévierka Mestského kultirneho strediska k 31.12.2024 je zostavend ako riadna
individuélna Gétovna zévierka podl'a zdkona 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskor§ich
predpisov, za Gi€tovné obdobie od 01.01.2024 do 31.12.2024. Uétovna zdvierka je zostavena za
predpokladu nepretrZitého pokraovania ¢innosti zariadenia.

PoCas uctovného obdobia uftovnd jednotka nemenila G&tovné metédy a zdsady oproti
predchadzajicemu tuétovnému obdobiu. Ugtovna jednotka spractiva udtovnu evidenciu
v podvojnej titovnej sustave v zmysle platnej iétovnej osnovy.

V KeZmarku, diia 31.1.2025

Vyhotovila: Jana Fabryova
Schvilila: JUDr. Du$an Modransky, riaditel’
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KEZMAROK INVEST

Kezmarok

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

Vyrocna sprava

zarok 2024

Kezmarok, mdj 2025 Vypracoval:
Ing.Jela Bednarova



1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

Obchodné meno: Kezmarok Invest, s.r.o.

Sidlo spolo¢nosti: Hlavné nam. 1, 060 01 Kezmarok
1CO: 36517011

DIC: SK2022190467

Datum zaloZenia: 20.5. 2006

Datum vzniku: 20.5.2006

Zakladné imanie: 6 638,78 eur

Spoloénici: Mesto KeZzmarok 100%

Konatelia spolo¢nosti: Ing. Jela Bednarova -od 09.10.2021 — trva
Ing. Dana Meria¢ova — do 09.08.2023
Ing. Katarina Ko$alkova od 10.08.2023
Dozorna rada: Ing. Janka Gantnerova — od 23.12.2022-trva
PaedDr. Dugan Tokar¢ik — od 23.12.2022-trva
Ing. Veronika Havirova- od 23.12.2022 - trva

Spoloénost’ je zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu Presov, oddiel: Sro, vlozka ¢&. 17413/P.

PREDMET CINNOSTT:

» administrativne ¢innosti v stavebnictve a inzinierska ¢innost’ v rozsahu volnych Zivnosti,

» sprostredkovanie obchodu v rozsahu vol'nych Zivnosti,

» kupa tovaru na Ufely jeho predaja koneénému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu vol'nych
Zivnosti,

> finanény leasing,

» reklamna a propagacna ¢innost’,

> sprava nehnutelnosti spojend so zabezpeCovanim sluzieb spojenych sudrzbou bytového
a nebytového fondu obstaravatel'skym spdsobom,

» prenajom hnutel'nych vecii v rozsahu vol'nych zivnosti,

» prenajom nehnutelnosti s poskytovanim aj inych nez zakladnych sluzieb spojenych s prendjmom,

» uprava zelene a verejnych priestranstiev.

2. PREHLAD CINNOSTI

V priemyselnej zone vyvijaju svoju ¢innost’ nasledovné spolo¢nosti:
MUBEA Automotive Slovakia s.r.o.

INSTITUTE EUROPHARM s.r.o.

OMEGA PLASTING s.r.o.

DELTRIAN Slovakia s.r.o.

ARETE KEZMAROK s.r.0.

KARLOFF s.r.o.

V3ieky spolo¢nosti etablované v areéali maju platné zmluvy o sluzbach za spravu arealu. V ramci
optimalizécie spolo&nosti bola rieSena doprava a to rokovania zo Zeleznicami SR o vybudovani novej
vlakovej zastavky, vzhl'adom na planovanu expanziu spolo¢nosti Arete Kezmarok s r.o. Spoloénost’
poziadala o stavebné povolenie stavebny trad KeZzmarok na dobudovanie haly, zriadenie novych vstupov
do arealu, Uzemné rozhodnutie si vyziadalo zriadenie vecného bremena a schvélenie preslo mestskym
zastupitel'stvom. K expanzii spolo¢nosti Arete KeZmarok zatial’ nedo$lo, spoloénost’ nevzniesla d’alie
po¥iadavky a vzhI'adom na finan&nii ndro&nost’ Zeleznitnej zastavky, Zeleznice SR nateraz upustili od
realizicie.

Spoloénost’ Kezmarok Invest s.r.o. je vlastnikom stavby Cisti¢ka odpadovych véd, ktora shizi pre &ast’
mesta — Pradiareii a priemyselny park, v rdmci operaéného programu Kvalita Zivotného prostredia je



mozZnost uchadzat sa o externé zdroje na modernizéciu a rozifrenie COV a tiez na prislu$né kanalizaéné
zberace. Ked’ze je technologia uz zastarana a prislusné okolité uzemie je urené na rozvoj v zmysle
uzemného planu na individudlnu bytovi vystavbu, je potrebné pripravit’ projektovy zdmer k Ziadosti

o externé zdroje. Je predpoklad, Ze bude nevyhnutné zmenit vlastnictvo COV na mesto KeZmarok, ktoré
je opravnenym ziadatelom. O zmene vlastnictva rozhodlo Mestské zastupitel'stvo na zasadnuti diia
21.06.2024 na navrh konatelky.

3. HOSPODARENIE SPOLOCNOSTI

Siivaha: v EUR

P.&. | poloZka aktiv 2024 2023 2022
Aktiva spolu 659 452 648 789 645 168,00€
A NeobeZny majetok 560 613 582 930 601 748,00€
A.l | Dlhodoby nehmotny majetok -€
A.Il | Dlhodoby hmotny majetok 557114 579 430 601 748,00€
A.III | Dlhodoby finanény majetok 3500 3500 -€
B ObeZny majetok 98 838 65 859 45 420,00€
B.1 Zasoby -€
B.II | Dlhodobé pohl'adévky -€
B.III | Kratkodobé pohl'adavky 42 321 10 912 14 026,00€
B.IV | Finanény majetok 56 516 54 947 29 394,00€
C ¢asové rozliSenie -€
P.&. | poloZka pasiv 2024 2023 2022
Pasiva spolu 659 452 648 789 645 168,00€
A Vlastné imanie 655 427 646 751 640 818,00€
Al Zikladné imanie 6 639 6 639 6 639,00€
A.Il | Kapitdlové fondy 3018 987 3 018 987 3 018 987,00€
A.IIl | Fondy zo zisku 664 664 664,00€
A.IV | Ocetiovacie rozdiely -€
Nerozdeleny zisk alebo strata min.
AV |[rokov -2 385593 -2385472 -2 370 427,00€
A.VI | Vysledok hospodarenia za obdobie 14 730 5933 - -15045,00€
B Zavizky 4025 2 038 4 350,00€
B.I | Dlhodobé zavizky
B.II | Dlhodobé rezervy
B.III | Dlhodobé bankové dvery
B.IV | Kratkodobé zavizky 4 025 2038 4 350,00€
B.V | Kratkodobé rezervy
B.VI | Kratkodobé tvery
B.VII | Kritkodobé finan¢né vypomoci
C ¢asové rozlifenie

V dlhodobom hmotnom majetku spoloénosti je zahrnuta technickéd a dopravnd infrastruktira
Priemyselnej zony KeZmarok-Pradiarefi. Hodnota dlhodobého hmotného majetku sa znizila z dévodu
zalc¢tovania opravnych poloziek a odpisov.

Firma je dostato¢ne likvidnd, nema problémy s tthradami svojich zavizkov, celkové zavizky
stupli oproti roku 2023 0 1 987 €




Vvykaz ziskov a strat:

P.&. | poloZka 2024 2023 2022
* Vynosy z hospodarskej Einnosti spolu 64 012 64 900 68 343,00€
L. Trzby z predaja tovaru -€
1L Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb 64 011 64 900 68 343,00€
III. | Zmena stavu vnutroorganizaéna -€
IV. [ Aktivécia €
V. Triby z predaja HIM a NIM 1 -€
VI. | Ostatné vynosy z hospodérskej Einnosti -€
* Ndklady na hospodarsku Einnost’ 49 194 58 428 81 373,00€
L Ndklady na tovar -€
II. Spotreba materidlu a energie 921 1026 738,00€
I11. | Sluzby 6 975 25327 50 399,00€
IV. | Osobné naklady 18 144 9551 7 526,00€
V. Dane a poplatky 446 149 116,00€
VI. | Odpisy a opravné poloZky 212 661 22318 22 280,00€
VII. | Zostatkova cena predaného HIM a NIM 234 979 -€
VIIL | Opravné polozky k pohl'addvkam €
IX. | Ostatné ndklady na hospodirsku &innost’ 391 57 314,00€
il Vysledok hospodsdrenia z hospoddrskej &innosti 14 818 6472 -13 030,00€
1. Vynosy z finanénej Einnosti 2 3 3,00€
11 Niklady na finanéni innost® 90 542 84,00€
ok Vysledok hospodérenia z finan&nej finnosti -88 -539 -81,00€
**% | Hospoddrsky vysledok pred zdanenim 14 730 5933 -13 111,00€
dafi z prijmov 960 6 053 1934,00€
*¥**% | Vysledok hospoddrenia po zdaneni 14 730 5933 -15 045,00€

Spolo¢nost’ dosahovala trzby zo spravy priemyselnej zony.

Spotreba energie bola tvorena spotrebou elektrickej energie urdenej na osvetlenie priemyselnej
z6ny. Iné sluzby suvisia so starostlivost'ou o priemyselny areal a s vedenim iétovnictva. Osobné naklady
boli tvorené nakladmi na odmeny konatel'ov, ktori zabezpeduju praktické ikony spravy priemyselnej zony.
Mimoriadne odmeny vyplatené neboli. Clenom dozornej rady taktiez neboli vyplacané Ziadne odmeny.

Néklady na finanénii ¢innost’ sii tvorené bankovymi poplatkami a poistenim majetku, pricom ich
nevykryvaji vynosy z finan¢nej ¢innosti. Vysledkom hospodérenia z finanénej ¢innosti je strata — 88 €.

Celkové vynosy predstavovali 64 012 € a celkové naklady 49 194 €. Vysledkom hospodarenia
pred zdanenim je zisk vo vyske eur 14 730 €.
Na zéklade vypoctu z danoveho priznania za rok 2024 spoloénost’ uhradila daii z prijmov vo vyske 960 €




Roky

Hospodarsky vysledok

2016 -9277
2017 -8572
2018 -3989
2019 -5210
2020 -4927
2021 22083
2022 -15045
2023 5933
2024 14730
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4. STANOVISKO DOZORNEJ RADY KRIADNEJ UCTOVNEJ
ZAVIERKE ZA ROK 2024

Dozorna rada spolocnosti Kezmarok Invest, s. r. 0. na svojom zasadnuti v stlade s ustanoveniami § 198
Obchodného zidkonnika a Giplnym znenim zakladatel'skej listiny spoloénosti KeZmarok Invest, s .r. o.
preskiimala riadnu Gétovnu zavierku za rok 2024.

Vychéadzala pritom z predloZenych materidlov tvoriacich silast’ zavierky, i vlastnych poznatkov,
ziskanych z overovania formalnej a vecnej spravnosti uétovnych dokladov zatétovanych v roku 2024.

Na zdklade uskutocnenej previerky riadnej &tovnej zavierky, vykonaného overovania formalne
a vecnej spravnosti vykazovanych tdajov, dozorna rada odportiéa valnému zhromazdeniu, aby v zmysle
ustanoveni Uplného znenia zakladatel'skej listiny spolo&nosti a ustanoveni § 187, odst. 1 Obchodného
zakonnika,

schvalilo
riadnu fictovni zavierku spolo¢nosti za rok 2024.

4. STANOVISKO DOZORNEJ RADY K VYSLEDKU
HOSPODARENIA

Konatelia spolo¢nosti zobrali na vedomie vysledok hospodérenia za rok 2024.

Dozorna rada po preskimani navrhu konstatuje, Ze je vypracovany v sulade s Giplnym znenim
zakladatel'skej listiny spoloénosti a platnymi pravnymi a uétovnymi predpismi.

Dozorna rada spolo€nosti KeZmarok Invest , s. r. 0. odporii¢a Valnému zhromazdeniu spolo&nosti
schvalit’

vysledok hospodérenia za rok 2024.

5. PODNIKATELSKY ZAMER

Kratkodoby ciel’ z roku 2024 sa podarilo &iastoéne splnit’ a to prevodom vlastnictva COV na mesto
KeZmarok, ktory je opravnenym Ziadatel'om v ramci operaéného programu Kvalita Zivotného prostredia
na modernizéciu a rozsirenie COV. Mesto v tomto pokra¢uje pripravou dokumentécie k Ziadosti.

Kratkodoby ciel’ pre rok 2025

V roku 2025 spolognost’ planuje novonadobudnutii nehnutelnost’ objekt Plniarne CO2 ( Bombigkareti)
rozhodnutim o prevode na zasadnuti mestského zastupitel'stva 21.6.2024 uznesenim &. 99/2024 v rdmci
finan¢nych moznosti pripravit’ na asanaciu ako pripravu izemia na ndjomné byty.



Dlhododob¥ ciel’

Dlhodobym ciefom spolognosti je zabezpegit' kvalitny vykon spravy v priemyselnej zéne
spolo¢nostiam, ktoré vybudovali a vybuduju svoje prevadzky v priemyselnej zone za takii cenu, aby tu
mali zaujem zotrvat’ dlhodobo.

A AG M A
/ /; # /"
i
, /%/ 5!
P L/ "~ /
Q(ézmarok Invest, s.ro.
Hla =4 nam. 1
G680 01 KeZmarok
160: 36 517 011 1€ DPH: $K2022190467
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TELEVIZIA MESTA KEZMAROK, s. r. 0.
Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok

Spolocnost zapisana v OR Okresného stidu PreSov, oddiel: Sro, vlozka cislo 2695/P
1CO: 31 718 329

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2024

Kezmarok, maj 2025

Predklada: Ing. Jela Bednarova, konatelka spolo¢nosti
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PRIHOVOR KONATELKY SPOLOCNOSTI:

Vazeni ¢lenovia Dozornej rady, vazeni obchodni partneri.

V roku 2024 Technické sluzby mesta Kezmarok s. r. 0. ako 100% spolocnost mesta
obnovila cinnost. Vzisla potreba objektivnej informovanosti verejnosti v diani
v meste. Rozhodnutim vedenia mesta doslo v mesiaci februar 2024 k rozsSireniu
¢innosti podnikania o lokédlne digitadlne vysielanie televiznej programovej sluzby na
zaklade autorizacie ¢. AT/ 177 udelenej Radou pre medialne sluzby dnom 06.02.2025.

K zmene nazvu spoloénosti na TELEVIZIA MESTA KEZMAROK, s. r. o. spoloénost
ziskala licenciu a vysielaci priestor. Aktivnu ¢innost a vysielanie zahajila v mesiaci
marec 2025 a zmenilo sa aj logo spoloc¢nosti.

Spolo¢nost v roku 2024 nemala vlastnych zamestnancov a vysledkom hospodarenia
je strata vo vyske 4 467 €

Dovolte mi podakovat za pracu vSetkym zamestnancom a ¢lenom dozornej rady.

Ing. Jela Bednarova
konatelka spoloénosti

STRANAZ2Z 13
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ORGANY SPOLOCNOSTI :

VALNE ZHROMAZDENIE je v §trukture organov spoloénosti na najvysSom mieste,

kedze predstavuje najvys$Si organ spoloc¢nosti, do pdésobnosti ktorého patri
rozhodovanie o zasadnych zalezZitostiach spoloénosti. Valné zhromazdenie je
organom, ktorého i¢astnikmi st vSetci spoloc¢nici, ktori na nom realizuju svoje
hlasovacie pravo a rozhoduju tak o chode spoloénosti. Hlasovacie pravo spoloénika
je jednym z najvyznamnejSich nemajetkovych prav spoloénika.

ZakladateTl a jediny spolo¢nik TSKK / Televizia mesta Kezmarok - Mesto
Kezmarok

Sidlo: Hlavné namestie ¢. 1, 060 01 Kezmarok
Zastupenie : PhDr., Mgr. Jan Ferencak, MBA, primator mesta
Je najvyssim organom spoloénosti.

Posobnost valného zhromazdenia, ktora vyplyva 2z jednotlivych ustanoveni
zakladatelskej listiny a z Obchodného zdkonnika vykonava jediny spoloc¢nik.

STRANA4Z 13



KONATElI' S. R. O. Je to §tatutarny organ ¢o znamena, ze ulohou konatela je

zastupovat spoloc¢nost vo vztahu k statnym institticiam, sudom, alebo inym (tretim)
osobam. Zastupuje spoloénost navonok. Konatel v mene spolo¢nosti uzatvara
zmluvy, riesi obchody a pod. Konatel méze svojim rozhodnutim preniest cast svojich
povinnosti poverenim na tretie osoby, poverenie musi byt pisomné.

Konatel spolo¢nosti TSKK/Televizie mesta KeZmarok : Ing. Jela Bednarova

Konate! spolo¢nosti je Statutdrnym organom spoloénosti a zaroven riaditefom. Za
spolo¢nost kona a podpisuje samostatne.

Menuje a odvolava ho Valné zhromazdenie na zaklade schvalenia MsZ Mesta
KeZmarok.

Povinnosti konatela:

* konat v mene spolo¢nosti ako jej Statutarny organ
* zabezpecovat bezné zaleZitosti spoloc¢nosti

* spravovat cely majetok spolo¢nosti a viest obchody spolo¢nosti so starostlivostou
riadneho obchodnika a spravcu,

* zabezpecit riadne vedenie i¢tovnictva
* viest zoznam spolo¢nikov, evidenciu pisomnych rozhodnuti jediného spolo¢nika
* zvolavat Valné zhromazdenie spolo¢nosti

¢ vykonavat vo¢i zamestnancom prava a povinnosti zamestnavatefa

DOZORNA RADA v ramci svojej pdsobnosti vykonava ¢innosti predovsetkym v oblasti

kontroly, zucastnuje sa valného zhromazdenia a pri splneni zakonom stanovenych

podmienok je povinna zvolat valné zhromazdenie, je opravnena domahat sa

vyslovenia neplatnosti uznesenia valného zhromazdenia pre jeho rozpor so zakonom,

spolocenskou zmluvou alebo stanovami a v urcitych zakonom vymedzenych

pripadoch je opravnena zastupovat spoloc¢nost.

Podla ust. § 138 ObZ Obchodného zakonnika DOZORNA RADA:

- dohliada na ¢innost konatelov,

- mnahliada do obchodnych a ac¢tovnych knih a inych dokladov a kontroluje tam
obsiahnuteé udaje,

-  preskimava uctovné zavierky, ktoré je spoloc¢nost povinna vyhotovovat podla
osobitného predpisu a navrh na rozdelenie zisku alebo thradu strat a predklada
svoje vyjadrenie valnému zhromazdeniu,

- podava spravy valnému zhromazdeniu v lehote urcenej spoloc¢enskou zmluvou,
inak raz rocne.

Clenovia dozornej rady vykonavaju kontrolna funkciu v zaujme spoloénosti a jej
spolocnikov, pricom v nadvaznosti na primeranu aplikaciu § 135 a Obchodného
zakonnika su povinni tuto svoju poésobnost vykonavat s odbornou starostlivostou.

S tym suvisi aj povinnost zaobstarat si a pri rozhodovani zohladnit vsetky dostupné
informacie tykajuce sa predmetu rozhodnutia, zachovavat mléanlivost o dovernych

informaciach a skutocnostiach, ktorych prezradenie tretim osobam by spoloénosti
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mohlo spdsobit skodu alebo ohrozit jej zaujmy alebo zaujmy jej spolo¢nikov, ako aj
zakaz uprednostnovania svojich zaujmov pri vykone svojej posobnosti, zaujmy len
niektorych spoloénikov alebo zaujmy tretich osob pred zaujmami spoloénosti.

Obsadenie Dozornej rady TSKK v roku 2024 :

Predseda DR:

Jozef Juhasz
Obrancov Mieru 1509/1, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Clenovia DR:

Juraj Svedlar
Priekopa 1391/15, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Jan Zakucia
Zochova 1659/6, Kezmarok, 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Rastislav Polak
Komenského 1129/21, Kezmarok, 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Eleondra Levicka
Lanskrounska 1599/15, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Dozornu radu menuje valné zhromazdenie. Je kontrolnym organom spoloc¢nosti.
Vykonava:

* dohfad nad ¢innostou konatefa

*» nahliada do obchodnych a uctovnych knih a inych dokladov

e preskima Uctovnu zavierku

e podava spravy valnému zhromazdeniu

¢ dava podnet na zvolanie valného zhromazdenia
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PROFIL SPOLOCNOSTI

Obchodné meno: Technické sluzby, s. r. 0. Kezmarok/Televizia mesta Kezmarok

S.T.0.
Sidlo spolocnosti: Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok
Den vzniku: 16. 10. 1995/17.09.2024
Pravna forma: Spolocnost s rucenim obmedzenym
Spoloénici: Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1,
060 01 Kezmarok
Vyska vkladu kazdého Mesto Kezmarok
spolo¢nika: Vklad: 6 639 EUR  Splatené: 6 639,00 EUR
1C0; 31718329
DIC: 2020512582
IC pre DPH: SK 2020512582
Denl zapisu: 11. 12. 1995/06.02.2025
Zakladné imanie: 6 639 EUR Rozsah splatenia: 6 639 EUR

Spolocnost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Presov, oddiel: Sro, vlozka ¢&. 2695/P

PREDMET CINNOSTI (ZAPiSANY V OBCHODNOM REGISTRI)

a)

b)

c)

vystavba, udrzba, zimnd udriba a sprava miestnych a mestskych komunikacii a
verejnych priestranstiev, Gdrzba, vyroba, montaz a demontdz zvislého a vodorovného
dopravného znacenia, ¢istenie kanalizaénych vpusti a Sachiet a dazdovych kanalizacii
sprava a udrzba verejného osvetlenia

sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych
ploch, lepenie plagatov

sprava, udrzba a vystavba verejnej zelene

mechanizované a rucné Ccistenie miestnych a S§tatnych komunikacii a verejnych
priestranstiev

prace mechanizované v polnohospodarstve

sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb

pohrebné sluzby vratane prepravy zosnulych

kamenarske prace

podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpeé¢nymi

podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom

sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti

sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti

sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti

vedenie uictovnictva

uskutoénovanie stavieb a ich zmien

prendajom garazi a odstavnych pléch pre motorové vozidla, ak sa popri prenajme
poskytuju aj iné nez zadkladné sluzby spojené s prenajmom, alebo ak garaze, pripadne
odstavné plochy sltizia na umiestnenie najmenej piatich vozidiel

poskytovanie sluzieb suvisiacich so starostlivostou o zvierata

kupa tovaru na tuéely jeho predaja koneénému spotrebitefovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatefom zivnosti (vefkoobchod)
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t) Lokalne digitalne vysielanie televiznej programovej sluzby na zéklade autorizécie &.
AT/177 udelenej Radou pre medialne sluzby

Spolocnost s rucenim obmedzenym bola zaloZena zakladatelskou listinou vo forme
notarskej zapisnice ¢. N 170/95, NZ 148/95 zo diia 16. 10. 1995, spisanej JUDr.
Helenou Gocovou, notarkou v Starej Lubovni podla zak. ¢. 513/91 Zb.

ORGANIZACNA STRUKTURA SPOLOCNOSTI

V roku 2024 mala spoloénost TELEVIZIA MESTA KEZMAROK, s. r. 0. nasledovnu
organizac¢nu Strukturu.

Statutirny organ - konatel

Administrativna vypomoc a iétovnictvo
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SPRAVA O CINNOSTI SPOLOCNOSTI V ROKU 2024

V roku 2024 spoloé¢nost vlastni nehnutelny majetok ,Objekt plniarne CO2
v Kezmarku® na pozemku KN C - 14 /7 supisné ¢islo 385, k. i. KeZmarok, LV 3061,
ktora nie je v technickom stave, ktory by umoziioval prendjom priestorov.

Objekt ma povolenie na odstranenie rozhodnutim stavebného tiradu obce
Huncovce. V stivislosti s vlastnictvom tejto nehnutefnosti vznika spolo¢nosti
zavazky voc¢i mestu - Dan z nehnutelnosti a vo¢i Podtatranskej vodarenske;j
prevadzkovej spolo¢nosti - zrazkova voda. Je preto nevyhnutné vysporiadat toto
vlastnictvo, aby nedoslo k navySovaniu zavazkov.

Preto na navrh konatelfa spolo¢nosti a na zaklade schvaleného uznesenia ¢.
99/2024 zo zasadnutia mestského zastupitelstva dna 21.6.2024 presiel nehnutelny
majetok do vlastnictva solventnejSej mestskej spoloénosti za 1 euro. Ulohou bude
ziskat zmenu asana¢ného povolenia a zabezpecit samotnu asanaciu hned ako to
umoznia finan¢né moznosti

Po skonceni ucétovného obdobia prebiehaju vsetky ukony potrebné k podaniu
dafiového priznania a bolo poziadané finanénu spravu o odklad podania danového
priznania do 30.06.2025 a zostavenia uctovnej zavierky t. j. inventiry s prisludnymi
zapismi.
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STRUKTURA VYSLEDKU HOSPODARENIA K 31.12.2024.

ROK
Celkové vynosy
Strata
Aktiva
Vlastny kapital

Zakladné imanie

183517

\
N
N

2018

0€
- 446743 €
19 046,30 €
- 1007162 €
6 639

Trzby v jednotlivych rokoch

64079

\ - ~—
AM4B— o S

2018 2020 2021 2022 2023 2024
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STANOVISKO DOZORNEJ RADY K RIADNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE ZA ROK 2024

Dozorna rada spoloénosti TELEVIZIA MESTA KEZMAROK, s. r. 0. na svojom
zasadnuti v sulade s ustanoveniami § 198 Obchodného zakonnika a uplnym
znenim zakladatelskej listiny spoloénosti TELEVIZIA MESTA KEZMAROXK, s. r. o.
preskiimala riadnu uctovnu zavierku za rok 2024.

Vychadzala pritom z predlozenych materidlov tvoriacich sucast zavierky,
i vlastnych poznatkov, ziskanych =z overovania formalnej a vecnej spravnosti
uctovnych dokladov zatuétovanych v roku 2024.

Na zaklade uskuto¢nenej previerky riadnej t1uctovnej zavierky, vykonaného
overovania formalne a vecnej spravnosti vykazovanych udajov, dozorna rada
odporica valnému zhromazdeniu, aby v zmysle ustanoveni uplného znenia
zakladatel'skej listiny spolo¢nosti a ustanoveni § 187, odst. 1 Obchodného
zakonnika,

schvalilo

riadnu iétovni zavierku spoloénosti za rok 2024.
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STANOVISKO DOZORNEJ RADY K VYSLEDKU HOSPODARENIA

Konatelka spolo¢nosti zobrala na vedomie vysledok hospodarenia za rok 2024.

Dozorna rada po preskiimani navrhu konstatuje, Ze je vypracovany v sulade
s uplnym znenim = zakladatefskej listiny spolo¢nosti a platnymi pravnymi
a uctovnymi predpismi.

Dozorna rada spoloénosti TELEV'IZIA MESTA KEZMAROK, s. r. o. odporuca
Valnému zhromazdeniu spolo¢nosti

schvalit

vysledok hospodarenia za rok 2024.
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PODNIKATELSKY ZAMER NA ROK 2025

Na zaklade predbezného rozhodnutia valného zhromazdenia je predpoklad zlucenia
TSKK a spolo¢nosti Kezmarok Invest s. r. o. spésobom povinnym pre 100%
spolocnosti zriadené mestom. Mestské zastupitelstvo na rokovani 21.6.2024
neschvalilo zlticenie spolo¢nosti.

KRATKODOBE CIELE PRE ROK 2025:

Vedenie TELEVIZIE MESTA KEZMAROK, s. r. o pre rok 2025 stanovilo nasledovné
kratkodobé ciele:

- Pokracovat v ¢innosti Televizie mesta Kezmarok podfa OR

- Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku

O rozdeleni hospodarskeho vysledku za rok 2024 straty vo vyske — 4 467,43 €
rozhodne na svojom riadnom zasadnuti Valné zhromazdenie spolo¢nosti.
Predbezny navrh vedenia s. r. 0. na vysporiadanie straty:

Krytie straty neuhradenej straty sa ponecha ako neuhradena strata minulych obdobi
a o jej vysporiadani s. r .0. rozhodne neskor.

UDALOSTI PO SKONCENi UOCTOVNEHO OBDOBIA

Po datume vypracovania Uctovnej zavierky nenastali ziadne skutoénosti, ktoré by
mali vyznamny vplyv na majetkovii a finanénu situaciu spoloénosti.

PRILOHY:

e U¢tovna zavierka za rok 2024

¢ VyrocCna sprava za rok 2024 / \

L- J f”
TELEVIZIA MESTA
KEZ AROK, s.r.o.

Hlavné namestie 1. 060 01 Kezmarok
1CO:3171%329, DIC:2020512582

STRANA 13213



M
SPRAVBYTHERM SpfﬁVbY’herm s.r.o.
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Domovda spradava Keimarok - doddvka tepla

Vyrocnd sprdva za rok 2024

Spravbytherm s.r.o.
— Stary trh 518/47, 060 01 Kezmarok

i = 4 1CO:
Vypracoval: Ing. Maridn Besenej, konatel ® 1CDPYH. g&fg;’zgz‘;sss

V KeZmarku, 26.3.2025




M

SPRAVBYTHERM

avbytherm ..o

Domové spréva Keimotok - doddvka lepla

Mestské zastupitelstvo v KeZmarku prijalo dria 21.9.2006 uznesenie €islo 225/2006, ktorym
schvalilo zaloZenie obchodnej spoloénosti Spravbytherm s.r.o., za Géelom zabezpeéenia
vykonu &innosti, ktoré vykonaval Mestsky podnik bytového hospodérstva KeZmarok. Periazny
vklad mesta ako jediného spolo¢nika do zédkladného imania bol vo vyske 2 000 000,-Sk. Tymto
uznesenim bol okrem iného aj schvdleny navrh zakladacej listiny o zaloZeni spolo¢nosti s
ruenim obmedzenym jedinym zakladatelom podla predloZeného navrhu. Zakladacia listina
bola zakladatelom podpisana dra 25.9.2006.

Obchodné meno spolocnosti: Spravbytherm s.r.o.

Sidlo: Stary trh 518/47, KeZmarok 060 01

ICO: 36 690 856

DIC: 2022265586

IC DPH: SK 2022265586

Cislo Gi¢tu 2218837953/0200, VUB Kezmarok

Spolo¢nost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Presov,
VloZka cislo 17899/P, oddiel Sro

Struktira spoloénikov spoloénosti : Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1,Kezmarok
Podiel na zakladnom imani : 100 %

Vyska vkladu : 3 044 296 €

Rozsah splatenia : 3 044 296 €

Zakladné imanie obchodnej spolo¢nosti je 3 044 296 €.

Dria 20.4.2010 bolo Mestskym zastupitelstvom zvy3ené zakladné imanie spolo&nosti
Spravbytherm s.r.o. 02 977 908,- € formou penainého vkladu do zdkladného imania
spolocnosti, celkova vySka zakladného imania spolocnosti Spravbytherm s.r.o. je

3044 296,- €.

Organmi spolocnosti su :

a/ Valné zhromaZdenie

PhDr. Mgr. Jan Ferencak, MBA

b/ Konatel:
Ing. Marian Besenej

¢/ Dozorna rada:

Predseda:

PhDr. Marta Sabolova

Clenovia:

Ing. Janka Gantnerova, MVDr. Karol Baranek, Mgr. Michal Gaborcik, Martin Griglak




M
SPRAVBYTHERM Spravbytherm s....

Domavé spréve Keimarok - dodévka teplo

Spolocnost Spravbytherm s.r.o0. je registrovana:

1. Vzmysle zdkona €. 246/2015 Z.z. v registri spravcov bytovych domov, evidenéné &islo
0112

2. Vzmysle zakona €. 315/2016 Z.z v registri partnerov verejného sektora, Cislo vlozky
21568

V zakladacej listine bol vy3pecifikovany nasledovny predmet podnikania spoloénosti:

e sprava a udrzba bytového a nebytového fondu

e prenajom nehnutelnosti, ak sa popri prendjme poskytuju aj iné ako zakladné
sluZby spojené s prenajmom

e sprostredkovanie ndkupu a predaja nehnutelnosti

e faktoring a forfaiting

e sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych Zivnosti

e kipa tovaru na ucely jeho predaja koneZnému spotrebitelovi (maloobchod) v
rozsahu volnych Zivnosti

e kupa tovaru na Ucely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti
(velkoobchod) v rozsahu volnych Zivnosti

e vyroba a rozvod tepla a teplej GZitkovej vody

e poradenska ¢innost v oblasti energetiky a Uspor energii, energetické audity

e vypracovanie dokumentdcie a projektu technického, technologického
a energetického vybavenia stavieb

e vodoinstalatérstvo

e kilrenarstvo

e elektroinstalatérstvo

e oprava a zasklievanie okien a dveri, upratovacie a Cistiace prace

e Uprava zelene a vonkajsich priestranstiev

e uskutocriovanie stavieb a ich zmien

e cestna nakladna doprava vykonavana motorovymi vozidlami do 3,5 t celkovej
hmotnosti, vratane pripojného vozidla

e vedenie uctovnictva

e rozmnoZovacie a kopirovacie sluzby

e reklamna a propagaéna &innost

V zmysle usmernenia MF SR o G¢tovani spravy bytovych domov a podla zdkona ¢.431/2002 Z.z.
o Gctovnictve v zneni neskor3ich predpisov, pohfaddvky, zavazky a finanéné Gcty bytovych domov
v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok nie su stcastou Uctovnej zdvierky spoloénosti, ale
spolo¢nost ich vykazuje na podsivahovych Gétoch.
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Domovd sprdva Keimotok -

doddvko tepla

V nasledovnej tabulke uvadzam hospodarenie s majetkom mesta podla zmluvy o vykone
spravy. Uvedené pohyby nie su prijmom spoloénosti Spravbytherm, ale prijmom respektive
vydajom vlastnika - Mesta KeZmarok. V3etky ¢innosti stvisiace s vykonom spravy mestskych
bytov a nebytovych priestorov Spravbytherm zabezpeluje vo svojom mene na Gcéet

vlastnika.

Prehlad prijmov a vydajov mesta KeZmarok zo zmluvného plnenia spravy bytov a NP za

roky 2019 ai 2024 :

2019 2020 2021 2022 2023 2024
PRIJEM 534 437 542 764 502 515 504 089 539115 544 461
Najom bytov 381102 399535 396 267 387 441 392 842 405 451
Najom nebytovych priestorov 80492 75854 58 365 60 047 70 109 50823
Ndjom nebytovych priestorov NsP 72843 67 375 47 883 61240 76 164 88 187
VYDA 134530 136 000 162 272 206 484 291823 281527
nedoplatky za sluiby — byty 802 -523 -2599 -87 -1 046 1781
nedoplatky za sluiby — NP -385 507 1462 401 -4764 2539
nedoplatky za sluzby — NsP 786 -2257 969 365 7 640 8705
poplatok za spravu bytov 24 417 26493 26728 27076 28 996 31939
poplatok za spravu NP 33044 33152 39709 43393 42 966 39977
poplatok za spravu NsP a CIZS 19 966 19 966 19 966 38 069 38129 38129
vlastna (drzba - opravy bytov 0 0 0 0 0 0
vlastna udrzba — opravy NP 0 0 0 0 0 0
vlastnd udriba - opravy NsP 0 0 0 0 0 0
refakturdcia nakladov — (opravy, revizie..) byty 16 525 18 049 20771 24730 25902 16521
refakturacia nakladov — (opravy, revizie..) NP 11503 10845 17 248 32 664 17 112 9819
refakturacia ndkladov — (opravy, revizie..} NsP 997 965 1098 1585 2193 2278
Naklady na energie a sluzby — byty neobsadené 1164 337 549 2296 2319 3884
Naklady na energie a sluZby — NP neobsadené 5484 5977 10 404 10521 30332 25814
Naklady na energie a sluzby — NsP necbsadené 20227 22489 25967 25471 102 044 100 141
ZOSTATOK-prijem —vydaj 399 907 406 764 | 340243 | 297 605| 247 292 | 262934
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Domovd sprdvo Keimorok - doddvka lepia

Zoznam objektov vo vlastnictve Mesta Kezmarok v sprave spoloénosti, na zaklade Zmluvy

o vykone spravy:

Adresa objektu Mestské byty Nebytové priestory Poznamka
mestské

Bastova 8 32

Gen. Stefanika 14 31

Hradna 3 4 1 Neobsadené byty a NP

Priekopa 59 2 Neobsadené byty

MUDr. Alexandra 16 2 2 NP Enzym, zaloZnia, byty neobs.

Hlavné namestie 11 2 Neobsadené byty

Hlavné namestie 25, Kostolné ndmestie 12 2 1 NP Zlatnictvo, byty neobsad.

Lanskrounska 1, 1A 18

Landkrounska 1B, 1C 23

Hlavné namestie 58 1 2 Masaze, agentura

Kosicka 5-7-9 27

Strelnica 3 1

Tovérenska 29 1

Kosicka 12 26

Kosicka 1-3 23

Kosicka 10 7

KoSicka 11-13, Lanskrounska 3 27

Lanskrounska 2-4 1

Weilburské 1-3 22

Weilburska 2-4 18

Weilburska 5-7 18

Slavkovska 47 1

Slavkovska 47/G 1

Weilburska 9-11-13 32

Bardejovska 9 1

PetrZalska 20-22 2

Hlavné namestie 3 0 Cely objekt MsP, MsU

Hlavné ndmestie 46 0 Cely objekt MsU, VSEM

Hlavné namestie 52 0 Cely objekt Pedikira, kadernictvo

Hlavné namestie 64 0 Cely objekt KniZnica, galéria

Stary trh 46 0 Cely objekt Kultdrna sala

Zahradna 2 0 Cely objekt Sanatdrium

Bastova 12 0 Cely objekt Pracoviia, skauti

Marina Lanyiho 3 0 Cely objekt Klub déchodcov

Martina Lanyiho 0 4 GaraZe

VySny mlyn 0 5 Garaie

Hviezdoslavova 27 0 cely objekt Nemocnica

Dr. Fischera 5 0 cely objekt Zubné stredisko

Dr. Fischera 7 0 cely objekt Odber krvi

CIZS Huncovska 40 0 62 25 NP + 37 gardii
|_spolu : 325
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Domovd spréve Keimarok - doddvka tepla

Zoznam bytovych domov v osobnom vlastnictve v sprave spoloénosti, na zaklade Zmluvy
o vykone spravy, Mandatnej zmluvy:

Adresa bytového domu Byty Nebytové Nebytové Pozndmka

v osobnom priestory priestory

vlastnictve mestské v osobnom

vlastnictve

Bardejovska 9 24 1
Garbiarska 2-4 13
Garbiarska 19 14
Gen. Stefénika 23-25 12 3 Garédie
Gen. Stefénika 24-26 12
Gen. Stefénika 28-30-32 16 1 Potraviny
Gen. Stefénika 33-35-37-39-41 30 4 Garaze
Gen. Stefanika 46-48 24
Gen. Stefanika 50-52-54-56 22 Potraviny
Hlavné namestie 11 3
Huncovska 3-5-7 25
Huncovska 9-11-13 24 Kadernictvo — spolo¢ny priestor
Juina 5 32 Masaze — spolocny priestor
Kosicka 8-10 25 Kotolia, strojoviia, telekom. miestnost
Lanskorunska 2-4 31
Lan3korunska 7-9 48
Lanskrounska 21 25
Lanskrounska 22 32
Levocska 14 25
Petrzalskd 9-11 32
PetrZalska 12-14 25 Fitnes centrum
Petrzalska 16-18 25 1 Neobsadeny priestor
PetrZalska 20-22 23 1 Kadernictvo, cukrarenskd vyroba
Pod lesom 11-13 34
Severna 2 48
Severna 3 48
Severna 4 48
SVB Garbiarska 10-12 13
SVB Gen. Stefanika 20-22 12
SVB Kuzméanyho 5-7 34
SVB Kuzméanyho 17-19 32
SVB Moiiarska 7
SVB MoZiarska 9
SVB Priekopa 1 4
Spolu 827
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Domovéd spréva Keimarok - dodévrka teplo

Aktualne spolocnost Spravbytherm s.r.o. spravuje celkom 1 152 bytov,

z toho:
- vo vlastnictve mesta 325 bytov
- vosobnom vlastnictve 827 bytov

Poplatok za vykon sprévy bol do 30.6.2024 vo vyske 6,43 € bez DPH za mesiac a byt. Od 1.7.2024
spolo¢nost zvysila poplatok za vykon sprévy o mieru inflacie za rok 2023 v priemere 0 10,5 %, ¢o
predstavuje poplatok vo vyske 7,00 € bez DPH za mesiac a byt.

Pocet spravovanych domov celkom 56,

z toho:
- mestskych 22
- v osobnom vlastnictve 34

Pocet spravovanych nebytovych priestorov 172.

Celkova plocha spravovanych nebytovych priestorov je 16 693,10 m?2.

Poplatok za vykon sprévy je 0,38 € bez DPH za mesiac a m?. Poplatok za vykon spravy v NsP a CIZS
0,28 € bez DPH za mesiac a m?.
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Organizac¢na schéma :

----- riaditel - konatel

vaduei ekonomickéhe oddelania

* samostaty odborng ekondm —pokladia, Gtevnil
* samostatny edberny gkenam —DPH, uétounik

vadici tepelnéhe hospodarsta

* samestatny odborny ekoném - energetik, uétovnik
i ¢ dispeder— pochédzlar %38

vedici sprivy nehnutelnosti I

K samestatny cdborny ekoném —najom bytoy

* samestatny odborny skeném = najom nebyt. priest.
* samostatny odborny ekendm —fond opray

¢ camostatny odborny ckenom —referentPO aBOZP

Hospodarsky vysledok spolo¢nosti podra jednotlivych stredisk:

STREDISKO Hospodarsky vysledok :

2019 2020 2021 2022 2023 2024
001 — Sprévna réia -5991,33 € -4103.39€ | -497967€ | -686281€ | -798553€ | -8414,51¢€
002 - Udriba 0 0 0 0 65571€ | -1315,26¢€
003 — Tepelné hospodirstvo 58 845,76 € 70074,07€ | 37478,39€ | 38520,89€ | 58068,40€ | 36 076,34 €
004 — Sprava bytov a NP 2137,66 € 1235,61€ 815267 € 5029,37 € 3168,81€ 927,84 €
Zisk, spolu : 54992,09 € 67 206,29 € 40 651,39 € 36 687,45 € 53907,39€ | 27 274,41 €
dail z prijmov, dolozens daii -13146,65€ | -16694,18€ | -9596,46€ | -9417,08€ | -20075,75€ |-11003,06 €
iZisk po zdaneni 41845,44 € 50512,11€ | 31054,93€ | 27270,37€ | 33831,64€ | 1627135

Za sledované obdobie rok 2024, spolo¢nost dosiahla hospodarsky vysledok pred zdanenim vo vyske
27 274,41 €. Zisk bol dosiahnuty z vyroby a predaja tepla. Stredisko tepelné hospodarstvo dosiahlo
hospodarsky vysledok za rok 2024 vo vyske 36 076,34 €.
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Tepelne hospodarstvo :
kotolria Predané teplo v MWh za rok 2024 pocet
UK TUV Spolu domov bytov N.P.

Toporcerova 2 747 1130 3877 16 491 8
Sever 1 1394 828 2222 17 336 1
Sever 2 1781 954 2735 13 508 3
K-1 1135 829 1964 10 330 1
K-2 1230 770 2000 9 320 1
K~3 2861 1929 4790 26 767 0
K-4 2216 824 3040 16 569 5
NsP 333 155 488 1 0 1
Bastova 8 119 51 170 1 31 1
Bastova 12 60 60 1 0 1
Reduta 268 268 1 0 1
Bardnka 117 117 1 0 2
KoSickd 10 117 64 181 1 32 0
rok 2024 : 14 378 7534 21912 113 3 384 25
rok 2019 : 16 298 8981 25280 111 3331 31
rok 2020 : 16 606 8793 25399 111 3331 32
rok 2021 : 18 509 8631 27 141 113 3384 25
rok 2022: 16 135 8278 24 413 113 3384 25
rok 2023: 15059 7943 23 002 113 3384 25
cena za predané teplo :

kotolfia variabilna zlozka fixnd zlozka spolu

MWh € kw € €

Toporcerova 3877 324 019 924 157 021 481040
Sever 1 2222 125072 530 89 962 215034
Sever 2 2735 170 681 652 110734 281 415
K-1 1964 102 289 468 76 530 181 819
K-2 2 000 124792 477 81038 205 830
K-3 4790 249 528 1142 194 008 443 536
K—4 3040 214 050 725 123 107 337157
NsP 488 89 702 116 19743 109 445
Bastova 8 170 8851 41 6 882 15733
Bastova 12 60 11073 14 2 437 13510
Reduta 268 49372 64 10 867 60 239
Bardnka 117 21 497 28 4732 26 229
KoSicka 10 181 9418 43 7322 16 740
rok 2024: 21912 1500 344 5224 887 383 2387 727
rok 2019: 24 910 986 421 5236 777 196 1763617
rok 2020: 25400 1000 744 5236 777 196 1777940
rok 2021: 27 141 1047 626 5236 777 196 1824 822
rok 2022: 24 413 952 130 5236 777 196 1729326
rok 2023: 23 002 1599 542 5224 887 383 2 486 925
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Prehlad cien tepla za roky 2014 - 2024 bez DPH
Za roky 2014-2022 bola variabilna cena rovnakd pre bytové (obyvatelov) a nebytové priestory. V

roku 2023 a 2024 boli dve variabilné ceny. Cena pre bytové priestory — obyvatelov s dotéciou z MH
SR a cena pre nebytové priestory.

Keimoro

doddvka tepla

ravbytherm ;..

vé sprdva

rok
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
variabilna cena
- schvalena v €/MWh 54,70 53,40 53,40 39,90 39,90 39,90 39,90 39,90 39,90 | 186,40 | 186,40
- skutotna v €/MWh 49,88 47,40 43,37 35,90 39,30 39,60 39,40 38,60 39,00 | 52,087 | 52,087
fixna cena
;el(g\:JJaEnv prikon 5621,122 | 5374,842 | 5374842 | 5201,769 | 5236318 | 52363 | 52363 | 52363 52363 | 52243 | 52243
fixna cena v €/kW 135,26 | 140,52 | 140,52 | 145,90 | 148,424 | 148,42 | 148,42 148,42 148,42 | 169,86 | 169,86
ceow oblem fxnich | 760351 | 755303 | 755303 | 758938 | 777195 | 777195 | 777195 | 777196 | 777196 | 887383 | 887383
Priemerné naklady na spotrebu tepla pre UK a TUV na byt
naklady vo variabilnej cene naklady vo fixnej cene cena spolu
rok spotreba | cena tepla cena regulacny | cena tepla cena bez DPH s DPH
MWh €/MWh spolu prikon v kW €/kW spolu
2014 8,6 49,88 | 428,97 € 1,622 | 135,2669 | 219,40€ | 648,37€ | 778,05€
2015 8,6 47,40 | 407,64 € 1,622 | 140,5257 | 227,93€| 635,57€ | 762,69€
2016 8,6 43,37 | 372,98 € 1,622 | 140,5257 | 227,93 €| 600,91€ | 721,10€
2017 8,6 3590 | 308,74 € 1,622 | 145,9000 | 236,65€ | 545,39€ | 654,47 €
2018 8,6 39,30 | 337,98¢€ 1,622 | 148,4241 | 240,74 € | 578,72€ | 694,47 €
2019 8,6 39,60 | 340,56 € 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 581,30€ | 697,56 €
2020 8,6 35,40 | 338,84€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 579,58 € | 695,50 €
2021 8,6 38,60 | 331,96€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 572,70€ | 687,24 €
2022 8,6 39,00 | 335,40€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€| 576,14€ | 691,37 €
2023 8,6 52,09 447,97 1,622 | 169,8574 | 275,51€| 725,48€ | 870,58 €
2024 8,6 52,09 447,97 1,622 | 169,8574 | 275,51€| 725,48€ | 870,58€

10
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Pocet zamestnancov zamestnanych v Spravbytherm s.r.o.
stredisko 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
tepelné hospodarstvo 11 11 9 10 9 8 7 8 7 6 6
sprava nehnutefnosti 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4
udrzba 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
sprava 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4
Celkovy pocet 23 20 18 18 17 17 15 16 15 15 15
Fond pracovnej doby
2019 2020 2021 2022 2023 2024

planovany fond pracovnej doby | 32947,5 30952,5 29925 29730 28 275 28 905
skutocny fond pracovnej doby 27941,75 | 263145 24 994,5 25438 24 321,25 | 24460,5
nadcasové hodiny 35 25,5 15 53,5 202 290,5
celkom odpracované hodiny 27 976,75 26 340 25009,5 254915 | 24 523,25 24751
neodpracované hodiny 5 005,75 4638 4930,5 4292 3 953,75 44445

z toho dovolenka 3 258,75 3105 2790 2970 2 501,25 2580

z toho sviatky 840 825 750 750 1072,5 885

z toho prekazky+neplatené valno 839,5 258 280,5 254,5 305 387

z toho nemoc 67,5 450 1110 277,5 75 595,5
Mzdové prostriedky

2019 2020 2021 2022 2023 2024

hrubé mzdy 217 495 216 250 221702 238 042 257 141 281492
priemerny mesa&ny hruby zarobok 1088,56 1144,18 1205,17 1300,78 1383 1595
priemerny pocet zamestnancov 16,65 15,75 15.33 15,25 14,5 14,71

11
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Domovd sprdva Keimorok - dodévko leplo

Investicné zamery na rok 2025:

Spolocnost vroku 2024 uzatvorila zmluvu o pripojeni do distribuénej sdstavy aZmluvu o pristupe do
distribuCnej sustavy a distribdicii elektriny s Vychodoslovenskou distribuénou, a.s. Kogice. Predmetom zmluvy je
pripojenie zariadenia do distribu¢nej ststavy a umoZnenie dodavky elektriny do sdstavy PDS pre maximalnu
rezervovanu kapacitu pripojenia vo vyske 526,00 kW.

Spolognost v roku 2024 uzatvorila zmluvu o dielo na rekonstrukciu sekundarnych vykurovacich rozvodov na
okruhu kotolni K-1, K-2, rekon3trukciu vonkajdich rozvodov tepla na okruhoch kotolni K-3, K-4, prepojenie
okruhov kotolni K-2, K-3 a K-4, modernizacia a rekonstrukcia kotolne K-4 na (é&inny zdroj tepla — centralna
kotolfia pre sidlisko JUH.

Na zdaklade uvedenych uzatvorenych zmldv spoloénost planuje predloZit plan prechodu na Ucinné
centralizované zasobovanie teplom (§ 18a zakona 657/2004 Z.z. Zdkon o tepelnej energetike) v nadviznosti na
vyuZivanie obnovitefného zdroja energie ~ geotermalneho vrtu ako klfiéového elementu pre dosiahnutie 50 %
podielu vyroby tepla z obnovitelného zdroja energie v spolupraci so spoloénostou GEOVRT KeZmarok.

12
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bomavé sprdva Keimarak - dodévka teple
Vypis zo suvahy k 31.12.
Strana Aktiv 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Spolu majetok 5589953 5972 959 3680 654 3688631 3798 753 4128 332
A Neobezny majetok 2971424 2860191 2 653 745 2427 788 2447 832 2253 687
A.l. Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0
- Softvér 0 0 0 0 0 (v
- Ocenitelné prava 0 0 0 0 0 0
- Obstaravany dlhodoby nehmotny o o 0 0 o o
Al Dlhodoby hmotny majetok 2971424 2860191 2 653 745 2427788 2447 832 2253687
- Pozemky 54 800 54 800 54 800y 54 800 54 800 54 800
- Stavby 2779760 2695 325 2511 602 2301969 2281670 2039512
- Samostatné hnutelné veci a sibory 114 726 88 801 60 369 44919 80 895 53394
-Ostatny dlhodoby hmotny majetok 3129 2 256 1383 510 9477 6738
- Obstaravany dlhodoby hmotny 19010 19 010 25591 25591 20991 99 243
B ObeZny majetok 2614 827 3108 807 1022 868 1255917 1345459 1869433
B.1. Zasoby 257 154 209 251 240 232
- Material 257 154 209 251 240 232
BIl. Dlhodobé pohladavky 422 122 239 0 o 0
- OdloZena dariova pohladavka 422 122 239 0 0 0
B.IIl.  [Kratkodobé pohladdvky 1209478 1235 687 336 086 317 874 521191 759 451
- Pohladavky z obchodného styku 1199 100 1229072 323283 311 064 491004 648 338
- Dariové pohladavky 4151 o 6312 341 23 315 101 759
- Iné pohladavky 6 227 6615 6491 6 468 6872 9 354
B.IV. Financné acty 1404671 1872 844 686 333 937 792 824028 1109 750
- Peniaze 287 568 398 539 579 571
- Uéty v bankach 1404 384 1872276 685 935 937 253 823449 1109179
C Casoveé rozlidenie 3694 3960 4040 4926 5461 5212
- Naklady budcich obdobi 3694 3960 4040 4926 5461 5212
Strana Pasiv
Spolu vlastné imanie a zavazky 5589 953 5972959 3 680 654 3688 631 3798 753 4128 332
A Vlastné imanie 3 389 682 3437 158 3 465 181 3488 486 3 287 247 3253 724
Al Zékladné imanie 3044 296 3044 296 3044 296 3044 296 3044296 3044296
- Zékladné imanie 3044296 3044296 3044296/ 3044296 3044296 3044296
AllV. Zakonné rezervné fondy 48 368 50 460 52 986 54 539 55 903 57 595
AV. Ostatné fondy zo zisku 135 562 135562 135562 135562 135562 135 562
AV, Vysledok hospodarenia min.rokov 119 610 156 328 201 282 226 819 17 654 0
- Nerozdeleny zisk min. obdobi 119 610 156 328 201 282 226 819 17 654 0
AV, Vysledok hosp. za (ict.obd.po zdaneni 41 845 50512 31055 27 270 33832 16 271
B Zavazky 2192 777 2523 088 180 189 158 752 356 614 300 428
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B.l Dlhodobé zavazky 832770 1119373 30331 30510 32 463 32 421
- Dlhodobé prijaté preddavky 195 738 196 763 0 0 0 0
- Zavazky zo socidlneho fondu 1342 841 994, 1163 1075 1 033
- Ostatné dlhodobé zavazky 607 130 892 63§ 0 0 0 0
- OdloZeny dafiovy zavazok 28560 29132 29337 29347 31388 3138
Bl [Kratkodobé zavazky 1352 564 1398 683 142 442 123251 285973 239 353
- Zavazky z obchodného styku 1146048 1184 062 79 476 59 897 220127 139 234
- Zavazky voti zamestnancom 20133 19256 20985 20895 22993 26493
- Zavazky zo socidlneho poistenia 14275 13796 14 925 14 674 16 522 1903
- Dariové zavazky a dotdcie 25 060 26711 26961 27690 25631 53819
- Iné zavazky 147048 154 858 95 95 700 769
B.V. Kratkodobé rezervy 7 443 5032 7416 4991 38177 28 654
- zakonné rezervy 5 843 5032 627 4 991 8 177 8 654
- ostatné rezervy 1600 a 11351 q 30000 20
C. Cas. rozlienie - vynosy bud. obdobi 7 494 12 713 35 284 41393 154 893 574 180
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V zmysle usmernenia MF SR o Uctovani spravy bytovych domov a podfa zdkona €.431/2002 Z.z.
o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, pohladavky, zdvizky afinancné Géty bytovych domov
vosobnom vlastnictve aMesta KeZmarok nie su suéastou uctovnej zavierky spolocnosti, ale
spoloc¢nost ich vykazuje na podstivahovych Gétoch.

Pohfaddvky z obchodného styku: k31.12.2019 k 31.12.2020 K 31.12.2021 K 31.12.2022 K31.12.2023 K31.12.2024

Kratkodobé pohladdvky v lehote 1054650,52 | 1086991,62 | 336 086,60 317 874,08 442 010 474 372

splatnosti spolu:

z toho v lehote splatnosti 311 064,04 301538,21 336 086,60 317 874,08 442 010 474 372

Spravbytherm s.r.o.

v lehote splatnosti byty v osobnom 578 598,71 612 018,64 Podsuvahovd | Podsuvahovd | Podsuvahovd | Podsuvahovd

vlastnictve evidencia evidencia evidencia evidencia

v lehote splatnosti mestské byty 164 987,77 173 434,77 Podsivahovd | Podsuvahovd | Podsuvahovd | Podsuvahovd
evidencia evidencia evidencia evidencia

Krdtkodobé pohladdvky po lehote 144 449,27 142 080,20 0 0 48 994 173 966

splatnosti spolu:

z toho po lehote splatnosti 42 641,51 39076,83 0 0 48 994 173966

Spravbytherm s.r.o.

po lehote splatnosti byty v osobnom 45 033,68 43 269,71 Podsivahovd | Podsuvahovd | Podsuvahova | Podsuvahovd

viastnictve evidencia evidencia evidencia evidencia

po lehote splatnosti mestské byty 56 774,08 59 733,66 Podsuvahova | Podsuvahovd | Podsuvahovd | Podsiuvahovd
evidencia evidencia evidencia evidencia

Dihodobé pohladdvky:

Spravbytherm s.r.o. (odloZend dari. 422,19 121,61 239,08 0 0 0

pohladdvka)

byty v osobnom vlastnictve (v} ] (v} 0 0

mestskée byty 0 0 0 0 0 0

Kratkodobé pohladavky spolocnosti:

V kratkodobych pohladédvkach spoloénost eviduje pohfaddvky na uétoch:

- pohladavky z obchodného styku

- iné pohladavky

- danové pohladavky

Dlhodobé pohladavky spolocnosti:

Dlhodobé pohladavky spolo¢nost v roku 2024 neeviduje.
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Domovd spréva Keimarok - dodévka teplo

Spolocnost Spravbytherm s.r.o. vroku 2024 netvorila opravné polozky podfa par. 18, postupov
Gctovanie pre podnikatefov a Zdkona o dani z prijmov €595/2003 Z.z., podla par. 20, odst.2.
Spolocnost zrusila opravné polozky vo vy3ke 1 948,66 €. Suma opravnych poloziek k 31.12.2024 je vo

vyske 95,30 €.

Na rizikové pohladdvky za mestské byty a nebytové priestory spoloénost netvorila opravné polozky,
ale opravné polozky vytvorilo Mesto KeZmarok (vlastnik bytov a nebytovych priestorov).

Zavizky:
Zéviizky k31.12.2019 | k31.12.2020 | k31.12.2021 | k31.12.2022 | 31122023 | K31.12.2024
Krdtkodobé z6vézky spolu: 135256443 | 1398683,28 | 14244241 | 123250,84 285973 239353
2 toho Spravbytherm s.r-o. 113617,83 | 11132339 | 14244241 | 123250,84 282373 239353
byty v osobnom viastnictve 912 874,08 947 737,77 Podsuvahovd | Podstuvahovd Pofjsw?ham Po,ds dva-hovd
evidencia evidencia
evidencia evidencia
mestské byty 32607252 | 33962212 | Podsivahové | Podsivahovd | FOdsivahovd | Podsivahovd
eVIdenCJG erdEnCla
evidencia evidencia
Dlhodobé zaviizky spolu: 832769,77 | 111937251 | 3033089 30510,24 32463 32421
2 toho Spravbytherm s.r.o. 29902,24 29973,09 30330,89 3051024 AZi6d 32421
byty v osobnom viastnictve 61811411 | 90717831 | Podsivahovd | Podsivahové | Fodsivehové | Podsivahovd
evidencia evidencia
evidencia evidencia
mestské byty 18475342 | 182221,11 | Podsivahovd | Podsivahovg | Podsuvahovd | Podsivahovd
evidencia evidencia
evidencia evidencia
. 0 0
z toho zdvizky po lehote 0 o 0 0
splatnosti:
0 0
Spravbytherm s.r.o. 0 0 0 0
byty v osobnom vlastnictve 0 0 0 0 0 o
mestské byty 0 0 0 ] 0 L

Kratkodobé zavazky spolofnosti k 31.12.2024 spolu 239 353 €, z toho:

- zavazky z obchodného styku vo vyske 139 234 €

- zéavazky voci zamestnancom vo vyske 26 493 €

- zavazky zo socidlneho poistenia vo vyske 19 038 €
- danové zavazky vo vyske 53 819 €
- in zavazky vo vyske 769 €

Dlhodobé zavazky spolotnosti k 31.12.2024 spolu 32 421 €, z toho:

- zavazky zo socidlneho fondu vo vyske 1 033 €
- odloZeny danovy zdvazok vo vyske 31 388 € (rozdiel dafiové a Gétovné odpisy DHM)

Spolo¢nost nema Ziadne obmedzenia v nakladani s majetkom.
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Finan¢ny majetok eurdch:
31.12.2019 | 31.12.2020 | 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 | 31.12.2024
Pokladria a ceniny 286,65 568,44 397,74 539,05 578,78 571,05
Bankové uéty Spravbytherm 499 036,- 675 158,- 685 935,25 937253,10 | 823 448,91 1109 179,10
Podstiv. Podstiv. Podstiv. Podstiv.
Bankové téty BD-byty v OVL 905347 | 1197123 odsav oasv. oosdv ogsuv
evidencia evidencia evidencia evidencia

Spolognost ma na bankovych Gétoch zostatok k 31.12.2024 vo vyike 1 109 179,10 €.

Informadcie o inych aktivach a inych pasivach
V podstvahovej evidencii obchodnd spolocnost k 31.12.2024 eviduje:

- Obstaravacia cena bytov v osobnom vlastnictve spravovanych obchodnou spolo¢nostou v
hodnote 4 775 360 €

- Drobny hmotny majetok — operativna evidencia v hodnote 54 792 €

- Ostatny majetok — operativna evidencia v hodnote 7 666 €

- Oddelimitované pohfadavky z roku 2006 — majetok Mesta KeZmarok (v sprave obchodnej
spolo¢nosti) v hodnote 78 913 €

- Pohladdvky spolocenstiev vlastnikov bytov (v spréave obchodnej spoloénosti) v hodnote
123 886 €

- Dlhodoby hmotny majetok vo vlastnictve Mesta KeZmarok spravovany obchodnou
spolo¢nostou v hodnote 4 860 889 £

- Kontokorentny tver spolo¢nosti vo vyske 1 200 000 €

Pohladavky, finan¢né Gcty a zavazky bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok nie
st sicastou Gctovnej zavierky spolocnosti, ale vykazujui sa v podsivahovej evidencii spoloénosti.

Podsivahova evidencia bytov v osobnom vlastnictve, spravovanych spoloénostou:

- Bankové Gcty bytov v OVL vo vyske 1 537 486 €

- Pohladavky bytov v OVL vo vyske 119 993 €

- Ostatné pohladavky bytov v OVL 644 485 €

- Dodavatelia 75 225 €

- Zavazky bytov v OVL (preddavkové platby na sluzby) vo vyske 1 114 690 €
- Ostatné zavazky 4 088 €

- Fond oprav bytov, stavebné sporenie bytovv OVL 1107 961 €

- Uvery, medzitvery bytov v OVL vo vyske 1 517 149 €
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Majetok a zavizky bytovych domov v OVL v sprave spoloénosti k 31.12.2024

Aktiva bytovych domov v OVL Pasiva bytovych domov v OVL
221 1537486 € 321 75225 €
311 119933 € 324 1114690 €
315 644 485 € 379 4088 €
475 24 894 €
479 1083067 €
Spolu 2301964 2301964 €

Podstivahova evidencia mestskych bytov a nebytovych priestorov vo viastnictve Mesta Kezmarok,
spravovanych spoloénostou:

- Bankové ucty Mesta Kezmarok vo vyske 192 465 €

- Pohladavky mestskych bytov a NP vo vyske 484 862 €

- Zavazky mestskych bytov a NP (preddavkové platby za sluzby)vo vyske 215 219 €
- Zavazky mestskych bytov a NP 277 576 €

- Finanéna zabezpeka mestskych bytov a NP 184 531 €

Majetok a zavazky bytovych domov a nebytovych priestorov Mesta KeZmarok v sprave spoloénosti
k 31.12.2024

Aktiva bytovych domov a NP Mesta KeZmarok Pasiva bytovych domov a NP Mesta KeZmarok
221 192 465 € 321 0,00 €
311 341858 € 324 215219€
315 143 003 € 379 277 576 €
475 184 531 €
Spolu 677 326 € 677 326 €
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Viypis vykazu ziskov a strat za spolocnost k 31.12. :

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Cisty obrat 1904 404 1924 712 1979 210 1905 387 5287933 5151 899
Trshy 2 predaj slusich 1602299 1s92z50¢] 1975813 1905387 5283179 gi3nard
B{Vyrobnd spotreba 1211508 1227069 1320473 1228859 4560780 4404539
-Spotreba materidlu, energie 994 900 1001 691 1056 454 972163 4206175 4027787
- Slusby 216 608 225 378 264,097 26734 354 603 376743
APridand hodnota 6907911 695527 655340 672969 722395 73394
c Osobné ndklady 318873 324821 Ll A AL 418208
< mizdové nélad 221835 222119 47092 253459 2661684 289 875
- Odmeny ¢lenom orgdnov 780 780 780 780 0 o
- Néklady na socidine poistenie 82964 84 303 R 25 % 109 57§
- Socidlne ndklady 13294 17619 12 480 14737 16559 18757
D Dane a poplatky 813 10026 10441 10149 99%3 1190
E Odpisy @ oprevnd polodky 297381 274781 269036 265931 259584 555 393
1. Trzby z predajo dlhodobého 500 0 0 0 0 o
G Tvorba a zuct. opravnych 1655 0 0 0 0 o
Iv. Ostatné vynosy 1605 2118 3397 2519 =449 13 427
H Ostatné ndklady na hospoddrsku 8597 17 588 8122 7778 12 873 9 365
* Vysledok hospoddrenia z hosp. 58 258 70 427 45 047 44663 62019 35 496
Vill. Vynosy z kratkodobého 0 0 0 0 o
X, Vynosové droky 0 0 0 0 0
(o} Kurzové straty q { f { {
XIl. Ostatné vynosy z finan¢nej o/ 0 0 0 o
P Ostatné ndklady na financnu 3 266 3 221 4 395 7 976 8111 8 222
Vysledok hosp. z finanénych - 3 266 -3 221 -4395 - 7974 - 8111 - 8222
* Vysledok hasp. z beinej &in. 54 992 67 206 40651 36 687 53 907 27274
u Dari z prijmov z beznej Einnosti 13 147 16 694 IS 9417 20078 11003
=splatng 12 545 15 821 5509 9168 18033 11003
- odloZend 602! 873 87 249 2041 o
Vysledok hosp. z beZnej 41 845 50 512 3053 27219 33832 16 271
Cinnosti za uctovné obdobie
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Obraty podla tuctov k 31.12. :

Nklady 2019 2020 2021 2022 2023 2024
501  |spotreba materidlu spolu 20532 15331 24 884 33151 33 643 23196
- Priamy materidl 4412 4111 3731 3239 9015 5277
- Kanceldrske a Cistiace potreby 2631 2375 2998 3154 3984 4 116
- Rezijny materidl 2134 748] 1870 993 703§ 463
- Pohonné hmoty 4510 3657 4073 5265 5509 5440
- Odborné knihy, éasopisy, dennd tla¢ 1180 1120 941 542 729 1059
- Néhr. diely a ochranné osobné prac. 1289 482 307 144 650 640
- Hmotny majetok 4376 2838 10964 19 814 6 720 6201
502  |spotreba energie spolu 974 367 986 360) 1031572 939 013 4172533 4004 591
- Elektrickd energia 52052 51702 48977 52411 267 499 212 385
- Zemny plyn 847671 849 738 906 027 849111 3763 851 3526 950
- Voda 5222 4614 5 005 2953 6664 3908
- Biomasa 69422 80306 71563 34538 134519 214218
-Geotermdina voda 0 o 0 0 0 47130
505 Tvorba a zuct. oprav. pol. k zasobdam 0 0 0 v 0 0
511 opravy 132 600 152 198 189 650 180 340 277 995| 298 123
- Doddvatelské opravy 101 219 119 429 167 108 137 393 242 526 267 512
- Revizie 31381 32 769 22 542 42 947 35469 30611
512 |cestovné 591 185 59 842 335 127
513 |ndklady na reprezentdciu 2876 454 753 2184 2 257 2837
518  |ostatné sluzby spolu 80541 72542 73555 73 366 74017 75 656
- postovné 1817 1951 1415 1673 1886 1768
- Inkasné poplatky 0 0 0 0 0 0
- Projekty a odborné posudky 729 1380 0 294) 1910 649
Preprava drevnej itiepky 13 608 13 608 13 608 13 608 13608 13 608
Komindrske prdce 1328 1328 1328 1328 1497 1680
- Telefénne poplatky 2307 2022 2100 1690 1662 1639
- Odvoz pevného odpadu 0 o 111 10 410 440
- Skolenia zamestnancov 1040 632 354 390 510 2117
- Software, Internet, Servis, IP Tunel - kotolne 12 505 12 555 L4450 15498 1754 15 965
- Ostatné, Cistiaren, upratovanie 7472 5792 43930 6 580 6 925 9030
- Pult centr. ochrany 363] 363 406 36 36| 27
- Atesty kotolni 5308 4172 389 6048 4 387 4002
- Poradenské sluzby 26 520 23480 25618 20640 17460 18 550
- Ndjomné za nehnutel'nosti platené Mestu KK 2 926 2926 3197 373 3739 3739
- Auditorskd cinnost 2800 o a 0 0 0
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- Reklama 0 500 0 a 500 400

- Prispevok SZVT a ZBHS 1818 1833 1833 1833 1945 2042
521  |Mzdové nékiady 221 835 222119 227092 241499 266 683 289 875
523  |Odmeny &lenom DR 780 780 780 7804 0 0
524  |Zdkonné socidine poistenie 77 229 78131 73243 84176 92015 101 524)
525  |Ostatné socidine poistenie 5735 6172 6497 6780 7461 8052
527 |zdkonné socidine ndklady 13294 15 769 12480 14 737 16 555 18 757
528  |Ostatné socidine ndklady 0 1850 0 g 0 0
53- Dane a poplatky 8 133 10 026l 10441 10 145 9 963 11 902
546  |Odpis pohladdvky 0 7980 0 0 0 0
547  |Tvorba a zuct. oprav. poloZiek 1655 0 0 9 o 0
548  |Mankd a skody 0 0 0 0 0 0
551 Odpisy 297381 274 781 269 036 265 931 259 584 272 398
568 Bankové poplatky a poistenie 3 266 3221 4395 7976 8111 8222
591 |Dari z prijmu - odlozend dar 13 147 16 694 . 2as 20074 11003
5 Saiaing 8597 507 8127 7776 12873 9365

Spolu: 186255 1874200 1946159 1878117 5254100 513 628]

Vynosy 2019 2020 2021 o 2023 2024
602 |Triby za opravy VU 0 0 0 0 0 0
602 Dodédvka tepla a TUV 1771111 1 790 649 1 860 105 1770719 5126 333 4970911
602 |Doddvka tepla a TUV-vyuctovanie -7 494 -12 701 33284 41399 -6542 -5 660
502 Vykon sprévy 109 474] 115 440 121 784 143 334 149 177 158 833
602 |Ostatné ( za predaj mat., poskyt. sluzby) 29 208 29 208) M 29208 14 208 14 384
641  |Triby z predaja dihod. majetku 500 0 9 0 1633 0
642  |Triby z predaja materidlu 0 0 0 0 0 0
644  |Zmluvné droky z omeskania 0 0 9 0 0 0
648 |Ostatné vynosy z hosp. cinnosti 1 605 2 116| 3397 3519 3124 12057
648 |Rozdiely zo zaokruhlovania 0 0 0 0 0 0
648 |Vrdtend spotrebnd darii 0 0 a 0 0 0
648 |Uznany ndrok na nahr. Skody — poist. 0 0 0 g a 1370
648 |Ostatné vynosy, thrada manka 0 0 g 0 a 0
662 |Uroky od banky 0 0 9 0 0
666 |Cenné papiere - podielové listy 0 0 9 g 0
668 |Ostatné financné vynosy 0 0 0 0 o

Spolu: 1904 403 1924 712 1979210 1905 387 5287 933 5151 899

41 845 50512 31 055| 27 270 33832 16 271
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Predpokladany budutici vyvoj:

Spoloénost planuje pokracovat vo zvySovani efektivnosti tepelného hospodarstva.
Spolo¢nost ma schvalent cenu tepla pre regulaéné obdobie 2023-2028.

V dosledku vysokej ceny tepla pre rok 2024, spolo¢nost podala na Ministerstvo hospodérstva SR
Ziadost o poskytnutie Ghrady na pokrytie rozdielu medzi cenou tepla na rok 2024 schvéilenou alebo
uréenou URSO a cenou uréenou podfa § 1 nariadenia vlady SR &. 475/2023 Z.z., na zaklade vyzvy,
ktord ministerstvo vyhlasilo v dosledku energetickej krizy, ktora spdsobila vyrazny narast ceny plynu.
Ministerstvo hospodarstva SR spolocnosti zaslalo diia 1.2.2024 oznamenie o schvéleni Ziadosti
o thradu a MH SR priznalo spoloc¢nosti Ghradu vo vyske 3 661 392,24 €, vratane DPH.

Kompenzacia bola v roku 2024 pouzita pre konecnych uzivatefov tepla — domacnosti, Co predstavuje
znizenie variabilnej zlozky maximalnej ceny tepla.

Podobne ako v roku 2023, tak aj v roku 2024 sa vyrazne zwysili triby z predaja tepla v désledku
prijatej kompenzacie nakladov na vyrobu tepla pre konetnych uzivatelov — domacnosti z Ministerstva
hospodarstva SR vsume 3 661 392,24 €. Kompenzacia bola poskytnuta v stvislosti s energetickou
krizou, ktora vyraznym spdsobom ovplyvnila ceny plynu aj v roku 2024.

Dotacia na kompenzdcie bola k31.12.2024 zGc¢tovana v hodnote 3 661 392,25 €, vratane DPH, do
vynosov spolo¢nost zt¢tovala 3 051 160,21 € a DPH predstavuje 610 232,04 €. Narok na dotdciu mala
spolo¢nost vo vySke 2 612 240,71 € bez DPH, DPH predstavuje 522 448,14 €. NepouZita dotécia
vo vyske 526 703,40 € vratane DPH bude vysporiadana s MH SR do 31.12.2025, dotacia bude vratena.

Spolocnost poZiadala Ministerstvo hospodarstva SR o schvélenie Uhrady aj na rok 2025. MH SR
zaslalo spolo¢nosti oznamenie o schvaleni Ghrady na rok 2025 dna 21.2.2025, vo vyske 3 811 208,98
€ vratane DPH. Uhrada z MH SR (dotécia) bude poskytnuta na uhradu dodavatelom tepla v stvislosti
s dodavkou tepla pre vybranych koncovych odberatelov tepla — domacnosti v suvislosti
s energetickou krizou a narastom ceny plynu.
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UCTOVNA ZAVIERKA (IO~

U¢ POD . . <
° podnikatelov v podvojnom Uétovnictve

zostavenak 3 1.12.2 02 4

Ciselné tdaje sa zarovnavajii vpravo, ostatné Udaje sa piSu zl'ava. Nevypinené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliiaju pali¢kovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKILMNOPOQRSTUVYXYZ 01234567609

Dariové identifikaéné &islo Ugtovna zavierka U&tovna jednotka Mesiac Rok
2022265586 | , .. X o« 12024
IO Za obdobie w19 7 55a
36690856 mimoriadna velka

SK NACE SeiESaE Efezd;lrﬁggzeggie od 1 2023
35.30.0 (vyznacisax) | obdobie w12 2023

PriloZené sucasti Uctovnej zavierky
X Sivaha (U POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Spravbytherm s.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
STARY TRH 47
PSC Obec

06001 KEZMAROK

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolodnosti

Okres.sud PreSov,Sro ¢.17899/P

Telefonne ¢&islo Faxové Cislo

0524680205 0

E-mailova adresa

SPRAVBYTHERM@SPRAVBYTHERM . SK

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam Statutarneho organu Uétovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Uctovnej jednotky alebo
26 . 03 . 2025 . . 2 0 podpisovy zaznam fyzjckej osoby, ktora je ictovnou jednotkou:

Zaznamy dafiového tradu

Miesto pre evidenéné ¢&islo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového Uradu I
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Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné tGctovné obdobie Bezprostredne predchadzajtce

o i P Brutto - Zast 1 Netto 2 iEtovné obdobie

Korekcia - cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01
rr02+r.33+r.74 8 0 9 9 7 7 9 4 1 2 8 3 3 2
3971447 3798753
A. Neobezny majetok | 02
Neobezny majet 62250309 253687
38971352 24478383
A.l. | Dlhodoby 03 33456
nehmotny majetok
sucet (r. 04 az r. 10)
33456
A.l.1. | Aktivovane naklady 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
2. | Softvér 05
(013)- /073, 091A/ 2 ° 1 5 8
258158
3. | Ocenitelné prava 06 8 2 9 8
(014) - /074, 091A/
8298
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dihodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - /093/
Poskytnuté
7 |ponee 1o
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
All. | Dihodoby hmotny | 11 6191583 253687
majetok
sucet (r. 12 a2
r. 20) 3937896 2447833
A.l.1. | Pozemky 12
(031) - /092A/ 54800 54800
54800
2. | Stavby 13
L 4827543 039512
2788031 2281670
5 tatné
3 | hkeg vagi 14 1127876 53394
stbory hnutefnych
o 1074482 80895

(022) - /082, 092A/

MF SR €. 18009/2014

Strana 2 =




[ soen ([oc2022265586 036690856 TN

U& POD 1 - 01

Oza- | STRANA AKTIV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
= & i P Brutto - Cast' 1 Netto 2 Gétovné obdobie
Korekcia - cast' 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Oslalny dihodoby | 17 82121 6738

hmotny majetok
(029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092A/ 7T5383 9477
7. | Obstaravany 18 9 9 2 4 3 9 9 2 4 3

dihodoby hmotny
majetok

{042) - 1094/ 20991

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

A.lll. | Dlhodoby finanény | 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

Paodielové cenné
Alll.1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
Gctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné

2. | papiere a podiely 23
s podielovou Ucastou
okrem v prepojenych
G¢tovnych jednotkach
(0B2A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(0B3A) - /096A/

4. | PoZicky prepojenym | 25
actovnym jednotkam
(0B6A) - /096A/

Pozicky v ramci
podielovej Gasti
okrem prepojenym
Gétovnym jednotkam
(0BBA) - /096A/

26

6. | Ostalne pozicky 27
(0B7A) - /096A/

Dilhove cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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Ug POD 1 - 01

s foc2022265586] 036690856 NI —

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

i
Cislo |

Bezné (étovné obdobie Bezprostredne predchadzajice

riadku
c

Brutto - ast' 1 Netto 2 Uc¢tovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2 ) Netto 3

Pozicky a ostalny
dlhedoby financény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Ugty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodaby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

i

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r. 53+
r.66+r. 71

33

1869528 1869433

g5 13454509

B.l.

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

232 232

240

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

232 232

240

Nedokonéena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- 1196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - I391A/

40

B.II.

Dlhodobé
pohladavky
stcet (r. 42 + 1. 46
azr. 52)

41

B.II.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

stcet (r. 43 az r. 45)

42
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Ué POD 1 - 01

(c)::lae STRANA AKTIV rg:Lgu Bezné uctovné obdobie Bezpros‘:t.redne' predch?dzajuce
o b c 1 Brutto - gast 1 Netto 2 Gétovné obdobie
Korekcia - cast' 2 B Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voéi 43
prepojenym G&tovnym
jednotkam (3114,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

Pohladavky z obchodne-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej ucasti okrem pohla-

davok voci prepojenym
acélovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

2. | Cista hodnota 46
zakazky |
(316A) '

3. | Ostatné pohladavky | 47
voci prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 48
ucasti okrem pohla-
davok voti prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Pohladavky vaci
spolo€nikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - [391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena danova 52
pohladavka
(481A)

B.III. | Kratkodobé 53 71759546 759451

pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58

azr. 65) 95 521191

B.IIL1.| Pohladavky 54 648433 648338

z obchodného
styku

shcet (r. 55 az r. 57) 9 5 4 9 1 0 0 4

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci 55
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 55

vej Gcasti okrem pohla-
davok voci prepojenym

uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/
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U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTIV Eislo Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
ée;le b "a:ku ] Brutto - &ast 1 Netto 2 Gc¢tovné obdobie
o Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
1 Ostatné pohladavky
= z obchodného styku 57 6 4 8 4 3 3 6 4 8 3 3 8
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/ 95 491004
2. | Cista hodnota 58
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
voci prepojenym

Gctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | vramci podielovej 60
uéasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohladavky voci

spolocnikom, élenom 61

a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Dafiové pohladavky | 63 101759 101759

a dotacie

(341,342, 343, 345,

346, 347) - 1391A/ ' 23315

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohradavky 65 9354 9354

(335A, 33XA, 371A,

374A, 375A, 378A)

Z1391AY 6872

B.IV. | Kratkodoby 66
financny majetok

slcet (r. 67 az r. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- | 67
nych Gétovnych

jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

Kratkodoby finanény
2. | majetok bez kratkodobé-| g8
ho finanéného majetku
v prepojenych Uétov-

nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69 |
viastné obchodné |

podiely
(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby financny

majetok
(259, 314A) - 1291A/
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U¢ POD 1 - 01
c:::: STRANA AKTIV rié;;Lau Bezné uctovné obdobie Bezpros:t'redne’predch?dzajt]ce
5 b : 1 Brutto - éast’ 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast' 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 1109750 1109750
rr72+r.73
824028
B.V.1. | Peniaze 72
(211, 213, 21X) 5 7 1 5 7 1
579
2. | Uéty v bankach 73
(221A, 22X, +/- 261) 1 1 0 9 1 7 9 1 1 0 9 1 7 9
823449
C. Casové rozlisenie | 74
sucet (r. 75 azr. 78) 5 2 1 2 5 2 1 2
5461
Naklady buducich
€1 | obdobi dihodobé £
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 5212
obdobi kratkodobé 5 2 1 2
(381A, 382A) 5457
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dihodobé
(385A) 4
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
S STRANA PASIV r‘iv:a‘:LDu Bezné (étovné obdobie 4 Bezprostredne
= b = predchadzajuce Gctovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY -
80 +r. 101 + . 141 ™ 4128332 3798753
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A 1904193 +1.97+1.100 8o 3253724 3287247
Al. | Zakladné imanie stget(r.82a2r.84) | 81 3044296 3044296
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 3044296 3044296
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalove fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 57 595 55003
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
A.IV1. (417A, 418, 421A, 422) 68 5 7 5 9 5 5 5 9 0 3
2 Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89 -
" | podiely (417A, 421A)

fees—=  MF SR €. 18009/2014
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022265586

Co36690856

T

Osiidin . Sisl N . , Bezprostredne predchadzajlice iétovné
kil STRANA PASIV fadiu BeZné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AN. | Ostatné fondy zo zisku r.91+r. 92 90 13556 2 13556 2
ANV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 13556 2 135562
Ocenovacie rozdiely z precenenia
s stcet (r. 94 az r. 96) 2
Ocenovacie rozdiely z precenenia
A3 majetku a zavazkov (+/- 414) %
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
| GEastin (+/- 415)
3 Ocefiovacie rozdiely z precenenia 9
| pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov '
g, | YTsledake h 97 17654
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 17654
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za Giétovné obdo- 1 6 2 7 1
A.VIIIL. | bie po zdaneni [+-/r. 01 - (r. 81 + r. 85+ 1. 86 | 100
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141) 3 3 8 3 2
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B | 4r136+r.139 +1. 140 101 300428 356613
Dlhodobé zavazky
Bl | caget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 3 2421 32463
B.11 Dlhodobeé zavazky z obchodného styku 103
o stcet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepcjenym Gétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1 Ostatné zavazky z obchodného styku 106
1 (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108
* | uctovnym jednotkam (47 1A, 47XA)
Ostatné zavézky v ramci podielovej Gcasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym (ctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavéazky zo socialneho fondu (472) 114 1 0 3 3 ‘I 0 7 5
10 Iné dihodobé zavazky 15 i
‘| (336A, 372A, 474A, 47TXA)
11 Dlhodobé zavidzky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafiovy zévizok (481A) 17 31388 31388
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(384A)

japlvaha | [0ic2022265586(co36690856 HHH|||H|||H||\||l||ﬂ||7
Uc POD 1-01
. . Sial . B . Bezprostredne predchéadzajlice tiétovné
o STRANA PASIV i BeZné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.ll. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BV | stzet (r. 123 + r. 127 a2 . 135) 122 239353 285973
Zavazky z obchodného styku
BIV-A Suget (r. 124 az r. 126) 1 139234 220127
Zavéazky z obchodného styku voti prepojenym
1.a.| GEtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielove) e
1b ucasti okrem zavézkov voci prepojenym 125
2| Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 4T5A, 476A, 4TBA, 47XA)
Oslatné zavazky z obchodnéhe styku 1 3 9 2 3 4 ‘
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 4T6A, 4T8A, 4TXA) 2 2 O 1 2 7
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym uétovnym 128
' | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voti prepojenym Gétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
' | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) 131 26493 22993
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 1 9 0 3 8 ‘I 6 5 2 2
Danové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 538189 25631
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
| (373A, 377A)
Iné zavazky
101 (3724, 370A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 132 769 700
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 286054 38177
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 8654 8177
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 20000 30000
Bezné bankové tGvery
B.Vl. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 134
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL 1241, 249, 24X, 473A, /-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | snget (r. 142 a2 r. 145) 141 574180 154893
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
Ca. (383A) 142
2 Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
Vynosy buducich obdobi dihadobé
3. (3847 144
i Vynosy buducich obdobi kratkodobeée 145 5 7 4 1 8 0 1 5 4 8 9 3
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Vykaz ziskov a strat

2022265586

o3 6690856

QUL —

U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Qznas Text Cislo bezprostredne predchadzajuice Gétovneé
genie riadku bezné (iétovné obdobie “ gy ramnEn
a b c 1 2
* | Cisty obrat (ast Gét. tr. 6 podla 01 5151899 5287933
zakona)
Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
™ | stcet (r. 03 az r. 09) 02 251561899 8287932
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
Il. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 5138472 5283175
v Zmeny stavu vnatroorganizaénych zasob 06
" | (#/-) (Uctova skupina 61)
V. | Aktivacia (uctova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 1 6 3 3
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 13427 3124
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu 5 1 1 6 4
* M +r12+r.13+r14+1.15+1. 20 + 10
S N Us 5225914
i Naklady vynaloZené na obstaranie 11
* | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 4027787 4206175
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluiby (uétova skupina 51) 14 376743 354605
E. | Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15 418208 382714
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 18 289875 266683
5 | Odmeny Elenom organov spolocnasti a 17
" | druzstva (523)
Naklady na socialne poistenie
3. | (524, 525, 526) 18 109576 99476
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 18757 16555
F. | Dane a poplatky (utova skupina 53) 20 1 1 902 99 63
QOdpisy a opravné p‘?loikyi k dihodobému 2
G. hmotné jet dlhodobé 21
eeares g . 35 r oS8y ™ 72398 259584
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
e a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 2 7 2 3 9 8 2 5 9 5 8 4
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 04
* | majetku a predaného materialu (541, 542)
| Opravné poloZky k pohladavkam (+/-) 25
©| (547)
Ostatné naklady na hospodarsku innost'
& (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 9 3 6 5 1 2 8 7 3
kk Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 3 5 4 9 6 6 2 0 1 8

cinnosti (+/-)

(r.02 -r.10)
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Vykaz ziskov a strat
Uc POD 2 - 01

2022265586

o36690856

WA

Skutoénost’
Ozna- Cislo = o 5= :
Lol Text :
fiite g bezné GEtovné obdobie bezprostredne pgzggg?edzajuce uctovné
a b c 1 2
i Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + 1. 05 +
06+ 07)-(r.11+r.12+r.13 +r.14) | 28 733942 T22385
o Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30 29
+r31+n35+4r.39+1.42+1.43 +r1. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 20
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého financénéhe majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
1A Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielove] G€asti okrem vynosov 33
prepojenych Uétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | stcet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
“" | od prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobeho finanéného majetku
2. | v podielovej icasti okrem vynosov 37
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobeého financneho 38
© | majetku (666A)
Xl | Vynosove uroky (r. 40 +r. 41) 39
XI.1 Vynosove uroky od prepojenych 40
* | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
x| Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44
+ | Naklady na finan¢nu cinnost’ spolu r. 46
FrAT+r4B+r. 4941 52+1.53+1.54 | 4 8222 8111
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné poloZky k finanénému majetku 48
T | (+-) (565)
N. | Nakladove uroky (r. 50 +r. 51) 49
NA Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
©7 | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladoveé uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52
) Naklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatove operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu cinnost’ 54 8 2 2 2 8 1 1 1

(568, 569)
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W zerasloc 202226558603 669085 6| [N
UE POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Text f:islo - s == <
i ex ko D ——— bezprostredne p(:gggg?edza;uce uctovné
a b c 1 2
- Vysledok hospodarenia z finanénej
ginnosti (+-) (r. 29 - r. 45) 55 -8 222 -8 49919
— Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 24 2 7 2 7 4 5 3 9 0 7
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 11003 20075
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 11003 18035
2. | Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 2 O 4 0
5 Prevod pedielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za (étovné
**** | obdobie po zd